
 
 

 

Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 1 (celkem 28) 
„Dodávka až 10 ks nových jednočlánkových autobusů na vodíkový pohon (H2)“ 

 

  
 
 
 

 

„Dodávka až 10 ks nových jednočlánkových autobusů  
na vodíkový pohon (H2)“ 

NR-03-21-OŘ-Ja-IROP 

Identifikační údaje zadavatele 
 

Název: Dopravní podnik Ostrava a.s. 
Sídlo: Poděbradova 494/2 702 00 Ostrava – 

Moravská Ostrava 
IČ: 61974757 
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1104 
 

Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle § 43 zákona 
 

Název: Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o. 
Sídlo: Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3 
IČ: 248 27 452 
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl C, vložka 178025 
 

  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ZADÁVANÉ DLE UST. § 56 ZÁKONA Č. 134/2016 SB.,  

O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK  

Název sektorové veřejné zakázky 

Evidenční číslo veřejné zakázky 



 
 

 
 

 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 2 (celkem 28) 
„Dodávka až 10 ks nových jednočlánkových autobusů na vodíkový pohon (H2)“ 

Přílohy zadávací dokumentace 
 

▪ Příloha č. 1 – Vzor Smlouvy vč. příloh 

▪ Příloha č. 2 – Krycí list nabídky 

▪ Příloha č. 3 – Čestné prohlášení  

▪ Příloha č. 4 – Vybrané technické parametry 

▪ Příloha č. 5 – Výhodnost servisních podmínek 

▪ Příloha č. 6 – Seznam významných dodávek 

▪ Příloha č. 7 – Požadavky na elektronickou komunikaci 

▪ Příloha č. 8 – Závazek dodavatele 

 

Zadavatel upozorňuje, že veškeré přílohy jsou vloženy přímo v zadávací dokumentaci v panelu 
„přílohy“, kdy pro jejich zobrazení je nutné zadávací dokumentaci otevřít v programu Adobe 
Acrobat Reader DC. 

 

Obsah zadávací dokumentace 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

2. INFORMACE O ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

3. PŘEDMĚT SEKTOROVÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ SEKTOROVÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

5. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

6. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

6.1. Obecná ustanovení o prokazování kvalifikace 

6.2. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

6.3. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

6.4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

6.5. Společné prokazování kvalifikace 

6.6. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele 

6.7. Doklady o kvalifikaci 

6.8. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

6.9. Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

6.10. Prokazování kvalifikace pomocí certifikátu ze systému certifikovaných 



 
 

 
 

 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 3 (celkem 28) 
„Dodávka až 10 ks nových jednočlánkových autobusů na vodíkový pohon (H2)“ 

dodavatelů 

6.11. Základní způsobilost 

6.12. Profesní způsobilost 

6.13. Ekonomická kvalifikace 

6.14. Technická kvalifikace 

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY NEBO JINÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY VZTAHUJÍCÍ SE K PŘEDMĚTU 
SEKTOROVÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

8. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE NA OBSAH NABÍDKY A JINÉ PODMÍNKY STANOVENÉ 
ZADAVATELEM 

9. VYUŽITÍ PODDODAVATELE 

10. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY A JEJÍ PROKÁZÁNÍ 

11. HODNOCENÍ NABÍDEK 

11.1. Pravidla pro hodnocení nabídek  

11.1.1. Kritéria hodnocení 

11.1.2. Metoda vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích 

11.1.3. Váha nebo jiný matematický vztah mezi kritérii 

11.2. Způsob zpracování kritérií hodnocení  

11.2.1. Kritérium „Celková nabídková cena“ 

11.2.2. Kritérium „Vybrané technické parametry“ 

11.2.3. Kritérium „Výhodnost servisních podmínek“ 

12. PŘEDLOŽENÍ DOKLADŮ A OBJASNĚNÍ NEBO DOPLNĚNÍ ÚDAJŮ, DOKLADŮ, VZORKŮ 
NEBO MODELŮ 

13. POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  

14. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

15. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK A ZADÁVACÍ LHŮTA 

16. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

17. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM 

18. DALŠÍ PRÁVA A PODMÍNKY VYHRAZENÉ ZADAVATELEM 
  



 
 

 
 

 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 4 (celkem 28) 
„Dodávka až 10 ks nových jednočlánkových autobusů na vodíkový pohon (H2)“ 

1. Úvodní ustanovení 

 
Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek v zadávacím 
řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), jehož 
předmětem je uzavření kupní smlouvy (dále jen „Smlouva“). 

Účelem zadávacího řízení je uzavření Smlouvy. Práva a povinnosti dodavatelů i zadavatele 
v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem. 

Zadavatel při tvorbě těchto zadávacích podmínek zvážil požadavky na princip sociálně 
odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací, tedy zohlednil 
zejména (i) pracovní příležitosti, sociální začlenění, důstojné pracovní podmínky a další 
sociálně relevantní hlediska spojená s veřejnou zakázkou, (ii) dopad na životní prostředí, trvale 
udržitelný rozvoj, životní cyklus dodávky, služby nebo stavební práce a další environmentálně 
relevantní hlediska spojená s veřejnou zakázkou a (iii) možnosti implementace nového nebo 
značně zlepšeného produktu, služby nebo postupu související s předmětem veřejné zakázky. 

Podáním nabídky do veřejné zakázky přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky, 
včetně všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Předpokládá se, že 
dodavatel před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a 
specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud dodavatel 
neposkytne včas všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka 
nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za 
důsledek vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.  

Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu dodavatele k zadávacím podmínkám 
obsaženou v jeho nabídce. Jakákoliv výhrada znamená nesplnění zadávacích podmínek a 
vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

Kde je v této zadávací dokumentaci uváděn dodavatel, rozumí se jím dle okolností v příslušné 
fázi zadávacího řízení i účastník zadávacího řízení ve smyslu ustanovení § 47 zákona. 

Identifikační údaje zadavatele: 

  

Název: Dopravní podnik Ostrava a.s. 
Sídlo (příp. doručovací adresa): Poděbradova 494/2 702 00 Ostrava – 

Moravská Ostrava 
IČ: 61974757 
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1104 
Kontaktní osoba zadavatele: Bc. Iveta Janečková, specialista nákupu 
Profil zadavatele: https://profily.proebiz.com/profile/619747

57 
  

https://profily.proebiz.com/profile/61974757
https://profily.proebiz.com/profile/61974757


 
 

 
 

 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 5 (celkem 28) 
„Dodávka až 10 ks nových jednočlánkových autobusů na vodíkový pohon (H2)“ 

 Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle § 43 zákona: 

Zástupce zadavatele pro zadání sektorové veřejné zakázky ve smyslu ustanovení § 43 zákona 
(dále jen „Zástupce zadavatele“) je zmocněn zadavatelem k výkonu zadavatelských činností, 
tj. je zmocněn k veškerým úkonům souvisejícím se zajištěním průběhu zadávacího řízení 
s výjimkou provedení výběru dodavatele, vyloučení účastníka zadávacího řízení, zrušení 
zadávacího řízení, nebo rozhodnutí o námitkách. Veškerou korespondenci ve věci zadání 
sektorové veřejné zakázky musí dodavatel adresovat Zástupci zadavatele, popř. 
prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele (viz tato zadávací dokumentace). 

Zástupce zadavatele, jakož i jednotlivé osoby zastupující Zástupce zadavatele ve věci 
sektorové veřejné zakázky, nejsou ve střetu zájmu ve smyslu ustanovení § 44 zákona. 

Identifikační údaje osob, které zpracovaly část zadávací dokumentace a specifikace 
zpracované části zadávací dokumentace: 

 

2. Informace o zadávacím řízení 

 

Název sektorové veřejné zakázky 
„Dodávka až 10 ks nových jednočlánkových 
autobusů na vodíkový pohon (H2)“ 

Druh sektorové veřejné zakázky Sektorová veřejná zakázka na dodávky 

Druh zadávacího řízení Otevřené řízení 

Název: Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o. 
Sídlo: Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3 
IČ: 248 27 452 
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl C, vložka 178025 
Osoba zastupující osobu zastupující 
zadavatele: 

 
JUDr. Jiří Brož, jednatel 

Telefon, fax, e-mail, ID datové schránky: 
 
 
 
Kontaktní osoba: 

Tel.: +420 246 028 028 
Fax.: +420 246 028 029 
info@broz-sedlaty.cz 
w5mzh57 
JUDr. Jiří Brož, jednatel 

Název: PROEBIZ  s.r.o. 
Sídlo: Masarykovo nám. 52/33, 702 00 Ostrava – 

Moravská   Ostrava 
IČ: 64616398 
Specifikace zpracované části zadávací 
dokumentace: 

Zpracování požadavků na elektronickou 
komunikaci - příloha č. 7 zadávací 
dokumentace. 



 
 

 
 

 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 6 (celkem 28) 
„Dodávka až 10 ks nových jednočlánkových autobusů na vodíkový pohon (H2)“ 

Předpokládaná hodnota sektorové veřejné 
zakázky 

185.000.000,- Kč bez DPH 

Počet dodavatelů, se kterými bude 
uzavřena Smlouva 

1 dodavatel  

Kód klasifikace předmětu sektorové 
veřejné zakázky 

34121100‐2 Autobusy veřejné dopravy 

34121400‐5 Nízkopodlažní autobusy 

Projekt je spolufinancován Evropskou unií – Evropský fond pro regionální rozvoj v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu (IROP). 

Financování předmětu veřejné zakázky, povinnosti dodavatele související s financováním 
veřejné zakázky 

Zadavatel upozorňuje účastníky zadávacího řízení, že předmět veřejné zakázky je 
spolufinancován z dotace poskytnuté Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, Staroměstské 
náměstí 6, 110 15 Praha 1 (dále jen „MMR ČR“), z Integrovaného regionálního operačního 
programu (ve smyslu zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů) - peněžní prostředky státního rozpočtu, 
státních finančních aktiv nebo národního fondu poskytnuté právnickým nebo fyzickým 
osobám na stanovený účel) ze strany třetího subjektu (dále jen „Dotace“).  

Vybraný dodavatel bude povinen respektovat podmínky Dotace a poskytnout příslušnému 
dotačnímu orgánu a Zadavateli veškerou potřebnou součinnost – viz čl. XVI. Smlouvy, který 
tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. 

 

3. Předmět sektorové veřejné zakázky 

 
Předmětem sektorové veřejné zakázky je dodávka až 10 ks nových jednočlánkových autobusů 
na vodíkový pohon (H2).  

Bližší specifikace plnění je uvedena v příloze č. 1 zadávací dokumentace, která je její nedílnou 
přílohou. 

 

4. Doba a místo plnění sektorové veřejné zakázky  

 
Doba dodání předmětu veřejné zakázky je blíže vymezena v příloze č. 1 zadávací dokumentace.  

Místem plnění veřejné zakázky je Ostrava. 

 

5. Prohlídka místa plnění  

 
S ohledem na předmět veřejné zakázky zadavatel neorganizuje prohlídku místa plnění. 



 
 

 
 

 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 7 (celkem 28) 
„Dodávka až 10 ks nových jednočlánkových autobusů na vodíkový pohon (H2)“ 

6. Požadavky na prokázání kvalifikace 

 

6.1. Obecná ustanovení o prokazování kvalifikace 

 
Kvalifikovaným pro splnění sektorové veřejné zakázky je dodavatel, který: 

a) prokáže základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona, 

b) prokáže profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona, 

c) prokáže ekonomickou kvalifikaci podle ustanovení § 78 odst. 1 zákona, 

d) prokáže technickou kvalifikaci podle ustanovení § 79 zákona. 

Dodavatel prokáže kvalifikaci doklady požadovanými v této zadávací dokumentaci. 

 

6.2. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí  

 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

 

6.3. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů  

 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

 

6.4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

 
Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace nebo technické kvalifikace 
požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě 
povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona 
jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 
plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 
za dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) výše je splněn, pokud obsahem písemného závazku 
jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky 



 
 

 
 

 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 8 (celkem 28) 
„Dodávka až 10 ks nových jednočlánkových autobusů na vodíkový pohon (H2)“ 

společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a 
předkládá doklady podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k 
takové osobě, musí dokument podle písm. d) výše obsahovat závazek, že jiná osoba bude 
vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Zadavatel v této souvislosti požaduje v souladu s ustanovením § 83 odst. 3 zákona, aby 
dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje ekonomickou kvalifikaci 
podle ustanovení § 78 zákona, nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné 
zakázky. 

 

6.5. Společné prokazování kvalifikace  

 
Pokud zadavatel v této zadávací dokumentaci nestanovil pro konkrétní případ bližší pravidla 
pro prokazování ekonomické kvalifikace nebo technické kvalifikace a pokud se dodavatelé 
účastní zadávacího řízení společně nebo prokazují kvalifikaci prostřednictvím jiných osob, 
prokazují dodavatelé a jiné osoby kvalifikaci společně. 

 

6.6. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele  

 
Zadavatel nepožaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady prokazující základní 
způsobilost podle ustanovení § 74 zákona a profesní způsobilost podle ustanovení § 77 zákona 
jeho poddodavatelů, kteří neprokazují splnění části kvalifikace za účastníka zadávacího řízení 
dle ustanovení § 83 zákona. 

  

6.7. Doklady o kvalifikaci 

 
Zadavatel neumožňuje, pokud není v zadávací dokumentaci výslovně uvedeno jinak, nahradit 
předložení dokladů čestným prohlášením. Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady 
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky.  

Před uzavřením Smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 
předloženy, a to v elektronické podobě. Za originál v elektronické podobě se nepovažuje scan 
dokladu vydávaného orgánem státní správy (ani pokud by byl následně elektronicky 
podepsán dodavatelem). 

Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v 
jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již 
předložil v předchozím zadávacím řízení.  

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 

aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252374'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252377'&ucin-k-dni='30.12.9999'


 
 

 
 

 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 9 (celkem 28) 
„Dodávka až 10 ks nových jednočlánkových autobusů na vodíkový pohon (H2)“ 

dnem zahájení zadávacího řízení.  

 

6.8. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 
ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto 
změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této 
změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty 
prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího 
řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že:  

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,  

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek 
a  

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.  

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou výše, zadavatel jej 
bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení.  

 

6.9. Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

 
Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle ustanovení § 
228 odst. 1 zákona ve lhůtě pro prokázání kvalifikace, nahrazuje tento výpis doklad prokazující 
profesní způsobilost podle ustanovení § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a základní 
způsobilost podle ustanovení § 74 zákona.  

Zadavatel přijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke 
kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce.  

Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je 
vyznačeno zahájení řízení podle ustanovení § 231 odst. 4 zákona. 

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je 
obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

 

6.10.  Prokazování kvalifikace pomocí certifikátu ze systému certifikovaných dodavatelů 

 
Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze 
prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu 



 
 

 
 

 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 10 (celkem 28) 
„Dodávka až 10 ks nových jednočlánkových autobusů na vodíkový pohon (H2)“ 

uvedeném na certifikátu.  

Zadavatel bez zvláštních důvodů nebude zpochybňovat údaje uvedené v certifikátu. Zadavatel 
je oprávněn před uzavřením smlouvy po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, 
požadovat předložení dokladů podle ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) až d) zákona. 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z 
jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v 
rámci systému certifikovaných dodavatelů.  

 

6.11. Základní způsobilost  

 
Způsobilým dle ustanovení § 74 odst. 1 zákona není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele.  

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce písm. a) výše splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat tato právnická 
osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto 
právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku 
podle písm. a) výše splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, či pobočka 
závodu české právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat osoby uvedené v 
ustanovení § 74 odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu.  

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením  

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) zákona,  

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) 



 
 

 
 

 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 11 (celkem 28) 
„Dodávka až 10 ks nových jednočlánkových autobusů na vodíkový pohon (H2)“ 

zákona,  

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k ustanovení  
§ 74 odst. 1 písm. b) zákona,  

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. c) zákona,  

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k ustanovení § 74 
odst. 1 písm. d) zákona,  

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 
případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 
písm. e) zákona.  

Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti dle ustanovení § 74 odst. 1 písm. b), c) a 
e) zákona použít čestné prohlášení, které je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace. 

 

6.12. Profesní způsobilost 

 
Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

• výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje.  

Doklady k prokázání profesní způsobilosti nemusí dodavatel předložit, pokud právní předpisy 
v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují.  

 

6.13. Ekonomická kvalifikace 

 
Zadavatel požaduje, aby minimální roční obrat dodavatele dosahoval zadavatelem určené 
minimální úrovně, tj. 100.000.000,- Kč bez DPH, a to za 3 bezprostředně předcházející účetní 
období.  

Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za 
všechna účetní období od svého vzniku.  

Dodavatel prokáže obrat výkazem zisku a ztrát dodavatele nebo obdobným dokladem podle 
právního řádu země sídla dodavatele.  

 

6.14. Technická kvalifikace 

 
K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 
zákona požaduje: 

 



 
 

 
 

 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 12 (celkem 28) 
„Dodávka až 10 ks nových jednočlánkových autobusů na vodíkový pohon (H2)“ 

A. Seznam významných dodávek 

Zadavatel požaduje po dodavateli předložení seznamu významných dodávek poskytnutých za 
poslední 5 letech před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 
poskytnutí a identifikace objednatele. 

Ze seznamu významných dodávek objednatele musí vyplývat, že dodavatel realizoval  
1 významnou zakázku, jejímž předmětem bylo dodání nejméně 1 ks nového jednočlankového 
autobusu s pohonem na vodík pro provoz s cestujícími v nízkopodlažní úpravě k provozu na 
pozemních komunikacích jako vozidlo městské hromadné přepravy v kterémkoli členském 
státu Evropské unie nebo Evropského hospodářského prostoru nebo Švýcarské konfederace 
nebo jiném státě, který má s Českou republikou nebo s Evropskou unií uzavřenou mezinárodní 
smlouvu z těchto států k zadané veřejné zakázce, a zároveň autobus splňoval požadavky 
normy EHK OSN č. 107. 

Vozidlem městské hromadné dopravy v nízkopodlažní úpravě se pro účely prokázání shora 
uvedené kvalifikace rozumí vozidlo, které splňuje podmínku nízkopodlažnosti v rozsahu min 
35 % plochy vozidla určené pro stojící cestující, invalidní vozík nebo kočárek. 

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením seznamu významných dodávek, ve 
kterém musí být u jednotlivých dodávek uvedeny minimálně následující údaje: 

o název objednatele, 

o specifikace poskytnutých dodávek, 

o finanční objem v Kč bez DPH (Pozn.: finanční objem má pro zadavatele pouze 
informativní charakter. V případě dodávek v cizí měně provede dodavatel 
přepočet cizí měny, ve které byla referenční dodávka fakturována, na měnu 
v Kč. Dodavatel v takovémto případě použije pro přepočet převodní kurz platný 
v okamžiku fakturace dané dodávky.), 

o doba a místo poskytnutí dodávek. 

Vzor seznamu významných dodávek tvoří přílohu č. 6 této zadávací dokumentace. 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 4 zákona stanovuje, že dodavatel může k 
prokázání splnění kritéria kvalifikace „Seznam významných dodávek“ dle ustanovení § 79 odst. 
2 písm. b) zákona použít dodávky, které poskytl společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v 
jakém se na plnění zakázky podílel, nebo jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na 
plnění dodávky podílel. 

Rovnocenným dokladem k prokázání kritéria „Seznam významných dodávek“ ve smyslu 
ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) zákona je zejména smlouva s objednatelem a doklad o 
uskutečnění plnění dodavatele. 

 



 
 

 
 

 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 13 (celkem 28) 
„Dodávka až 10 ks nových jednočlánkových autobusů na vodíkový pohon (H2)“ 

7. Obchodní podmínky nebo jiné smluvní podmínky vztahující se k předmětu sektorové 
veřejné zakázky  

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 37 odst. 1 písm. c) zákona stanovil obchodní podmínky 
nebo jiné smluvní podmínky vztahující se k předmětu sektorové veřejné zakázky ve formě 
a struktuře návrhu Smlouvy, která je uvedena v příloze č. 1 této zadávací dokumentace. 
Dodavatel Smlouvu doplní o údaje nezbytné pro vznik jejího návrhu (zejména vlastní 
identifikaci a cenu, popř. další údaje, jejichž doplnění text Smlouvy předpokládá) a takto 
upravený návrh Smlouvy podepíše osoba zastupující dodavatele a předloží jako nedílnou 
součást nabídky.  

V případě nabídky podávané společně několika dodavateli je dodavatel oprávněn upravit 
návrh Smlouvy toliko s ohledem na tuto skutečnost. 

V případě nabídky podávané fyzickou a nikoliv právnickou osobou jako dodavatelem, je 
dodavatel oprávněn upravit návrh Smlouvy toliko s ohledem na tuto skutečnost. V případě 
nabídky podávané společností ve smyslu ustanovení § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, je dodavatel oprávněn upravit návrh Smlouvy toliko s ohledem na tuto 
skutečnost. 

Návrh Smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat práva zadavatele, uvedená 
v této zadávací dokumentaci, v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací podmínky  
a dodavatel bude zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

Předmět plnění této veřejné zakázky je vymezen dále v těchto dokumentech, které zčásti 
tvoří přílohy této zadávací dokumentace a dále z dokumentů, které je povinen vyhotovit 
účastník zadávacího řízení a přiložit je do své nabídky. Tyto přílohy budou tvořit přílohy 
Kupní smlouvy, která bude po ukončení zadávacího řízení uzavřena s vybraným 
dodavatelem. 

Příloha č. 1 – Technická specifikace; 

(Zadavatel předkládá přílohu č. 1 Smlouvy, kterou je povinen účastník zadávacího řízení na 
příslušných vyznačených místech doplnit dle níže uvedených pokynů. Účastník uvede ANO v 
případě, že splňuje daný požadavek (celý text uveden nad jednotlivou tabulkou). Je-li v textu 
uvedeno rozmezí (min. – max.), může účastník do řádku „Doplňující popis“ uvést konkrétní 
hodnotu parametru. Účastník uvede NE v případě, že nesplňuje daný požadavek a současně 
vždy uvede do řádku „Doplňující popis“ popis jeho řešení. Zadavatel navrhnuté řešení 
účastníkem bude akceptovat v případě, že se bude jednat o kvalitativně srovnatelné anebo 
lepší technické řešení. Uvedením NE bez navržení kvalitativně srovnatelného anebo lepšího 
technického řešení uvedeného do pole „Doplňující popis“, bude považováno za nesplnění 
zadávacích podmínek zadavatele. Zadavatel pro vyloučení pochybností uvádí, je-li někde 
uvedena maximální hodnota, účastník nesmí nabídnout vyšší hodnotu než je uvedena, je-li 
někde uvedena minimální hodnota, účastník nemůže nabídnout nižší hodnotu než je uvedena, 
je-li uvedena hodnota v rozmezí (min. – max.) účastník nemůže nabídnout hodnotu mimo toto 



 
 

 
 

 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 14 (celkem 28) 
„Dodávka až 10 ks nových jednočlánkových autobusů na vodíkový pohon (H2)“ 

rozmezí. Takto doplněná technická specifikace bude tvořit samostatnou přílohu Smlouvy 
doloženou v nabídce účastníka zadávacího řízení). 

Příloha č. 2 – Nákres (typový výkres) jednočlánkového autobusu na vodíkový pohon (H2); 

(Zpracuje a předloží účastník zadávacího řízení samostatně v souladu se svou nabídkou a 
požadavky zadavatele stanovenými v této zadávací dokumentaci. Účastník zadávacího řízení 
je povinen vyhotovit nákres ve velikosti minimálně A4, ve formátu 2D, včetně slovního 
technického popisu, ve kterém budou mimo jiné znázorněny zejména vnitřní uspořádání 
interiéru (rozmístění a vedení madel, rozmístění sedadel), vnější pohledy na autobus s 
uvedením základních rozměrů (jako jsou celková délka, šířka a výška autobusu, počet dveří, 
šířka každých dveří), umístění plošiny pro invalidní vozík a rozlišení sedadel pevných/sklopných 
a sedadel na podestě/přístupných z nízkopodlažní části podlahy. Rozmístění odbavovacích 
terminálů, LCD displejů a umístění kamer vnitřního kamerového systému. Poloměr zatáčení 
autobusu a barevné provedení autobusu včetně polepů. 

Účastník  zadávacího řízení je povinen tuto přílohu sám vytvořit. Tato příloha bude tvořit 
samostatnou přílohu Smlouvy doloženou v nabídce účastníka zadávacího řízení). 

Příloha č. 3 – Rozsah autorizace 

(Účastník zadávacího řízení doplní tuto přílohu o požadované údaje, tj. do příslušných kolonek 
vyplní údaje týkající se provádění záručních oprav, mimozáručních oprav a údržby (včetně 
oprav po nehodách a jiných mimořádných událostech). Takto vyplněná příloha bude tvořit 
samostatnou přílohu Smlouvy doloženou v nabídce účastníka zadávacího řízení). 

Příloha č. 4 - Rozsah a četnost pravidelné údržby 

(Účastník zadávacího řízení je povinen vytvořit tuto přílohu, která bude tvořit samostatnou 
přílohu Smlouvy doloženou v nabídce účastníka zadávacího řízení). 

V příloze budou stanoveny normohodiny pro provádění jednotlivých úkonů pravidelné údržby 
včetně seznamu použitého materiálu při jednotlivých typech prohlídek. 

Příloha č. 5 – Soupis speciálních servisních přípravků a nářadí a diagnostického zařízení; 

(Zadavatel zpracoval tuto přílohu Smlouvy, kterou účastník zadávacího řízení doplní o 
požadované údaje, tj. do příslušných kolonek vyplní. Takto vyplněná příloha bude tvořit 
samostatnou přílohu Smlouvy doloženou v nabídce účastníka zadávacího řízení). 

Příloha č. 6 – Schéma zapojení odbavovacího systému (současný stav) 

(Zadavatel zpracoval jako závazný dokument, který tvoří přílohu č. 6 Smlouvy. Účastník 
zadávacího řízení tento závazný dokument akceptuje prostřednictvím podané nabídky. Tento 
dokument není povinen přiložit do své nabídky). 

Příloha č. 7 – Rozmístění terminálů a ethernetové sítě 

(Zadavatel zpracoval jako závazný dokument, který tvoří přílohu č. 7 Smlouvy. Účastník 
zadávacího řízení tento závazný dokument akceptuje prostřednictvím podané nabídky. Tento 
dokument není povinen přiložit do své nabídky). 



 
 

 
 

 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 15 (celkem 28) 
„Dodávka až 10 ks nových jednočlánkových autobusů na vodíkový pohon (H2)“ 

Příloha č. 8 – Definice chování LCD displeje 

(Zadavatel zpracoval jako závazný dokument, který tvoří přílohu č. 8 Smlouvy. Účastník 
zadávacího řízení tento závazný dokument akceptuje prostřednictvím podané nabídky. Tento 
dokument není povinen přiložit do své nabídky). 

Příloha č. 9 - Vzor reklamačního protokolu; 

(Zadavatel zpracoval jako závazný dokument, který tvoří přílohu č. 9 Smlouvy. Účastník 
zadávacího řízení tento závazný dokument akceptuje prostřednictvím podané nabídky. Tento 
dokument není povinen přiložit do své nabídky). 

Příloha č. 10 – Základní požadavky k zajištění BOZP 

(Účastník zadávacího řízení tento závazný dokument akceptuje prostřednictvím podané 
nabídky. Tento dokument není povinen přiložit do své nabídky). 

Příloha č. 11 – Náklady na předepsanou údržbu a plán předepsané údržby; 

(Zadavatel zpracoval tuto přílohu Smlouvy, kterou účastník zadávacího řízení doplní o 
požadované údaje. Takto vyplněná příloha bude tvořit samostatnou přílohu Smlouvy 
doloženou v nabídce účastníka zadávacího řízení). 

Příloha č. 12 – Vymezení obchodního tajemství prodávajícího; 

(Zadavatel podléhá režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a 
režimu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Pokud účastník chce některé informace ze 
smlouvy včetně příloh chránit jako své obchodní tajemství, je povinen tyto informace konkrétně 
uvést do přílohy č. 12 Smlouvy a uvést důvody, pro které mají být za obchodní tajemství 
považovány, může se však jednat jen o informace technického charakteru. O finální podobě 
této přílohy musí panovat mezi stranami shoda, v opačném případě se tato příloha nestane 
součástí uzavřené smlouvy. Účastník pouze doplní požadované údaje a doloží přílohu jako 
součást své nabídky). 

Příloha č. 13 – Základní technické parametry; 

(Zadavatel zpracoval tuto přílohu Smlouvy, kterou účastník zadávacího řízení doplní o 
požadované údaje, tj. vyplní příslušné kolonky. Takto vyplněná příloha bude tvořit 
samostatnou přílohu Smlouvy doloženou v nabídce účastníka zadávacího řízení). 

Příloha č. 14 – Technický výkres sedadla cestujících 

(Zadavatel zpracoval jako závazný dokument, který tvoří přílohu č. 14 Smlouvy. Účastník 
zadávacího řízení tento závazný dokument akceptuje prostřednictvím podané nabídky. Tento 
dokument není povinen přiložit do své nabídky). 

Příloha č. 15 – Grafický manuál piktogramu 

(Zadavatel zpracoval jako závazný dokument, který tvoří přílohu č. 15 Smlouvy. Účastník 
zadávacího řízení tento závazný dokument akceptuje prostřednictvím podané nabídky. Tento 
dokument není povinen přiložit do své nabídky). 



 
 

 
 

 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 16 (celkem 28) 
„Dodávka až 10 ks nových jednočlánkových autobusů na vodíkový pohon (H2)“ 

8. Další požadavky zadavatele na obsah nabídky a jiné podmínky stanovené 
zadavatelem 

 
Další požadavky zadavatele na obsah nabídky 

A. Dodavatelé v nabídce předloží čestné prohlášení podepsané oprávněnou osobou za 
dodavatele, ze kterého bude vyplývat: 

1. Závazek dodavatele, že dodavatel a i jeho případní poddodavatelé:  

a. budou při realizaci předmětu veřejné zakázky dodržovat minimálně následující 
základní pracovní standardy: 

i. Úmluva č. 87 o svobodě sdružování a ochraně práva odborově se 
organizovat, 

ii. Úmluva č. 98 o provádění zásad práva organizovat se a kolektivně 
vyjednávat, 

iii. Úmluva č. 29 o nucené nebo povinné práci, 

iv. Úmluva č. 105 o odstranění nucené práce, 

v. Úmluva č. 138 o nejnižším věku pro vstup do zaměstnání, 

vi. Úmluva č. 182 o zákazu a okamžitých opatřeních k odstranění 
nejhorších forem dětské práce,  

vii. Úmluva č. 100 o stejném odměňování pracujících mužů a žen za práci 
stejné hodnoty, 

viii. Úmluva č. 111 o diskriminaci (zaměstnání a povolání), 

ix. Úmluva č. 155 o bezpečnosti a zdraví pracovníků a o pracovním 
prostředí. 

b. budou při realizaci předmětu veřejné zakázky dodržovat povinnosti týkající se 
základních lidských práv, včetně dodržování Všeobecné deklarace lidských práv 
a evropské Úmluvy o ochraně lidských práv a základních svobod; 

c. zajistí rovnost a spravedlivé a důstojné zacházení se všemi svými zaměstnanci, 
včetně spravedlivého a rovného odměňování za práci. Diskriminace 
zaměstnanců jakéhokoli druhu je přísně zakázána. 

2. Závazek dodavatele platit závazky za poskytnuté plnění svým poddodavatelům 
nejpozději do 5 pracovních dnů od obdržení platby od zadavatele. 

Dodavatelé mohou použít čestné prohlášení (závazek dodavatele), které je přílohou č. 8 
této zadávací dokumentace. 

 

 



 
 

 
 

 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 17 (celkem 28) 
„Dodávka až 10 ks nových jednočlánkových autobusů na vodíkový pohon (H2)“ 

Další podmínky pro uzavření Smlouvy 

A. Zadavatel v souladu s ustanovením § 122 odst. 3 zákona odešle vybranému dodavateli 
výzvu k předložení: 

1. originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá 
k dispozici, a to v elektronické podobě. 

B. U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném 
majiteli podle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z 
trestné činnosti a financování terorismu (dále jen "skutečný majitel") z evidence údajů o 
skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických 
osob. Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o veřejné zakázce.  

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli z evidence údajů o skutečných majitelích, 
zadavatel v rámci výzvy dle bodu A. výše vyzve vybraného dodavatele rovněž k předložení 
výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 
těmito doklady jsou zejména: 

I. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

II. seznam akcionářů, 

III. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

IV. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel upozorňuje, že zákonem č. 526/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 253/2008 
Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 
terorismu, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony, zákony související s 
přijetím zákona o evidenci skutečných majitelů a zákon č. 186/2016 Sb., o hazardních 
hrách, ve znění pozdějších předpisů, dochází k novele zákona, a to explicitně ustanovení 
§ 122, kdy od 1.6.2021 bude zadavatelem postupováno následovně: 

U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 
skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen 
"skutečný majitel") z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen 
"evidence skutečných majitelů").  

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel ve výzvě dle bodu 
A. vyzve rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných 
majitelů nebo, není-li takové evidence, 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, 
a 



 
 

 
 

 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 18 (celkem 28) 
„Dodávka až 10 ks nových jednočlánkových autobusů na vodíkový pohon (H2)“ 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k 
dodavateli; těmito doklady jsou zejména 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel dle ustanovení § 122 odst. 7 zákona vyloučí vybraného dodavatele, 

a) je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo podle 
ustanovení § 122 odst. 4 zákona možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z 
evidence skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných 
majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží, 

b) který nepředložil údaje, doklady nebo vzorky podle ustanovení § 122 odst.  3 nebo 
5 zákona, nebo 

c) u kterého výsledek zkoušek vzorků neodpovídá zadávacím podmínkám. 

 

9. Využití poddodavatele  

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 zákona požaduje, aby účastník zadávacího 
řízení v nabídce určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů.  

Vybraný dodavatel je povinen předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů, a to 
nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele, pokud jsou mu 
známi. Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni podle věty první a kteří se následně zapojí 
do plnění veřejné zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky 
poddodavatelem. Zadavatel rovněž stanovuje, že se povinnost dle tohoto odstavce vztahuje 
rovněž i na poddodavatele v dalších úrovních dodavatelského řetězce. 

 

10. Požadavek na poskytnutí jistoty a její prokázání 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 41 zákona požaduje, aby účastník zadávacího řízení 
poskytl ve lhůtě pro podání nabídek jistotu ve výši 2.000.000,- Kč. 

Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení formou: 

a) složení peněžní částky na účet zadavatele (dále jen „peněžní jistota“), 

b) bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo 

c) pojištění záruky ve prospěch zadavatele. 

Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty: 



 
 

 
 

 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 19 (celkem 28) 
„Dodávka až 10 ks nových jednočlánkových autobusů na vodíkový pohon (H2)“ 

a) sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu, 

Peněžní jistota se skládá na účet zadavatele č. ú. 2105677586/2700 vedený u UniCreditBank, 
Czech Republic a.s., pro zahraničního dodavatele (plátce): IBAN CZ4627000000002105677586, 
SWIFT/Bic BACXCZPP  

Peněžní jistota musí být připsána na shora uvedený účet nejpozději  do konce  lhůty pro podání 
nabídek. 

Zadavatel požaduje platbu identifikovat variabilním symbolem, a to IČ dodavatele a dále jako 
zprávu pro příjemce uvést název veřejné zakázky. 

Zadavatel rovněž doporučuje v případě peněžní jistoty předložit jako součást nabídky 
potvrzení banky o složení peněžní částky v hotovosti na uvedený účet zadavatele nebo kopii 
výpisu z účtu dodavatele, na kterém je celá částka peněžní jistoty prokazatelně odečtena ve 
prospěch účtu zadavatele. Zadavatel rovněž doporučuje v nabídce uvést bankovní spojení a 
číslo účtu, na který požaduje dodavatel uvolněnou jistotu vrátit. 

b) předložením originálu záruční listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli za 
podmínek stanovených v ustanovení § 41 odst. 8 zákona jistotu, jde-li o bankovní 
záruku 

Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky, je účastník zadávacího řízení povinen zajistit 
její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. 

Jistota formou bankovní záruky se poskytuje předložením originálu záruční listiny 
v elektronické podobě obsahujícího závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených 
v § 41 odst. 8 zákona jistotu. Za předpokladu, že však příslušná bankovní instituce pro plnění 
z bankovní záruky požaduje originál či kopii jakéhokoliv dalšího dokumentu, poskytuje se 
jistota formou bankovní záruky předložením originálu záruční listiny v elektronické podobě a 
bankovní institucí explicitně požadovaných dokladů. 

Originálem záruční listiny v elektronické podobě se rozumí originální soubor poskytnutý 
bankou včetně elektronických podpisů. Zadavatel pro úplnost odkazuje na metodiku MMR 
uveřejněnou na: https://portal-vz.cz/wp-content/uploads/2019/06/Prokazovani-slozeni-
jistoty-formou-bankovni-zaruky-v-nabidce-v-elektronicke-podobe.pdf  

c) předložením písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli za 
podmínek stanovených v ustanovení § 41 odst. 8 zákona jistotu, jde-li o pojištění 
záruky. 

Je-li jistota poskytnuta formou pojištění záruky, je účastník zadávacího řízení povinen zajistit 
její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. 

Jistota formou pojištění záruky se poskytuje předložením kopie písemného prohlášení 
pojistitele v elektronické podobě obsahujícího závazek vyplatit zadavateli za podmínek 
stanovených v § 41 odst. 8 zákona jistotu. Za předpokladu, že však příslušná pojišťovna pro 
plnění z pojištění záruky požaduje originál písemného prohlášení či kopii nebo originál jiného 
dokumentu (např. záruční listiny), poskytuje se jistota formou pojištění záruky předložením 

https://portal-vz.cz/wp-content/uploads/2019/06/Prokazovani-slozeni-jistoty-formou-bankovni-zaruky-v-nabidce-v-elektronicke-podobe.pdf
https://portal-vz.cz/wp-content/uploads/2019/06/Prokazovani-slozeni-jistoty-formou-bankovni-zaruky-v-nabidce-v-elektronicke-podobe.pdf


 
 

 
 

 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 20 (celkem 28) 
„Dodávka až 10 ks nových jednočlánkových autobusů na vodíkový pohon (H2)“ 

kopie písemného prohlášení pojistitele v elektronické podobě a pojišťovnou explicitně 
požadovaných dokladů. 

 

11. Hodnocení nabídek 

 
Zadavatel stanovuje, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 
Ekonomická výhodnost nabídek bude provedena ve formě hodnocení dílčích hodnotících 
kritérií (viz níže). 

 

11.1. Pravidla pro hodnocení nabídek  

 

11.1.1. Kritéria hodnocení 

 
Zadavatel stanovil níže uvedená kritéria hodnocení: 

 
 
 
 
 
 
 

11.1.2. Metoda vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích 

 
Kritérium „Celková nabídková cena“ 

V rámci daného kritéria budou hodnoceny celkové nabídkové ceny dodavatelů zpracovaných 
dle čl. 11.2.1 zadávací dokumentace tak, že bude stanoveno pořadí jednotlivých nabídek podle 
výše jejich celkových nabídkových cen. Nejvýhodnější nabídkou v daném kritériu bude 
vyhodnocena nabídka, která získá nejvyšší počet bodů v daném kritériu. 

Zadavatel stanoví, že při hodnocení kritéria „Celková nabídková cena“ je rozhodná výše bez 
daně z přidané hodnoty. 

Kritérium „Vybrané technické parametry“ 

V rámci daného kritéria budou hodnoceny vybrané technické parametry, zpracované dle čl. 
11.2.2 zadávací dokumentace tak, že bude stanoveno pořadí jednotlivých nabídek podle výše 
udělených podbodů. Nejvýhodnější nabídkou v daném kritériu bude vyhodnocena nabídka, 
která získá nejvyšší počet bodů v daném kritériu. 

Kritérium „Výhodnost servisních podmínek“ 

V rámci daného kritéria bude hodnocena výhodnost servisních podmínek, zpracovaná dle čl. 
11.2.3 zadávací dokumentace tak, že bude stanoveno pořadí jednotlivých nabídek podle výše 

Číslo kritéria Kritérium hodnocení 

1. Celková nabídková cena 

2. Vybrané technické parametry 

3. Výhodnost servisních podmínek 



 
 

 
 

 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 21 (celkem 28) 
„Dodávka až 10 ks nových jednočlánkových autobusů na vodíkový pohon (H2)“ 

udělených podbodů. Nejvýhodnější nabídkou v daném kritériu bude vyhodnocena nabídka, 
která získá nejvyšší počet bodů v daném kritériu. 

Číslo 
kritéria 

Způsob hodnocení dílčích kritérií 

1. 
Počet bodů = (nejnižší hodnocená celková nabídková cena / nabídnutá celková 
nabídková cena) x 100 

2. Počet bodů = (počet získaných podbodů / nejvyšší počet podbodů) x 100 

3. Počet bodů = (počet získaných podbodů / nejvyšší počet podbodů) x 100 

 

Výsledná bodová ohodnocení každého z kritérií č. 1, č. 2 a č. 3 se vynásobí vahou příslušného 
kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot všech kritérií jednotlivých nabídek bude 
stanoveno pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že ekonomicky nejvýhodnější je vždy 
ta nabídka, která dosáhne nejvyšší hodnoty (nejvyššího počtu bodů). 

 

11.1.3. Váha nebo jiný matematický vztah mezi kritérii 

 
Jednotlivým hodnotícím kritériím byla zadavatelem stanovena následující váha: 

Číslo 
kritéria 

Kritérium hodnocení Váha kritéria v % 

1. Celková nabídková cena 85 % 

2. Vybrané technické parametry 10 % 

3. Výhodnost servisních podmínek 5 % 

 

11.2. Způsob zpracování kritérií hodnocení 

11.2.1. Kritérium „Celková nabídková cena“ 

 
Celková nabídková cena je stanovena jako součet celkové ceny uvedené v čl. VII. odst. 1 bod 
4 Smlouvy (dále také jako „CC“) a ceny nákladů na pravidelnou údržbu vozidel po dobu záruky 
(dále jen „CNPÚ“) dle tabulky uvedené v příloze č. 11 Smlouvy (blíže viz níže uvedený vzorec a 
vysvětlení položek Celkové nabídkové ceny).  

Celková nabídková cena = CC + CNPÚ 

CC: 

V tabulce v čl. VII. odst. 1 Smlouvy vyplní dodavatel pouze pole určená pro stanovení CC. 

CC se rozumí finanční hodnota (v Kč bez DPH) uvedená dodavatelem v tabulce uvedené v  čl. 
VII.  odst. 1 bod 4. Smlouvy, která je vypočtena jako součet cen uvedených pod body 1., 2. a 
3.  tabulky čl. VII.  odst. 1 Smlouvy.  



 
 

 
 

 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 22 (celkem 28) 
„Dodávka až 10 ks nových jednočlánkových autobusů na vodíkový pohon (H2)“ 

CNPÚ: 

V tabulce, uvedené v příloze č. 11. vyplní dodavatel pouze pole určená pro stanovení CNPÚ.    

CNPÚ se rozumí celkové finanční náklady (v Kč bez DPH) na pravidelnou údržbu 10 ks vozidel 
po dobu záruky (5 let). CNPÚ je vypočtena dle následujícího vzorce: 

CNPÚ = (součet nákladů v 1. roce + součet nákladů v 2. roce + součet nákladů v 3. roce + součet 
nákladů ve 4. roce + součet nákladů v 5. roce) x 10 

Součtem nákladů se pak pro tyto účely rozumí součet bodů 3. a 4. tabulky Přílohy č. 11 Smlouvy 
pro příslušný rok. 

Zadavatel dále stanovuje: 
- Celková nabídková cena a jednotkové ceny budou uvedeny v českých korunách (Kč).  

- Celkovou nabídkovou cenu uvede dodavatel též v Krycím listu nabídky, který tvoří přílohu 
č. 2 této zadávací dokumentace, a to v členění bez DPH, výši DPH a s DPH.  

- Celková nabídková cena bude rovněž dodavatelem vyplněna v elektronickém nástroji 
JOSEPHINE v souladu s přílohou č. 7 zadávací dokumentace.  

!!! Zadavatel upozorňuje, že údaj o Celkové nabídkové ceně, uvedený v Krycím listu nabídky 
a v elektronickém nástroji JOSEPHINE, musí být stejný, v opačném případě dojde k vyloučení 
dodavatele ze zadávacího řízení pro nesplnění zadávacích podmínek !!! 

 

11.2.2. Kritérium „Vybrané technické parametry“ 

 
Dodavatel vyplní přílohu č. 4 zadávací dokumentace s ohledem na obsah nabídky a nabízené 
parametry požadovaného plnění. Dodavateli bude udělen příslušný počet podbodů s ohledem 
na nabízené parametry požadovaného plnění uvedené v nabídce. Dodavatel v návaznosti na 
nabízené parametry požadovaného plnění vyplní údaje uvedené v příloze č. 4 zadávací 
dokumentace (hodnoty dodavatele a odkaz na nabídku). Dodavateli může být v rámci daného 
kritéria uděleno maximálně 100 podbodů. 
 

11.2.3. Kritérium „Výhodnost servisních podmínek“ 

 
Dodavatel vyplní přílohu č. 3 Smlouvy a přílohu č. 5 zadávací dokumentace. Dodavateli bude 
udělen příslušný počet podbodů za udělení plné autorizace ve smyslu přílohy č. 3 Smlouvy. 
Dodavatel v návaznosti na údaje vyplněné v příloze č. 3 Smlouvy vyplní údaje uvedené 
v příloze č. 5 zadávací dokumentace (hodnoty dodavatele a odkaz na nabídku). Dodavateli 
může být v rámci daného kritéria uděleno maximálně 100 podbodů.  

 

 

 



 
 

 
 

 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 23 (celkem 28) 
„Dodávka až 10 ks nových jednočlánkových autobusů na vodíkový pohon (H2)“ 

12.  Předložení dokladů a objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů 

 
Předložení dokladů 

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu, předkládá dodavatel kopie 
dokladu, nestanoví-li zákon jinak. Zadavatel může postupem podle ustanovení § 46 odst. 1 
zákona požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu. 

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze 
přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad. 

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 
republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se 
tento doklad vydává. Tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li 
zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného 
překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. 
Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez 
překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být 
nahrazen čestným prohlášením. 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené 
v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském 
státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 
internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové 
údaje nezbytné. 

Objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů 

Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby 
účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady, vzorky nebo 
modely nebo doplnil další nebo chybějící údaje, doklady, vzorky nebo modely. Zadavatel může 
tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její 
zmeškání. 

Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna, nestanoví-li zákon jinak. 
Nabídka však může být doplněna na základě žádosti podle ustanovení § 46 odst. 1 zákona o 
údaje, doklady, vzorky nebo modely, které nebudou hodnoceny podle kritérií hodnocení. V 
takovém případě se doplnění údajů týkajících se prokázání splnění podmínek účasti za změnu 
nabídky nepovažují, přičemž skutečnosti rozhodné pro posouzení splnění podmínek účasti 
mohou nastat i po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Za objasnění se považuje i oprava položkového rozpočtu, pokud není dotčena celková 
nabídková cena nebo jiné kritérium hodnocení nabídek.  

 

13. Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky  

 
Nabídku je dodavatel povinen podat elektronickými prostředky prostřednictvím 



 
 

 
 

 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 24 (celkem 28) 
„Dodávka až 10 ks nových jednočlánkových autobusů na vodíkový pohon (H2)“ 

elektronického nástroje JOSEPHINE v souladu s přílohou č. 7 zadávací dokumentace. Nabídka 
musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené v této zadávací 
dokumentaci. 

Podáním nabídky se rozumí vyplnění elektronického formuláře v systému JOSEPHINE a 
přiložení požadovaných písemných dokumentů účastníka zadávacího řízení formou příloh. 

Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě mimo 
elektronický nástroj JOSEPHINE. 

Účastník zadávacího řízení, resp. kontaktní osoba pro podání nabídky, musí být pro 
elektronické podání nabídky držitelem kvalifikovaného certifikátu. Blíže viz příloha č. 7 
zadávací dokumentace. 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce, není-li v zadávací dokumentaci stanoveno jinak. 
Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musejí být podepsány 
statutárním orgánem dodavatele. V případě podpisu jinou osobou musí být originál nebo 
úředně ověřená kopie jejího zmocnění doloženo v nabídce.  

Nabídku je možné podat pouze k celému rozsahu sektorové veřejné zakázky.  

Zadavatel pro přehlednost doporučuje níže uvedené řazení nabídky a dokladů k prokázání 
splnění kvalifikace dodavatele: 

• Krycí list nabídky – Příloha č. 2 zadávací dokumentace.  

• Obsah – nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel listů u jednotlivých oddílů 
(kapitol).  

• Smlouva – Příloha č. 1 zadávací dokumentace. 

o Technická specifikace – Příloha č. 1 Smlouvy. 

o Nákres (typový výkres) jednočlánkového autobusu na vodíkový pohon (H2) – 
Příloha č. 2 Smlouvy. 

o Rozsah autorizace – Příloha č. 3 Smlouvy. 

o Rozsah a četnost pravidelné údržby po dobu záruky jednočlánkového 
autobusu na vodíkový pohon (H2) – Příloha č. 4 Smlouvy. 

o Soupis speciálních servisních přípravků a nářadí a diagnostického zařízení – 
Příloha č. 5 Smlouvy. 

o Náklady na předepsanou údržbu a plán předepsané údržby – Příloha č. 11 
Smlouvy. 

o Vymezení obchodního tajemství prodávajícího – Příloha č. 12 Smlouvy. 

o Základní technické parametry – Příloha č. 13 Smlouvy. 

• Vybrané technické parametry – Příloha č. 4 zadávací dokumentace. 



 
 

 
 

 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 25 (celkem 28) 
„Dodávka až 10 ks nových jednočlánkových autobusů na vodíkový pohon (H2)“ 

• Výhodnost servisních podmínek – Příloha č. 5 zadávací dokumentace. 

• Doklady prokazující základní způsobilost – Příloha č. 3 zadávací dokumentace + 
doklady dle čl. 6.11. zadávací dokumentace. 

• Doklady prokazující profesní způsobilost – Doklady dle čl. 6.12. zadávací 
dokumentace. 

• Doklady prokazující ekonomickou kvalifikaci – Doklady dle čl. 6.13. zadávací 
dokumentace. 

• Doklady prokazující technickou kvalifikaci  – Příloha č. 6 zadávací dokumentace 
v souladu s čl. 6.14. zadávací dokumentace. 

• Jistota. 

• Závazek dodavatele dle čl. 8 zadávací dokumentace. 

• Popřípadě další dokumenty požadované zadávací dokumentací. 

• Prohlášení o počtu listů. 

 

14. Vysvětlení zadávací dokumentace 

 
Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související 
dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 pracovních dní před skončením 
lhůty pro podání nabídek. 

Pokud se vysvětlení zadávací dokumentace týká částí zadávací dokumentace, které se 
neuveřejňují podle ustanovení § 96 odst. 2 zákona, odešle je nebo předá zadavatel všem 
dodavatelům, kteří podali žádost o příslušné části zadávací dokumentace. V takovém případě 
se odstavec 1 výše nepoužije. 

Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení 
uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto 
dodavatele. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení 
doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty podle odstavce 1 výše. Pokud 
zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí 
dodržet lhůty podle odstavce 1 výše. 

Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace se podává výlučně elektronicky v souladu 
s čl. 17. zadávací dokumentace. 

 

15. Lhůta pro podání nabídek a zadávací lhůta 

 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 1.6.2021 v 10:00 hod. 



 
 

 
 

 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 26 (celkem 28) 
„Dodávka až 10 ks nových jednočlánkových autobusů na vodíkový pohon (H2)“ 

Lhůta, po kterou nesmí účastníci zadávacího řízení ze zadávacího řízení odstoupit, je 
stanovena ke dni podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem, maximálně však 6 měsíců ode 
dne konce lhůty pro podání nabídky. 

 

16. Otevírání nabídek 

 
Otevírání nabídek proběhne neprodleně po uplynutí lhůty pro podání nabídek a bude 
provedeno elektronicky v souladu s ustanoveními § 109 zákona.  

Otevírání nabídek proběhne bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 

 

 
Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení a při zvláštních postupech 
podle části šesté zákona probíhá písemně. Není-li v zákoně stanoveno jinak, lze použít i ústní 
komunikaci, je-li obsah v dostatečné míře zdokumentován, zejména zápisy, zvukovými 
nahrávkami nebo souhrny hlavních prvků komunikace. 

Při komunikaci mezi zadavatelem a dodavateli nesmí být narušena důvěrnost nabídek  
a úplnost údajů v nich obsažených. Zadavateli nesmí být umožněn přístup k obsahu nabídek 
před uplynutím lhůty stanovené pro jejich podání. 

Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky s výjimkou 
případů, kdy použití elektronické komunikace s ohledem na zvláštní povahu veřejné zakázky 
vyžaduje zvláštní nástroje, zařízení nebo formáty souborů, jež nejsou obecně dostupné nebo 
podporované obecně dostupnými aplikacemi; za obecně dostupné se nepovažují aplikace 
používané k popisu předmětu plnění, které používají formáty souborů, jež nelze zpracovat 
pomocí žádné jiné aplikace s otevřeným zdrojovým kódem nebo obecně dostupné aplikace, 
nebo se na ně vztahují komerčně poskytované licence a zadavatel je nemůže zpřístupnit pro 
stažení nebo používání na dálku, 

a) použití elektronické komunikace s ohledem na zvláštní povahu veřejné zakázky 
vyžaduje zvláštní nástroje, zařízení nebo formáty souborů, jež nejsou obecně dostupné 
nebo podporované obecně dostupnými aplikacemi; za obecně dostupné se nepovažují 
aplikace používané k popisu předmětu plnění, které používají formáty souborů, jež 
nelze zpracovat pomocí žádné jiné aplikace s otevřeným zdrojovým kódem nebo 
obecně dostupné aplikace, nebo se na ně vztahují komerčně poskytované licence a 
zadavatel je nemůže zpřístupnit pro stažení nebo používání na dálku, 

b) použití elektronické komunikace vyžaduje zvláštní kancelářské vybavení, které 
zadavatelé běžně nemají k dispozici, 

c) zadávací podmínky vyžadují předložení vzorků nebo modelů, které nemohou být 

17. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 



 
 

 
 

 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 27 (celkem 28) 
„Dodávka až 10 ks nových jednočlánkových autobusů na vodíkový pohon (H2)“ 

předloženy za použití elektronické komunikace, nebo 

d) použití jiné než elektronické komunikace je nezbytné z důvodu narušení zabezpečení 
elektronické komunikace nebo z důvodu ochrany zvláště citlivé povahy informací, 
přičemž požadovanou úroveň zabezpečení nelze řádně zajistit běžně dostupnými 
elektronickými nástroji nebo nástroji podle § 103 odst. 3. 

Při elektronické komunikaci v zadávacím řízení poskytne zadavatel dodavatelům k dispozici 
veškeré informace technické povahy, včetně kódování a šifrování, které jsou nezbytné pro 
elektronickou komunikaci. 

Nejde-li o komunikaci uskutečňovanou prostřednictvím elektronického nástroje nebo datové 
schránky, musí být datová zpráva opatřena platným uznávaným elektronickým podpisem, 
pokud jde o 

a) výzvu určenou účastníkům zadávacího řízení, 

b) oznámení o výběru dodavatele, 

c) rozhodnutí o nejvhodnějším návrhu v soutěži o návrh, 

d) vyloučení účastníka zadávacího řízení. 

Při komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové schránky je dokument doručen 
dodáním do datové schránky adresáta. 

Vzájemný styk prostřednictvím zastoupení zadavatele 

Zadavatel je při výkonu práv a povinností podle zákona zastoupen Advokátní kanceláří Brož, 
Sedlatý s.r.o. Tato osoba je zmocněna k přebírání a odesílání písemností a ke všem úkonům 
spojených se zadávacím řízením s výjimkou činností dle ustanovení § 43 odst. 2 zákona. 

Elektronický nástroj zadavatele 

Zadavatel pro účely zadávacího řízení využívá elektronický nástroj JOSEPHINE ve smyslu 
ustanovení § 28 odst. 1 písm. i) zákona. 

Pro odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje 
JOSEPHINE je možné využít uživatelskou podporu v rámci PROEBIZ (tel.: +420 255 707 010, 
+420 597 587 111, e-mail: houston@proebiz.com). 

Zadavatel upozorňuje, že veškerá písemná komunikace se zadavatelem v rámci zadávacího 
řízení této veřejné zakázky musí být vedena pouze elektronicky, a to zejména prostřednictvím 
elektronického systému JOSEPHINE, případně i prostřednictvím datové schránky či na 
emailovou adresu zástupce zadavatele dle čl. 1 zadávací dokumentace. 

 

18. Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem 

 
Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky: 

i) zadavatel vylučuje možnost podání variantních nabídek; 

mailto:houston@proebiz.com


 
 

 
 

 

 
Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané:  Strana 28 (celkem 28) 
„Dodávka až 10 ks nových jednočlánkových autobusů na vodíkový pohon (H2)“ 

ii) zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění zadávací dokumentace dle 
ustanovení § 99 zákona; 

iii) zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele  
u třetích osob; 

iv) zadavatel si v souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. d) zákona vyhrazuje možnost 
požadovat předložení údajů o majetkové struktuře účastníka zadávacího řízení nebo 
jeho poddodavatele; 

v) zadavatel v souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. f) zákona požaduje, aby v 
případě společné účasti dodavatelů v nabídce doložili, jaké bude rozdělení 
odpovědnosti za plnění veřejné zakázky, popř. zda odpovědnost nesou všichni 
dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně; 

vi) zadavatel si v souladu s ustanovením § 170 zákona vyhrazuje právo zadávací řízení 
zrušit i bez naplnění důvodů podle ustanovení § 127 zákona; 

vii) dodavatelé sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení; 

viii) jednotliví dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit 
transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, 
v jejichž důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání 
veřejné zakázky; 

ix) zadavatel dále upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je 
souhrnem požadavků zadavatele a nikoli konečným souhrnem veškerých požadavků 
vyplývajících z obecně platných norem. Dodavatel se tak musí při zpracování své 
nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též 
ustanoveními příslušných obecně závazných norem; 

x) zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení zrušit v případě, že na předmět veřejné 
zakázky nebude přiznána či poskytnuta podpora v rámci IROP. 

________________________________________ 
Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Bc. Iveta Janečková 
specialista nákupu 







[image: ][image: A4_LOGO14mm_top_logo.png][image: image002]

[bookmark: _Hlk53402518][bookmark: _Hlk53402519][image: ][image: A4_LOGO14mm_top_logo.png]



[image: image002]





		ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ZADÁVANÉ DLE UST. § 56 ZÁKONA Č. 134/2016 SB., 
O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 







 







		Název sektorové veřejné zakázky







„Dodávka až 10 ks nových jednočlánkových autobusů 
na vodíkový pohon (H2)“

		Evidenční číslo veřejné zakázky





[bookmark: _Hlk53404924]NR-03-21-OŘ-Ja-IROP

		Identifikační údaje zadavatele







		Název:

		Dopravní podnik Ostrava a.s.



		Sídlo:

		Poděbradova 494/2 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava



		IČ:

		61974757



		Zapsaná:

		v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1104







		Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle § 43 zákona







		Název:

		Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o.



		Sídlo:

		Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3



		IČ:

		248 27 452



		Zapsaná:

		v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 178025










		
Přílohy zadávací dokumentace







· Příloha č. 1 – Vzor Smlouvy vč. příloh

· Příloha č. 2 – Krycí list nabídky

· Příloha č. 3 – Čestné prohlášení 

· Příloha č. 4 – Vybrané technické parametry

· Příloha č. 5 – Výhodnost servisních podmínek

· Příloha č. 6 – Seznam významných dodávek

· Příloha č. 7 – Požadavky na elektronickou komunikaci

· Příloha č. 8 – Závazek dodavatele



[bookmark: _Hlk53403612]Zadavatel upozorňuje, že veškeré přílohy jsou vloženy přímo v zadávací dokumentaci v panelu „přílohy“, kdy pro jejich zobrazení je nutné zadávací dokumentaci otevřít v programu Adobe Acrobat Reader DC.



		Obsah zadávací dokumentace







1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

2. INFORMACE O ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ

3. PŘEDMĚT SEKTOROVÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ SEKTOROVÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

5. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ

6. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE

6.1. Obecná ustanovení o prokazování kvalifikace

6.2. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí

6.3. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů

6.4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob

6.5. Společné prokazování kvalifikace

6.6. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele

6.7. Doklady o kvalifikaci

6.8. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení

6.9. Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů

6.10. Prokazování kvalifikace pomocí certifikátu ze systému certifikovaných dodavatelů

6.11. Základní způsobilost

6.12. Profesní způsobilost

6.13. Ekonomická kvalifikace

6.14. Technická kvalifikace

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY NEBO JINÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY VZTAHUJÍCÍ SE K PŘEDMĚTU SEKTOROVÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

8. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE NA OBSAH NABÍDKY A JINÉ PODMÍNKY STANOVENÉ ZADAVATELEM

9. VYUŽITÍ PODDODAVATELE

10. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY A JEJÍ PROKÁZÁNÍ

11. HODNOCENÍ NABÍDEK

11.1. Pravidla pro hodnocení nabídek 

11.1.1. Kritéria hodnocení

11.1.2. Metoda vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích

11.1.3. Váha nebo jiný matematický vztah mezi kritérii

11.2. Způsob zpracování kritérií hodnocení 

11.2.1. Kritérium „Celková nabídková cena“

11.2.2. Kritérium „Vybrané technické parametry“

11.2.3. Kritérium „Výhodnost servisních podmínek“

12. PŘEDLOŽENÍ DOKLADŮ A OBJASNĚNÍ NEBO DOPLNĚNÍ ÚDAJŮ, DOKLADŮ, VZORKŮ NEBO MODELŮ

13. POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

14. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

15. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK A ZADÁVACÍ LHŮTA

16. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI

17. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM

18. DALŠÍ PRÁVA A PODMÍNKY VYHRAZENÉ ZADAVATELEM




		1. Úvodní ustanovení







Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek v zadávacím řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), jehož předmětem je uzavření kupní smlouvy (dále jen „Smlouva“).

Účelem zadávacího řízení je uzavření Smlouvy. Práva a povinnosti dodavatelů i zadavatele v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem.

Zadavatel při tvorbě těchto zadávacích podmínek zvážil požadavky na princip sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací, tedy zohlednil zejména (i) pracovní příležitosti, sociální začlenění, důstojné pracovní podmínky a další sociálně relevantní hlediska spojená s veřejnou zakázkou, (ii) dopad na životní prostředí, trvale udržitelný rozvoj, životní cyklus dodávky, služby nebo stavební práce a další environmentálně relevantní hlediska spojená s veřejnou zakázkou a (iii) možnosti implementace nového nebo značně zlepšeného produktu, služby nebo postupu související s předmětem veřejné zakázky.

Podáním nabídky do veřejné zakázky přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky, včetně všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Předpokládá se, že dodavatel před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud dodavatel neposkytne včas všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za důsledek vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu dodavatele k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho nabídce. Jakákoliv výhrada znamená nesplnění zadávacích podmínek a vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.

[bookmark: _Toc255293286][bookmark: _Toc267321019][bookmark: _Ref267321434][bookmark: _Ref267321436]Kde je v této zadávací dokumentaci uváděn dodavatel, rozumí se jím dle okolností v příslušné fázi zadávacího řízení i účastník zadávacího řízení ve smyslu ustanovení § 47 zákona.

		Název:

		Dopravní podnik Ostrava a.s.



		Sídlo (příp. doručovací adresa):

		Poděbradova 494/2 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava



		IČ:

		61974757



		Zapsaná:

		v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1104



		Kontaktní osoba zadavatele:

		Bc. Iveta Janečková, specialista nákupu



		Profil zadavatele:

		https://profily.proebiz.com/profile/61974757



		

		





Identifikační údaje zadavatele:




 Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle § 43 zákona:

		Název:

		Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o.



		Sídlo:

		Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3



		IČ:

		248 27 452



		Zapsaná:

		v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 178025



		Osoba zastupující osobu zastupující zadavatele:

		

JUDr. Jiří Brož, jednatel



		Telefon, fax, e-mail, ID datové schránky:







Kontaktní osoba:

		Tel.: +420 246 028 028

Fax.: +420 246 028 029

info@broz-sedlaty.cz

w5mzh57

JUDr. Jiří Brož, jednatel





Zástupce zadavatele pro zadání sektorové veřejné zakázky ve smyslu ustanovení § 43 zákona (dále jen „Zástupce zadavatele“) je zmocněn zadavatelem k výkonu zadavatelských činností, tj. je zmocněn k veškerým úkonům souvisejícím se zajištěním průběhu zadávacího řízení s výjimkou provedení výběru dodavatele, vyloučení účastníka zadávacího řízení, zrušení zadávacího řízení, nebo rozhodnutí o námitkách. Veškerou korespondenci ve věci zadání sektorové veřejné zakázky musí dodavatel adresovat Zástupci zadavatele, popř. prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele (viz tato zadávací dokumentace).

Zástupce zadavatele, jakož i jednotlivé osoby zastupující Zástupce zadavatele ve věci sektorové veřejné zakázky, nejsou ve střetu zájmu ve smyslu ustanovení § 44 zákona.

Identifikační údaje osob, které zpracovaly část zadávací dokumentace a specifikace zpracované části zadávací dokumentace:

		Název:

		PROEBIZ  s.r.o.



		Sídlo:

		Masarykovo nám. 52/33, 702 00 Ostrava – Moravská   Ostrava



		IČ:

		64616398



		Specifikace zpracované části zadávací dokumentace:

		Zpracování požadavků na elektronickou komunikaci - příloha č. 7 zadávací dokumentace.







		2. Informace o zadávacím řízení







		Název sektorové veřejné zakázky

		„Dodávka až 10 ks nových jednočlánkových autobusů na vodíkový pohon (H2)“



		Druh sektorové veřejné zakázky

		Sektorová veřejná zakázka na dodávky



		Druh zadávacího řízení

		Otevřené řízení



		Předpokládaná hodnota sektorové veřejné zakázky

		185.000.000,- Kč bez DPH



		Počet dodavatelů, se kterými bude uzavřena Smlouva

		1 dodavatel 



		Kód klasifikace předmětu sektorové veřejné zakázky

		34121100‐2

		Autobusy veřejné dopravy



		

		34121400‐5

		Nízkopodlažní autobusy



		Projekt je spolufinancován Evropskou unií – Evropský fond pro regionální rozvoj v rámci Integrovaného regionálního operačního programu (IROP).

Financování předmětu veřejné zakázky, povinnosti dodavatele související s financováním veřejné zakázky

Zadavatel upozorňuje účastníky zadávacího řízení, že předmět veřejné zakázky je spolufinancován z dotace poskytnuté Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1 (dále jen „MMR ČR“), z Integrovaného regionálního operačního programu (ve smyslu zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů) - peněžní prostředky státního rozpočtu, státních finančních aktiv nebo národního fondu poskytnuté právnickým nebo fyzickým osobám na stanovený účel) ze strany třetího subjektu (dále jen „Dotace“). 

Vybraný dodavatel bude povinen respektovat podmínky Dotace a poskytnout příslušnému dotačnímu orgánu a Zadavateli veškerou potřebnou součinnost – viz čl. XVI. Smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace.







		3. Předmět sektorové veřejné zakázky







Předmětem sektorové veřejné zakázky je dodávka až 10 ks nových jednočlánkových autobusů na vodíkový pohon (H2). 

Bližší specifikace plnění je uvedena v příloze č. 1 zadávací dokumentace, která je její nedílnou přílohou.



		4. Doba a místo plnění sektorové veřejné zakázky 







Doba dodání předmětu veřejné zakázky je blíže vymezena v příloze č. 1 zadávací dokumentace. 

Místem plnění veřejné zakázky je Ostrava.



		5. Prohlídka místa plnění 







S ohledem na předmět veřejné zakázky zadavatel neorganizuje prohlídku místa plnění.

		6. Požadavky na prokázání kvalifikace







		6.1. Obecná ustanovení o prokazování kvalifikace







Kvalifikovaným pro splnění sektorové veřejné zakázky je dodavatel, který:

a) prokáže základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona,

b) prokáže profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona,

c) prokáže ekonomickou kvalifikaci podle ustanovení § 78 odst. 1 zákona,

d) prokáže technickou kvalifikaci podle ustanovení § 79 zákona.

Dodavatel prokáže kvalifikaci doklady požadovanými v této zadávací dokumentaci.



		6.2. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 







V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.



		6.3. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 







V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně.



		6.4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob







Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace nebo technické kvalifikace požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona jinou osobou,

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.

Má se za to, že požadavek podle písm. d) výše je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle písm. d) výše obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.

Zadavatel v této souvislosti požaduje v souladu s ustanovením § 83 odst. 3 zákona, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje ekonomickou kvalifikaci podle ustanovení § 78 zákona, nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky.



		6.5. Společné prokazování kvalifikace 







Pokud zadavatel v této zadávací dokumentaci nestanovil pro konkrétní případ bližší pravidla pro prokazování ekonomické kvalifikace nebo technické kvalifikace a pokud se dodavatelé účastní zadávacího řízení společně nebo prokazují kvalifikaci prostřednictvím jiných osob, prokazují dodavatelé a jiné osoby kvalifikaci společně.



		6.6. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele 







Zadavatel nepožaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady prokazující základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona a profesní způsobilost podle ustanovení § 77 zákona jeho poddodavatelů, kteří neprokazují splnění části kvalifikace za účastníka zadávacího řízení dle ustanovení § 83 zákona.

 

		6.7. Doklady o kvalifikaci







Zadavatel neumožňuje, pokud není v zadávací dokumentaci výslovně uvedeno jinak, nahradit předložení dokladů čestným prohlášením. Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

Před uzavřením Smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy, a to v elektronické podobě. Za originál v elektronické podobě se nepovažuje scan dokladu vydávaného orgánem státní správy (ani pokud by byl následně elektronicky podepsán dodavatelem).

Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již předložil v předchozím zadávacím řízení. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 



		6.8. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení







Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že: 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou výše, zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 



		6.9. Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů







Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle ustanovení § 228 odst. 1 zákona ve lhůtě pro prokázání kvalifikace, nahrazuje tento výpis doklad prokazující profesní způsobilost podle ustanovení § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona. 

Zadavatel přijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 

Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle ustanovení § 231 odst. 4 zákona.

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.



		6.10.  Prokazování kvalifikace pomocí certifikátu ze systému certifikovaných dodavatelů







Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

Zadavatel bez zvláštních důvodů nebude zpochybňovat údaje uvedené v certifikátu. Zadavatel je oprávněn před uzavřením smlouvy po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů podle ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) až d) zákona.

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 



		6.11. Základní způsobilost 







Způsobilým dle ustanovení § 74 odst. 1 zákona není dodavatel, který:

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce písm. a) výše splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, či pobočka závodu české právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat osoby uvedené v ustanovení § 74 odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k ustanovení 
§ 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. d) zákona, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti dle ustanovení § 74 odst. 1 písm. b), c) a e) zákona použít čestné prohlášení, které je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace.



		6.12. Profesní způsobilost







Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením:

· výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

Doklady k prokázání profesní způsobilosti nemusí dodavatel předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 



		6.13. Ekonomická kvalifikace







[bookmark: _Hlk11751053][bookmark: _Hlk535926105]Zadavatel požaduje, aby minimální roční obrat dodavatele dosahoval zadavatelem určené minimální úrovně, tj. 100.000.000,- Kč bez DPH, a to za 3 bezprostředně předcházející účetní období. 

Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za všechna účetní období od svého vzniku. 

Dodavatel prokáže obrat výkazem zisku a ztrát dodavatele nebo obdobným dokladem podle právního řádu země sídla dodavatele. 



		6.14. Technická kvalifikace







K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 zákona požaduje:



A. [bookmark: _Hlk53403779]Seznam významných dodávek

Zadavatel požaduje po dodavateli předložení seznamu významných dodávek poskytnutých za poslední 5 letech před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele.

Ze seznamu významných dodávek objednatele musí vyplývat, že dodavatel realizoval 
1 významnou zakázku, jejímž předmětem bylo dodání nejméně 1 ks nového jednočlankového autobusu s pohonem na vodík pro provoz s cestujícími v nízkopodlažní úpravě k provozu na pozemních komunikacích jako vozidlo městské hromadné přepravy v kterémkoli členském státu Evropské unie nebo Evropského hospodářského prostoru nebo Švýcarské konfederace nebo jiném státě, který má s Českou republikou nebo s Evropskou unií uzavřenou mezinárodní smlouvu z těchto států k zadané veřejné zakázce, a zároveň autobus splňoval požadavky normy EHK OSN č. 107.

Vozidlem městské hromadné dopravy v nízkopodlažní úpravě se pro účely prokázání shora uvedené kvalifikace rozumí vozidlo, které splňuje podmínku nízkopodlažnosti v rozsahu min 35 % plochy vozidla určené pro stojící cestující, invalidní vozík nebo kočárek.

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením seznamu významných dodávek, ve kterém musí být u jednotlivých dodávek uvedeny minimálně následující údaje:

· název objednatele,

· specifikace poskytnutých dodávek,

· finanční objem v Kč bez DPH (Pozn.: finanční objem má pro zadavatele pouze informativní charakter. V případě dodávek v cizí měně provede dodavatel přepočet cizí měny, ve které byla referenční dodávka fakturována, na měnu v Kč. Dodavatel v takovémto případě použije pro přepočet převodní kurz platný v okamžiku fakturace dané dodávky.),

· doba a místo poskytnutí dodávek.

Vzor seznamu významných dodávek tvoří přílohu č. 6 této zadávací dokumentace.

Zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 4 zákona stanovuje, že dodavatel může k prokázání splnění kritéria kvalifikace „Seznam významných dodávek“ dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) zákona použít dodávky, které poskytl společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění dodávky podílel.

Rovnocenným dokladem k prokázání kritéria „Seznam významných dodávek“ ve smyslu ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) zákona je zejména smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele.



		7. Obchodní podmínky nebo jiné smluvní podmínky vztahující se k předmětu sektorové veřejné zakázky 







Zadavatel v souladu s ustanovením § 37 odst. 1 písm. c) zákona stanovil obchodní podmínky nebo jiné smluvní podmínky vztahující se k předmětu sektorové veřejné zakázky ve formě a struktuře návrhu Smlouvy, která je uvedena v příloze č. 1 této zadávací dokumentace. Dodavatel Smlouvu doplní o údaje nezbytné pro vznik jejího návrhu (zejména vlastní identifikaci a cenu, popř. další údaje, jejichž doplnění text Smlouvy předpokládá) a takto upravený návrh Smlouvy podepíše osoba zastupující dodavatele a předloží jako nedílnou součást nabídky. 

V případě nabídky podávané společně několika dodavateli je dodavatel oprávněn upravit návrh Smlouvy toliko s ohledem na tuto skutečnost.

V případě nabídky podávané fyzickou a nikoliv právnickou osobou jako dodavatelem, je dodavatel oprávněn upravit návrh Smlouvy toliko s ohledem na tuto skutečnost. V případě nabídky podávané společností ve smyslu ustanovení § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, je dodavatel oprávněn upravit návrh Smlouvy toliko s ohledem na tuto skutečnost.

Návrh Smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat práva zadavatele, uvedená v této zadávací dokumentaci, v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací podmínky 
a dodavatel bude zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení.

Předmět plnění této veřejné zakázky je vymezen dále v těchto dokumentech, které zčásti tvoří přílohy této zadávací dokumentace a dále z dokumentů, které je povinen vyhotovit účastník zadávacího řízení a přiložit je do své nabídky. Tyto přílohy budou tvořit přílohy Kupní smlouvy, která bude po ukončení zadávacího řízení uzavřena s vybraným dodavatelem.

Příloha č. 1 – Technická specifikace;

(Zadavatel předkládá přílohu č. 1 Smlouvy, kterou je povinen účastník zadávacího řízení na příslušných vyznačených místech doplnit dle níže uvedených pokynů. Účastník uvede ANO v případě, že splňuje daný požadavek (celý text uveden nad jednotlivou tabulkou). Je-li v textu uvedeno rozmezí (min. – max.), může účastník do řádku „Doplňující popis“ uvést konkrétní hodnotu parametru. Účastník uvede NE v případě, že nesplňuje daný požadavek a současně vždy uvede do řádku „Doplňující popis“ popis jeho řešení. Zadavatel navrhnuté řešení účastníkem bude akceptovat v případě, že se bude jednat o kvalitativně srovnatelné anebo lepší technické řešení. Uvedením NE bez navržení kvalitativně srovnatelného anebo lepšího technického řešení uvedeného do pole „Doplňující popis“, bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek zadavatele. Zadavatel pro vyloučení pochybností uvádí, je-li někde uvedena maximální hodnota, účastník nesmí nabídnout vyšší hodnotu než je uvedena, je-li někde uvedena minimální hodnota, účastník nemůže nabídnout nižší hodnotu než je uvedena, je-li uvedena hodnota v rozmezí (min. – max.) účastník nemůže nabídnout hodnotu mimo toto rozmezí. Takto doplněná technická specifikace bude tvořit samostatnou přílohu Smlouvy doloženou v nabídce účastníka zadávacího řízení).

Příloha č. 2 – Nákres (typový výkres) jednočlánkového autobusu na vodíkový pohon (H2);

(Zpracuje a předloží účastník zadávacího řízení samostatně v souladu se svou nabídkou a požadavky zadavatele stanovenými v této zadávací dokumentaci. Účastník zadávacího řízení je povinen vyhotovit nákres ve velikosti minimálně A4, ve formátu 2D, včetně slovního technického popisu, ve kterém budou mimo jiné znázorněny zejména vnitřní uspořádání interiéru (rozmístění a vedení madel, rozmístění sedadel), vnější pohledy na autobus s uvedením základních rozměrů (jako jsou celková délka, šířka a výška autobusu, počet dveří, šířka každých dveří), umístění plošiny pro invalidní vozík a rozlišení sedadel pevných/sklopných a sedadel na podestě/přístupných z nízkopodlažní části podlahy. Rozmístění odbavovacích terminálů, LCD displejů a umístění kamer vnitřního kamerového systému. Poloměr zatáčení autobusu a barevné provedení autobusu včetně polepů.

Účastník  zadávacího řízení je povinen tuto přílohu sám vytvořit. Tato příloha bude tvořit samostatnou přílohu Smlouvy doloženou v nabídce účastníka zadávacího řízení).

Příloha č. 3 – Rozsah autorizace

(Účastník zadávacího řízení doplní tuto přílohu o požadované údaje, tj. do příslušných kolonek vyplní údaje týkající se provádění záručních oprav, mimozáručních oprav a údržby (včetně oprav po nehodách a jiných mimořádných událostech). Takto vyplněná příloha bude tvořit samostatnou přílohu Smlouvy doloženou v nabídce účastníka zadávacího řízení).

Příloha č. 4 - Rozsah a četnost pravidelné údržby

(Účastník zadávacího řízení je povinen vytvořit tuto přílohu, která bude tvořit samostatnou přílohu Smlouvy doloženou v nabídce účastníka zadávacího řízení).

V příloze budou stanoveny normohodiny pro provádění jednotlivých úkonů pravidelné údržby včetně seznamu použitého materiálu při jednotlivých typech prohlídek.

Příloha č. 5 – Soupis speciálních servisních přípravků a nářadí a diagnostického zařízení;

(Zadavatel zpracoval tuto přílohu Smlouvy, kterou účastník zadávacího řízení doplní o požadované údaje, tj. do příslušných kolonek vyplní. Takto vyplněná příloha bude tvořit samostatnou přílohu Smlouvy doloženou v nabídce účastníka zadávacího řízení).

Příloha č. 6 – Schéma zapojení odbavovacího systému (současný stav)

(Zadavatel zpracoval jako závazný dokument, který tvoří přílohu č. 6 Smlouvy. Účastník zadávacího řízení tento závazný dokument akceptuje prostřednictvím podané nabídky. Tento dokument není povinen přiložit do své nabídky).

Příloha č. 7 – Rozmístění terminálů a ethernetové sítě

(Zadavatel zpracoval jako závazný dokument, který tvoří přílohu č. 7 Smlouvy. Účastník zadávacího řízení tento závazný dokument akceptuje prostřednictvím podané nabídky. Tento dokument není povinen přiložit do své nabídky).

Příloha č. 8 – Definice chování LCD displeje

(Zadavatel zpracoval jako závazný dokument, který tvoří přílohu č. 8 Smlouvy. Účastník zadávacího řízení tento závazný dokument akceptuje prostřednictvím podané nabídky. Tento dokument není povinen přiložit do své nabídky).

Příloha č. 9 - Vzor reklamačního protokolu;

(Zadavatel zpracoval jako závazný dokument, který tvoří přílohu č. 9 Smlouvy. Účastník zadávacího řízení tento závazný dokument akceptuje prostřednictvím podané nabídky. Tento dokument není povinen přiložit do své nabídky).

Příloha č. 10 – Základní požadavky k zajištění BOZP

(Účastník zadávacího řízení tento závazný dokument akceptuje prostřednictvím podané nabídky. Tento dokument není povinen přiložit do své nabídky).

Příloha č. 11 – Náklady na předepsanou údržbu a plán předepsané údržby;

(Zadavatel zpracoval tuto přílohu Smlouvy, kterou účastník zadávacího řízení doplní o požadované údaje. Takto vyplněná příloha bude tvořit samostatnou přílohu Smlouvy doloženou v nabídce účastníka zadávacího řízení).

Příloha č. 12 – Vymezení obchodního tajemství prodávajícího;

(Zadavatel podléhá režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a režimu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Pokud účastník chce některé informace ze smlouvy včetně příloh chránit jako své obchodní tajemství, je povinen tyto informace konkrétně uvést do přílohy č. 12 Smlouvy a uvést důvody, pro které mají být za obchodní tajemství považovány, může se však jednat jen o informace technického charakteru. O finální podobě této přílohy musí panovat mezi stranami shoda, v opačném případě se tato příloha nestane součástí uzavřené smlouvy. Účastník pouze doplní požadované údaje a doloží přílohu jako součást své nabídky).

Příloha č. 13 – Základní technické parametry;

(Zadavatel zpracoval tuto přílohu Smlouvy, kterou účastník zadávacího řízení doplní o požadované údaje, tj. vyplní příslušné kolonky. Takto vyplněná příloha bude tvořit samostatnou přílohu Smlouvy doloženou v nabídce účastníka zadávacího řízení).

Příloha č. 14 – Technický výkres sedadla cestujících

(Zadavatel zpracoval jako závazný dokument, který tvoří přílohu č. 14 Smlouvy. Účastník zadávacího řízení tento závazný dokument akceptuje prostřednictvím podané nabídky. Tento dokument není povinen přiložit do své nabídky).

Příloha č. 15 – Grafický manuál piktogramu

(Zadavatel zpracoval jako závazný dokument, který tvoří přílohu č. 15 Smlouvy. Účastník zadávacího řízení tento závazný dokument akceptuje prostřednictvím podané nabídky. Tento dokument není povinen přiložit do své nabídky).

		8. Další požadavky zadavatele na obsah nabídky a jiné podmínky stanovené zadavatelem







Další požadavky zadavatele na obsah nabídky

1. Dodavatelé v nabídce předloží čestné prohlášení podepsané oprávněnou osobou za dodavatele, ze kterého bude vyplývat:

0. Závazek dodavatele, že dodavatel a i jeho případní poddodavatelé: 

0. budou při realizaci předmětu veřejné zakázky dodržovat minimálně následující základní pracovní standardy:

i. Úmluva č. 87 o svobodě sdružování a ochraně práva odborově se organizovat,

ii. Úmluva č. 98 o provádění zásad práva organizovat se a kolektivně vyjednávat,

iii. Úmluva č. 29 o nucené nebo povinné práci,

iv. Úmluva č. 105 o odstranění nucené práce,

v. Úmluva č. 138 o nejnižším věku pro vstup do zaměstnání,

vi. Úmluva č. 182 o zákazu a okamžitých opatřeních k odstranění nejhorších forem dětské práce, 

vii. Úmluva č. 100 o stejném odměňování pracujících mužů a žen za práci stejné hodnoty,

viii. Úmluva č. 111 o diskriminaci (zaměstnání a povolání),

ix. Úmluva č. 155 o bezpečnosti a zdraví pracovníků a o pracovním prostředí.

0. budou při realizaci předmětu veřejné zakázky dodržovat povinnosti týkající se základních lidských práv, včetně dodržování Všeobecné deklarace lidských práv a evropské Úmluvy o ochraně lidských práv a základních svobod;

0. [bookmark: _Hlk64379220]zajistí rovnost a spravedlivé a důstojné zacházení se všemi svými zaměstnanci, včetně spravedlivého a rovného odměňování za práci. Diskriminace zaměstnanců jakéhokoli druhu je přísně zakázána.

0. [bookmark: _Hlk62229340][bookmark: _Hlk64379264]Závazek dodavatele platit závazky za poskytnuté plnění svým poddodavatelům nejpozději do 5 pracovních dnů od obdržení platby od zadavatele.

Dodavatelé mohou použít čestné prohlášení (závazek dodavatele), které je přílohou č. 8 této zadávací dokumentace.





Další podmínky pro uzavření Smlouvy

A. Zadavatel v souladu s ustanovením § 122 odst. 3 zákona odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení:

1. originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici, a to v elektronické podobě.

B. U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen "skutečný majitel") z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o veřejné zakázce. 

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli z evidence údajů o skutečných majitelích, zadavatel v rámci výzvy dle bodu A. výše vyzve vybraného dodavatele rovněž k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou zejména:

I. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,

II. seznam akcionářů,

III. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,

IV. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.

[bookmark: _Hlk64047366]Zadavatel upozorňuje, že zákonem č. 526/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony, zákony související s přijetím zákona o evidenci skutečných majitelů a zákon č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů, dochází k novele zákona, a to explicitně ustanovení § 122, kdy od 1.6.2021 bude zadavatelem postupováno následovně:

U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen "skutečný majitel") z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen "evidence skutečných majitelů"). 

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel ve výzvě dle bodu A. vyzve rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence,

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou zejména

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku,

2. seznam akcionářů,

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.

Zadavatel dle ustanovení § 122 odst. 7 zákona vyloučí vybraného dodavatele,

a) je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo podle ustanovení § 122 odst. 4 zákona možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží,

b) který nepředložil údaje, doklady nebo vzorky podle ustanovení § 122 odst.  3 nebo 5 zákona, nebo

c) u kterého výsledek zkoušek vzorků neodpovídá zadávacím podmínkám.



		9. Využití poddodavatele 







Zadavatel v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 zákona požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů. 

Vybraný dodavatel je povinen předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele, pokud jsou mu známi. Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni podle věty první a kteří se následně zapojí do plnění veřejné zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem. Zadavatel rovněž stanovuje, že se povinnost dle tohoto odstavce vztahuje rovněž i na poddodavatele v dalších úrovních dodavatelského řetězce.



		10. Požadavek na poskytnutí jistoty a její prokázání







Zadavatel v souladu s ustanovením § 41 zákona požaduje, aby účastník zadávacího řízení poskytl ve lhůtě pro podání nabídek jistotu ve výši 2.000.000,- Kč.

Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení formou:

a) složení peněžní částky na účet zadavatele (dále jen „peněžní jistota“),

b) bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo

c) pojištění záruky ve prospěch zadavatele.

Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty:

a) sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu,

Peněžní jistota se skládá na účet zadavatele č. ú. 2105677586/2700 vedený u UniCreditBank, Czech Republic a.s., pro zahraničního dodavatele (plátce): IBAN CZ4627000000002105677586, SWIFT/Bic BACXCZPP 

Peněžní jistota musí být připsána na shora uvedený účet nejpozději  do konce  lhůty pro podání nabídek.

Zadavatel požaduje platbu identifikovat variabilním symbolem, a to IČ dodavatele a dále jako zprávu pro příjemce uvést název veřejné zakázky.

Zadavatel rovněž doporučuje v případě peněžní jistoty předložit jako součást nabídky potvrzení banky o složení peněžní částky v hotovosti na uvedený účet zadavatele nebo kopii výpisu z účtu dodavatele, na kterém je celá částka peněžní jistoty prokazatelně odečtena ve prospěch účtu zadavatele. Zadavatel rovněž doporučuje v nabídce uvést bankovní spojení a číslo účtu, na který požaduje dodavatel uvolněnou jistotu vrátit.

b) předložením originálu záruční listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v ustanovení § 41 odst. 8 zákona jistotu, jde-li o bankovní záruku

Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky, je účastník zadávacího řízení povinen zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty.

Jistota formou bankovní záruky se poskytuje předložením originálu záruční listiny v elektronické podobě obsahujícího závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 zákona jistotu. Za předpokladu, že však příslušná bankovní instituce pro plnění z bankovní záruky požaduje originál či kopii jakéhokoliv dalšího dokumentu, poskytuje se jistota formou bankovní záruky předložením originálu záruční listiny v elektronické podobě a bankovní institucí explicitně požadovaných dokladů.

Originálem záruční listiny v elektronické podobě se rozumí originální soubor poskytnutý bankou včetně elektronických podpisů. Zadavatel pro úplnost odkazuje na metodiku MMR uveřejněnou na: https://portal-vz.cz/wp-content/uploads/2019/06/Prokazovani-slozeni-jistoty-formou-bankovni-zaruky-v-nabidce-v-elektronicke-podobe.pdf 

c) předložením písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v ustanovení § 41 odst. 8 zákona jistotu, jde-li o pojištění záruky.

Je-li jistota poskytnuta formou pojištění záruky, je účastník zadávacího řízení povinen zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty.

Jistota formou pojištění záruky se poskytuje předložením kopie písemného prohlášení pojistitele v elektronické podobě obsahujícího závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 zákona jistotu. Za předpokladu, že však příslušná pojišťovna pro plnění z pojištění záruky požaduje originál písemného prohlášení či kopii nebo originál jiného dokumentu (např. záruční listiny), poskytuje se jistota formou pojištění záruky předložením kopie písemného prohlášení pojistitele v elektronické podobě a pojišťovnou explicitně požadovaných dokladů.



		11. Hodnocení nabídek







Zadavatel stanovuje, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek bude provedena ve formě hodnocení dílčích hodnotících kritérií (viz níže).



		11.1. Pravidla pro hodnocení nabídek 







		11.1.1. Kritéria hodnocení







Zadavatel stanovil níže uvedená kritéria hodnocení:

		Číslo kritéria

		Kritérium hodnocení



		1.

		Celková nabídková cena



		2.

		Vybrané technické parametry



		3.

		Výhodnost servisních podmínek



















		11.1.2. Metoda vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích







Kritérium „Celková nabídková cena“

V rámci daného kritéria budou hodnoceny celkové nabídkové ceny dodavatelů zpracovaných dle čl. 11.2.1 zadávací dokumentace tak, že bude stanoveno pořadí jednotlivých nabídek podle výše jejich celkových nabídkových cen. Nejvýhodnější nabídkou v daném kritériu bude vyhodnocena nabídka, která získá nejvyšší počet bodů v daném kritériu.

Zadavatel stanoví, že při hodnocení kritéria „Celková nabídková cena“ je rozhodná výše bez daně z přidané hodnoty.

Kritérium „Vybrané technické parametry“

V rámci daného kritéria budou hodnoceny vybrané technické parametry, zpracované dle čl. 11.2.2 zadávací dokumentace tak, že bude stanoveno pořadí jednotlivých nabídek podle výše udělených podbodů. Nejvýhodnější nabídkou v daném kritériu bude vyhodnocena nabídka, která získá nejvyšší počet bodů v daném kritériu.

Kritérium „Výhodnost servisních podmínek“

V rámci daného kritéria bude hodnocena výhodnost servisních podmínek, zpracovaná dle čl. 11.2.3 zadávací dokumentace tak, že bude stanoveno pořadí jednotlivých nabídek podle výše udělených podbodů. Nejvýhodnější nabídkou v daném kritériu bude vyhodnocena nabídka, která získá nejvyšší počet bodů v daném kritériu.

		[bookmark: _Hlk66113713]Číslo kritéria

		Způsob hodnocení dílčích kritérií



		1.

		Počet bodů = (nejnižší hodnocená celková nabídková cena / nabídnutá celková nabídková cena) x 100



		2.

		Počet bodů = (počet získaných podbodů / nejvyšší počet podbodů) x 100



		3.

		Počet bodů = (počet získaných podbodů / nejvyšší počet podbodů) x 100







Výsledná bodová ohodnocení každého z kritérií č. 1, č. 2 a č. 3 se vynásobí vahou příslušného kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot všech kritérií jednotlivých nabídek bude stanoveno pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že ekonomicky nejvýhodnější je vždy ta nabídka, která dosáhne nejvyšší hodnoty (nejvyššího počtu bodů).



		11.1.3. Váha nebo jiný matematický vztah mezi kritérii







[bookmark: _Toc243726265]Jednotlivým hodnotícím kritériím byla zadavatelem stanovena následující váha:

		Číslo kritéria

		Kritérium hodnocení

		Váha kritéria v %



		1.

		Celková nabídková cena

		85 %



		2.

		Vybrané technické parametry

		10 %



		3.

		Výhodnost servisních podmínek

		5 %







		11.2. Způsob zpracování kritérií hodnocení



		11.2.1. Kritérium „Celková nabídková cena“







Celková nabídková cena je stanovena jako součet celkové ceny uvedené v čl. VII. odst. 1 bod 4 Smlouvy (dále také jako „CC“) a ceny nákladů na pravidelnou údržbu vozidel po dobu záruky (dále jen „CNPÚ“) dle tabulky uvedené v příloze č. 11 Smlouvy (blíže viz níže uvedený vzorec a vysvětlení položek Celkové nabídkové ceny). 

Celková nabídková cena = CC + CNPÚ

CC:

V tabulce v čl. VII. odst. 1 Smlouvy vyplní dodavatel pouze pole určená pro stanovení CC.

CC se rozumí finanční hodnota (v Kč bez DPH) uvedená dodavatelem v tabulce uvedené v  čl. VII.  odst. 1 bod 4. Smlouvy, která je vypočtena jako součet cen uvedených pod body 1., 2. a 3.  tabulky čl. VII.  odst. 1 Smlouvy. 

CNPÚ:

V tabulce, uvedené v příloze č. 11. vyplní dodavatel pouze pole určená pro stanovení CNPÚ.   

CNPÚ se rozumí celkové finanční náklady (v Kč bez DPH) na pravidelnou údržbu 10 ks vozidel po dobu záruky (5 let). CNPÚ je vypočtena dle následujícího vzorce:

CNPÚ = (součet nákladů v 1. roce + součet nákladů v 2. roce + součet nákladů v 3. roce + součet nákladů ve 4. roce + součet nákladů v 5. roce) x 10

Součtem nákladů se pak pro tyto účely rozumí součet bodů 3. a 4. tabulky Přílohy č. 11 Smlouvy pro příslušný rok.

Zadavatel dále stanovuje:

· Celková nabídková cena a jednotkové ceny budou uvedeny v českých korunách (Kč). 

· Celkovou nabídkovou cenu uvede dodavatel též v Krycím listu nabídky, který tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace, a to v členění bez DPH, výši DPH a s DPH. 

· Celková nabídková cena bude rovněž dodavatelem vyplněna v elektronickém nástroji JOSEPHINE v souladu s přílohou č. 7 zadávací dokumentace. 

[bookmark: _Hlk64471883]!!! Zadavatel upozorňuje, že údaj o Celkové nabídkové ceně, uvedený v Krycím listu nabídky a v elektronickém nástroji JOSEPHINE, musí být stejný, v opačném případě dojde k vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení pro nesplnění zadávacích podmínek !!!



		11.2.2. Kritérium „Vybrané technické parametry“







Dodavatel vyplní přílohu č. 4 zadávací dokumentace s ohledem na obsah nabídky a nabízené parametry požadovaného plnění. Dodavateli bude udělen příslušný počet podbodů s ohledem na nabízené parametry požadovaného plnění uvedené v nabídce. Dodavatel v návaznosti na nabízené parametry požadovaného plnění vyplní údaje uvedené v příloze č. 4 zadávací dokumentace (hodnoty dodavatele a odkaz na nabídku). Dodavateli může být v rámci daného kritéria uděleno maximálně 100 podbodů.



		11.2.3. Kritérium „Výhodnost servisních podmínek“







Dodavatel vyplní přílohu č. 3 Smlouvy a přílohu č. 5 zadávací dokumentace. Dodavateli bude udělen příslušný počet podbodů za udělení plné autorizace ve smyslu přílohy č. 3 Smlouvy. Dodavatel v návaznosti na údaje vyplněné v příloze č. 3 Smlouvy vyplní údaje uvedené v příloze č. 5 zadávací dokumentace (hodnoty dodavatele a odkaz na nabídku). Dodavateli může být v rámci daného kritéria uděleno maximálně 100 podbodů. 







		12.  Předložení dokladů a objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů







Předložení dokladů

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu, předkládá dodavatel kopie dokladu, nestanoví-li zákon jinak. Zadavatel může postupem podle ustanovení § 46 odst. 1 zákona požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu.

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad.

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává. Tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením.

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné.

Objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů

Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady, vzorky nebo modely nebo doplnil další nebo chybějící údaje, doklady, vzorky nebo modely. Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její zmeškání.

Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna, nestanoví-li zákon jinak. Nabídka však může být doplněna na základě žádosti podle ustanovení § 46 odst. 1 zákona o údaje, doklady, vzorky nebo modely, které nebudou hodnoceny podle kritérií hodnocení. V takovém případě se doplnění údajů týkajících se prokázání splnění podmínek účasti za změnu nabídky nepovažují, přičemž skutečnosti rozhodné pro posouzení splnění podmínek účasti mohou nastat i po uplynutí lhůty pro podání nabídek.

Za objasnění se považuje i oprava položkového rozpočtu, pokud není dotčena celková nabídková cena nebo jiné kritérium hodnocení nabídek. 



		13. Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 







Nabídku je dodavatel povinen podat elektronickými prostředky prostřednictvím elektronického nástroje JOSEPHINE v souladu s přílohou č. 7 zadávací dokumentace. Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené v této zadávací dokumentaci.

Podáním nabídky se rozumí vyplnění elektronického formuláře v systému JOSEPHINE a přiložení požadovaných písemných dokumentů účastníka zadávacího řízení formou příloh.

Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě mimo elektronický nástroj JOSEPHINE.

Účastník zadávacího řízení, resp. kontaktní osoba pro podání nabídky, musí být pro elektronické podání nabídky držitelem kvalifikovaného certifikátu. Blíže viz příloha č. 7 zadávací dokumentace.

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce, není-li v zadávací dokumentaci stanoveno jinak. Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musejí být podepsány statutárním orgánem dodavatele. V případě podpisu jinou osobou musí být originál nebo úředně ověřená kopie jejího zmocnění doloženo v nabídce. 

[bookmark: _Toc243726268]Nabídku je možné podat pouze k celému rozsahu sektorové veřejné zakázky. 

Zadavatel pro přehlednost doporučuje níže uvedené řazení nabídky a dokladů k prokázání splnění kvalifikace dodavatele:

· Krycí list nabídky – Příloha č. 2 zadávací dokumentace. 

· Obsah – nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel listů u jednotlivých oddílů (kapitol). 

· Smlouva – Příloha č. 1 zadávací dokumentace.

· Technická specifikace – Příloha č. 1 Smlouvy.

· Nákres (typový výkres) jednočlánkového autobusu na vodíkový pohon (H2) – Příloha č. 2 Smlouvy.

· Rozsah autorizace – Příloha č. 3 Smlouvy.

· Rozsah a četnost pravidelné údržby po dobu záruky jednočlánkového autobusu na vodíkový pohon (H2) – Příloha č. 4 Smlouvy.

· Soupis speciálních servisních přípravků a nářadí a diagnostického zařízení – Příloha č. 5 Smlouvy.

· Náklady na předepsanou údržbu a plán předepsané údržby – Příloha č. 11 Smlouvy.

· Vymezení obchodního tajemství prodávajícího – Příloha č. 12 Smlouvy.

· Základní technické parametry – Příloha č. 13 Smlouvy.

· Vybrané technické parametry – Příloha č. 4 zadávací dokumentace.

· Výhodnost servisních podmínek – Příloha č. 5 zadávací dokumentace.

· Doklady prokazující základní způsobilost – Příloha č. 3 zadávací dokumentace + doklady dle čl. 6.11. zadávací dokumentace.

· Doklady prokazující profesní způsobilost – Doklady dle čl. 6.12. zadávací dokumentace.

· Doklady prokazující ekonomickou kvalifikaci – Doklady dle čl. 6.13. zadávací dokumentace.

· Doklady prokazující technickou kvalifikaci  – Příloha č. 6 zadávací dokumentace v souladu s čl. 6.14. zadávací dokumentace.

· Jistota.

· Závazek dodavatele dle čl. 8 zadávací dokumentace.

· Popřípadě další dokumenty požadované zadávací dokumentací.

· Prohlášení o počtu listů.



		14. Vysvětlení zadávací dokumentace







Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 pracovních dní před skončením lhůty pro podání nabídek.

Pokud se vysvětlení zadávací dokumentace týká částí zadávací dokumentace, které se neuveřejňují podle ustanovení § 96 odst. 2 zákona, odešle je nebo předá zadavatel všem dodavatelům, kteří podali žádost o příslušné části zadávací dokumentace. V takovém případě se odstavec 1 výše nepoužije.

Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty podle odstavce 1 výše. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůty podle odstavce 1 výše.

Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace se podává výlučně elektronicky v souladu s čl. 17. zadávací dokumentace.



		15. Lhůta pro podání nabídek a zadávací lhůta







Lhůta pro podání nabídek končí dne 1.6.2021 v 10:00 hod.

Lhůta, po kterou nesmí účastníci zadávacího řízení ze zadávacího řízení odstoupit, je stanovena ke dni podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem, maximálně však 6 měsíců ode dne konce lhůty pro podání nabídky.



		16. Otevírání nabídek







Otevírání nabídek proběhne neprodleně po uplynutí lhůty pro podání nabídek a bude provedeno elektronicky v souladu s ustanoveními § 109 zákona. 

Otevírání nabídek proběhne bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení.





		17. [bookmark: _Ref267321934][bookmark: _Toc267321049][bookmark: _Toc255293318]Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem





Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení a při zvláštních postupech podle části šesté zákona probíhá písemně. Není-li v zákoně stanoveno jinak, lze použít i ústní komunikaci, je-li obsah v dostatečné míře zdokumentován, zejména zápisy, zvukovými nahrávkami nebo souhrny hlavních prvků komunikace.

Při komunikaci mezi zadavatelem a dodavateli nesmí být narušena důvěrnost nabídek 
a úplnost údajů v nich obsažených. Zadavateli nesmí být umožněn přístup k obsahu nabídek před uplynutím lhůty stanovené pro jejich podání.

Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky s výjimkou případů, kdy použití elektronické komunikace s ohledem na zvláštní povahu veřejné zakázky vyžaduje zvláštní nástroje, zařízení nebo formáty souborů, jež nejsou obecně dostupné nebo podporované obecně dostupnými aplikacemi; za obecně dostupné se nepovažují aplikace používané k popisu předmětu plnění, které používají formáty souborů, jež nelze zpracovat pomocí žádné jiné aplikace s otevřeným zdrojovým kódem nebo obecně dostupné aplikace, nebo se na ně vztahují komerčně poskytované licence a zadavatel je nemůže zpřístupnit pro stažení nebo používání na dálku,

a) použití elektronické komunikace s ohledem na zvláštní povahu veřejné zakázky vyžaduje zvláštní nástroje, zařízení nebo formáty souborů, jež nejsou obecně dostupné nebo podporované obecně dostupnými aplikacemi; za obecně dostupné se nepovažují aplikace používané k popisu předmětu plnění, které používají formáty souborů, jež nelze zpracovat pomocí žádné jiné aplikace s otevřeným zdrojovým kódem nebo obecně dostupné aplikace, nebo se na ně vztahují komerčně poskytované licence a zadavatel je nemůže zpřístupnit pro stažení nebo používání na dálku,

b) použití elektronické komunikace vyžaduje zvláštní kancelářské vybavení, které zadavatelé běžně nemají k dispozici,

c) zadávací podmínky vyžadují předložení vzorků nebo modelů, které nemohou být předloženy za použití elektronické komunikace, nebo

d) použití jiné než elektronické komunikace je nezbytné z důvodu narušení zabezpečení elektronické komunikace nebo z důvodu ochrany zvláště citlivé povahy informací, přičemž požadovanou úroveň zabezpečení nelze řádně zajistit běžně dostupnými elektronickými nástroji nebo nástroji podle § 103 odst. 3.

Při elektronické komunikaci v zadávacím řízení poskytne zadavatel dodavatelům k dispozici veškeré informace technické povahy, včetně kódování a šifrování, které jsou nezbytné pro elektronickou komunikaci.

Nejde-li o komunikaci uskutečňovanou prostřednictvím elektronického nástroje nebo datové schránky, musí být datová zpráva opatřena platným uznávaným elektronickým podpisem, pokud jde o

a) výzvu určenou účastníkům zadávacího řízení,

b) oznámení o výběru dodavatele,

c) rozhodnutí o nejvhodnějším návrhu v soutěži o návrh,

d) vyloučení účastníka zadávacího řízení.

Při komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové schránky je dokument doručen dodáním do datové schránky adresáta.

[bookmark: _Ref267321961][bookmark: _Toc267321051][bookmark: _Toc255293320]Vzájemný styk prostřednictvím zastoupení zadavatele

Zadavatel je při výkonu práv a povinností podle zákona zastoupen Advokátní kanceláří Brož, Sedlatý s.r.o. Tato osoba je zmocněna k přebírání a odesílání písemností a ke všem úkonům spojených se zadávacím řízením s výjimkou činností dle ustanovení § 43 odst. 2 zákona.

Elektronický nástroj zadavatele

Zadavatel pro účely zadávacího řízení využívá elektronický nástroj JOSEPHINE ve smyslu ustanovení § 28 odst. 1 písm. i) zákona.

Pro odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje JOSEPHINE je možné využít uživatelskou podporu v rámci PROEBIZ (tel.: +420 255 707 010, +420 597 587 111, e-mail: houston@proebiz.com).

Zadavatel upozorňuje, že veškerá písemná komunikace se zadavatelem v rámci zadávacího řízení této veřejné zakázky musí být vedena pouze elektronicky, a to zejména prostřednictvím elektronického systému JOSEPHINE, případně i prostřednictvím datové schránky či na emailovou adresu zástupce zadavatele dle čl. 1 zadávací dokumentace.



		18. Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem







Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky:

0. zadavatel vylučuje možnost podání variantních nabídek;

0. zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění zadávací dokumentace dle ustanovení § 99 zákona;

0. zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele 
u třetích osob;

0. zadavatel si v souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. d) zákona vyhrazuje možnost požadovat předložení údajů o majetkové struktuře účastníka zadávacího řízení nebo jeho poddodavatele;

0. zadavatel v souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. f) zákona požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů v nabídce doložili, jaké bude rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky, popř. zda odpovědnost nesou všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně;

0. zadavatel si v souladu s ustanovením § 170 zákona vyhrazuje právo zadávací řízení zrušit i bez naplnění důvodů podle ustanovení § 127 zákona;

0. dodavatelé sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení;

0. jednotliví dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání veřejné zakázky;

0. zadavatel dále upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem požadavků zadavatele a nikoli konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných norem. Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných norem;

0. [bookmark: _Ref64032866]zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení zrušit v případě, že na předmět veřejné zakázky nebude přiznána či poskytnuta podpora v rámci IROP.

________________________________________

Dopravní podnik Ostrava a.s.

Bc. Iveta Janečková

specialista nákupu

Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané: 	Strana 1 (celkem 28)

„Dodávka až 10 ks nových jednočlánkových autobusů na vodíkový pohon (H2)“







Zadávací dokumentace k sektorové veřejné zakázce nazvané: 	Strana 22 (celkem 28)

„Dodávka až 10 ks nových jednočlánkových autobusů na vodíkový pohon (H2)“

image1.png



image2.png



image3.jpeg




      

[bookmark: _Hlk53402518][bookmark: _Hlk53402519][image: ][image: A4_LOGO14mm_top_logo.png]



[image: image002]

KUPNÍ SMLOUVA

(uzavřená podle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění )

(dále jen „Kupní smlouva“)

Číslo Kupní smlouvy Kupujícího		DOD20210025

Číslo Kupní smlouvy Prodávajícího	[BUDE DOPLNĚNO PŘED PODPISEM KUPNÍ SMLOUVY]



Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany



Dopravní podnik Ostrava a.s.

se sídlem:				Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava

IČO:					61974757

DIČ:					CZ61974757

zapsaná v obchodním rejstříku:	Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104 

zastoupen:				Ing. Morys Daniel, MBA, předsedou představenstva

					Ing. Martin Chovanec, členem představenstva

bankovní spojení: 			UniCredit Bank Czech Republic, a.s., č. účtu: 2105677586/2700

e-mail: 					Martin.Chovanec@dpo.cz

(dále jen jako „Kupující“ nebo „DPO“)  



na straně jedné  



a



[DOPLNÍ DODAVATEL]

se sídlem: 				[DOPLNÍ DODAVATEL]

IČO:					[DOPLNÍ DODAVATEL]

DIČ:					[DOPLNÍ DODAVATEL]  [JE-LI PLÁTCE]

zapsaná v obchodním rejstříku:		[DOPLNÍ DODAVATEL], sp. zn. [DOPLNÍ DODAVATEL] [JE-LI ZAPSÁN]

zastoupená: 				[DOPLNÍ DODAVATEL]

bankovní spojení: 			[DOPLNÍ DODAVATEL], č. účtu:  [DOPLNÍ DODAVATEL]

e-mail: 					[DOPLNÍ DODAVATEL]

(dále jen jako „Prodávající“)  

na straně druhé



(Kupující a Prodávající jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní strany“)

uzavřely tuto Kupní smlouvu. Tato Kupní smlouva byla uzavřena v rámci zadávacího řízení vedeného u Dopravního podniku Ostrava a.s. pod číslem:  NR-03-21-OŘ-Ja-IROP.





Preambule

· Kupující provedl dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále též „ZZVZ“) zadávací řízení k veřejné zakázce vedené pod názvem „Dodávka až 10 ks nových jednočlánkových autobusů na vodíkový pohon (H2)“, 

· uzavření této Kupní smlouvy bylo schváleno dozorčí radou Kupujícího na jejím zasedání, které se uskutečnilo dne [DOPLNÍ ZADAVATEL]

· při plnění této Kupní smlouvy je Prodávající vázán zejména zadávacími podmínkami předmětné veřejné zakázky, touto Kupní smlouvou, příslušnými právními předpisy a pokyny Kupujícího, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito předpisy a zadávacími podmínkami nebo zájmy Kupujícího,

· Prodávající prohlašuje, že je držitelem příslušných živnostenských oprávnění potřebných pro vykonávání předmětu jeho činnosti a má řádné zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas realizoval plnění podle této Kupní smlouvy,

· Prodávající prohlašuje, že do předmětu plnění dle této Kupní smlouvy zahrnul požadavky, které jsou obsaženy nejenom v této Kupní smlouvě, ale i jejích přílohách. Prodávající se zavazuje dodat plnění v souladu s touto Kupní smlouvou, dodržet veškeré podmínky dle této Kupní smlouvy (včetně příloh), bez ohledu na to, zda jsou obsaženy v textové nebo výkresové části.

1. [bookmark: _Ref472598964]

Předmět Kupní smlouvy

1. [bookmark: _Ref472600269][bookmark: _Ref283988611]Prodávající se touto Kupní smlouvou za níže sjednaných podmínek zavazuje dodat Kupujícímu zboží a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží a Kupující se zavazuje za níže sjednaných podmínek zboží převzít a zaplatit Prodávajícímu kupní cenu za zboží.  

Zbožím se rozumí:

a) dodávka deseti (10) kusů nových nízkopodlažních jednočlánkových autobusů v celoplošně nízkopodlažní úpravě s pohonem na vodík (H2) pro městskou hromadnou dopravu (dále také jen „vozidlo“ nebo „vozidla“), jak jsou definovány v čl. II. této Kupní smlouvy,

b) [bookmark: _Ref472600348]dodávka dalšího zboží, jež je vymezeno v čl. IV. odst. 1. a 2. této Kupní smlouvy,

c) poskytnutí příslušné technické podpory,

d) poskytnutí dalších služeb dle této Kupní smlouvy,

e) dodání veškeré potřebné dokumentace, jakož i poskytnutí veškerých potřebných softwarů.

(souhrnně dále též „zboží“).



Součástí závazku Prodávajícího je provedení zaškolení obsluhy a příslušných pracovníků Kupujícího v souvislosti s plněním této Kupní smlouvy za podmínek uvedených v čl.V. této Kupní smlouvy.

2. [bookmark: _Ref472943726]Součástí závazku Prodávajícího dodat zboží není (platí pro každé vozidlo):

a) dodávka tři (3) ks validátorů (typ CVB25), které budou umístěny po jednom kusu u každých dveří. (podrobný popis viz Příloha č. 1),

b) dodávka jednoho (1) ks řídící jednotky OCU (typ OCU10) včetně GSM antény,

c) dodávka jednoho (1) ks palubního počítače (dále jen „PP“) -  EPIS 4.0B, 

d) dodávka jednoho (1) ks terminálu EPT 4.08B vč. držáku, (propojovací kabeláže k PP dodá Prodávající), 

e) dodávka jednoho (1) ks Radiostanice TAIT TM 8105 vč. propojovací kabeláže s PP,

f) dodávka jednoho (1) ks WiFi antény EPW-58, vč. propojovací kabeláže s PP,

g) dodávka jednoho (1) ks komunikační jednotka WiFi/LTE/V2X vč. jednoho (1) ks antény LTE/V2X a jeden (1) ks interiérové antény WiFi. 

3. Kupující na své náklady dodá Prodávajícímu ke dni dodání „vozidel“ zboží uvedené v čl. I.2. (komponenty uvedené v čl. I.2. jsou specifikované pro výbavení jednoho „vozidla““) s tím, že Prodávající toto zboží ve stanovené lhůtě na své náklady do  „vozidla“ nainstaluje (namontuje) a oživí.

Montáž provede Prodávající do 5 pracovních dnů od dodání každého jednotlivého „vozidla“, včetně provedení testů za účelem prověření funkčnosti palubního, informačního a odbavovacího systému a jejich vzájemné součinnosti. Úplata za provedení montáže komponent dle tohoto článku bude pro každé jednotlivé „vozidlo“ zahrnuta vždy v ceně za dodávku daného „vozidla“. Montáž komponent bude vždy provedena u Kupujícího v místě určeném Kupujícím dle čl. VIII. odst. 1. písm. c) Kupní smlouvy a Kupující se Prodávajícímu za tímto účelem zavazuje poskytnout potřebnou součinnost, spočívající především ve zpřístupnění příslušných komponent v místě montáže a zajištění vhodných prostor pro provedení vlastní montáže. O provedení montáže bude stranami sepsán protokol, kde budou označena vozidla, u nichž byla montáž provedena a zda montáž proběhla v pořádku. Protokol bude podepsán Kupujícím. Nebude-li montáž provedena úspěšně, je Prodávající povinen ji uskutečnit v dodatečné lhůtě 3 pracovních dnů; v opačném případě má Kupující právo odstoupit od Kupní smlouvy v rozsahu „vozidel“, u nichž se úspěšná montáž neuskuteční ani v dodatečné lhůtě. O provedení montáže v dodatečné lhůtě bude opětovně sepsán protokol se stejnými náležitostmi.

4. [bookmark: _Ref472598970]Kupující se podpisem této Kupní smlouvy zavazuje zaplatit Prodávajícímu za poskytnuté plnění cenu, a to v rozsahu a za podmínek v této Kupní smlouvě stanovených, jakož i poskytnout Prodávajícímu součinnost nezbytnou pro řádné splnění povinností Prodávajícího dle této Kupní smlouvy.






[bookmark: _Ref472598542]

Podrobné vymezení dodávek jednočlánkových autobusů  

5. Prodávající se v souladu s čl. I. této Kupní smlouvy zavazuje dodat Kupujícímu až deset (10) kusů nových nízkopodlažních „jednočlánkových autobusů“ v celoplošně nízkopodlažní úpravě, s pohonem na vodík (H2) pro městskou hromadnou dopravu jež jsou podrobněji specifikovány v Příloze č. 1 této Kupní smlouvy (dále jednotlivě jen jako „vozidlo“, společně všech  kusů pak jen jako „vozidla“).

6. Smluvní strany se dohodly, že podrobné technické požadavky na jednotlivé „vozidlo“ jsou specifikovány v Příloze č. 1 této Kupní smlouvy a obsahují konkrétní parametry těchto  „vozidel“, jejich provedení, úpravu a vybavení. Od těchto parametrů se Prodávající nemůže odchýlit, ledaže by s Kupujícím bylo písemně ujednáno jinak a nedošlo by k porušení relevantních právních předpisů, zejména ZZVZ, nebo by k takové odchylce muselo dojít z důvodu změny legislativních požadavků na „vozidlo“. 

7. Smluvní strany prohlašují, že „vozidla“, které jsou předmětem dodávky dle této Kupní smlouvy jsou zachycena ve vizualizačním nákresu, který tvoří Přílohu č. 2 této Kupní smlouvy, kdy takový nákres poskytuje věrný obraz o  „vozidle“ ze všech pohledů.

8. Pro vyloučení pochybností se Smluvní strany dohodly, že nízkopodlažností „vozidel“ se rozumí celoplošná nízkopodlažnost (bezbariérovost) pro stojící cestující (tedy 100% prostoru pro stojící cestující tvoří plocha bez schodů). Blížší podmínky jsou uvedeny v Příloze č. 1 této Kupní smlouvy.

9. Smluvní strany se dohodly, že společně s dodávkou „vozidel“ je Prodávající povinen poskytnout Kupujícímu dokumentaci, a to v rozsahu a za podmínek stanovených v čl. III. této Kupní smlouvy. 

[bookmark: _Ref472947484]

Dokumentace k dodávkám  jednočlánkových autobusů

10. [bookmark: _Ref472599300]Smluvní strany tímto sjednávají, že společně s dodávkou „vozidel“ je Prodávající povinen dodat Kupujícímu též následující dokumentaci:

a) návod k obsluze pro řidiče v počtu jeden (1) kus, a to v tištěné formě ke každému  „vozidlu“, a rovněž na elektronickém nosiči  (USB flash disk) – v počtu dvou (2) ks k celé dodávce,

b) dodací list ke každému „vozidlu“,

c) technický průkaz „vozidla“ vydaný v souladu s příslušnými právními předpisy ke každému „vozidlu“,

d) tištěný seznam výbavy vozu ke každému  „vozidlu“,

e) servisní knížku ke každému „vozidlu“,

f) tištěný dokument, ve kterém bude specifikace jednotlivých materiálů skeletu dodaných „vozidel“ v rozsahu umožňujícím určení správného způsobu a technologie svařování včetně uvedení přídavných materiálů; k celé dodávce,

g) záruční listy a seznam výrobních čísel komponentů informačního systému ke každému „vozidlu“ samostatně, 

h) certifikační list automatického hasícího zařízení, včetně revizní zprávy a to ke každému „vozidlu“ samostatně,

i) bezpečnostní a technický list o provozních kapalinách, použitých na daném vozidle (značka, typ, přesné obchodní označení) ke každému „vozidlu“,

j) certifikační list tlakových nádob a ventilů H2, včetně výchozí revizní zprávy ke každému „vozidlu“ samostatně,

k) prohlášení o shodě ke každému „vozidlu“.

11. Smluvní strany se dohodly, že veškerou dokumentaci a ostatní doklady uvedené v čl. III.1. této Kupní smlouvy je Prodávající povinen dodat v českém jazyce. Dokumentace a ostatní doklady předložené na elektronickém nosiči (USB flash disk) musí být Prodávajícím poskytnuty ve formátu nevyžadujícím specializované programy (kdy formáty nevyžadujícími specializované programy jsou na mysli zejména standardní formáty používané programy sady Microsoft Office nebo Adobe Acrobat, zejména pak formáty typu .doc; .docx; .xls; .pdf apod.).

12. Smluvní strany se dále dohodly, že Prodávající je povinen dodat Kupujícímu každé „vozidlo“ dle této Smlouvy včetně všech provozních náplní, i se zcela naplněnou nádrží na H2. 

[bookmark: _Ref472598633][bookmark: _Ref474487434]

Podrobné vymezení ostatních dodávek

1. [bookmark: _Ref472599406]Smluvní strany se dohodly, že Prodávající je povinen dodat Kupujícímu společně s první dodávkou „vozidel“ též následující plnění, které je již zahrnuto v ceně plnění:

a) [bookmark: _Ref64383862]jednu (1) sadu výrobcem předepsaného speciálního servisního nářadí pro „vozidlo“ a to v rozsahu dle poskytnuté autorizace dle Přílohy č. 3 této Kupní smlouvy, kdy ve smyslu této Kupní smlouvy se speciálním servisním nářadím rozumí nářadí nad rámec běžného nářadí užívaného při opravách a údržbách obdobných produktů, tedy speciální servisní přípravky určené k údržbě a opravám dodávaných „vozidel“ zejména pak servisní nářadí, které je výrobcem „vozidel“ určeno výhradně k opravě těchto „vozidel“. Seznam speciálního servisního nářadí včetně uvedených cen tvoří Přílohu č. 5 této Kupní smlouvy,

b) [bookmark: _Ref64383865]jednu (1) sadu výrobcem předepsaného speciálního diagnostického zařízení pro „vozidlo“, a to s možností bezplatné aktualizace softwaru těchto diagnostických zařízení, a to po dobu deklarované životnosti „vozidel“. Disponuje-li Kupující speciálním diagnostickým zařízením, je oprávněn jej neodebrat, což Prodávajícímu sdělí nejpozději do 3 měsíců ode dne nabytí účinnosti Kupní smlouvy. Celková cena plnění dle této Kupní smlouvy bude v takovém případě ponížena o cenu těchto speciálních diagnostických zařízení uvedenou v položce č. 3.2. tabulky obsažené v čl. VII. odst. 1 Kupní smlouvy,

c) dvě (2) kompletní sady dokumentace k údržbě „vozidla“ pro „vozidla“ (jako je např. dílenská příručka jednotlivých agregátů, schémata elektroinstalace, vzduchové a chladící soustavy, diagnostické postupy apod.) v tištěné formě a zároveň v počtu dvu (2) ks na elektronickém nosiči (USB flash disk),

d) dvě (2) kompletní sady katalogů náhradních dílů pro „vozidla“ v tištěné formě a zároveň v počtu dvou (2) ks na elektronickém nosiči (USB flash disk),

e) dvě (2) bezplatné licence k přístupu na internetovou verzi katalogů náhradních dílů, a to po celou dobu deklarované životnosti „vozidla“, včetně aktualizace časových norem oprav „vozidel“. V případě, že Prodávající nemá k dispozici poskytnutí licence podle předchozí věty, zavazuje se Kupujícímu poskytovat pravidelně aktuální verze katalogů s náhradními díly jak v tištěné podobě v počtu dvou (2) kusů, tak i v počtu dvou (2) ks v elektronické formě (USB flash disk) a to po celou dobu deklarované životnosti „vozidla“,

f) právo poskytnout dokumentaci vozidla třetí straně provádějící údržbu či opravu vozidla.

14. [bookmark: _Ref5968006]Veškerou dokumentaci a ostatní doklady uvedené v čl. IV.1 této Kupní smlouvy je Prodávající povinen dodat v českém jazyce. Dokumentace a ostatní doklady předložené na elektronickém nosiči (USB flash disk) bude Prodávajícím poskytnuta ve formátu nevyžadujícím specializované programy (kdy formáty nevyžadujícími specializované programy jsou na mysli zejména standardní formáty používané programy sady Microsoft Office, nebo Adobe Acrobat, zejména pak formáty typu .doc; .docx; .xls; .pdf apod.).

[bookmark: _Ref472599870]

Podrobné vymezení podmínek pro zajištění zaškolení

15. [bookmark: _Ref472600543]Smluvní strany se dohodly, že Prodávající je povinen poskytnout Kupujícímu taktéž služby spočívající v zaškolení členů obsluhy a personálu Kupujícího, a to za následujících podmínek:

a) [bookmark: _Ref472599759][bookmark: _Ref474487173]Prodávající je povinen provést zaškolení pro 20 – 30 pracovníků technického personálu Kupujícího, které tyto pracovníky připraví na manipulaci s „vozidly“ na technickou obsluhu, opravu a údržbu „vozidel“, 

b) [bookmark: _Ref472599772][bookmark: _Ref474487197]Prodávající je povinen provést zaškolení pro 20 – 30 řidičů Kupujícího, které tyto pracovníky připraví na manipulaci s „vozidly“ zejména na správné užívání v provozu,

c) [bookmark: _Ref5189691]Prodávající je povinen provést zaškolení pro 2 – 4 pracovníků technického personálu Kupujícího, které tyto pracovníky připraví na obsluhu a manipulaci s plničkou klimatizací, včetně dodání certifikátů pro nakládání s fluorovanými skleníkovými plyny z klimatizačních systémů, dle platné směrnice viz Příloha č. 5. 

16. Zaškolení podle čl. V.1.a) až čl. V.1.c) je již zahrnuto v ceně plnění. Zaškolení provede kvalifikovaný specialista výrobce konkrétního instalovaného zařízení (např. elektromotor, palivový článek, tepelné čerpadlo…), pokud nebude dohodnuto jinak.

17. Smluvní strany se dohodly, že výše uvedená zaškolení budou Prodávajícím zajištěna v českém jazyce. Zaškolení musí být provedena a budou realizována v areálech Kupujícího. Zaškolení zaměstnanců Kupujícího dle čl. V.1.a) až čl. V.1.c) této Kupní smlouvy bude probíhat jako skupinové zaškolení pro určitý druh zaměstnanců, tj. skupinové zaškolení pro pracovníky technického personálu a skupinové zaškolení pro řidiče Kupujícího. 

18. O zaškolení pracovníků a řidičů Kupujícího bude vyhotoven Prodávajícím písemný záznam podepsaný oprávněnými zástupci obou Smluvních stran, který bude obsahovat minimálně osnovu zaškolení a prezenční listinu.



[bookmark: _Ref472947740]

Podrobné vymezení podmínek pro poskytování technické podpory a součinnosti 

19. Smluvní strany tímto sjednávají, že Prodávající je povinen poskytovat Kupujícímu, jako součást dodávky dle čl. I. této Kupní smlouvy, po celou dobu deklarované životnosti „vozidel“, rovněž služby spočívající v poskytnutí technické podpory, a to do pěti (5) pracovních dnů ode dne vyžádání na jejich poskytnutí ze strany Kupujícího. Technická podpora podle čl. VI.  je již zahrnuta v ceně plnění..

20. Vyžádáním se pro účely této Kupní smlouvy rozumí doručení vyžádání na e-mailovou adresu kontaktní osoby Prodávajícího: [DOPLNÍ DODAVATEL]

21. V rámci technické podpory dle tohoto článku Kupní smlouvy je Prodávající povinen:

21. poskytovat úplné dokumentace k údržbě a opravám v případě, že existuje nad rámec dokumentace uvedené v čl. III. této Kupní smlouvy,

21. poskytovat závazné pokyny ke způsobu opravy konkrétní poruchy nebo havárie, poskytnutí instruktáže na místě, kde bude potřeba (zpravidla v místě, kde probíhá pravidelná oprava nebo údržba „vozidla“ nebo i případně na místě, kde došlo k poruše „vozidla“,

21. poskytovat pomoc při specifikaci náhradních dílů potřebných pro opravu „vozidla“.

22. Prodávající se dále zavazuje, že po celou dobu deklarované životnosti „vozidel“: 

22. garantuje dostupnost všech náhradních dílů na tyto „vozidla“. V případě, že by Prodávající nebyl schopen dodat některé náhradní díly, je odpovědný za veškerou škodu, která případně vznikne v důsledku nemožnosti Kupujícího provést opravu nebo úpravu některého z „vozidel“,

22. garantuje dostupnost předepsaného speciálního servisního nářadí a SW pro tyto „vozidla“, a to ve lhůtě maximálně třiceti (30) dní od písemné objednávky ze strany Kupujícího. V případě, že by Prodávající nebyl schopen dodat předepsané speciální servisní nářadí ve lhůtě výše, je odpovědný za veškerou škodu, která případně vznikne v důsledku nemožnosti Kupujícího provést opravu nebo úpravu některého z „vozidel“.

23. V případě, že nad rámec úpravy uvedené v ustanovení tohoto čl. VI. této Kupní smlouvy v rámci dodávky „vozidel“ nebo ostatních dodávek a služeb dle této Kupní smlouvy bude zapotřebí dodat taktéž jakýkoliv software ve spojení s dodávkou „vozidel“ nebo ostatních dodávek a služeb nebo i samostatně, zavazuje se Prodávající zajistit Kupujícímu bezplatnou licenci – tedy svolení k užití takovéhoto software, a to alespoň po celou dobu životnosti „vozidel“.







[bookmark: _Ref472948131]

           Cena

24. Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytnutí plnění ze strany Prodávajícího dle této Kupní smlouvy byla stanovena na základě výsledku zadávacího řízení a nabídkou Prodávajícího v rámci zadávacího řízení. Cena je rozpoložkována níže uvedeným způsobem v tabulce. Kupující nebude poskytovat Prodávajícímu žádné zálohy.

		[bookmark: _Ref472948084]Bod

		Plnění 

		Cena v Kč bez DPH



		1.

		Celková cena za dodávku deseti (10) kusů „vozidel“ 
(tvoří cena dle bodu 1.1. této tabulky x 10)

		[DOPLNÍ DODAVATEL]



		1.1.

		Cena celkem za dodávku jednoho (1) kusu „vozidla“

		[DOPLNÍ DODAVATEL]



		2.

		Cena za software licence „vozidla“

Pokud je SW součástí  jednoho (1) konkrétního“vozidla“, nebude Prodávající v tomto řádku (položce) SW naceňovat a SW bude naceněn v rámci položky pod bodem 1.1. této tabulky jako její součást. V tomto případě Prodávající do sloupce „Cena v Kč bez DPH“ uvede „0“.

Pokud je SW využitelný nejen pro toto jedno konkrétní „vozidlo“, ale je využitelný pro všech deset „vozidel“ společně, (bude nainstalován na počítači Kupujícího) bude povinností Prodávajícího tuto položku ocenit samostatně v tomto řádku (položce) tabulky a její hodnota není součástí bodu 1.1. této tabulky).

		[DOPLNÍ DODAVATEL]



		3.

		Cena za poskytnutí dalších dodávek a služeb dle čl. IV.1.a), čl. IV.1.b), čl. V a čl. VI. této Kupní smlouvy (tj. součet položek pod bodem 3.1. – 3.4. níže)

		[DOPLNÍ DODAVATEL]



		3.1.

		Cena za poskytnutí jedné sady speciálního servisního nářadí

		[DOPLNÍ DODAVATEL]



		3.2.

		Cena za poskytnutí jednoho předepsaného speciálního diagnostického zařízení

		[DOPLNÍ DODAVATEL]



		3.3.

		Cena za poskytnutí zaškolení dle čl. V. odst. 1 a), b) a c) této Kupní Smlouvy

		[DOPLNÍ DODAVATEL]



		3.4.

		Cena za poskytnutí technické podpory po dobu životnosti vozidel dle čl. VI. této Kupní smlouvy

		[DOPLNÍ DODAVATEL]



		4.

		CELKOVÁ CENA  = součet cen uvedených pod body 1, 2, a 3 této tabulky.

		[DOPLNÍ DODAVATEL]





[bookmark: _Ref64384122]



25. Prodávající tímto prohlašuje, že cena plnění (bod 4 tabulky níže) podle této Kupní smlouvy je sjednána jako cena nejvýše přípustná, zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího, které při plnění svých závazků dle této Kupní smlouvy nebo v souvislosti s ní vynaložil či vynaloží, a to nejen náklady, které jsou uvedeny v dokumentech předaných Kupujícím Prodávajícímu nebo z nich vyplývají, ale i náklady, které zde uvedeny nejsou, ale jejichž vynaložení musí Prodávající, vzhledem ke své odbornosti, předpokládat.  Prodávající rovněž prohlašuje, že plnění, které  je nezbytné pro splnění účelu této Kupní smlouvy a není výslovně specifikováno v níže uvedené tabulce, je zahrnuto v ceně souvisejícího plnění, které je v rámci tabulky Prodávajícím specifikováno.

26. [bookmark: _GoBack]Smluvní strany se dohodly, že ceny jednotlivých plnění uvedené v odst. 1. tohoto článku jsou cenami konečnými a nepřekročitelnými, zahrnujícími veškeré náklady Prodávajícího a mohou být měněny pouze v souladu s touto Kupní smlouvou, resp. v souladu se ZZVZ.

27. V souladu s předchozím ustanovením tohoto článku Kupní smlouvy Prodávající výslovně prohlašuje a ujišťuje Kupujícího, že ceny uvedené v tomto článku Kupní smlouvy již v sobě zahrnují nejen veškeré režijní náklady Prodávajícího spojené s plněním dle této Kupní smlouvy, ale také i dostatečnou míru zisku zajišťující řádné plnění této Kupní smlouvy z jeho strany. Cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádné realizaci předmětu Kupní smlouvy a je stanovena jako cena nejvýše přípustná v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách (tj. vč. dopravy, mezd zaměstnanců Prodávajícího, pojištění, veškerých poplatků, cla a souvisejících poplatků, revizí apod.). V souvislosti s dodávkou je Prodávající povinen provést zaškolení podle čl. V.1. této Kupní smlouvy.

28. [bookmark: _Ref473028445]Smluvní strany se dohodly, že cena plnění poskytnutého Prodávajícím na základě této Kupní smlouvy bude vyúčtována prostřednictvím příslušných daňových dokladů – faktur vystavených Prodávajícím v souladu s touto Kupní smlouvou a příslušnými právními předpisy. Prodávající je povinen  samostatně vyfakturovat každé dílčí plnění uvedené v čl. VII. odst. 1. této Kupní smlouvy – tabulka, tzn. samostatně každý vůz bod 1.1., servisní zařízení bod 3.1., diagnostické zařízení bod 3.2., zaškolení bod 3.3.,technickou podporu bod 3.4 a případně pokud bude Prodávajícím oceněn tak i SW dle bodu 2. Faktury budou vystavovány vždy do 15 dnů ode dne protokolárního dodání každé dílčí části plnění.. Předávací protokol (dodací list) k vozům, servisnímu zařízení, diagnostickému zařízení a  příp. SW bude přílohou faktury. Faktury musejí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle příslušného zákona o DPH (netýká se faktur vystavených subjekty ze třetích zemí, pokud daň z přidané hodnoty neuplatňují). Faktury musejí obsahovat rovněž číslo této Kupní smlouvy, název a číslo projektu, evidenční číslo vozidla Kupujícího, na základě předešlé komunikace zástupce Prodávajícího se zástupcem Kupujícího. K cenám uvedeným výše bude připočtena daň z přidané hodnoty podle platné legislativy. 

29. Smluvní strany se dohodly, že je-li Prodávající osobou registrovanou k dani v jiném členském státě Evropské unie nebo jde-li o dovoz ze třetí země, jedná se o plnění osvobozené od daně z přidané hodnoty,  kdy cena tohoto plnění bude fakturována na úrovni bez DPH. V případě Služeb je místem plnění Česká republika, cena bude rovněž stanovena na úrovni bez DPH. V souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění (dále jen „ZDPH“) a Směrnicí rady 2006/112/ES o společném systému daně z přidané hodnoty je daň v těchto případech povinen přiznat a zaplatit Kupující. Prodávající uvede v daňovém dokladu odkaz na příslušné ustanovení Směrnice rady 2006/112/ES týkající se osvobození a text „daň odvede zákazník“.

30. Úhrada faktury bude provedena ve prospěch účtu Prodávajícího uvedený na faktuře. Za správnost údajů o svém účtu odpovídá Prodávající.  Lhůta splatnosti činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury Kupujícímu. Doručením se rozumí doručení faktur společně s veškerými požadovanými dokumenty ve formátu PDF prostřednictvím elektronické pošty na e-mailovou adresu elektronicka.fakturace@dpo.cz. 

31. Veškeré ceny dohodnuté v této Kupní smlouvě jsou ceny v korunách českých. Cenu nelze jakýmkoliv způsobem vázat na jinou měnu než korunu českou. Stane-li se v mezidobí Česká republika členem Evropské měnové unie a bude-li v době účinnosti této Kupní smlouvy závazně stanoven koeficient pro přepočet CZK na EUR, budou ceny sjednané v CZK přepočteny do EUR na základě odpovídajícího koeficientu sjednaného v mezinárodních úmluvách, kterými bude Česká republika vázána, jakož i v souladu s případnou tomu odpovídající vnitrostátní právní úpravou České republiky. Uvedené nevyžaduje uzavření dodatku ke Kupní smlouvě.

32. [bookmark: _Hlk8741974]Předpokládá se, že zboží bude propuštěno do volného oběhu v ČR, tzn. dovozní clo bude vyměřeno celními orgány České republiky Kupujícímu. Prodávající bude fakturovat vždy cenu bez dovozního cla. Konkrétní informace o způsobu proclení zjistí Kupující společně s Prodávajícím před uskutečněním dodávky tak, aby byly splněny podmínky uvedené výše, tzn., aby byla vystavena faktura na ceny bez cla. V případě, že dojde ke zvýšení cla a dalších souvisejících poplatků, nemá tato skutečnost vliv na výši celkové ceny dle bodu 4 tabulky výše. O hodnotu zvýšení cla a dalších poplatků dojde ke snížení ceny plnění tak, aby celková cena byla neměnná.  Ustanovení tohoto článku se použije pouze v případě povinnosti hradit clo, tj. u dodávek zboží ze zemí mimo EU, Evropského hospodářského prostoru nebo Švýcarské konfederaci a jiného státu, který nemá s Českou republikou nebo s Evropskou unií uzavřenu mezinárodní smlouvu zaručující přístup dodavatelům z těchto států k zadávané veřejné zakázce.  

33. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystavena v souladu s touto Kupní smlouvou, je Kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění Prodávajícímu, aniž se dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury Kupujícímu.

34. Zaplacením se pro účely této Kupní smlouvy rozumí den odepsání příslušné částky z účtu Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího.

35. Prodávající prohlašuje, že čísla bankovního spojení, na které bude prováděna bezhotovostní úhrada za předmět plnění, jsou, resp. k datu splatnosti budou evidována v souladu s § 96 ZDPH v registru plátců. Prodávající požádá o zaevidování i nově zřízeného bankovního účtu, tj účtu do registru plátců podle § 96 ZDPH.  V případě, že účet ke dni úhrady  evidován  nebude, je Kupující oprávněn uhradit Prodávajícímu cenu na úrovni bez DPH, kdy DPH Kupující poukáže správci daně.

[bookmark: _Ref472600997]

Dodání zboží 

1. [bookmark: _Ref64384445]Dodání „vozidel“:

a) Prodávající se zavazuje dodat až deset (10) ks „vozidel“ Kupujícímu ve dvou (2) samostatných dodávkách tak, jak je níže uvedeno:

(i) první dodávka pěti (5) kusů “vozidel“ bude dodána nejpozději do [DOPLNÍ DODAVATEL - POKYN: Prodávající doplní jím navržený závazný termín dodání v kalendářních dnech. Zadavatel požaduje dodání předmětu plnění ve výše uvedeném rozsahu nejpozději do 450 dnů ode dne nabytí účinnosti této Kupní smlouvy.] kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti Kupní smlouvy. Kupující  podpisem této Kupní smlouvy souhlasí, aby Prodávající dodal vozidla ve stanovené lhůtě i jednotlivě,

(ii) druhá dodávka až pěti (5) kusů „vozidel“ bude dodána na základě písemné 
objednávky Kupujícího. Termín dodání vozidel bude blíže upřesněn v písemné objednávce, přičemž Smluvní strany sjednávají, že termín dodání vozidel nastane nejdříve ve druhém kvartálu roku 2023. Kupující  podpisem této Kupní smlouvy souhlasí, aby Prodávající dodal vozidla ve stanovené lhůtě i jednotlivě,

(iii) Smluvní strany se dohodly, že Kupující odešle Prodávajícímu písemnou objednávku na dodání druhé dodávky dle čl. VIII. odst. 1. bodu (ii) Kupní smlouvy, s požadovaným množstvím vozidel, a to nejpozději do 180 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti Kupní smlouvy. Nevyjádří-li se Kupující ve stanovené lhůtě, má se za to, že Kupující nemá zájem o poskytnutí žádného z vozidel v rámci druhé dodávky. Kupující upozorňuje, že odebrání či neodebrání vozidel v rozsahu dle druhé dodávky dle čl. VIII. odst. 1. bodu (ii) této Kupní smlouvy bude ovlivněno finančními možnostmi Kupujícího, poskytnutím dotačních prostředků od poskytovatele dotace, ale i samotnou aktuální potřebou Kupujícího na rozšíření vozové základny vozidel pro účely provozování veřejné hromadné dopravy na území Statutárního města Ostrava. Na odebrání vozidel v rozsahu druhé dodávky dle čl. VIII. odst. 1. bodu (ii) této Kupní smlouvy není ze strany Prodávajícího právní nárok. Neodebráním vozidel v rozsahu druhé dodávky dle čl. VIII. odst. 1. bodu (ii) této Kupní smlouvy z rozhodnutí Kupujícího nevzniká Prodávajícímu nárok na úhradu jakékoliv finanční kompenzace,

(iv) Smluvní strany se dohodly, že písemné objednávky dle této Kupní smlouvy musí obsahovat odkaz na tuto Kupní smlouvu a počet kusů požadovaných vozidel,

(v) Smluvní strany se dohodly, že Prodávající je povinen potvrdit přijetí objednávky bez zbytečného odkladu, nejpozději však do tří (3) pracovních dnů od jejího obdržení. Případné nepotvrzení objednávky nemá vliv na povinnost Prodávajícího dodat požadovaný počet vozidel.

b) [bookmark: _Hlk8744733][bookmark: _Hlk8743139][bookmark: _Hlk8743166]Podmínkou pro zahájení dodání „vozidel“ je provedení jednorázové technické předpřejímky, konané za účelem ověření vlastností „vozidel“ určených k dodání. Místem technické předpřejímky je výrobní středisko výrobce: [DOPLNÍ DODAVATEL] Prodávající je povinen vyzvat Kupujícího k technické předpřejímce, prostřednictvím e-mailu, (kontaktní osoba Kupujícího ve věcech technických) nebo doporučeným dopisem, a to minimálně pět (5) pracovních dnů před termínem technické předpřejímky. O provedení technické předpřejímky se sepíše protokol, který musí být podepsán oprávněnými osobami pro věci technické obou Smluvních stran, v němž bude zaznamenán průběh předpřejímky a její výsledek, včetně případných výhrad Kupujícího. Nedostaví-li se zástupce Kupujícího pro věci technické k provedení předpřejímky, má se za to, že předpřejímka proběhla bez výhrad. V rámci předpřejímky bude provedena zkušební jízda v městském provozu v délce cca 20 km. Veškeré náklady související se zkušební jízdou, dle předchozí věty, jdou k tíži Prodávajícího. 

V případě zaprotokolování jakýchkoliv výhrad Kupujícího je Prodávající povinen sjednat odpovídající nápravu (přitom je stále vázán lhůtami pro uskutečnění jednotlivých dodávek). V případě, že následná přejímka v místě dodání zboží nebude úspěšná z důvodu nezhojení zaprotokolovaných podstatných výhrad, je Kupující oprávněn od Kupní Smlouvy odstoupit. Za podstatnou výhradu dle předchozí věty se rozumí neodstranění vady bránící řádnému užívání vozidla v provozu na pozemních komunikacích zjištěné při předpřejímce ve výrobním středisku výrobce a dále ostatní vady vozidla obdobného charakteru, které mají vliv na funkčnost a bezpečnost provozu vozidla. 

Prodávající vyzve Kupujícího k převzetí zboží prokazatelným způsobem (e-mailem na oprávněný zástupce Kupujícího pro věci smluvní  nebo doporučeným dopisem na adresu Kupujícího uvedenou v záhlaví Kupní smlouvy) alespoň tři (3) pracovní dny před termínem dodání zboží. Kupující vždy nejpozději do dne, kdy má dojít k převzetí zboží identifikuje místo pro dodání zboží podle čl. VIII. odst. 1 písm. c) Kupní smlouvy (e-mailem na oprávněného zástupce Prodávajícího pro věci smluvní). Neučiní-li tak, splní Prodávající svou povinnost dodání zboží do místa plnění dle čl. VIII. odst. 1 písm. c) Kupní smlouvy,

c) [bookmark: _Ref64384429]Nebude-li Prodávajícím uvedeno jinak, místem dodání zboží podle této Kupní smlouvy je Dopravní podnik Ostrava a.s., areál střediska údržba autobusy Hranečník, ul. Počáteční 1962/36, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava,

d) Prodávající je povinen zajistit zejména:

(ii) obstarání  na vlastní nebezpečí a náklady veškeré vývozní licence nebo jiná úřední povolení nebo jiné doklady potřebné pro dodání zboží k dispozici Kupujícímu. Pokud přicházejí v úvahu, vyřídit veškeré formality pro vývoz zboží do ujednaného místa dodání na hranici a pro průvoz jinou zemí,

(iii) zaplacení veškerých nákladů spojených se zbožím do doby jeho dodání, pokud přicházejí v úvahu; zejména úhradu nákladů za celní formality potřebné pro vývoz zboží, jakožto i veškeré clo, daně a jiné poplatky placené při vývozu zboží a pro průvoz zboží jinou zemí,

(iv) zajistit na své náklady složení dodaných „vozidel“ v místě dodání z dopravního prostředku, na kterém bude zboží dopraveno, a to za přítomnosti oprávněného zástupce Kupujícího,

e) Smluvní strany se v souvislosti s plněním podle této Kupní smlouvy zavazují dodržovat základní požadavky k zajištění BOZP a požární ochrany, které tvoří Přílohu č. 10 této Kupní smlouvy, 

f) Prodávající bere na vědomí, že převzetí „vozidel“ proběhne v pracovní den, a to mezi 7:00 – 13:00 hodinou, nebude-li dohodnuto mezi Smluvními stranami jinak,

g) Smluvní strany tímto sjednávají, že o převzetí „vozidel“ v místě plnění bude vystaven předávací protokol, který podepíšou oprávnění zástupci pro věci technické obou Smluvních stran a který bude zároveň sloužit jako dodací list s uvedením dodaného zboží, jeho množství, cenou a číslem této Kupní smlouvy Kupujícího. Předávací protokol dle tohoto bodu bude obsahovat následující náležitosti:

1. číslo předávacího protokolu,

(vi) datum a místo předání,

(vii) značka, typ autobusu, číslo podvozku, 

(viii) stav ujetých km při předání,

(ix) prohlášení o shodě technického stavu „vozidla“ s technickou specifikací v českém jazyce,

(x) závady zjištěné při přejímce „vozidla“, návrh řešení a termín odstranění,

(xi) poznámky (výbava „vozidla“, doklady),

(xii) adresa Kupujícího, jméno a příjmení, zařazení a podpis oprávněné osoby podepsat předávací protokol,

(xiii) příjmení a podpis předávajícího a přebírajícího.

h) Kupující je oprávněn odmítnout převzít předmět plnění vykazující při technické přejímce či převzetí zjevné vady a nedodělky oproti technickým podmínkám a ujednáním uvedeným v této Kupní smlouvě, s výjimkou vad a nedodělků nebránících jejímu řádnému užívání. Vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání předmětu plnění se pro účely Kupní smlouvy rozumí pouze drobné ojedinělé vady a drobné ojedinělé nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání předmětu plnění funkčně nebo esteticky, ani užívání předmětu plnění podstatným způsobem neomezují.

2. Ostatní plnění

Smluvní strany se dále dohodly, že ostatní plnění dle této Kupní smlouvy bude ze strany Prodávajícího poskytováno následujícím způsobem:

a) dokumentace a ostatní doklady stanovené v čl. III.1. této Kupní smlouvy tak, že:

(i) při první dodávce „vozidel“ bude dodána dokumentace a ostatní doklady vážící se k celé dodávce „vozidel“,

(ii) ke každé dodávce jednotlivého „vozidla“ bude dodána dokumentace a ostatní doklady vážící se k tomuto „vozidlu“,

b) plnění uvedené v čl. IV. této Kupní smlouvy vážící se k  „vozidlům“, a to současně s první dodávkou  „vozidla“,

c) plnění uvedené v čl. V. této Kupní smlouvy, ve lhůtě do tří (3) pracovních dnů po první dodávce „vozidel“, nebude-li dohodnuto jinak.

d) Služby spojené s předmětem Kupní smlouvy uvedené v čl. VI. této Kupní smlouvy na základě potřeby Kupujícího, Prodávající poskytne v období deklarované životnosti „vozidel“.

Kupující převezme zboží buď osobně (tj. osobou oprávněnou za něj jednat) nebo jej převezme jeho zástupce zmocněný na základě plné moci. Při osobním převzetí je oprávněná osoba povinna prokázat Prodávajícímu svoji totožnost.



Prohlášení Prodávajícího

2. Prodávající tímto prohlašuje, že ke dni uzavření této Kupní smlouvy:

a) není v platební neschopnosti a podle nejlepšího vědomí Prodávajícího neprobíhají žádná řízení týkající se likvidace, úpadku, exekuce, prodeje podniku Prodávajícího nebo jeho části (je-li právnickou osobou), nebo jiná řízení ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení,

b) je schopen po odborné a kapacitní stránce plně dostát veškerým závazkům plynoucím z této smlouvy. 

3. V případě ukáže-li se po uzavření této Kupní smlouvy, že některé výše uvedené prohlášení Prodávajícího je nepravdivé, je Kupující oprávněn od této Kupní smlouvy odstoupit. 



Poskytnutí software licence 

4. V případě, že dodání zboží si vyžádá nad rámec úpravy uvedené v této Kupní smlouvě taktéž dodání jakéhokoli softwaru ve spojení s dodávkou „vozidel“ nebo ostatních dodávek a služeb nebo i samostatně, zavazuje se Prodávající zajistit Kupujícímu bezplatnou, nevýhradní licenci – tedy svolení k užití takovéhoto softwaru pro řádné užívání celého předmětu plnění Kupní smlouvy (dodávaného zboží) neomezeným počtem zaměstnanců Kupujícího či případně i jinými osobami za účelem provádění servisu, nebude-li z jakéhokoliv důvodu realizován Prodávajícím, a to alespoň po celou dobu deklarované technické životnosti „vozidel“. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn postoupit užívací práva k software za podmínek stanovených touto Kupní smlouvou Kupujícímu. Jednotlivý software bude uveden na faktuře s následujícími údaji:

a) název software,

b) verze software,

c) jazyková mutace,

d) počet pořízených licencí.

5. V případě, že Prodávající může postoupit Kupujícímu užívací práva k software na své náklady, nemusí být nabývacím dokladem daňový doklad - faktura, ale může to být dodací list. Požadované údaje musí být uvedeny na dodacím listu.

6. Pokud je výsledkem činnosti Prodávajícího podle této Kupní smlouvy plnění, které naplňuje znaky díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorské dílo“), zejména jedná-li se o projektové dokumentace a jiné Prodávajícím zpracované dokumentace ke zboží, získává Kupující od Prodávajícího veškerá práva související s ochranou duševního vlastnictví vztahující se k dílu, a to v rozsahu nezbytném pro řádné užívání díla Kupujícím po celou dobu trvání příslušných práv. Kupující zejména získává od Prodávajícího k takovému dílu nejpozději ke dni jeho předání veškerá majetková práva, a to formou dále uvedeného licenčního ujednání (dále jen „licence“).

7. Licence software dle odst. 3 je udělena jako nevýhradní k veškerým známým způsobům užití takového díla, zejména k účelu, ke kterému bylo takové dílo Prodávajícím či třetí osobou vytvořeno v souladu s Kupní smlouvou, a to v rozsahu minimálně nezbytném pro řádné užívání díla Kupujícím. Licence je udělena jako neodvolatelná, neomezená územním či množstevním rozsahem a rovněž tak neomezená způsobem nebo rozsahem užití. 

8. Licence software dle odst. 3 je udělena na dobu určitou (po dobu deklarované životnosti vozidla) a Kupující ji není povinen využít. Licence se automaticky vztahuje na všechny nové verze, aktualizované verze, na úpravy a překlady autorského díla dodané zhotovitelem. 

9. Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena za poskytnutí licence je již zahrnuta 
v celkové kupní ceně za plnění podle této Kupní smlouvy. Prodávající v souladu s poskytnutím licence nebude ničeho po Kupujícím nárokovat. 

10. V případě, že třetí osoba uplatní vůči Kupujícímu jakékoli právo vztahující se k autorskému dílu, či k ostatním předmětům duševního vlastnictví, jež jsou předmětem plnění dle této Kupní smlouvy poskytnutým Kupujícímu ze strany Prodávajícího, zavazuje se Prodávající v takovém případě vést s takovou třetí osobou vlastním nákladem jednání, případně soudní spor či jiný spor za účelem ochrany práv a oprávněných zájmů Kupujícího.V případě, že třetí osoba bude v jednání, případně soudním či jiném sporu úspěšná, zavazuje se Prodávající v takovém případě nahradit Kupujícímu veškeré náklady, které v této souvislosti Kupujícímu vzniknou. 



Sankční ujednání, náhrada újmy

1. Prodávající se zavazuje uhradit Kupujícímu smluvní pokutu pro případ nedodržení sjednaného termínu dodání jednotlivých „vozidel“ dle objednávky podle čl. VIII. odst. 1 této Kupní smlouvy, a to ve výši 5 000,- Kč za každý i započatý den prodlení s dodáním každého „vozidla“.

1. V případě prodlení Kupujícího s uhrazením řádně doručeného daňového dokladu - faktury vůči Prodávajícímu dle této Kupní smlouvy, je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,01 % z celkového neuhrazeného dluhu dle této Kupní smlouvy za každý započatý den prodlení.

1. Nelze-li v průběhu záruční doby definované v čl. XIII. pro vadu řádně užívat vozidlo/vozidla (zejména nebude-li možné z tohoto důvodu provozovat „vozidlo“ bez ohrožení bezpečnosti provozu a bez rizika dalších škod) a Prodávající neodstraní tuto vadu ve sjednané lhůtě (viz XIV.3.), je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu a Kupující je oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý započatý den prodlení s odstraněním každé takové záruční vady. Smluvní pokuta dle tohoto ustanovení nebude po Prodávajícím uplatňována v případě zapůjčení náhradního dopravního prostředku - autobusu shodných nebo obdobných technických parametrů vybaveného palubním a odbavovacím systémem Kupujícího. Nárok na zaplacení smluvní pokuty Kupujícím nevznikne tehdy, jestliže k porušení povinnosti Prodávajícím došlo v důsledku případu vyšší moci.

1. Nelze-li v průběhu záruční doby definované v čl. XIII. této Kupní smlouvy pro vadu řádně provozovat vozidlo/vozidla (zejména nebude-li možné z tohoto důvodu provozovat „vozidlo“ bez ohrožení bezpečnosti provozu a bez rizika dalších škod) a počet takto neprovozovatelných autobusů dosáhne hranici 5 ks, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu a Kupující je oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý vynechaný spoj v rámci závazku veřejné služby, který měl být zajišťován neprovozovatelným „vozidlem“, kterým bude překročena hranice maximálního počtu neprovozovatelných autobusů. Smluvní pokuta dle tohoto ustanovení nebude po Prodávajícímu uplatňována v případě zapůjčení náhradního dopravního prostředku - autobusu shodných nebo obdobných technických parametrů vybaveného palubním a odbavovacím systémem Kupujícího. Nárok na zaplacení smluvní pokuty Kupujícím nevznikne tehdy, jestliže k porušení povinnosti Prodávajícím došlo v důsledku případu vyšší moci.

1. Prodávající se zavazuje uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč pro případ porušení jakékoliv povinnosti dle čl. XV. odst. 9. této Kupní smlouvy, a to za každý případ porušení.

1. Prodávající se zavazuje uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč pro případ porušení jakékoliv povinnosti dle čl. XV. odst. 10. této Kupní smlouvy, a to za každý případ porušení

1. V případě, že se Prodávající dostane do prodlení s dodáním náhradních dílů v záruční době dle čl. XIV.22. této Kupní smlouvy, je Kupující oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

1. Při nedodržení míry provozuschopnosti 95 % u každého „vozidla“ dle čl. XIII.15., je Kupující oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den, který překročí, resp. kterým nebude dodržena sjednána míra provozuschopnosti příslušného vozidla.

1. Za každý případ nedodržení uvedeného rozsahu materiálu a provozních náplní Prodávajícím deklarovaného v Příloze č. 4,  je Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty, která odpovídá ceně nového materiálu či provozní náplně, které musel Kupující pořídit nad rámec Přílohy č. 4 , uvedené v této Příloze č. 4 a navýšené  o 20 %.

1. Podkladem pro kontrolu splnění technických a provozních údajů a hodnot „vozidel“ deklarovaných Prodávajícím v této Kupní smlouvě budou statistické údaje Kupujícího, nebude-li dohodnuto jinak.

1. Kupující je oprávněn fakturovat Prodávajícímu smluvní pokutu dle čl. XIV.20., ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení Prodávajícího s vyhodnocením reklamačního protokolu. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Kupujícího na náhradu škody.

1. Kupující je oprávněn fakturovat Prodávajícímu smluvní pokutu dle čl. XIV.26., ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení Prodávajícího s vrácením dílu. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Kupujícího na náhradu škody.

1. Za každý případ nedodržení deklarované životnosti elektrického motoru dle čl. XIII.17. Kupní smlouvy je Kupující oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč plus ceny nového motoru násobené procentním vyjádřením poměru délky nesplněné životnosti motoru k deklarované životnosti motoru.

1. V případě, že dojde k porušení povinnosti započít s odstraňováním případných vad projevených v záruční době u dodaných vozidel, je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu a Kupující je oprávněn účtovat si smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den, o který se Prodávající se započetím s odstraňováním případných vad projevených v záruční době u dodaných vozidel opozdí.

1. Kupující je oprávněn požadovat po Prodávajícím pro případ nedodržení stanovené přiměřené lhůty pro odstranění záruční vady smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý započatý den prodlení s odstraněním každé záruční vady.

1. Za každý případ nedodržení ročních nákladů na pravidelnou údržbu uvedených v příloze č. 11, je Kupující oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu, která odpovídá rozdílu cen mezi deklarovanými náklady na pravidelnou údržbu a skutečností.

1. [bookmark: _Hlk66092827]Pokud některé ze Smluvních stran brání ve splnění jakékoli její povinnosti z této Kupní smlouvy překážka v podobě vyšší moci, nebude tato Smluvní strana v prodlení se splněním příslušné povinnosti, ani odpovědná za újmu plynoucí z jejího porušení. Pro vyloučení pochybností se předchozí věta uplatní pouze ve vztahu k povinnosti, jejíž splnění je přímo nebo bezprostředně vyloučeno vyšší mocí.

Vyšší mocí se pro účely této Kupní smlouvy rozumí mimořádná událost, okolnost nebo překážka, kterou, ani při vynaložení náležité péče, nemohl Prodávající  před podáním nabídky (nabídka byla Prodávajícím podána dne [POZN.: DOPLNÍ ZADAVATEL]) a Kupující před uzavřením Kupní smlouvy předvídat ani ji předejít a která je mimo jakoukoliv kontrolu takové Smluvní strany a nebyla způsobena úmyslně ani z nedbalosti jednáním nebo opomenutím této Smluvní strany. Takovými událostmi, okolnostmi nebo překážkami jsou zejména, nikoliv však výlučně

a) živelné události (zejména zemětřesení, záplavy, vichřice),

b) události související s činností člověka, např. války, občanské nepokoje,

c) epidemie a s tím případná související krizová a další opatření orgánů veřejné moci. 

Smluvní strany sjednávají, že za mimořádnou událost, okolnost či překážku se nepovažují krizová či jiná opatření, nouzový stav atp., které v době podání nabídky byly vyhlášeny/stanoveny, tj. zejména opatření a nouzový stav v souvislostí epidemií koronaviru označovaného jako SARS CoV-2 (způsobujícího nemoc COVID-19, jak může být virus také v praxi označován), a že veškerá tato opatření či nouzový stav byly již Prodávajícím zohledněny v rámci jeho nabídky.

1. Smluvní strana dotčená vyšší mocí je povinna informovat druhou Smluvní stranu o existenci překážky v podobě vyšší moci bez zbytečného odkladu a dále podniknout veškeré kroky, které lze po takové Smluvní straně rozumně požadovat, aby se zmírnil vliv vyšší moci na plnění povinnosti dle této Kupní smlouvy.

1. Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé škody a ušlý zisk v celém rozsahu způsobené škody. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezanikne povinnost Prodávajícího splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou, a Prodávající tak bude i nadále povinen ke splnění takovéto povinnosti. Pro vyloučení pochybnosti se Smluvní strany výslovně dohodly, že škodou ve smyslu této Kupní smlouvy může případně být taktéž snížení nebo nepřiznání poskytnutí dotace (ve smyslu zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů - peněžní prostředky státního rozpočtu, státních finančních aktiv nebo národního fondu poskytnuté právnickým nebo fyzickým osobám na stanovený účel) ze strany třetího subjektu - např. Integrovaný regionální operační program, jestliže je toto snížení nebo nepřiznání poskytnutí dotace způsobeno prodlením nebo jiným porušením této Kupní smlouvy ze strany Prodávajícího. Pro vyloučení pochybnosti se Smluvní strany výslovně dohodly, že škodu ve smyslu této Kupní smlouvy představuje rovněž smluvní pokuta účtována Kupujícímu objednatelem závazku veřejné služby za každý nevypravený spoj způsobený prodlením nebo jiným porušením této Kupní smlouvy ze strany Prodávajícího.

1. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů od dne doručení vyúčtování o smluvní pokutě.



Poddodavatelé 

11. Prodávající může pověřit plněním této Kupní smlouvy jinou osobu, jestliže z povahy plnění nevyplývá nic jiného. 

12. Prodávající se zavazuje nejpozději před začátkem plnění této Kupní smlouvy sdělit identifikaci poddodavatelů, kteří se budou na plnění předmětu podle této Kupní smlouvy podílet, jakož i specifikaci plnění, které budou poddodavatelé v rámci své činnosti realizovat. 

13. Za plnění poddodavatelů Prodávající odpovídá jako za své plnění, včetně odpovědnosti za důsledky vzniklé při porušení smluvních závazků.

14. Prodávající je povinen zajistit, aby poddodavatel, který se podílí na plnění předmětu Kupní smlouvy, byl odborně způsobilý k řádnému plnění. V případě, že poddodavatel pozbude v průběhu plnění předmětu Kupní smlouvy jakoukoli způsobilost k řádnému plnění, je Prodávající povinen okamžitě zajistit, aby se takový poddodavatel na dalším plnění předmětu Kupní smlouvy nepodílel. 

15. Prodávající je povinen zajistit, aby příslušná část předmětu Kupní smlouvy, kterou se zavázal plnit prostřednictvím poddodavatele uvedeného ve své nabídce, byla plněna výhradně tímto uvedeným poddodavatelem. Změna poddodavatele uvedeného v nabídce Prodávajícího je možná pouze s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Změna poddodavatele bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího v tomto případě bude posuzována jako podstatné porušení této Kupní smlouvy Prodávajícím.        

[bookmark: _Ref472601341]

Záruka a vady zboží

13. Prodávající je povinen Kupujícímu dodat veškeré zboží definované v této Kupní smlouvě bez právních a faktických vad, je povinen dodat zboží zejména v souladu se zadávacími podmínkami a touto Kupní smlouvou. 

13. Kupují si vyhrazuje právo nepřevzít zboží s vadami.  

13. Jestliže má dodávané zboží vady, je Kupující oprávněn: 

18. požadovat odstranění vad dodáním náhradního zboží za zboží vadné; nebo 

18. požadovat odstranění vad opravou zboží; nebo 

18. požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny zboží či jeho části, nebo 

18. odstoupit od této Kupní smlouvy, jedná-li se o vady, které mají vliv na funkčnost a bezpečnost provozu “vozidla“.

13. Volba nároku z vad zboží je vždy na Kupujícím.

13. [bookmark: _Ref472601376]Prodávající prohlašuje, že dodávaná „vozidla“ (ve smyslu tohoto článku také „vozidlo“) vyhovují všem zákonným podmínkám pro provoz na pozemních komunikacích a v MHD na území České republiky, zejména však na území města Ostravy. Prodávající poskytuje Kupujícímu ucelený systém garancí uvedený v následujících odstavcích, které Kupujícímu zaručí nad rámec zákonných povinností přiměřenou míru provozuschopnosti a provozní spolehlivosti dodaných „vozidel“ po dobu jejich deklarované životnosti, jakož i dosažení Prodávajícím deklarované životnosti „vozidel“, to vše při předvídatelných provozních nákladech. 

13. Prodávající se zavazuje pro účely odstraňování záručních vad zboží dodávat výlučně nové originální náhradní díly. Za nový náhradní díl se nepovažuje repasovaný či jinak dodatečně opravený náhradní díl.

13. Prodávající bude zbaven jakýchkoliv závazků plynoucích z poskytnutých záruk (garancí), pokud závada nebo jakákoliv další škoda, která by jinak byla zahrnuta v některé z garancí, vznikla z důvodů, které nelze rozumně započítat k tíži Prodávajícího, tedy zejména:

a) úmyslným nebo neúmyslným poškozením „vozidel“, třetí stranou,

b) dopravní nehodou, pokud tato nevznikla v souvislosti s vadou podléhající některé z garancí,

c) vandalismem,

d) chybným jednáním personálu Kupujícího (např. nedostatečná oprava, včas neprovedená nebo chybně provedená údržba). Rozsah Prodávajícím předepsané údržby „vozidel“ je specifikován v Příloze č. 4 této Kupní smlouvy – Rozsah a četnost pravidelné údržby,

e) vyšší mocí,

f) použitím „vozidel“, v jiných podmínkách nebo k jiným účelům, než ke kterým jsou určeny.

13. Ze záruk a garancí jsou vyloučeny pouze součásti podléhající běžnému opotřebení, pokud jejich životnost neklesne pod obvyklé hodnoty (a to pouze tyto komponenty: brzdové obložení, brzdové kotouče, žárovky, pneumatiky, gumičky stěračů). Za obvyklou životnost brzdového obložení se považuje 100 000 km, brzdových kotoučů 100 000 km a pneumatik 80 000 km. Za obvyklou životnost žárovek a gumiček stěračů se považuje užití bez vad po dobu 12 měsíců.

13. Obecně platí, že jakékoliv nároky plynoucí z některé z poskytnutých záruk a garancí, uplatněné Kupujícím vůči Prodávajícímu, považují obě strany za oprávněné a platné, pokud Prodávající neprokáže jejich neoprávněnost. Kupující se zavazuje poskytovat Prodávajícímu potřebnou součinnost při získávání podkladů pro posouzení oprávněnosti nároků uplatněných Kupujícím.

13. Rozsah a četnost pravidelné údržby „vozidel“ je specifikován v Příloze č. 4 – Rozsah a četnost pravidelné údržby a v Příloze č. 5 - Soupis speciálních servisních přípravků a nářadí a diagnostického zařízení. Rozsah a četnost předepsané údržby obsahuje definicí úkonů, jejichž provádění je nezbytným předpokladem pro Prodávajícím deklarovanou životnost „vozidel“. S ohledem na skutečnost, že rozsah předepsané údržby stanovuje Prodávající, tak v případě, že po dobu životnosti „vozidel“ dojde ke škodě, tak náhradu škody hradí Prodávající, a to v případě, že příčina vzniku škody  bude technického charakteru a Kupující dodrží úkony stanovené v Příloze č. 4 této Kupní smlouvy. 

13. Poskytnuté záruky a garance se prodlužují o dobu odstavení „vozidel“ z provozu z důvodů Prodávajícím uznané záruční vady nebo o dobu provádění záruční opravy z důvodů Prodávajícím uznané záruční vady (viz XIII.15.). U záručních závad, se kterými je možno „vozidlo“ provozovat, se doba záruky neprodlužuje. O tyto dny se prodlužuje doba záruky za jakost. Záruky poskytnuté touto Kupní smlouvou nesmí být nijak omezeny obvyklými záručními podmínkami Prodávajícího. Provedení záručních oprav zajišťuje a veškeré náklady spojené se záruční opravou hradí Prodávající, pokud není v této Kupní smlouvě stanoveno jinak.

13. Prodávající poskytuje Kupujícímu na dodané „vozidla“ následující záruky a garance:

a) záruku za jakost v délce 60 měsíců, bez omezení počtu ujetých kilometrů, od dodání příslušného „vozidla“, přičemž tato záruka se vztahuje také na jakékoliv úniky provozních náplní ze systémů a podsystémů dodaných „vozidel“ a také na všechny Prodávajícím dodané komponenty  informačního systému,

b) záruka za jakost v délce 72 měsíců u trakčních baterií od dodání příslušného vozidla  na zachování garantovaného dojezdu „vozidla“; 

c) záruka palivového článku min. 6 let nebo 30 000 provozních hodin;

d) záruku za jakost na zachování antikorozních vlastností karoserie a tuhosti rámu „vozidel“ v délce dvanácti (12) let od dodání příslušného „vozidla“,

e) záruku za jakost na lak  „vozidel“ v délce 60 měsíců od dodání příslušného „vozidla“.

13. Garance deklarované životnosti - Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu záruku na dosažení deklarované životnosti „vozidel“ v městském provozu  v délce minimálně 144 měsíců. Deklarované životnosti „vozidel“ není dosaženo, pokud z důvodu koroze nebo únavového porušení základních nosných částí karoserie včetně zavěšení náprav a agregátů „vozidlo“ nemůže být provozováno v souladu s platnými předpisy upravujícími technické podmínky pro provoz na pozemních komunikacích v České republice.

13. Prodávající bude zbaven závazků plynoucích z garance deklarované životnosti „vozidel“, pokud prokáže, že deklarované životnosti nebylo dosaženo zaviněním Kupujícího. Jako důvod nedosažení garantované životnosti nemůže Kupující uvést přetěžování „vozidel“. „Vozidla“ musí být konstruovány tak, aby při běžném způsobu používání (tj. při obsazení všech míst k sezení a celé plochy pro stojící cestující s výjimkou plochy, kde by stojící cestující nepřípustně omezovali výhled řidiče) nemohlo dojít k přetížení kterékoliv nápravy nebo k překročení celkové hmotnosti „vozidla“.

13. [bookmark: _Ref472602536]Garance provozuschopnosti Prodávající se zaváže vytvořit Kupujícímu takové podmínky, aby byly minimalizovány vynucené prostoje „vozidel“ z důvodu technických závad. Kupující požaduje dodržení míry provozuschopnosti „vozidel“ samostatně za každý rok provozu v době záruky za jakost „vozidla“, ve výši min. 95 % u každého „vozidla“. Míra provozuschopnosti se vypočítá jako podíl provozuschopných dnů a kalendářních dnů, vynásobený konstantou 100 a zaokrouhlený na celé číslo (např. podíl 94,49 % se zaokrouhlí na 94 % což znamená nesplnění provozuschopnosti; 94,5 % se zaokrouhlí na 95 % což znamená splnění provozuschopnosti). Jako neprovozuschopné dny „vozidla“ nebudou považovány prostoje způsobené násilným zásahem, např. dopravní nehodou, vandalismem apod., prostoje při provádění pravidelné údržby a prostoje při poruchách palubního a odbavovacího systému. Jako neprovozuschopné „vozidlo“ bude počítáno „vozidlo“, které je nepojízdné nebo jej není možné bezpečně provozovat dle platných předpisů nebo může způsobit ohrožení účastníků silničního provozu nebo cestujících s výjimkou situací uvedených výše. Při výpočtu míry provozuschopnosti se bude vycházet z informačního systému Kupujícího, přičemž neprovozuschopné „vozidlo“ je nutné ze strany Kupujícího bez zbytečného odkladu oznámit na kontaktní osobu Prodávajícího. První den neprovozuschopnosti je určen jako následující kalendářní den od oznámení závady. Oznámením se pro tento případ rozumí písemné doručení oznámení. Při prokazování příčiny vzniku neprovozuschopnosti platí stejné podmínky, jako při posuzování záručních oprav. Vyhodnocení a případné vyčíslení smluvní pokuty, včetně případné fakturace, bude provedeno po prvních 12 měsících provozu a dále po každých dalších 12 měsících provozu, po dobu záruční doby. V případě, že záruční doba v měsících nebude násobkem čísla 12, bude poslední vyhodnocení provedeno za zbývající dobu záruky.

13. Kupující dále požaduje, aby ujeté vozokilometry (dále také jen „vozkm“) na jeden provozní výpadek způsobený prokazatelně technickou závadou „vozidla“, která nebyla způsobena násilným střetem (dopravní nehodou, vandalismem, poškozením pneumatiky) nebo z důvodu poruchy na palubním a odbavovacím systému, nepodkročily hodnotu 25 000 km. Ukazatel bude hodnocen samostatně za každý vůz a celou dobu záručního provozu. Pod pojmem „provozní výpadek“ se rozumí situace, kdy „vozidlo“ z důvodu výše uvedených příčin, neprojede část linky předepsané platným jízdním řádem.

13. [bookmark: _Ref64382837]Prodávající poskytuje garanci, že životnost elektromotoru (ů) u každého dodaného „vozidla“ činí minimálně 500 000 km, a to za předpokladu dodržení výrobcem předepsaných servisních úkonů Kupujícím. Tím není dotčena záruka za jakost.

13. Prodávající tímto poskytuje záruku za jakost na speciální servisní nářadí, servisní přípravky a speciální diagnostické zařízení v délce 24 měsíců ode dne předání Kupujícímu.

13. Prodávající tímto poskytuje záruku za jakost na trakční akumulátory v délce pět (5) let a s garantovanou životností sedm (7) let, a to ode dne předání vozidla Kupujícímu. Po skončení životnosti akumulátorů, odebere tyto Prodávající bezúplatně v rámci zpětného odběru dle platné legislativy.

13. Prodávající tímto poskytuje záruku za jakost na vozové baterie v délce pět (5) let a to ode dne předání vozidla Kupujícímu.

[bookmark: _Ref3555679]

Záruční servis

13. [bookmark: _Toc141841032]Záručním servisem se rozumí provádění záručních oprav (tj. odstraňování vad nebo poruch, na něž se vztahuje záruka podle čl. XIII. této Kupní smlouvy), včetně dodání potřebných náhradních dílů a provádění předepsané údržby.

13. Záruční opravy provádí Prodávající či Kupující a veškeré náklady (včetně nákladů na převoz „vozidla“ k externím opravám) spojené se záruční opravou hradí Prodávající, pokud není v této Kupní smlouvě stanoveno jinak. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany stanovují, že údržbu provádí Prodávající či Kupující a veškeré náklady spojené s údržbou hradí Kupující (s výjimkou nákladů za převoz „vozidel“ k a po provedení údržby, které hradí Prodávající. V souvislostí s tím bere Prodávající na vědomí, že vozidla nebudou vybavena tachografy), pokud není v této Kupní smlouvě stanoveno jinak. 

13. [bookmark: _Ref472601812]Není-li v této Kupní smlouvě uvedeno jinak nebo nedohodnou-li Smluvní strany jinak, zavazuje se Prodávající:

38. k provedení záruční opravy u Kupujícího nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od nahlášení Kupujícím,  

38. k provedení údržby u Kupujícího nejpozději do tří (3) pracovních dnů od nahlášení Kupujícím.

13. Nahlášení Kupujícího k provedení záruční opravy musí obsahovat minimálně následující náležitosti:

39. datum zjištění závady,

39. VIN „vozidla“ a jeho evidenční číslo u Kupujícího,

39. proběh „vozidla“ v km při zjištění závady,

39. popis závady,

39. zda závada vyžaduje odstavení „vozidla“ z provozu (ANO/NE),

39. zda je Kupující schopen provést opravu vlastními silami v rámci autorizace (viz níže).

13. Nahlášení Kupujícího k provedení údržby musí obsahovat minimálně následující náležitosti:

40. datum provedení údržby,

40. VIN „vozidla“ a jeho evidenční číslo u Kupujícího,

40. proběh „vozidla“ v km,

40. označení údržby.

13. Za účelem zajištění plynulosti řádného provozování „vozidel“ Prodávající uděluje podpisem této Kupní smlouvy Kupujícímu autorizaci na provádění záručních oprav, mimozáručních oprav a údržby „vozidel“ dodaných na základě této Kupní smlouvy. Uvedené činnosti dle předchozí věty je Kupující oprávněn realizovat v rozsahu dle Přílohy č. 3 této Kupní smlouvy – Rozsah autorizace. Kupující předpokládá, že v rozsahu udělené autorizace bude provádět plnění vlastními kapacitami, a to s ohledem na časové a personální možnosti Kupujícího. Tím není dotčeno právo Kupujícího požadovat provedení záruční opravy, mimo záruční opravy, nebo údržby „vozidel“ po Prodávajícím (Kupující může požadovat po Prodávajícím provedení činností zejména v případě nedostatečné časové či personální kapacity Kupujícího či z důvodu časové nebo technické náročnosti provedení úkonů). V případě, že Kupující provede záruční servis nad rámec autorizace, je Prodávající u předmětného „vozidla“ oprávněn zamítnout Kupujícímu jeho uplatnění práva ze záruky, ale pouze na konkrétní agregát  opravovaný nad rámec autorizace.

13. Pro zajištění řádné úrovně a provádění záručního servisu a pokud možno nejvyšší provozní připravenosti, se Prodávající zavazuje proškolit příslušný počet pracovníků Kupujícího v rozsahu dle poskytnuté autorizace dle Přílohy č. 3. Cena proškolení je již zahrnuta v ceně plnění. 

13. Kupující se současně zavazuje zajistit  účast svých pracovníků v následných školeních, týkajících se konstrukce, obsluhy, údržby a oprav předmětných „vozidel“.

13. Následná školení na vyžádání Kupujícího hradí Kupující včetně cestovních náhrad zaměstnanců Prodávajícího, kteří se školení účastní, pokud by se jednalo o pracovní cestu. Přitom v případě poskytnutí stravného bude akceptováno stravné, které bylo zaměstnancům vyplaceno, avšak pouze do horní hranice stanovené v hlavě III. zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění (dále jen ZP) s přihlédnutím k platnému prováděcímju právnímu předpisu. Výpočet cestovních náhrad vyplacených jednotlivým zaměstnancům Prodávajícího bude proveden na příloze k faktuře. V případě použití služebního „vozidla“ bude použita sazba uvedená v § 157 ZP s přihlédnutím k platnému prováděcímu právnímu předpisu + spotřeba pohonných hmot vypočtená způsobem stanoveným v § 158 ZP s přihlédnutím k platnému prováděcímu právnímu předpisu.   Pro jednoznačnost se sjednává, že Prodávající nebude Kupujícímu fakturovat cestovní náhrady, nýbrž uskutečněné školení, do jehož ceny budou vyplacené cestovní náhrady zahrnuty (zakalkulovány).

13. Kupující se zavazuje při provádění záručního servisu zaměstnávat pouze proškolený personál a vlastnit a používat speciální servisní přípravky v sortimentu, který vyplývá z rozsahu poskytnuté autorizace. Soupis speciálních servisních přípravků a servisního nářadí a diagnostického zařízení, tvoří Přílohu č. 5 této Kupní smlouvy.

13. Práva, která Prodávající v rámci autorizace uděluje Kupujícímu, nemohou být žádným způsobem postoupena třetím osobám nebo na ně převedena bez písemného souhlasu Prodávajícího nebo pokud v této Kupní smlouvě není stanoveno jinak.

13. Prodávající se zavazuje na návrh Kupujícího a po schválení Prodavajícího, postupně bezúplatně rozšiřovat rozsah poskytnuté autorizace podle potřeb, se zohledněním požadavků a podmínek, týkajících se organizace a jakosti oprav a údržby, vybavení, které je k dispozici, proškolení, technického zázemí atd., definovaných Kupujícím.

13. Kupující se zavazuje, že veškeré mu svěřené dokumenty a podobné informace, týkající se autorizovaného záručního servisu, a které Prodávající označil za důvěrné nebo za své know – how, nebude předávat třetím osobám bez souhlasu Prodávajícího, s výjimkou pracovníků Kupujícího, kteří takové informace potřebují k plnění svých pracovních povinnosti.

13. Jestliže Kupující předá určité informace jiným osobám, uvedeným v předchozím bodě, pak je povinen se ujistit, zda i tyto osoby budou považovat takové informace za důvěrné. Kupující nese zodpovědnost za zveřejnění těch informací a údajů, o nichž se hovoří v tomto bodě. Informace, které jsou veřejně známé z publikací nebo jsou obecně známé jiným způsobem, nejsou považovány za důvěrné informace.

13. Kupující se zavazuje po celou dobu platnosti této Kupní smlouvy, a to pouze na vyžádání Prodávajícího, předložit ve svém sídle k nahlédnutí tyto doklady 

50. vyplněnou servisní knížku, 

b)	 protokoly o prováděné plánované údržbě, vozový sešit „vozidla“, 

a sdělit informace o provozních údajích (spotřeby provozních kapalin, poruchovosti dílů, skupin a podskupin, atd.).

13. [bookmark: _Ref3555649]V případě autorizované záruční opravy v předpokládané hodnotě náhradních dílů převyšující částku 50 000,- Kč bez DPH nebo v případě opravy „vozidla“ po nehodě při zachování poskytnutých záruk je Kupující povinen si před jejím zahájením vyžádat souhlas Prodávajícího. Žádost o souhlas Prodávajícího musí obsahovat minimálně fotodokumentaci poškození a Kupující je povinen tuto žádost doručit Prodávajícímu na adresu Prodávajícího. Prodávající je povinen odpovědět na žádost Kupujícího nejpozději do následujícího pracovního dne po dni doručení žádosti. V případě, že Prodávající ve výše uvedené lhůtě na žádost neodpoví, má se za to, že s provedením této opravy souhlasí.

13. Po provedení záruční opravy je Kupující povinen vyhotovit reklamační protokol záruční opravy, jehož vzor je uveden v Příloze č. 9 – Vzor reklamačního protokolu. Nároky Kupujícího z provedení autorizované záruční opravy spočívají v úhradě ceny provedené záruční opravy, která se skládá z pracovního času nutného k výměně  vadného dílu, ceny spotřebního materiálu a z úhrady ceny vadného dílu, pokud byl při opravě použit vlastní náhradní díl Kupujícího. 

13. Za vykonané záruční práce a údržbu zaměstnanců Kupujícího podle časových norem Prodávajícího bude Kupující účtovat hodinovou sazbou ve výši 900,- Kč bez DPH, dle platného cenového výměru. Hodinová sazba bude pravidelně aktualizována dle cenového výměru, platného od 1. dne nového kalendářního roku. Pokud Kupující, za předpokladu splnění podmínek stanovených v této Kupní smlouvě použije při opravě náhradní díl pořízený jiným způsobem než stanoveným v této Kupní smlouvě, vstoupí do ceny opravy cena tohoto dílu ve výši, v jaké je evidován ve skladové evidenci Kupujícího, tzn. ve stejné výši, jakou by Kupující použil při ocenění opravy prováděné ve vlastní režii, tj. bude se jednat o cenu bez ziskové přirážky a bez DPH. K celkové ceně provedené opravy bude připočtena daň z přidané hodnoty podle platného zákona. Oprávnění v rozsahu dle čl. VII.5. této Kupní smlouvy zůstávají zachována. 

13. Výši sjednané hodinové sazby pro zaměstnance Kupujícího dle tohoto ustanovení je možné změnit pouze z důvodu změny cenové hladiny v čase, která bude realizována vždy za období kalendářního roku, přičemž sjednaná hodinová sazba bude upravena částkou, rovnající se dosavadní hodnotě poskytované hodinové sazby, vynásobené poslední zveřejněnou meziroční mírou inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za prosinec, vyhlášenou Českým statistickým úřadem, nebo v případě, že k vyhlášení této hodnoty nedojde, jinou obdobnou sazbou odpovídající změně cenové hladiny v České republice. (Pro vyloučení pochybností, se nová výše hodinové sazby podle tohoto odstavce vypočítává podle vzorce: NK = PK + (PK * m/100) Přičemž ve výše uvedeném vzorci je:  „NK“ - výše nové kompenzace v Kč, „PK“ - původní výše kompenzace v Kč před provedením výpočtu, „m“ - poslední zveřejněná meziroční míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za prosinec v procentech).

13. [bookmark: _Ref472603905]Prodávající je povinen provést a informovat Kupujícího o vyhodnocení reklamačního protokolu (tj. uznání záruční opravy, částečné nebo úplné neuznání záruční opravy) do 30 pracovních dnů ode dne, kdy obdržel protokol a předmět reklamace (viz XIV.23.). O ukončení reklamačního řízení a jeho výsledku uvědomí bez zbytečného odkladu Kupujícího.

13. Záruční servis bude prováděn v objektech Kupujícího Kupujícím nebo Prodávajícím (pro tyto účely poskytne Kupující Prodávajícímu bezplatně objekty Kupujícího, a to po dobu nezbytně nutnou k provedení záručního servisu), nebo v autorizovaných servisech, doporučených Prodávajícím, nedohodnou-li Smluvní strany jinak. Bude-li záruční servis prováděn v objektech Kupujícího, jsou obě Smluvní strany (stejně jako všichni zaměstnanci a spolupracující osoby obou Smluvních stran) povinny dodržovat základní požadavky k zajištění BOZP, které tvoří Přílohu č. 10 této Kupní smlouvy. Bude-li záruční servis  prováděn v externích autorizovaných servisech, převoz do těchto objektů bude realizován na náklady Prodávajícího. 

13. [bookmark: _Ref472602059]Náhradní díly pro účely provádění záručních oprav Kupujícím je Prodávající povinen na své náklady dodávat „výměnným způsobem“ do místa určení specifikované Kupujícím v objednávce, a to ve lhůtě:

57. do 3 pracovních dnů ode dne zaslání objednávky Prodávajícímu u „vozidla“ odstaveného z  provozu, nebude-li dohodnuto jinak,

57. do 10 pracovních dnů ode dne zaslání objednávky Prodávajícímu u „vozidla“ v provozu, nebude-li dohodnuto jinak.

Za prokazatelné odeslání objednávky Prodávajícímu se považuje také odeslání elektronicky na adresu Prodávajícího: [DOPLNÍ DODAVATEL - POZ.: Kupující požaduje, aby Prodávající uvedl emailovou adresu a/nebo internetovou adresu příslušného webového portálu.]. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany stanovují, že dodávkou náhradního dílu výměnným způsobem se rozumí bezplatná dodávka demontovaného dílu za stejný, schválený, nový náhradní díl (viz níže). Za nový náhradní díl se nepovažuje repasovaný či jinak dodatečně opravený náhradní díl.     

58. [bookmark: _Ref472603379]Díly demontované v rámci záručních oprav jsou majetkem Prodávajícího. Kupující je povinen tyto díly vrátit v termínu 30 pracovních dnů ode dne výměny dílu. Kupující splní svou povinnost vrátit demontovaný náhradní díl Prodávajícímu tím, že mu jej připraví k převzetí na svém středisku: areál střediska údržby autobusy Hranečník, ul Počáteční 1962/36, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava,

59. Prodávající se zavazuje odebírat demontované náhradní díly od Kupujícího minimálně jednou měsíčně v pracovní dny v době od 8 do 13 hodin. O předání a převzetí demontovaných náhradních dílů bude vždy sepsán předávací protokol. V případě, že Prodávající ve stanovené době demontované náhradní díly nepřevezme, je Kupující oprávněn tyto demontované náhradní díly na náklady Prodávajícího zlikvidovat nebo Prodávajícímu doručit.

60. Díly demontované v rámci záruční opravy musí být označeny štítky se základními identifikačními údaji reklamace. Na žádost Prodávajícího zašle Kupující fotodokumentaci poškozených dílů.

61. [bookmark: _Ref472950139]Díly, v případě neuznání záruční vady, budou vráceny k dispozici Kupujícímu ve lhůtě nejpozději do 30 pracovních dní ode dne neuznání záruční vady Prodávajícím. V případě záruční opravy provedené Kupujícím je Prodávající oprávněn částečně nebo plně neuznat záruční opravu a zatížit tak Kupujícího náklady, souvisejícími s neuznanou záruční opravou. Neuznání záruční opravy lze provést zejména z následujících důvodů:

a) zjištění nezdůvodněné výměny dílu,

b) poškození dílu vinou Kupujícího,

c) pokud Kupující provedl záruční opravu bez předchozího souhlasu Prodávajícího dle ustanovení čl. XIV.odst. 16 této Kupní smlouvy,

d) pokud Kupující doručí Prodávajícímu nepravdivý reklamační protokol.

62. V případě nesouhlasu Kupujícího s částečným nebo úplným neuznáním reklamace, má Kupující právo požádat o nezávislé posouzení takové reklamace. Náklady na řízení ponese strana, v jejíž neprospěch bude rozhodnuto.

63. Náklady Kupujícího související s provedením autorizované záruční opravy (zejména práce a případně cena náhradních dílů při použití vlastních náhradních dílů) budou Kupujícím vyfakturovány vždy do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Každá provedená autorizovaná záruční oprava se považuje za samostatné zdanitelné plnění. Dnem předání a převzetí díla (záruční opravy) je den ukončení reklamačního řízení – tj. den uznání záruční opravy. Tento den se považuje za den uskutečnění zdanitelného plnění. Fakturace bude prováděna daňovým dokladem, přičemž nedílnou součástí daňového dokladu je vyúčtování Kupujícím provedené záruční opravy a email, ve kterém bude uvedeno datum ukončení reklamačního řízení (den uznání záruční opravy). Lhůta splatnosti daňového dokladu činí 15 dnů ode dne jeho doručení Prodávajícímu. Faktury – daňové doklady budou zasílány ve formátu PDF elektronicky na adresu Prodávajícího: [DOPLNÍ DODAVATEL – POZ.: Kupující požaduje, aby Prodávající uvedl emailovou adresu a/nebo internetovou adresu příslušného webového portálu.]. 
V případě prodlení Prodávajícího s platbou je Kupující oprávněn fakturovat Prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. Úrok z prodlení je splatný do 14 dnů ode dne jeho vyúčtování ze strany Kupujícího.

64. Na veškeré Prodávajícím dodané náhradní díly a opravy provedené Prodávajícím v rámci záručního servisu poskytuje Prodávající Kupujícímu záruku za jakost vždy minimálně v délce 24 měsíců od převzetí náhradního dílu resp. od ukončení a převzetí záruční opravy Kupujícím. Smluvní strany výslovně sjednávají, že v případě provádění oprav může být touto dílčí zárukou záruční doba „vozidla“ v části provedené opravy pouze prodloužena, nikoliv zkrácena pod zbývající záruční dobu „vozidla“.

65. Kupující se zavazuje, že po dobu záruky bude při provádění předepsané údržby používat pouze originální náhradní díly a provozní náplně vymezené.  Pojmem originální náhradní díl lze rozumět náhradní díl vyhovující požadavkům podle katalogu náhradních dílů výrobce, na němž je vyznačená značka (OEM) případně náhradní díl dodávaný dodavatelem původního vybavení (OES). Veškeré informace o provozních náplních použitých Prodávajícím u dodaných  „vozidel“ jsou uvedeny v bezpečnostním a technické listu o provozních kapalinách dodaném s každým „vozidlem“. Kupujícímu neznemožňuje použít rovněž jiné náplně a to za předpokladu, že tyto mají vlastnosti zcela srovnatelné s těmi použitými Prodávajícím dodaných „vozidlech“ uvedených v bezpečnostním a technickém listu provozních kapalinách. Smluvní strany konstatují, že v Příloze č. 4 je mimo jiné uveden rozsah a četnost výrobcem předepsané údržby, soupis náhradních dílů a provozních náplní a to včetně jednotkových cen. Prodávající se zavazuje, že v případě oslovení Kupujícím bude po dobu záruky za jakost uvedené náhradní díly a provozní náplně dodávat za ceny uvedené v Příloze č. 4 nebo nižší.

[bookmark: _Ref64379855]

Ostatní ujednání 

1. Tato Kupní smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami této Kupní smlouvy a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, které zprostředkuje Kupující. O nabytí účinnosti Kupní smlouvy se Kupující zavazuje informovat Prodávajícího bez zbytečného odkladu, a to na elektronicky na adresu Prodávajícího:[DOPLNÍ DODAVATEL – POZ.: Kupující požaduje, aby Prodávající uvedl emailovou adresu a/nebo internetovou adresu příslušného webového portálu.].

1. Každá ze Smluvních stran je oprávněna od této Kupní smlouvy odstoupit z důvodů uvedených v této Kupní smlouvě nebo z důvodů uvedených v obecně závazných právních předpisech.

1. Kupující je oprávněn odstoupit od této Kupní smlouvy v případě podstatného porušení této Kupní smlouvy, přičemž za podstatné porušení Kupní smlouvy ze strany Prodávajícího se považuje zejména, nikoli však výlučně:

a) Prodávající bude déle než třicet (30) dnů v prodlení s předáním zboží nebo jeho části podle této Kupní smlouvy; uvedené neplatí v případě nepředvídatelné události (zejména živelné pohromy apod.),

b) Prodávající bude provádět činnosti, které jsou předmětem plnění dle této Kupní smlouvy v rozporu zejména se zadáním veřejné zakázky, v rozporu s příslušnými právními předpisy, neodborně nebo v rozporu s pokyny Kupujícího a nezjedná nápravu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě stanovené Kupujícím v písemné výzvě,

c) Prodávající se ocitne v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů.

1. Odstoupení od Kupní smlouvy je účinné od okamžiku, kdy je doručeno písemné prohlášení Kupujícího o odstoupení od této Kupní smlouvy Prodávajícímu.

1. Prodávající se zavazuje:

a) informovat neprodleně Kupujícího o všech skutečnostech majících vliv na plnění dle této Kupní smlouvy,

b) plnit řádně a ve stanoveném termínu své povinnosti vyplývající z této Kupní smlouvy,

c) požádat včas Kupujícího o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění této Kupní smlouvy,

d) na vyžádání Kupujícího se zúčastnit osobní schůzky, pokud Kupující požádá o schůzku nejpozději 5 pracovních dnů předem. V mimořádně naléhavých případech je možno tento termín po dohodě Smluvních stran zkrátit.

1. Prodávající není oprávněn postoupit ani převést jakákoliv svá práva či povinnosti vyplývající z této Kupní smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího.

1. Smluvní strany se zavazují zachovat obchodní tajemství v případech, kdy jim v tom nebrání právní předpisy, a to až do doby, kdy se informace této povahy stanou obecně známými za předpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti mlčenlivosti.

1. Není – li touto Kupní smlouvou stanoveno jinak, veškerá oznámení, výzvy, objednávky, žádosti nebo jiná sdělení musí mít písemnou formu a budou se považovat za účinná, jestliže budou podepsány oprávněným zástupcem Smluvní strany uvedeným v níže uvedeném ustanovení a budou doručeny prostřednictvím držitele poštovní licence nebo elektronickou poštou příslušným osobám: 

Za Kupujícího:

Oprávněný zástupce pro věci technické: Tomáš Benda

Tel. spojení: +420 59 470 2700/2800, email: Tomas.Benda@dpo.cz

Oprávněný zástupce pro věci smluvní: Ing. Martin Chovanec

Tel. spojení:+420 59 740 1200, email: Martin.Chovanec@dpo.cz

Za Prodávajícího: 

Oprávněný zástupce pro věci technické: [DOPLNÍ DODAVATEL]

Tel. spojení: [DOPLNÍ DODAVATEL], email: [DOPLNÍ DODAVATEL]

Oprávněný zástupce pro věci smluvní: [DOPLNÍ DODAVATEL]

Tel. spojení: [DOPLNÍ DODAVATEL], email: [DOPLNÍ DODAVATEL]

1. [bookmark: _Ref64379865]Prodávající se zavazuje, že on i jeho případní poddodavatelé budou při plnění této Kupní smlouvy dodržovat minimálně následující pracovněprávní standardy - Úmluva č. 87 o svobodě sdružování a ochraně práva odborově se organizovat, Úmluva č. 98 o provádění zásad práva organizovat se a kolektivně vyjednávat, Úmluva č. 29 o nucené nebo povinné práci, Úmluva č. 105 o odstranění nucené práce, Úmluva č. 138 o nejnižším věku pro vstup do zaměstnání, Úmluva č. 182 o zákazu a okamžitých opatřeních k odstranění nejhorších forem dětské práce, Úmluva č. 100 o stejném odměňování pracujících mužů a žen za práci stejné hodnoty, Úmluva č. 111 o diskriminaci (zaměstnání a povolání), Úmluva č. 155 o bezpečnosti a zdraví pracovníků a o pracovním prostředí, a dále že budou při plnění této Kupní Smlouvy dodržovat povinnosti týkající se základních lidských práv, včetně dodržování Všeobecné deklarace lidských práv a evropské Úmluvy o ochraně lidských práv a základních svobod, a že zajistí rovnost a spravedlivé a důstojné zacházení se všemi svými zaměstnanci, včetně spravedlivého a rovného odměňování za práci, kdy diskriminace zaměstnanců jakéhokoli druhu je přísně zakázána.

1. [bookmark: _Ref64379950]Prodávající se zavazuje, že bude platit závazky za poskytnuté plnění svým poddodavatelům nejpozději do 5 pracovních dnů od obdržení platby od Kupujícího.



Podmínky poskytovatele dotace

1. Jelikož bude Kupující na zakoupení předmětu Kupní smlouvy čerpat dotace z programů EU, umožní Prodávající Kupujícímu, poskytovateli dotace či jiným příslušným institucím ověřit realizaci předmětu plnění prostřednictvím přezkoumání dokumentů nebo kontrol a v případě nutnosti provést kompletní audit na základě podkladových materiálů k účtům, účetním dokladům a veškerým dalším dokladům týkajícím se financování projektu. Tyto kontroly se mohou uskutečnit po dobu udržitelnosti předmětu plnění.

1. Prodávající se zavazuje poskytnout přiměřený přístup zástupcům Kupujícího, zástupcům poskytovatele dotace, auditního orgánu či jiným příslušným kontrolním úřadům do míst činnosti a lokalit plnění Kupní smlouvy a k dokumentům týkajícím se technického a finančního řízení projektu a učinit veškeré kroky pro usnadnění jejich práce.  Přístup bude těmto zástupcům umožněn na základě zachování mlčenlivosti ve vztahu k třetím stranám. Prodávající zajistí, aby dokumenty byly snadno přístupné a uložené tak, aby přezkoumání usnadnily.

1. Prodávající zaručuje, že práva výše uvedených kontrolních institucí provádět audity, kontroly a ověření se budou stejnou měrou vztahovat, a to za stejných podmínek a podle stejných pravidel na jakéhokoli poddodavatele či jakoukoli jinou stranu, která má prospěch z finančních prostředků poskytnutých v rámci této Kupní smlouvy.

1. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací předmětu plnění včetně účetních dokladů do konce roku 2035, vždy však minimálně po dobu deseti let ode dne finančního ukončení projektu (o těchto termínech bude objednatel zhotovitele informovat).  

1. Prodávající je povinen do konce roku 2035, vždy však minimálně po dobu deseti let ode dne finančního ukončení projektu (o těchto termínech bude objednatel zhotovitele informovat), poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.



Závěrečná ustanovení

1. Tato Kupní smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a ZZVZ. Smluvní strany dále prohlašují, že v kontextu předchozí věty však vylučují aplikaci Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží, vtělené do právního řádu České republiky sdělením č. 160/1961 Sb. Veškeré spory mezi Smluvními stranami vzniklé z této Kupní smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou řešeny pokud možno nejprve smírně.

1. Jestliže se v této Kupní smlouvě některý z úkonů musí uskutečnit písemně, má se za splnění podmínky písemnosti provedeného úkonu taktéž úkon provedený prostřednictvím emailu, pokud takovéto provedení úkonu může Smluvní strana, která takto úkon uskutečňuje, doložit.

1. Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení případných sporů bude soud příslušný dle místa sídla Kupujícího.

1. Tato Kupní smlouva může být změněna pouze prostřednictvím písemných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami.

1. Jestliže se ukáže jakékoliv ustanovení této Kupní smlouvy jako neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost nebo neúčinnost ostatních ustanovení této Kupní smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do 30 pracovních dnů od doručení výzvy jedné Smluvní strany druhé Smluvní straně neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení ustanovením platným, účinným a vymahatelným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, případně uzavřít kupní smlouvu novou.

1. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ust. § 577 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

1. Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání, smlouva či řízení některé Smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinností dle této Kupní smlouvy. Zároveň potvrzují svým podpisem, že veškerá ujištění a dokumenty dle této Kupní smlouvy jsou pravdivé, platné a právně vymahatelné.

1. Tato Kupní smlouva je vyhotovena v jednom vyhotovení v elektronické podobě, které bude poskytnuto oběma Smluvním stranám.

1. Prodávající podpisem této Kupní smlouvy bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také jen „zákon“) a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto Kupní smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Podpisem této Kupní smlouvy dále bere Prodávající na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru  smluv,  zveřejňovat smlouvy na Portálu veřejné správy v Registru smluv.

1. Kupující podpisem Kupní smlouvy bere na vědomí, že některé údaje a pasáže této Kupní smlouvy mohou být obchodním tajemstvím Prodávajícího a zavazuje se je nezveřejnit dle zákona o registru smluv ani jinak a/nebo nepředat třetí osobě dle zákona č., 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ani jinak. Obchodní tajemství Prodávajícího je blíže vyspecifikováno v příloze č. 12 Kupní smlouvy. Ostatní ustanovení Kupní smlouvy nepodléhají ze strany Prodávajícího obchodnímu tajemství a Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v Kupní  smlouvě, včetně jejich příloh a případných dodatků Kupní smlouvy za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ZZVZ a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

1. Nedílnou součástí této Kupní smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Technická specifikace

Příloha č. 2 - Nákres (typový výkres) jednočlánkového autobusu na vodíkový pohon (H2)

Příloha č. 3 - Rozsah autorizace

[bookmark: _Hlk65774771]Příloha č. 4 - Rozsah a četnost pravidelné údržby po dobu záruky jednočlánkového autobusu na vodíkový pohon (H2)

Příloha č. 5 - Soupis speciálních servisních přípravků a nářadí a diagnostického zařízení 

Příloha č. 6 - Schéma zapojení odbavovacího systému (současný stav) 

Příloha č. 7 - Rozmístění terminálů a uspořádání ethernetové sítě na vozidlech délky 12

Příloha č. 8 - Definice chování LCD displeje 29“

Příloha č. 9 - Vzor reklamačního oznámení

Příloha č. 10 - Základní požadavky k zajištění BOZP

Příloha č. 11 - Náklady na předepsanou údržbu a plán předepsané údržby

Příloha č. 12 – Vymezení obchodního tajemství prodávajícího

Příloha č. 13 – Základní technické parametry

Příloha č. 14 – Technický výkres sedadla cestujících 

Příloha č. 15 – Grafický manuál piktogramů






PODPISOVÝ LIST

Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem této Kupní smlouvy a přílohami, které tvoří nedílnou součást této Kupní smlouvy, souhlasí, této smluvní dokumentaci rozumí a zavazují se k jejímu plnění, připojují Smluvní strany své podpisy a prohlašují, že tato smluvní dokumentace byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně.



Kupující	 Prodávající









V Ostravě dne [DOPLNÍ ZADAVATEL]                                     V [DOPLNÍ DODAVATEL] dne [DOPLNÍ DODAVATEL]	 













		..........................................................

		..........................................................



		Dopravní podnik Ostrava a.s.

Ing. Morys Daniel, MBA 

předseda představenstva 



		[DOPLNÍ DODAVATEL]

[DOPLNÍ DODAVATEL]

[DOPLNÍ DODAVATEL]



		

		



		..........................................................

		..........................................................



		Dopravní podnik Ostrava a.s.

Ing. Martin Chovanec

člen představenstva



		[DOPLNÍ DODAVATEL]

[DOPLNÍ DODAVATEL]

[DOPLNÍ DODAVATEL]











11



image1.png



image2.png



image3.jpeg








[image: ][image: A4_LOGO14mm_top_logo.png]





[image: cid:image002.jpg@01D1DE94.814A6EC0]

[bookmark: _GoBack][image: A4_LOGO14mm_top_logo.png]









Příloha č. 1 SML – Technická specifikace



Technická specifikace 



Soupis požadavků





na dodávku až 10 kusů nových jednočlánkových

autobusů na vodíkový pohon (H2)   









































OBSAH:

1.	Všeobecně	5

1.1.	POŽADAVKY NA VOZIDLO	5

2.	Podmínky nasazení	5

2.1.	Provozní režim	5

2.2.	Klimatické podmínky	5

2.3.	Dílenské podmínky	5

2.4.	Podmínky tažení, vlečení	6

2.5.	Opatření proti úniku škodlivých látek	6

2.6.	PaRKOVÁNÍ A GARÁŽOVÁNÍ VOZIDLA	6

3.	Koncepce vozidla	6

3.1.	Všeobecné údaje	6

3.2.	Velikost, rozměry a kapacita autobusu	7

3.3.	Vnější uspořádání	8

3.4.	Vnitřní uspořádání vozidla	9

3.5.	Životnost	9

3.6.	Jízdní vlastnosti	9

3.7.	Vlastnosti materiálů	10

3.7.1.	Požární odolnost	10

3.7.2.	Všeobecné ekologické požadavky	10

4.	Technické údaje vozidla	11

4.1.	Karosérie	11

4.2.	Barevné provedení vozidla	12

4.2.1.	Schrány	13

4.2.2.	Provedení podlahy	14

4.2.3.	NÁJEZDOVÁ PLOŠINA	14

4.3.	Stanoviště řidiče	15

4.4.	Dveře	18

4.5.	Okna, nouzové východy	20

4.6.	Sedadla	21

4.7.	Doplňkové vybavení	22

4.8.	Osvětlení	23

4.8.1.	Vnější osvětlení	23

4.8.2.	Vnitřní osvětlení	24

4.8.3.	OSVĚTLENÍ SERVISNÍch PROSTORů	25

4.8.4.	AUTODETEKCE KONTROLY OSVĚTLENÍ	25

4.8.5.	Doplňující informace	25

4.9.	Informace pro cestující	25

4.10.	Topení,  KLIMATIZACE, VĚTRÁNÍ	26

4.10.1.	Stanoviště řidiče	27

4.11.	TRAKČNÍ Motor (Y)	27

4.12.	Motory pomocných pohonů	28

4.13.	Přední náprava a řízení	28

4.14.	Zadní nápravY	28

4.15.	VzduchovÁ SOUSTAVA	28

4.16.	Brzdy	29

4.16.1.	Nouzové brzdění	29

4.17.	Kola	30

4.17.1.	Disky	30

4.17.2.	Pneumatiky	30

4.18.	Podvozek	30

4.19.	CENTRÁLNÍ MAZÁNÍ	31

4.20.	pROVOZNÍ HMOTY A NÁPLNĚ	31

4.21.	NÁDRŽE NA VODÍKOVÝ  PLyN (H2), PLNĚNÍ	31

5.	Elektrické vybavení – elektroinstalace	32

5.1.	Všeobecně	32

5.2.	umístění přístrojů	33

5.3.	USB port pro mobilní zařízení cestujících	33

5.4.	WI-FI ZAŘÍZENÍ PRO CESTUJÍCÍ	33

5.5.	Kabeláž	33

5.6.	Sběrnicový systém	34

5.7.	PALIVOVÝ ČLÁNEK (FC)	34

5.8.	Baterie PALUBNÍ SÍTĚ	35

5.9.	Trakční baterie	35

5.10.	Komunikace s cestujícími	35

5.11.	INFORMAČNÍ TABLA	35

6.	Palubní a informační systém	36

6.1.	VŠEOBECNĚ	36

6.2.	PALUBNÍ SystÉm	36

6.3.	Ozvučení vozu	37

6.4.	Odbavovací systém	37

6.4.1.	systém na bázi ethernetu	38

6.4.2.	Komunikační brána	38

6.4.3.	Odbavovací terminál cestujících (validátor) CVB25	39

6.4.4.	Jištění elektrických obvodů	39

6.4.5.	Umístění odbavovacích terminálů cestujících	39

6.4.6.	Kabeláž	40

6.5.	informační panely	41

6.5.1.	VNĚJŠÍ TABLA	42

6.5.2.	VNITŘNÍ TABLA	43

6.6.	INFORMAČNÍ MONITORY	43

6.7.	ZÁZNAMOVÁ JEDNOTKA	44

6.8.	Požadavky na vyhodnocování spotřeby H2 – přenos dat po odstavení	44

6.9.	KAMEROVÝ SYSTÉM	46

6.9.1.	Kolizní kamera	46

6.9.2.	Parkovací kamera	46

6.9.3.	BEZPEČNOSTNÍ KAMERY dveří a interiéru	47

6.10.	ASISTENČNÍ SYSTÉM ŘIDIČE VOZIDLA	50

6.11.	SIGNALIZAČNÍ A OVLÁDACÍ ZAŘÍZENÍ PRO CESTUJÍCÍ	50

6.12.	SIGNALIZAČNÍ ZAŘÍZENÍ PRO ŘIDIČE	52

6.12.1.	Signalizace k řidiči	52

6.12.2.	SIGNALIZACE NEZABRŽDĚNÉ RUČNÍ BRZDY	53

6.13.	NÁVĚSTNÍ ZAŘÍZENÍ VE VOZIDLE	53

6.14.	Ostatní komponenty a instalace	54
















Názvy firem, společností, u kterých Kupující prováděl tržní konzultaci:



[A] Prodávající vozidel[footnoteRef:2]: [2:  [A] - apostrof tržní konzultace  vložen do textu technické specifikace u konzultovaných údajů] 




1. Solaris Czech spol. s.r.o.

2. ŠKODA ELECTRIC a.s.

3. VH trailers s.r.o., akreditovaný zástupce VANHOOL pro CZ a SK




1. [bookmark: _Toc471995945][bookmark: _Toc471998541][bookmark: _Toc471999227][bookmark: _Toc471995946][bookmark: _Toc471998542][bookmark: _Toc471999228][bookmark: _Toc471995947][bookmark: _Toc471998543][bookmark: _Toc471999229][bookmark: _Toc401111419][bookmark: _Toc401112126][bookmark: _Toc403281454][bookmark: _Toc474819566][bookmark: _Toc66866559]Všeobecně

1.1. [bookmark: _Toc129651218][bookmark: _Toc474819567][bookmark: _Toc66866560]POŽADAVKY NA VOZIDLO 

Vozidlo musí v době dodání splňovat normy a legislativu platnou v České republice. Pokud se zadávací dokumentace odkazuje na konkrétní zákon nebo vyhlášku, rozumí se tím platné znění tohoto zákona nebo vyhlášky (včetně novelizací).

Autobusy dodané na základě výsledků zadávacího řízení musí být identické (včetně všech součástí), od jednoho Prodávajícího, pokud Kupující neurčí výslovně něco jiného.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc401111424][bookmark: _Toc401112131][bookmark: _Toc403281459][bookmark: _Toc474819568]

2. [bookmark: _Toc66866561]Podmínky nasazení

2.1. [bookmark: _Toc401111426][bookmark: _Toc401112133][bookmark: _Toc403281461][bookmark: _Ref471380117][bookmark: _Ref471729530][bookmark: _Toc474819569][bookmark: _Toc66866562]Provozní režim

Pro provoz a konstrukci autobusu jsou určující režimy:

a) zajišťování přepravy cestujících jak v hustém provozu centra města, tak i na jeho okrajích;

b) vzdálenost zastávek v rozmezí 350 - 800 m;

c) pobyt na zastávce 15 - 30 sec.

Roční proběh jednotlivých vozidel předpokládáme 30 000 km. 

[bookmark: _Toc401111428][bookmark: _Toc401112135][bookmark: _Toc403281463][bookmark: _Ref468962249][bookmark: _Ref471729533][bookmark: _Toc474819570]

2.2. [bookmark: _Ref14093335][bookmark: _Toc66866563]Klimatické podmínky

Musí se uvažovat s těmito klimatickými podmínkami:

- teplota okolního prostředí	……………………………………………………… - 30 °C  až + 40 °C

- kabina řidiče	…………………………………………………………………………………..   + 60 °C



Odolnost proti chemickému ošetření vozovek.

[bookmark: _Toc401111429][bookmark: _Toc401112136][bookmark: _Toc403281464][bookmark: _Toc474819571]

2.3. [bookmark: _Toc66866564]Dílenské podmínky

Pro zvedání a manipulaci s vozidly, případně s vozidlovými díly musí být určena odpovídající, snadno přístupná zvedací místa umožňující rychlé a snadné zvednutí. Požaduje se rovněž možnost použití běžně dostupných manipulačních prostředků při montáži a demontáži větších agregátů a výměnných prvků zařízení vozidla.

Počet propojení přes rychle rozpojitelná místa se musí přísně minimalizovat. Rozmístění funkčních celků a výbava vozu musí umožňovat bezproblémové provádění technických prohlídek, údržby i oprav při zajištění bezpečnosti provozního i opravárenského personálu.

Mytí vozidla musí být možné na stávajících mycích strojích (portálový a kartáčový) a vozidla musí být rezistentní pro používání obvyklých mycích prostředků. Požadavky na údržbu, kontrolu a výměnu agregátů by měly být minimalizovány s ohledem na úsporu pracovních sil a materiálových nákladů. 

[bookmark: _Toc401111430][bookmark: _Toc401112137][bookmark: _Toc403281465][bookmark: _Toc474819572]

2.4. [bookmark: _Toc66866565]Podmínky tažení, vlečení 

Vozidlo musí být na předním čele vybaveno schváleným závěsem pro tažení nebo odsunutí vozidla a přípojkou pro připojení vnějšího tlakového vzduchu. 

Závěs musí odolat tažné, event. tlačné síle, která je potřebná pro manipulaci s vozidlem bez plastických deformací. Na viditelném místě v těsné blízkosti závěsu musí být udána hodnota max. tažné síly. Spojovací zařízení musí připojené vozidlo zajišťovat proti samovolnému uvolnění mechanickou pojistkou.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Zadní čelo musí být vybaveno vyprošťovacím zařízením (tažné, tlačné závěsné oko).

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc401111431][bookmark: _Toc401112138][bookmark: _Toc403281466][bookmark: _Toc474819573]

2.5. [bookmark: _Toc66866566]Opatření proti úniku škodlivých látek

U vozidel musí být brán zřetel na všeobecně platné ekologické požadavky. Místa, ve kterých by mohl hrozit únik provozních hmot, musí být dostatečně zabezpečena a ochráněna.

2.6. [bookmark: _Toc474819574][bookmark: _Toc66866567]PaRKOVÁNÍ A GARÁŽOVÁNÍ VOZIDLA

Vozidlo bude ošetřováno a udržováno v garážových stáních, parkování vozidla bude na otevřených stáních v oplocených areálech. 



3. [bookmark: _Toc471995958][bookmark: _Toc471998554][bookmark: _Toc471999240][bookmark: _Toc401111432][bookmark: _Toc401112139][bookmark: _Toc403281467][bookmark: _Toc474819575][bookmark: _Toc66866568]Koncepce vozidla

3.1. [bookmark: _Toc401111433][bookmark: _Toc401112140][bookmark: _Toc403281468][bookmark: _Toc474819576][bookmark: _Toc66866569]Všeobecné údaje 

Při konstrukci vozidla musí být respektována příslušná ustanovení vyhlášky Ministerstva dopravy č. 341/2002 Sb. 

Je požadován dvounápravový nízkopodlažní autobus, určený pro hromadnou přepravu osob ve městech v rámci závazku veřejné služby s častými zastávkami. Tomuto požadavku musí odpovídat rozmístění sedadel, vyčlenění prostoru pro přepravu dětských kočárků nebo invalidních vozíků, pro přepravu tělesně postižených osob. 

Vozidla musí vycházet z koncepce nízkopodlažní modulární stavby. Je požadováno 100% nízké podlahy použité plochy pro stojící cestující ve smyslu směrnice 2001/85/ES a „Předpis Evropské hospodářské komise Organizace spojených národů (EHK/OSN) č. 107“. Nízkopodlažnost musí být definována v technickém průkazu.

Případné podesty a stupně pod sedadly se musí co nejvíce omezit. Nutné podběhy nad koly by se měly umístit tak, aby prostor pro cestující byl optimálně využit.

Nástup a výstup cestujících bude probíhat z úrovně vozovky, ale i ze zastávkových ostrůvků s výškou až 200 mm. Nástupní výška musí tyto okolnosti respektovat. K usnadnění nástupu a výstupu cestujících je požadován systém kneeling, který bude využitelný pouze při uzavřených dveřích [A]. 

Celková hmotnost a zatížení náprav musí splňovat podmínky platné legislativy v době dodání.

Autobusy musí být konstruovány tak, aby při běžném způsobu používání (tj. při obsazení všech míst k sezení a celé plochy pro stojící cestující s výjimkou plochy, kde by stojící cestující nepřípustně omezovali výhled řidiče) nemohlo dojít k přetížení kterékoliv nápravy nebo k překročení celkové hmotnosti autobusu. 

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





3.2. [bookmark: _Toc474819577][bookmark: _Toc66866570]Velikost, rozměry a kapacita autobusu

Délka	11 až 12,5 m

Šířka 	2,45 až 2,55 m

Výška...........................................................................................................................................max. 3,50 m

Celková obsaditelnost	min. 75

Počet sedících 	min. 20

Konstrukční rychlost	..min. 80 km.h-1

Nájezdové úhly vpředu i vzadu musí být........................................................................................... min. 7 °

Průměr zatáčení vnějšího obrysu................................................................................................... max. 24 m



		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Největší šířku vozidla smějí přesahovat dopředu i dozadu sklopné části zpětných zrcátek. 



		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 









Výška podlahy nad úrovní vozovky v oblasti dveří max. 350 mm [A].

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Minimální dojezd musí být alespoň 350 km na jedno naplnění stlačeným vodíkovým plynem na normovanou hodnotu min. 350 barů při 15 °C [A].

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Průměrná spotřeba pohonných hmot v městském provozu jednočlánkového autobusu v kg/ 100 km (doplnit do tabulky doplňujícího popisu). 

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Minimálně 5 míst k sezení pro cestující, která jsou přístupná z plně nízkopodlažní části podlahy vozidla (do počtu sedadel jsou počítána i sedadla sklopná) [A].

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







V každém vozidle musí být dvě místa pro přepravu dvou kočárků nebo dvou invalidních vozíků nebo kombinace kočárku a invalidního vozíku. Toto místo (místa) se musí nacházet v oblasti nástupních dveří s plnou šířkou, v nízkopodlažní části a s výklopnou mechanickou plošinou. Místo pro vozíčkáře musí být v souladu s platnou legislativou [A].

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc401111435][bookmark: _Toc401112142][bookmark: _Toc403281470][bookmark: _Toc474819578]

3.3. [bookmark: _Toc66866571]Vnější uspořádání 

Vnější uspořádání vozidla musí splňovat vyhlášku MD č. 341/2002 Sb. Tvarové uspořádání by mělo odpovídat současnému vývojovému trendu s ohledem na hospodárný provoz, požadavkům provozování vozidla v hustém městském provozu s přihlédnutím k možnosti bezpečného nástupu a výstupu cestujících. Při vytváření tvaru musí být zohledněny poměry při nehodách a musí být umožněno strojní čistění a mytí vozidla. 



		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc471999245][bookmark: _Toc401111436][bookmark: _Toc401112143][bookmark: _Toc403281471][bookmark: _Toc474819579]

3.4. [bookmark: _Toc66866572]Vnitřní uspořádání vozidla 

Uspořádání vnitřního prostoru vozidla musí počítat s umístěním informačních a reklamních materiálů používaných Kupujícího.

 Použité materiály musí být odolné proti běžnému opotřebení i proti násilnému poškození. Musí umožnit snadné ruční i mechanizované čištění a odstraňování následků vandalismu. Potahové materiály použité v interiéru vozidla musí být hygienicky nezávadné, prodyšné a odolávat běžným dezinfekčním a čisticím prostředkům. Požární odolnost viz 3.7.1

Obložení vnitřních stěn vozidla: z laminátu, který odpovídá barevnému odstínu S2000-N. Provedení podléhá schválení Kupujícího.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc401111439][bookmark: _Toc401112146][bookmark: _Toc403281474][bookmark: _Toc474819580]

3.5. [bookmark: _Toc66866573]Životnost 

Vozidlo je nutné koncipovat pro životnost min. 144 měsíců, při stanoveném předpokládaném ročním proběhu (viz 2.1.) v městském provozu. Z toho pohledu je nutné použít materiály odolávající korozi, povětrnostním vlivům a počítat se zabezpečením náhradních dílů [A].

		

Odpověď:



		

Doplňující popis:





[bookmark: _Toc401111440][bookmark: _Toc401112147][bookmark: _Toc403281475][bookmark: _Toc474819581]

3.6. [bookmark: _Toc66866574]Jízdní vlastnosti 

Jízdní vlastnosti vozidla musí být na takové úrovni, aby splňovaly hlediska hustoty a frekvence současného dopravního provozu i aktivní bezpečnosti. Jízda s vozidlem musí poskytovat přiměřenou úroveň jízdního komfortu pro cestující i pro řidiče, to znamená, že se nesmí přenášet nepříjemné otřesy a vibrace způsobené pérováním a tlumením, nepříjemná zrychlení a zpomalení. Také řazení převodových stupňů musí být plynulé a bez zbytečných rázů.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc471893321][bookmark: _Toc471981594][bookmark: _Toc471987517][bookmark: _Toc471988581][bookmark: _Toc471995966][bookmark: _Toc471998562][bookmark: _Toc471999249][bookmark: _Toc471893322][bookmark: _Toc471981595][bookmark: _Toc471987518][bookmark: _Toc471988582][bookmark: _Toc471995967][bookmark: _Toc471998563][bookmark: _Toc471999250][bookmark: _Toc471893323][bookmark: _Toc471981596][bookmark: _Toc471987519][bookmark: _Toc471988583][bookmark: _Toc471995968][bookmark: _Toc471998564][bookmark: _Toc471999251][bookmark: _Toc471893324][bookmark: _Toc471981597][bookmark: _Toc471987520][bookmark: _Toc471988584][bookmark: _Toc471995969][bookmark: _Toc471998565][bookmark: _Toc471999252][bookmark: _Toc471893327][bookmark: _Toc471981600][bookmark: _Toc471987523][bookmark: _Toc471988587][bookmark: _Toc471995972][bookmark: _Toc471998568][bookmark: _Toc471999255][bookmark: _Toc401111443][bookmark: _Toc401112150][bookmark: _Toc403281478][bookmark: _Toc474819582]

3.7. [bookmark: _Toc66866575]Vlastnosti materiálů

3.7.1. [bookmark: _Toc401111444][bookmark: _Toc401112151][bookmark: _Toc403281479][bookmark: _Ref471380010][bookmark: _Toc474819583][bookmark: _Toc66866576] Požární odolnost 

Požární zátěž vozidla má být co možná nejmenší, obzvláště zařizovací předměty interiéru (obložení, sedačky, podlahy, izolace, osvětlení). Stejně tak kabeláž se musí zhotovit z materiálů obtížně zápalných, samozhášivých, málo dýmajících a chudých na halogeny. Tyto materiály nemají při požáru vydávat žádné, anebo pouze slabě toxické plyny. Prostory určené pro výbavu vozidla musí být odděleny od prostoru pro cestující pevnou stěnou nebo víkem. Ke konstrukci těchto prostorů nesmí být použit materiál, který nasává maziva, vlhkost nebo mycí prostředky. 

Zvláště vysokou požární odolnost musí splňovat materiály oddělující prostor zásobníku a rozvodu stlačeného vodíkového plynu od prostoru cestujících. V žádném případě nesmí dojít za žádných okolností k úniku vodíkového plynu do prostoru pro cestující.  V prostorech, kde by se při úniku mohl vyskytnout vodíkový plyn, musí být řádně odvětrány a elektroinstalace musí být v bezvýbušném provedení.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Vozidlo musí být vybaveno systémem s automatickým uzavřením hlavního přívodu plynu do palivového článku při vypnutí pohonných agregátů.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







V prostoru pohonných jednotek  je požadován samozhášecí systém. Spuštění systému hašení nezávisle na vůli řidiče.

Funkce zhašení nesmí být závislá na elektrickém napájení. Požadujeme automatický hasicí systém minimálně v prostoru pohonných jednotek provedený výrobcem, který umožní proškolení k provádění revizí autorizovanému servisu na území České republiky. Provádění ročních revizí na automatickém zhášecím systému požaduje po proškolení provádět Kupující.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc401111446][bookmark: _Toc401112153][bookmark: _Toc403281481][bookmark: _Toc474819584]

3.7.2. [bookmark: _Toc66866577]Všeobecné ekologické požadavky 

Při volbě materiálů je potřebné brát zřetel i na problémy související s jejich likvidací. Pokud existují technicky a ekonomicky zastupitelné recyklovatelné materiály, je potřebné je při výběru upřednostnit. Stejné podmínky musí splňovat i použité nátěrové hmoty.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc471995978][bookmark: _Toc471998574][bookmark: _Toc471999261][bookmark: _Toc401111447][bookmark: _Toc401112154][bookmark: _Toc403281482][bookmark: _Toc474819585]

4. [bookmark: _Toc66866578]Technické údaje vozidla

4.1. [bookmark: _Toc401111448][bookmark: _Toc401112155][bookmark: _Toc403281483][bookmark: _Toc474819586][bookmark: _Toc66866579] Karosérie 

Karoserie bude tepelně i hlukově izolována s využitím materiálů splňující požadavky platné legislativy.

Vlastní konstrukce karosérie musí zajišťovat největší míru bezpečnosti i při střetu s jiným vozidlem.

S ohledem na předpokládanou životnost musí být věnována pozornost korozní odolnosti materiálu, a proto je požadována antikorozní úprava vycházející z ošetření kataforézou, použití nerez materiálů nebo jiným vhodným antikorozním ošetřením [A].

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Je požadována instalace dostatečného počtu záchytných tyčí, madel a úchytů (z kartáčované nerezové oceli nebo hliníku), rozmístěných s ohledem na bezpečnost stojících cestujících a u nízkopodlažní části autobusu i vozíčkářů.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Dále je třeba brát zvláštní pozornost konstrukci a zpracování materiálu, především zabránění vzniku elektrických článků při kontaktu různorodých materiálů (např. ocel, hliník). Konstrukční uspořádání musí zabránit možnosti vzniku vodních pytlů a koutů shromažďujících nečistoty. Dále se musí zabránit neopodstatněnému zdvojování materiálu a tím vzniku dutých prostorů zachycujících kondenzovanou vodu. Pro dešťovou, obstřikovou a kondenzovanou vodu je vhodné zřídit korozi odolné svody zajištěné proti ucpání (např. listím) a proti zamrzání.

		 

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Požaduje se, aby podběhy byly opatřeny ochranným zařízením, které by zabraňovalo znečisťování boku karosérie. Konstrukčně musí být zamezeno stříkání vody, bahna a rozbředlého sněhu od kol na jakékoliv zařízení vozu.

Na přední nápravě požadujeme lapače nečistot před kolem i za kolem (zástěrky). Současně bude vozidlo vybaveno čistícími kartáči na lemech podběhů kol. 

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Výška stropu v prostoru pro stání cestujících musí být v nízkopodlažní části min. 2 200 mm. Výška oken musí umožnit i stojícím cestujícím volný výhled (např. výška cestujícího 1 750 mm). 

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Díly použité na karosérii, vystavené častému poškozování při případných nehodách, musí být snadno vyměnitelné. Karoserie musí být utěsněna proti vnikání prachu, vody a jiných nečistot. Musí být opatřena trvanlivými ochrannými nátěry. V dotykových a styčných místech karoserie a podvozku, tzn. koster boků, střechy a ostatních částí styčných ploch s oplechováním se musí provést ošetření těchto ploch vhodnou těsnící hmotou a zatěsnit speciálním tmelem.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







4.2. [bookmark: _Toc66866580]Barevné provedení vozidla

[bookmark: _Toc401111449][bookmark: _Toc401112156][bookmark: _Toc403281484][bookmark: _Toc474819587][bookmark: _Toc358983425][bookmark: _Toc401111451][bookmark: _Toc401112158][bookmark: _Toc403281486]Lakování vozidla bude v barvách podléhajících schválení kupujícího. Kupujícím užívané barvy pro nátěr vozidel: tyrkysově modrá NCS S1555-B10G s bílým, schváleným pro provoz, retroreflexním pruhem o šířce 8 cm pod okny z obou stran karoserie a na předním čele vozidla (použita retroreflexní samolepící bílá fólie vzor: ORALITE 5510, bílá). Celkové barevné provedení vozidla podléhá schválení kupujícího. Kupující preferuje umístění loga výrobce a označení typu vozidla na boku vozidla. Umístění loga výrobce a označení typu vozidla podléhá schválení kupujícího. 



		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Záruka na životnost laku minimálně 5 let, při mytí v automatických kartáčových myčkách a využívání karoserie pro umísťování dočasných vnějších polepů reklamními fóliemi na bočnicích a zadním čele vozidla. Technologie provedení úpravy vnějších nátěrových hmot a systémů musí  počítat s usnadněním odstraňování následků vandalismu.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Na vozidle bude umístěno stylizované logo Ostravy (fragment tří vykřičníků v bílé barvě) nad druhými dveřmi, kdy prostřední vykřičník bude umístěn nad středem druhých dveří. Polep bude vyroben z retroreflexní fólie ORALITE 5510, odstín 010 WHITE. Šířka čar vykřičníků je 50 mm. Polep bude v maximální velikosti od vrchní hrany dveří po hranu střechy. Umístění a velikost vykřičníků podléhá schválení Kupujícího.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Na vozidle budou nainstalovány piktogramy dle Přílohy smlouvy č. 16 – Grafický manuál piktogramů. Umístění nápisů a piktogramů podléhá schválení Kupujícího. Kupující si vyhrazuje právo změny uvedených piktogramů vč. doplnění nových dle platné legislativy.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







4.2.1. [bookmark: _Toc66866581]Schrány 

Na vozidle lze využít prostoru ve spodní části k uložení různého vybavení jako např. akumulátorů či elektro výzbroje. Konstrukce schrán musí umožňovat jednoduchý přístup do úložných prostor, jejich uzavření, zamezení vnikání vody, prachu a jiných nečistot. Schrány, kde se nacházejí rozvody vodíkového plynu nebo zařízení pracující se vodíkový plynem musí být řádně odvětrávány mimo vozidlo, naopak směrem do prostoru pro cestující musí být řádně utěsněny.  Schrána uložení akumulátorů musí splňovat rovněž podmínky odvětrání. U všech schrán je nutno počítat s mechanizačním zařízením umožňujícím jejich snadnou ovladatelnost, např. víko schrány akumulátorů osadit plynovými vzpěrami.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Požadujeme v interiéru vozidla umístit uzamykatelnou (klíčem s cylindrickou vložkou) a demontovatelnou schránu pro potřeby řidiče k uložení (např. teleskopického smetáku, rukavic, kbelíku). Umístění a velikost schrány podléhají schválení Kupujícího.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc474819588]

Požadujeme snadný přístup k tlakovým lahvím. Schrány tlakových lahví umístěné na střeše budou otevíratelné bez použití servisního nářadí. Kryty požadujeme s aretací v otevřené poloze. Kryt musí být zabezpečen proti samovolnému otevření. Plynové vzpěry mohou být použity v případě, že kryty láhví budou otevíratelné podélně ve směru jízdy, do vnitřní strany střechy vozidla (do podélného středu vozidla). V případě použití zamčení krytu zámkem s čtyřhranným nebo obdobným servisním klíčem, požadujeme zajistit zamknutí proti samovolnému otevření. 

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







4.2.2. [bookmark: _Toc66866582]Provedení podlahy 

Při konstrukci podlahy se musí brát zřetel na úroveň hluku a na dostatečnou pevnost a odolnost. Podlahová krytina musí být protiskluzová, ohnivzdorná a položena beze spár, buď svařená anebo nalepená tak, aby zabránila vnikání vody do podlahové konstrukce (vytažena až na bočnici). Krytina se musí dát snadno udržovat a čistit. Požaduje se protiskluzová podlahová krytina, která podléhá schválení Kupujícího. Podlahová krytina musí být hladká, svařovaná bez lišt s možností mytí vyplachováním tlakovou vodou. Na bocích vytažená nad úroveň podlahy. Podlahová krytina pro vozidla MHD dle standardu Dopravního podniku Ostrava a.s., Altro Transflor Momentum – Storm anebo podlahová krytina obdobné kvality a dekoru. Žlutá podlahová krytina v barevném provedení YELLOW – typového označení TFM2229 anebo podlahová krytina obdobné kvality a dekoru. Barevné provedení a typ krytiny podléhá schválení Kupujícího.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc474819589]

Žlutou podlahovou krytinu požadujeme v prostoru prahů dveří, v prostoru vedle kabiny řidiče, ve kterém by cestující bránili ve výhledu řidiče.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







V prostoru pro invalidní vozík nebo kočárek barevně odlišná podlahová krytina s velkoplošným piktogramem invalidního vozíku a dětského kočárku.



		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







4.2.3. [bookmark: _Toc66866583]NÁJEZDOVÁ PLOŠINA 

Pro usnadnění nástupu a výstupu cestujících se sníženou pohyblivostí a kočárků je preferováno instalovat mechanickou plnohodnotnou plošinu v prostoru druhých dveří. Mechanickou vyklápěcí plošinu požadujeme s dotykovým čidlem vyklopení. Povrch plošiny i povrch plochy po odklopení plošiny (vany) musí být z důvodu bezpečnosti proveden z protiskluzového materiálu, shodný s povrchem plošiny. Ruční odklopení plošiny bude možné pomocí háčku i pomocí výklopné úchytky. Nosnost vyklápěcí plošiny musí být min. 300 kg [A].

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Automatické blokování rozjezdu autobusu, před sklopením uvedené plošiny do polohy pro jízdu.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc401111453][bookmark: _Toc401112160][bookmark: _Toc403281488][bookmark: _Toc474819590]

4.3. [bookmark: _Toc66866584]Stanoviště řidiče 

[bookmark: _Toc401111454][bookmark: _Toc401112161][bookmark: _Toc403281489]Z důvodů ochrany řidiče je požadováno uzavřené provedení stanoviště řidiče (přepážka bude instalována od podlahy až k stropu, pokud nad přepážkou není umístěná technologie vozidla), s klimatizační jednotkou viz bod 4.10., přičemž musí zůstat zachovány možnosti komunikace s cestujícími. Stanoviště řidiče musí být konstruováno tak, aby zajišťovalo co největší míru bezpečnosti při střetu s jiným vozidlem.  Zachován musí být i průhled pro cestující ve směru dopředu a přehled řidiče o vnitřku vozidla za pomocí panoramatického zpětného zrcadla větších rozměrů.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Stanoviště řidiče bude odděleno přepážkou navazující do poloviny křídel předních dveří. Oddělený vstup a výstup řidiče (pravý bok vozu). Přepážka musí být rovněž vybavena dveřmi do interiéru vozidla z blízkosti sedadla řidiče. Přepážka bude instalována od podlahy až k úrovni stropu [A].

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Servisní kryt nad předními dveřmi bude rozdělen na dvě otevíratelné části z důvodu snadného přístupu k pohonu dveří. Snadný přístup platí také, pokud ve stropu nad řidičem budou umístěny technologie. 

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Uzamykatelný (klíčem s cylindrickou vložkou) odkládací prostor pro osobní věci řidiče v prostoru kabiny. 

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Kabina řidiče uzamykatelná zevnitř (bez použití klíče) i zvenčí (klíčem s vložkou).

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Stanoviště řidiče bude vybaveno zásuvkou pro možnost napojení nabíjecího externího adaptéru 12V/min. 16A a USB portem 5V/min.1A.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Musí být zabráněno rušivému zrcadlení a oslňování řidiče v nočním provozu v důsledku zapnutého vnitřního osvětlení (požadavek na možnost vypínání řidičem prvních dvou řad světel v salónu vozidla).

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Z bezpečnostních důvodů (lepší ochrana při nehodách) a také z důvodů lepšího umístění prvků pohlcujících nárazovou energii se musí podlaha stanoviště řidiče umístit výše než je podlaha v prostoru pro cestující. Rozdíl úrovní musí být vyrovnán stupněm.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Stanoviště řidiče musí být vně vozu vybaveno na obou stranách vyhřívanými, elektricky ovládanými zpětnými zrcátky. Zpětná zrcátka musí mít možnost nastavení polohy z místa řidiče. Pravé zrcátko musí umožňovat kontrolu zadních dveří při otevřených předních dveřích. Pravé zrcátko musí být doplněno o zrcátko umožňující z místa řidiče pohled na čelo vozidla. 

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Volant musí být výškově i směrově nastavitelný. Návrh ergonomického tvaru volantu bude předložen Kupujícímu a finální tvar volantu podléhá schválení Kupujícího.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Vozidlo musí být vybaveno pneumaticky odpruženým sedadlem řidiče s vysokým opěradlem, výškově i podélně nastavitelným, s možností nastavení sklonu opěradla, sedáku a opěradlem hlavy. Ergonomicky tvarovaný sedák a zádové opěradlo musí být čalouněné a z prodyšného potahu. Sedadlo řidiče je požadováno elektricky vyhřívané, vybaveno levou i pravou opěrkou pro ruce, obě musí být sklopné. 

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Boční okno stanoviště řidiče musí být elektricky vyhřívané, omyvatelné běžnými čisticími prostředky a vybavené otevíratelným dílem. Na boční okno požadujeme instalovat bezpečnostní průhlednou folii proti vandalismu schválená platnou legislativou.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







V případě skleněné zástěny za řidičem požadujeme instalovat neprůhlednou bezpečnostní folii proti vandalismu schválenou platnou legislativou.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Sklo kabiny řidiče mezi řidičem a cestujícími požadujeme vybavit komunikačními otvory s hygienickou, bezpečnostní ochranou. Na skla kabiny řidiče požadujeme instalovat bezpečnostní průhlednou folii proti vandalismu schválenou platnou legislativou.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







[bookmark: _Hlk9521824]Ovládací a signalizační prvky, používané při normálním provozním režimu, musí být uspořádány na přístrojové desce podle ergonometrických hledisek a musí být dobře přehledné a snadno dosažitelné. Přístrojová deska nesmí oslňovat ani odrážet světlo a signalizační i ovládací prvky musí být dobře rozeznatelné jak při slunečním svitu, tak i ve tmě. Návrhy uspořádání přístrojové desky stanoviště řidiče, stejně jako celkový dispoziční návrh stanoviště, musí být předložen v zadávacím řízení a podléhá schválení zadavatelem (kupujícím). Vznik závažných technických poruch musí být řidiči signalizován opticky, případně akusticky a zobrazen na poruchovém displeji. Informace musí být jasná a jednoznačná, v českém jazyce. Porucha musí být dohledatelná a také zaznamenána i pro potřebu vozové a dílenské diagnostiky. Pro kontrolu tlaku a množství plynu je v kabině řidiče umístěn manometr (tlakoměr) nebo indikátor množství zůstatku plynu. 

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Cyklovač stěračů požadujeme regulovatelný (např. nastavitelná délka cyklu pomocí potenciometru nebo skokové přepínání s více stupni nastavení délky cyklu).

		

Odpověď:



		Doplňující popis: 







V prostoru kabiny řidiče požadujeme umístit háček pro zvedání plošiny pro invalidy, upevněný a zajištěný ve svislé poloze v držáku. 

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc474819591]

Stanoviště řidiče bude vybavena háčkem a pevně vestavěným ramínkem pro odložení oděvu řidiče.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







4.4. [bookmark: _Toc66866585]Dveře 

Konstrukční uspořádání tří dveří musí zajistit bezpečný nástup a výstup cestujících. Dveře budou výlučně dvoukřídlé, v celé výšce prosklené, otvíratelné dovnitř, se světlou průchozí šířkou min. 1 100 mm. U prvních dvoukřídlých dveří bude průchozí šířka dle platné legislativy (průchozí šířka pro cestující upřednostněna v maximální možné míře). Všechna křídla dveří vybavena šikmě vedenými madly pro přidržování cestujících. Všechny vstupy bez schodů [A].

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







U dveří se požaduje co nejlepší utěsnění, utlumení hluku a nízká váha. Všechny dveře musí mít zevnitř možnost jejich nouzového otevření. Zvenku musí být k dispozici nouzové otevření (pokud možno na místě, kde nehrozí poškození při havárii), zajištěné proti nechtěnému použití. Zajištění vozu proti neoprávněnému použití musí být dle předpisů platných v ČR.  Přední dveře požadujeme uzamykatelné na klíč, ostatní dveře musí být zajistitelné zevnitř bez klíče s ochranou proti neoprávněné manipulaci se zámkem ze strany cestujících. 

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Každé vozidlo bude vybaveno dvěma kusy dálkového ovladače neuzamčených předních dveří, současně se zabudovaným skrytým tlačítkem pro otevírání předních dveří v pravé přední části vozidla (například v přední masce, krytu světlometu apod.) a to ve voděodolném provedení.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Dveře musí být vybaveny ochranou proti sevření, která musí být přednostně provedena kontrolou dveřního pohonu. Síla při sevření musí být v souladu s platnou legislativou.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Skla v obou křídlech předních dveří vakuové, s dostatečným ofukem proti zamlžení [A]. 

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Pohon dveří musí mít lehký chod, málo opotřebitelných dílů a nesmí být zdrojem hluku. Dveřní křídla musí být přednostně provedena z lehkých kovů v sendvičové stavbě. Pryžové ochranné a těsnící lišty musí být uspořádány tak, aby při uzavření dveří nevznikla nikde žádná mezera. Řízení ovládání dveří může principiálně odpovídat doposud používanému systému u stávajících autobusů  provozovaných Kupujícím.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Vozidlo musí být vybaveno v prostoru dveří zařízením pro akustickou a optickou výstrahu v časovém předstihu (3 sekundy) před vlastním uzavíráním dveří.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Ovládání dveří tlačítky:

Ovládání dveří: nezávislé ovladače samostatně pro každé dveře. Současně jeden sdružený ovladač pro otevření a zavření všech dveří najednou. Zvuková signalizace před zavřením dveří ovládaná ručně řidičem (stiskem tlačítka/tlačítek pro zavírání dveří) a automaticky pokračující během zavírání dveří. 

Funkce: stisknutím tlačítek dveří se spouští zvuková a světelná výstražná signalizace, po uvolnění tlačítek se dveře za pokračující zvukové a světelné signalizace zavřou. Signalizace se vypíná automaticky při dovření dveří.



Proces zavírání dveří musí být možné kdykoliv zastavit povelem k otevření dveří. Přerušení zavírání dveřních křídel vozidla, musí být funkční jak při znění zvukové signalizace a prosvícení LED pásů červené barvy, tak i při neúplném dovření dveřních křídel vozidla . 

Obě funkce aktivní v tlačítku otevření dveří na stanovišti řidiče. Všechny ovládací prvky dveří včetně signalizace musí být ovládány pravou rukou řidiče a musí být dostupné beze změny polohy těla řidiče.

Rozjezd autobusu musí být blokován před dovřením všech dveří. Dveře se mohou otevřít na zastávkách až po jejich odblokování řidičem. U každého nástupního prostoru zevnitř musí být umístěna nouzová signalizace. Otevřené dveře nesmí zabraňovat bezpečnému výhledu řidiče uvnitř i podél vozidla [A].

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc401111455][bookmark: _Toc401112162][bookmark: _Toc403281490][bookmark: _Toc474819592]

Při otevření kterýchkoliv dveří tlačítkem otevírání dveří musí dojít k zajištění vozidla proti rozjetí.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







4.5. [bookmark: _Toc66866586]Okna, nouzové východy 

Všechna okna musí být provedena ze schváleného označeného bezpečnostního skla a musí splňovat ustanovení souvisejících předpisů. Čelní okno má být z lepeného bezpečnostního skla, nedělené. 

Čelní okno a všechny díly bočních oken řidičova stanoviště musí mít v každém čase zabezpečenu dobrou průhlednost a musí být zabezpečeny proti namrzání. 

Větrání v prostoru pro cestující musí být zajištěno posuvnými okny s možností zajištění standardním způsobem (např. čtyřhranem).Výška posuvné části okna  min. 1/3 v horní části  u všech bočních oken a to v maximální možné míře. Kupující předpokládá, že posuvná okna nebudou  umístěna v místě, kde by byli v kolizi s informačními panely nebo v místě nouzových východů.

		Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Skla budou zabudována nalepením. Ke zmenšení tepelných účinků slunečního záření je předpokládáno tónování skel, v determálním provedení (bez použití folie na povrchu skla) dle platné legislativy. 

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Kladívka pro nouzové rozbití skel musí být zajištěna proti zcizení přichycením ocelovými lanky ke karoserii vozidla.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc401111456][bookmark: _Toc401112163][bookmark: _Toc403281491][bookmark: _Toc474819593]

4.6. [bookmark: _Toc66866587]Sedadla 

Uspořádání sedadel v interiéru vozidla musí být převážně příčné. Podélné uspořádání sedadel je umožněno jen v případě sklopných sedadel nebo výjimečně u pevných sedadel, pokud je to vhodné z důvodu lepšího řešení interiéru vozidla.  Z důvodu lepší údržby interiéru je požadováno upevnění sedadel do stropu a bočnic karosérie [A]. Materiál pro uchycení sedadel umožňujeme z kartáčované nerezové oceli nebo z kartáčovaného hliníku.



Standardní sedadlo:

· ergonomicky tvarované dřevěné sedadlo (dřevěné materiály – překližka, atd…) s kovovým trubkovým rámem;

· ohýbaný trubkový rám (celý rám včetně úchytů z kartáčované nerezové oceli nebo z kartáčovaného hliníku), který viditelně ohraničuje vložené dřevěné sedadlo po obvodu sedadla;

Verze trubkového rámu:

· úprava pro možnost levostranné i pravostranné instalace svislého madla u vybraných sedadel ve vozidle (uchycení svislého madla k trubkovému rámu tvořícímu držadlo nad opěradlem);

· úprava pro autobusové verze sedadla s jednostranným účelovým vyhnutím trubkového rámu pro vytvoření boční opory směrem do uličky vozidla (platí jen pro sedadla na podestě, nebo zvýšené podlaze);

· sedák (sedací část sedadla) s jednodílným nízkým odnímatelným polstrováním:

· ergonomické tvarování sedáku;

· polstrování tvoří: dřevěný nosič, měkčená výplň z molitanu tloušťky 20 mm, která je potažená odolnou modrou koženkou určenou pro vysokou zátěž (odstín koženky např. RAL 220-60-40, podléhá schválení Kupujícího);

· úprava polstrování pro zjednodušenou výměnu poškozených polstrování (rychlá montáž a demontáž); 

· sklon hlavní části sedáku činí + 8 stupňů od vodorovné osy (sedák stoupá ve směru od opěradla k okraji);

· sklon hlavní (horní) části ergonomicky tvarovaného opěradla činí +17 až 18 stupňů od svislé osy (záklon sedadla);

· uchycení sedačky – materiál nerezová kartáčovaná ocel (kartáčovaný hliník).



Sklopné sedadlo:

· koncepčně, vzhledově, materiálově musí odpovídat standardnímu sedadlu;

· bez nutnosti uchycení svislých madel;

· bez nutnosti bočních opěr;

· sedáky by se měly automaticky a plynule vracet do výchozí (vertikální) polohy 

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc401111457][bookmark: _Toc401112164][bookmark: _Toc403281492][bookmark: _Toc474819594]

4.7. [bookmark: _Toc66866588]Doplňkové vybavení 

Vozidlo musí být vybaveno funkčními hasicími přístroji schváleného typu a soupravou zdravotních potřeb dle platné legislativy v době dodání (autolékárničkou, která musí být po překonání překážky přístupná cestujícím). Hasicí přístroje a autolékárnička musí být ve vozidle umístěny na dobře viditelném místě. Jeden z hasicích přístrojů musí být umístěn v bezprostřední blízkosti stanoviště řidiče, k umístění hasicích přístrojů může být využit i prostor na podbězích předních kol mezi sedadly.

Vozidlo musí být vybaveno jedním zakládacím klínem žluté barvy, pro zajištění vozidla proti samovolnému pohybu, zásuvkou pro externí startovací zdroj, která musí být kompatibilní se zásuvkami používanými u Kupujícího.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc401111458][bookmark: _Toc401112165][bookmark: _Toc403281493][bookmark: _Ref471891834][bookmark: _Toc474819595]

Vozidlo požadujeme vybavit autochladničkou o objemu na 1 ks 1,5 l láhve a prostorem pro potraviny (svačina řidiče) v blízkosti nebo v kabině řidiče. Umístění podléhá schválení Kupujícího [A].

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







4.8. [bookmark: _Toc66866589]Osvětlení

4.8.1. [bookmark: _Toc401111459][bookmark: _Toc401112166][bookmark: _Toc403281494][bookmark: _Toc474819596][bookmark: _Toc66866590]Vnější osvětlení 

Vnější osvětlení vozidla musí splňovat platnou legislativu v době dodání.  Použití tlumených světel musí být řidiči zobrazeno kontrolkou na přístrojové desce.

Vzhledem k delší životnosti a bezpečnějšímu provozu Kupující upřednostňuje:

a) Potkávací světla (přední i koncová) v provedení LED, světelný difuzor musí zajistit efekt homogenního svícení;

b) Mlhová světla (přední i zadní), v provedení LED;

c) Brzdová světla v provedení LED;

d) Boční poziční i zadní světla v provedení LED;

e) Boční směrová světla v provedení LED;

f) Osvětlení RZ v provedení LED;

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Vozidlo požadujeme vybavit systémem denního svícení v provedení LED. 

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Vozidlo dále požadujeme vybavit výkonným osvětlením prostoru dveří v provedení LED, které bude aktivován při jejich otevření při zapnutém vnějším osvětlení. 

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Zdvojená směrová zadní světla, jedna sada v horní části zádě vozu. Zdvojená brzdová světla, jedna sada v horní části zádě vozu [A]. 

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc401111460][bookmark: _Toc401112167][bookmark: _Toc403281495][bookmark: _Toc474819597]

Poruchový stav vnějšího osvětlení požadujeme zobrazit na přístrojové desce.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 









4.8.2. [bookmark: _Toc66866591]Vnitřní osvětlení 

Vzhledem k delší životnosti a bezpečnějšímu provozu Kupující upřednostňuje:

a) Vnitřní osvětlení vozidla v provedení LED;

b) Kontrolky přístrojové desky v provedení  LED.



Vnitřní osvětlení provést dvěma podélnými stropními pásy, které musí zajistit dostatečné vnitřní i vnější osvětlení nástupních dveřních prostorů pro bezpečný nástup a výstup.

Vnitřní osvětlení prostoru pro cestující musí mít zvláštní spínač bez vazby na vnější osvětlení.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Tlumené osvětlení interiéru vozidla Kupující požaduje s možností přepnutí z bílé barvy světla na modrou barvu světla (z důvodu zabránění zrcadlení na předním skle řidiče) [A]. Konečné provedení podléhá schválení Kupujícího.

		Odpověď:



		Doplňující popis: 







Stanoviště řidiče musí mít dostatečné samostatné, vícebodové osvětlení v provedení LED, ovladatelné nezávisle na ostatním osvětlení vozidla.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Zapnutím vnějšího osvětlení vozidla se musí současně rozsvítit osvětlení kontrolních přístrojů. Intenzita osvětlení kontrolních přístrojů musí být regulovatelná. Osvětlení přístrojů nesmí řidiče oslňovat ani působit rušivě při řízení vozidla a přístroje se nesmí zrcadlit v čelním skle. Samostatné ovládání prvního pravého a levého stropního světla v prostoru pro cestující nebo regulace intenzity vnitřního osvětlení pro bílé i modré světla.

		Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc474819598]

4.8.3. [bookmark: _Toc66866592]OSVĚTLENÍ SERVISNÍch PROSTORů 

V servisním prostoru, musí být instalováno vícebodové osvětlení v provedení LED tam, kde je povinnost provádět kontrolu obsluhou, aby bylo možno za snížené viditelnosti kontrolovat stav provozních kapalin apod. Osvětlení musí být možno zapnout/vypnout pomocí vypínače přístupného v servisním prostoru. Elektroinstalace osvětlení musí být provedena v bezvýbušném provedení.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc474819599]

4.8.4. [bookmark: _Toc66866593]AUTODETEKCE KONTROLY OSVĚTLENÍ

Požadujeme autodetekci kontroly osvětlení, kdy řidič po zmáčknutí tlačítka na přístrojové desce sám jednoduše ověří kontrolu osvětlení a to tak, že všechna světla na vozidle postupně problikávají až do zpětné deaktivace tlačítka na přístrojové desce. 



4.8.5. [bookmark: _Toc66866594]Doplňující informace

K ovládání vnějšího a vnitřního osvětlení je nutné umístění příslušného množství (+ rezerva) odpovídajících spínačů na přístrojové desce řídícího stanoviště. Zapnutí osvětlení nesmí být ničím omezeno, stejně tak by mělo být vybaveno spínání osvětlení řidičského stanoviště vlastním nezávislým vypínačem. Je nutné zabezpečit, aby kontrolní a signalizační světla na palubní desce nebyla permanentně provozována s přepětím (snížení životnosti).

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc401111461][bookmark: _Toc401112168][bookmark: _Toc403281496][bookmark: _Toc474819600]

4.9. [bookmark: _Toc66866595]Informace pro cestující 

[bookmark: _Toc401111462][bookmark: _Toc401112169][bookmark: _Toc403281497]V prostoru pro cestující je požadováno vytvoření prostoru pro umístění grafického plánu sítě MHD, tarifních a provozních informací pro cestující a, prostoru pro tiskové informace cestujícím a další reklamní letáky. Vozidlo je proto nutno vybavit: 

S každým vozidlem budou dodány namontované držáky reklamních plakátů: 1ks o rozměrech 1150 x 340 mm a 7 ks o rozměru 940 x 340 mm (rozměr 340 mm je výška držáku). Rozmístění a použitý typ držáku podléhá schválení Kupujícího.

Schránky musí být uzamykatelné a opatřené krycím plexisklem.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Ref468960323][bookmark: _Toc474819601]

4.10. [bookmark: _Ref14258898][bookmark: _Toc66866596]Topení,  KLIMATIZACE, VĚTRÁNÍ

Z důvodu zajištění přiměřeného komfortu pro cestující musí být vozidlo vybaveno účinným topením a větráním. Kupující požaduje topení teplovodní. 



Dostatečně dimenzované topení a automatická plná klimatizace  pro cestující a pro kabinu řidiče. Klimatizace v kabině řidiče musí umožňovat nastavení teploty podle požadavku řidiče. Vzduch vycházející z klimatizace kabiny řidiče nesmí proudit přímo na osobu řidiče. Prostor pro cestující bude automaticky nastaven na teplotu 22 °C celoročně, s rovnoměrným rozložením teploty. 



Automatická regulace teploty chlazení a topení v prostoru pro cestující s měřením teploty a sledováním hodnot u řidiče na displeji přístrojové desky. 

Manuální regulace teploty chlazení a topení v prostoru stanoviště řidiče.

Základní nastavení teploty pro cestující 22 °C. Po celou dobu aktivního pohybu vozidla bude zajištěna řízená regulace výměny vzduchu v prostoru pro cestující. 

Výkon topení požadujeme takový, aby bylo možné v běžném provozu v zimním období v celém prostoru pro cestující dosáhnout teploty min. 8 °C, při venkovní teplotě mínus 10 °C. Uvedené teploty jsou vztaženy od 1,0 metru až do1,2 metru nad úrovní podlahy vozu.

V těsné blízkosti nad podlahou nesmí teplota vzduchu klesnout pod 2 °C. Teplota krytu topných kanálů v místě vyústění nesmí překročit 60 °C.



Pro zabezpečení teplotního komfortu požadujeme:

· Chladící výkon min. 20 kW;

· Výkon topení min. 15 kW;

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Požadujeme dostatečný ofuk teplým vzduchem směrovaný na podlážku v prostoru předních dveří, bránící namrzání v zimním období. 

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







V interiéru vozidla Kupující požaduje umístit nad tepelné konvektory okopovou ochrannou zábranu proti poškození trubkové konstrukce v kartáčové nerezi nebo kartáčovaného hliníku. 

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 









V případě vybavení vozidla střešními okny požadujeme elektricky ovládaná polohovatelná střešní okna z místa řidiče (automatické zavření po vypnutí motoru, po spuštění klimatizace nebo po zapnutí stěračů).

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc401111464][bookmark: _Toc401112171][bookmark: _Toc403281499][bookmark: _Toc474819602]

Topení požadujeme ekologické bez použití fosilních paliv.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







4.10.1. [bookmark: _Toc66866597]Stanoviště řidiče 

Přívod čerstvého vzduchu musí být přes snadno udržovatelný filtr s minimální možností nasávání škodlivých zplodin a prachu.

Přídavné těleso topení v kabině řidiče. Provedení s krytem, aby bylo možné manuálně, pomocí naklápění mřížek, regulovat intenzitu a směr proudění vzduchu. Topení pro řidiče je nutné směřovat i do prostor jeho nohou (např. výdechy pod sedadlem).

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc471998593][bookmark: _Toc471999280][bookmark: _Toc471998594][bookmark: _Toc471999281][bookmark: _Toc471998595][bookmark: _Toc471999282][bookmark: _Toc471998596][bookmark: _Toc471999283][bookmark: _Toc471998599][bookmark: _Toc471999286][bookmark: _Toc401111466][bookmark: _Toc401112173][bookmark: _Toc403281501][bookmark: _Toc474819603]

4.11. [bookmark: _Toc66866598]TRAKČNÍ Motor (Y)

Motor musí mít výkon min. 200 kW. Motor musí být konstrukčně proveden a sestaven tak, aby při jeho zástavbě do vozidla byl umožněn snadný přístup ke všem místům běžné obsluhy údržby a diagnostických přípojek [A].



		[bookmark: _Toc401111468][bookmark: _Toc401112175][bookmark: _Toc403281503][bookmark: _Toc474819604]

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Kupující požaduje blokování rozjezdu vozidla, pokud je otevřené víko plnicího hrdla.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







4.12. [bookmark: _Toc469949892][bookmark: _Toc45718942][bookmark: _Toc66866599]Motory pomocných pohonů

V případě, že k pohonu vzduchových a hydraulických systémů je nutno použít elektromotor, bude použit elektromotor s takovým proběhem, který zaručí provádění servisních prohlídek těchto motorů společně s předepsanou periodickou prohlídkou vozidla. V nabídce Prodávajícího je uveden typ, výrobce a jejich základní parametry.  

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







[bookmark: _Toc401111469][bookmark: _Toc401112176][bookmark: _Toc403281504][bookmark: _Toc474819605]

4.13. [bookmark: _Toc66866600]Přední náprava a řízení 

Konstrukce přední nápravy musí splňovat podmínky komfortní jízdy v náročném prostředí městského provozu s dostatečnou délkou životnosti. Je požadováno hydraulické servořízení s dostatečným posilujícím účinkem, který zajistí, aby ovládací síla na volantu byla dle platné legislativy.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc401111470][bookmark: _Toc401112177][bookmark: _Toc403281505][bookmark: _Toc474819606]

4.14. [bookmark: _Toc66866601]Zadní nápravY 

Hnací nápravu je nutno koncipovat s ohledem na zatížení a podmínky městského provozu. 

Je požadováno vybavit vozidlo systémem ABS nebo podobný systém (např. EBS) /ASR. Kupující připouští použití i jiných kvalitativně a technicky obdobných řešení [A].

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc401111472][bookmark: _Toc401112179][bookmark: _Toc403281507][bookmark: _Toc474819607]

4.15. [bookmark: _Toc66866602]VzduchovÁ SOUSTAVA 

Zdroj tlakového vzduchu musí být dostatečně výkonný, s vysokou životností, s nízkými nároky na údržbu a málo hlučný. Vzduchový rozvod vozidla musí umožňovat plynulé zásobování všech vzduchotlakých spotřebičů za všech možných provozních režimů a klimatických podmínek. Musí být proveden z antikorozního materiálu s dostatečnou vnitřní světlostí, která snižuje možnost vzniku kondenzátu a jeho zamrznutí v zimním období s odkalovacími ventily pro odvod kondenzátu. Na vstupu musí být zabudováno zařízení pro vysoušení vzduchu a odlučování vody a oleje. Vzduchotlaký rozvod musí mít zabudované přípojky v zadní části (v motorovém prostoru ventil pro externí plnění vzduchem), i v přední části vozidla, pro možnost plnění z cizího zdroje. Stav vzduchotlaké soustavy musí být řidiči signalizován.



Naklánění vozidla umožňující snadnější nástup a výstup cestujících (kneeling) po celé délce vozidla na straně s dveřmi. Kupující připouští použití i jiných kvalitativně a technicky obdobných řešení.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc401111473][bookmark: _Toc401112180][bookmark: _Toc403281508][bookmark: _Toc474819608]

Kupující požaduje snadný a bezpečný přístup k vzduchojemům.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







4.16. [bookmark: _Toc66866603]Brzdy 

Brzdová soustava bude mít samostavitelné seřizování, je požadováno, aby kontrola funkce brzd a jejich seřízení byly snadno přístupné a jednoduché. Používané brzdové obložení musí splňovat současné ekologické požadavky o nezávadnosti a brzdy všeobecně nesmí být zdrojem hluku (pískání, drhnutí apod.). Kupující požaduje kotoučové brzdy na všech nápravách. 

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Autobus se požaduje vybavit systémem ECAS případně obdobným systémem elektronického pérování [A]. 

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc471998608][bookmark: _Toc471999295][bookmark: _Toc471998609][bookmark: _Toc471999296][bookmark: _Toc471998610][bookmark: _Toc471999297][bookmark: _Toc471998613][bookmark: _Toc471999300][bookmark: _Toc474819609]

4.16.1. [bookmark: _Toc60922551][bookmark: _Toc60926390][bookmark: _Toc60928192][bookmark: _Toc60922552][bookmark: _Toc60926391][bookmark: _Toc60928193][bookmark: _Toc60922553][bookmark: _Toc60926392][bookmark: _Toc60928194][bookmark: _Toc60922556][bookmark: _Toc60926395][bookmark: _Toc60928197][bookmark: _Toc60922559][bookmark: _Toc60926398][bookmark: _Toc60928200][bookmark: _Toc401111477][bookmark: _Toc401112184][bookmark: _Toc403281512][bookmark: _Toc66866604][bookmark: _Toc474819610]Nouzové brzdění 

Při vzniklé poruše na brzdovém systému provozní brzdy, musí být umožněno řidiči nouzové brzdění, které zastaví vozidlo na přiměřené vzdálenosti. Brzdění musí být odstupňované a řidič je musí ovládat ze svého sedadla.

		[bookmark: _Toc401111478][bookmark: _Toc401112185][bookmark: _Toc403281513][bookmark: _Toc474819611]

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







4.17. [bookmark: _Toc66866605]Kola 

Kola vozidla musí splňovat platnou legislativu v době dodání. Součástí dodávky vozidla bude dodáno plnohodnotné rezervní kolo, klíč na matice a příruční zvedák k danému vozidlu. 

		[bookmark: _Toc471998619][bookmark: _Toc471999306][bookmark: _Toc471998620][bookmark: _Toc471999307][bookmark: _Toc471998621][bookmark: _Toc471999308][bookmark: _Toc471998624][bookmark: _Toc471999311][bookmark: _Toc401111479][bookmark: _Toc401112186][bookmark: _Toc403281514][bookmark: _Toc474819612]

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







4.17.1. [bookmark: _Toc66866606]Disky

Upřednostňujeme disky, které se v současné době převážně používají u Kupujícího a to 7,5 - 8,25 x 22,5. Jedná se o disky pro pneumatiky uvedené v kap. 4.17.2.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc401111480][bookmark: _Toc401112187][bookmark: _Toc403281515][bookmark: _Ref468961745][bookmark: _Toc474819613][bookmark: _Ref2760346]

4.17.2. [bookmark: _Ref32414959][bookmark: _Toc66866607]Pneumatiky

[bookmark: _Toc401111481][bookmark: _Toc401112188][bookmark: _Toc403281516]Pneumatiky musí být voleny tak, aby jejich konstrukce, provozní rozměry a huštění odpovídaly podmínkám provozu, zejména hmotnosti vozidla, jeho největší konstrukční rychlosti a přitom dosahovaly co největší životnosti a hospodárnosti provozu vozidla. 

Pneumatiky požadujme se zesílenými boky pro městský provoz a  dezén s označením 3PMSF (three-peak-mountain snowflake) piktogram hory se třemi vrcholky a symbolem sněhové vločky.

Upřednostňujeme rozměr pneumatik 275/70 R22,5, který je u Kupujícího nejpoužívanější [A].

		

Odpověď:



		

Doplňující popis:  





[bookmark: _Toc474819614]

4.18. [bookmark: _Toc66866608]Podvozek 

Nosný rošt podvozku nebo nosná část karosérie určená pro upevnění jednotlivých agregátů vozidla musí být konstruovány s dostatečnou tuhostí, aby vzhledem k požadované životnosti vyhovovaly podmínkám náročného městského provozu (různorodý povrch vozovek, propadené kanálové vpusti, výtluky ve vozovce apod.) případně působení koroze v důsledku chemických vlivů. Při konstrukci vozidla se musí dbát, aby neodpružené hmoty měly, pokud to půjde, co nejmenší hmotnost. Karosérie musí být v dostatečné míře odpružena, aby byly utlumeny přenášené vibrace, aby nedocházelo k přenášení dynamických sil a účinků jedoucího vozidla na karosérii. Je požadován podvozek bez potřeby mazání během provozu, popřípadě mazat všechny díly podvozku jediným plastickým mazivem s použitím centrálního mazacího systému. Koncepce podvozku musí umožňovat snadnou opravitelnost, případně výměnu vadných částí a zajistit jejich unifikaci. Celý podvozek musí být antikorozně ošetřen vhodnou nátěrovou hmotou a antivibračním prostředkem s odolností proti otěru.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc129651275][bookmark: _Toc474819615]

4.19. [bookmark: _Toc66866609]CENTRÁLNÍ MAZÁNÍ 

Pokud jsou na autobusu díly vyžadující pravidelné přimazávání a tyto díly jsou obtížně přístupné, musí být vozidlo vybaveno centrálním mazáním [A].

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc129651276][bookmark: _Toc474819616]

4.20. [bookmark: _Toc66866610]pROVOZNÍ HMOTY A NÁPLNĚ 

Provozní hmoty a náplně musí splňovat ekologické požadavky. Příslušné provozní hmoty a náplně musí být Prodávajícím stanoveny s ohledem na klimatické podmínky (viz bod 2.2.), splňovat výkonové parametry takovým způsobem, aby případná jejich výměna navazovala na systém pravidelné údržby Kupujícího. Jednotlivé náplně musí být výrobcem - prodávajícím klasifikovány technickou specifikací.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc471998632][bookmark: _Toc471999319][bookmark: _Toc474819617]

4.21. [bookmark: _Toc66866611]NÁDRŽE NA VODÍKOVÝ  PLyN (H2), PLNĚNÍ 

Zásobníky vodíkového plynu musí být provedeny na vozidle tak, aby byla zajištěna bezpečnost cestujících a okolí vozidla i při nehodových událostech a požáru. Nádrže budou umístěny na střeše vozidla. Propojení jednotlivých nádrží musí být provedeno tak, aby umožnilo mechanické uzavření jednotlivých nádrží a naplnění jen vybraných nádrží (lahví) – může být využito při nouzovém plnění vozidla pro dojetí. Nádrže musí být možné v případě potřeby vyprázdnit od H2.

Preferujeme signalizaci stavu ventilu (otevřeno / zavřeno) k řidiči. 

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Počet nádrží a jejich velikost musí být zvolena tak, aby byl dodržen požadovaný minimální dojezd vozidla 350 km. 

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Plnící hrdla musí být v přední části na pravém boku vozidla. Pro plnění vodíkový plynem musí být použito hrdlo typ NGV2 které umožňuje naplnění prázdné nádrže vozidla do 10 minut.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Vnitřní rozvody H2 ve vozidle musí být přizpůsobeny typu plnícího hrdla a požadované době plnění, především co se průměru trubek týče v částech rozvodu od plnícího hrdla po zásobníky H2. 

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc471998639][bookmark: _Toc471999326][bookmark: _Toc471998640][bookmark: _Toc471999327][bookmark: _Toc401111484][bookmark: _Toc401112191][bookmark: _Toc403281519][bookmark: _Toc474819618]



5. [bookmark: _Toc66866612]Elektrické vybavení – elektroinstalace

5.1. [bookmark: _Toc401111485][bookmark: _Toc401112192][bookmark: _Toc403281520][bookmark: _Toc474819619][bookmark: _Toc66866613] Všeobecně 

Elektrická výzbroj musí splňovat platnou legislativu v době dodání. Komponenty elektrické a elektronické výzbroje musí být určeny pro rozsah napětí 24 V a dimenzovány tak, aby při normálním provozu nedošlo k jejich poškození. Je – li elektroinstalace v prostorách, kde hrozí únik vodíkového plynu, je nutné zvážit její provedení v bezvýbušném provedení. Vozidlo je požadováno vybavit jističi v co největší možné míře místo tavných pojistek.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc471998648][bookmark: _Toc471999335][bookmark: _Toc471998649][bookmark: _Toc471999336][bookmark: _Toc471998652][bookmark: _Toc471999339][bookmark: _Toc401111486][bookmark: _Toc401112193][bookmark: _Toc403281521][bookmark: _Toc474819620]

5.2. [bookmark: _Toc66866614]umístění přístrojů 

Umístění přístrojů a řídící elektroniky musí být situováno do snadno přístupných částí vozidla při co možná nejkratším spojení s nabíjecím zdrojem. Umístění řídící elektroniky přednostně řešit v přístrojových skříních, případně rozvodných skříních uvnitř vozu, aby se zamezilo průniku vlhkosti a nečistot, ale musí zde být i dostatečné větrání (chlazení) těchto zařízení. Je nutný dostatečný přístup pro připojení měřící či diagnostické techniky.

Skříně s řídící elektronikou musí být zajištěny zámky s jednotným klíčem. Ovládací, signalizační a kontrolní přístroje musí být konstruovány tak, aby neoslňovaly řidiče, neodrážely se v prosklení kabiny řidiče a musí být viditelné i při slunečním svitu.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc471727584][bookmark: _Toc474819621]

5.3. [bookmark: _Toc66866615]USB port pro mobilní zařízení cestujících

Prostor pro cestující bude vybaven min. 8 ks zásuvkami s dvěma USB porty 5V/min.1A pro možnost nabíjení mobilních zařízení cestujícími. Zásuvky USB v provedení antivandal budou rovnoměrně rozloženy v prostoru salónu cestujících a budou viditelně označeny s popisem technických parametrů a popisem účelu použití. V co největší míře umístit zásuvky USB do bočních stěn autobusu (podléhá schválení Kupujícího) [A].

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc474819622]

5.4. [bookmark: _Toc66866616]WI-FI ZAŘÍZENÍ PRO CESTUJÍCÍ

Požadujeme montáž kabeláže pro připojení WI-FI zařízení včetně montáže a zapojení dodaných komponentů. Umístění podléhá schválení Kupujícího.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc472400706][bookmark: _Toc471998658][bookmark: _Toc471999345][bookmark: _Toc471998659][bookmark: _Toc471999346][bookmark: _Toc401111487][bookmark: _Toc401112194][bookmark: _Toc403281522][bookmark: _Toc474819623]

5.5. [bookmark: _Toc60922573][bookmark: _Toc60926412][bookmark: _Toc60928214][bookmark: _Toc66866617]Kabeláž 

Elektrický rozvod vozidla by měl být veden v kabelových svazcích se zaústěním do rozvodných skříní či napojení na jednotlivé spotřebiče pomocí vhodných konektorů, které skýtají záruku spolehlivosti provozu. Případné výjimky jsou v ojedinělých případech možné až po souhlasu Kupujícího. Provedení elektroinstalace musí zamezit vzniku elektromagnetického rušení. V soustavě musí být včleněn dálkový odpojovač vozových baterií (umístění tlačítka odpojovače baterií (havarijní tlačítko) bude v kabině řidiče. Ovládací tlačítko musí být snadno dostupné ze sedadla řidiče). Kabelové rozvody musí být provedeny tak, aby jejich délky i počty vodičů a jejich spojů byly minimalizovány. Celá kabeláž musí být provedena z kabelů, které jsou obtížně hořlavé a neuvolňující při hoření halogeny. Je požadováno vedení kabeláže určené k řízení a diagnostice hnacích agregátů chráněné proti povětrnostním a klimatickým vlivům, konkrétně stropem. 

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Příprava prostoru a kabeláže pro zapojení a montáž rádia.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc471998666][bookmark: _Toc471999353][bookmark: _Toc401111488][bookmark: _Toc401112195][bookmark: _Toc403281523][bookmark: _Toc474819624]

5.6. [bookmark: _Toc66866618]Sběrnicový systém 

Předpokládá se použití centrálního palubního počítače pro řízení palubního, informačního a odbavovacího systému prostřednictvím páteřní sběrnice IBIS a ETHERNET s rozbočovači na místech přístupných při servisu vozidla spojující palubní počítač s periferiemi.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc471998673][bookmark: _Toc471999360][bookmark: _Toc401111489][bookmark: _Toc401112196][bookmark: _Toc403281524][bookmark: _Toc474819625]

5.7. [bookmark: _Toc66866619]PALIVOVÝ ČLÁNEK (FC)

Palivový článek musí zajistit požadovaný dojezd vozidla včetně zajištění dobíjení trakčních baterií a pomocných pohonných jednotek.

Požadujeme možnost nastartování vozidla bez použití předehřevu palivového článku do venkovní teploty – 25 °C (zimní start). Při nižších teplotách pod – 25 °C  požadujeme umožnění připojení předehřevu pomocí externího napájení. Funkce palivového článku musí být zachována bez poškození za klimatických podmínek uvedených v bodě 2.2.

Životnost palivového článku min. 6 let nebo 30 000 provozních hodin. Za účelem měření životnosti FC článku  požadujeme vybavit vozidlo měřením času provozních hodin.

 

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc471998680][bookmark: _Toc471999367][bookmark: _Toc471998681][bookmark: _Toc471999368][bookmark: _Toc401111490][bookmark: _Toc401112197][bookmark: _Toc403281525][bookmark: _Toc474819626]

5.8. [bookmark: _Toc66866620]Baterie PALUBNÍ SÍTĚ

[bookmark: _Toc471998688][bookmark: _Toc471999375][bookmark: _Toc471998689][bookmark: _Toc471999376][bookmark: _Toc401111491][bookmark: _Toc401112198][bookmark: _Toc403281526][bookmark: _Toc474819627]Baterie určené pro napájení palubní sítě 24 V jsou požadovány bezúdržbové, na jmenovité napětí 12 V s kapacitou min. 225 Ah. v plastikovém pouzdru. Dvě baterie sériově spojené umístit ve vozidle tak, aby byla umožněna jejich snadná údržba a manipulace. U baterií se musí počítat s případným hlubokým vybitím. 

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







5.9. [bookmark: _Toc469949893][bookmark: _Toc45718943][bookmark: _Toc66866621]Trakční baterie

Trakční baterie požadujeme s minimální kapacitou 30 kWh. 

Pro demontáž boxu trakčních akumulátorů z vozidla za účelem ošetření, provádění údržby nebo oprav nebude zapotřebí speciální zařízení nebo přípravek.

Při potřebě přípravku nebo zařízení pro demontáž, bude toto dodáno s prvním dodaným vozidlem na náklady Prodávajícího.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







5.10. [bookmark: _Toc60922579][bookmark: _Toc60926418][bookmark: _Toc60928220][bookmark: _Toc66866622]Komunikace s cestujícími

Pro cestující ve voze musí být snadno přístupná tlačítka a ovladače chráněná/é proti nahodilému stisknutí:

· signalizace zastavení na znamení;

· poptávkového otvírání dveří (slučuje též funkci signalizace zastavení na znamení);

· požadavek na plošinu s napojením signálu na palubní počítač pro spuštění hlášení cestujícím; 

· výstup s kočárkem. 



V bezprostředním okolí každého z ovladačů musí být místo pro nalepení samolepky s návodem.

		        

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc471998696][bookmark: _Toc471999383]

5.11. [bookmark: _Toc474819628][bookmark: _Toc66866623]INFORMAČNÍ TABLA

Řízení informačních panelů, kurzovky, textových displejů atd. musí mít vázáno na hlášení zastávek a musí probíhat automaticky. Pro řízení bude použita sběrnice IBIS.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc389187240][bookmark: _Toc389187241][bookmark: _Toc389187242][bookmark: _Toc389187243][bookmark: _Toc389187244][bookmark: _Toc389187245][bookmark: _Toc389187246][bookmark: _Toc389187247][bookmark: _Toc389187248][bookmark: _Toc389187226][bookmark: _Toc474819629]

6. [bookmark: _Toc66866624]Palubní a informační systém

6.1. [bookmark: _Toc402796869][bookmark: _Toc402862966][bookmark: _Toc402931431][bookmark: _Toc402942746][bookmark: _Toc403281529][bookmark: _Toc389187227][bookmark: _Toc474819630][bookmark: _Toc66866625][bookmark: _Toc400247511][bookmark: _Toc400250242][bookmark: _Toc400250353][bookmark: _Toc400266880][bookmark: _Toc401392597][bookmark: _Toc401392709][bookmark: _Toc402172871]VŠEOBECNĚ 

S ohledem na kompatibilitu palubního a informačního systému s ostatním zařízením Kupujícího (zejména ostatních vozidel Kupujícího) se vyžaduje v následujících bodech 6.2. až 6.13. buď doporučené zařízení, nebo zařízení kvalitativně a technicky obdobné, 100 % kompatibilní s ostatním zařízením Kupujícího. 

Kompatibilitou se rozumí především podmínka 100% využití připravovaných dat pro palubní a informační systém Kupujícího – jízdní řády, zobrazení informací na informačních tablech, preference na křižovatkách, hlášení zastávek, dálkové nahrávání apod. Data pro informační systém jsou připravována jednotně pro všechna vozidla provozovaná Kupujícího.

Umístění komponentů palubního systému musí být ve snadno přístupné integrované skříni, pokud nebude dohodnuto jinak. Umístění komponentů informačního systému musí odpovídat zadávací dokumentaci, pokud nebude dohodnuto jinak.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc471998706][bookmark: _Toc471999393][bookmark: _Toc400266881][bookmark: _Toc401392598][bookmark: _Toc401392710][bookmark: _Toc402172872][bookmark: _Toc402796870][bookmark: _Toc402862967][bookmark: _Toc402931432][bookmark: _Toc402942747][bookmark: _Toc403281530][bookmark: _Toc389187228][bookmark: _Toc474819631]

6.2. [bookmark: _Toc66866626]PALUBNÍ SystÉm

Pro každé vozidlo Kupující dodá:

· Palubní počítač (dále jen PP) -  EPIS 4.0B; 

· Terminál EPT 4.08B vč. držáku, bez propojovací kabeláže s PP; 

· Radiostanice TAIT TM 8105 vč. propojovací kabeláže s PP;

· WiFi anténa EPW-58, vč. propojovací kabeláže s PP;

· 1ks komunikační jednotky WiFi/LTE/V2X včetně 1 ks antény LTE/V2X a 1 ks interiérové antény WiFi



Palubní počítač a radiostanice budou umístěny ve skříni elektroniky. Požadujeme dodání a instalaci antény radiostanice VA35 s kabelem  a zkrácení antény na délku 425mm. 

Požadujeme dodání a instalaci HDMI-DVI kabelu ClickTronic patřičné délky (typ CLICK70344, 70347 apod.) mezi skříní elektroniky a místem pro umístění terminálu na pravé straně palubní desky v dosahu pravé ruky řidiče, případně místem zástavby terminálu do palubní desky v závislosti na technickém řešení palubní desky. Místo pro umístění terminálu musí být  dostatečně pevné a rovné pro instalaci podkladu pro držák terminálu o rozměrech nejméně 15x6 cm. V tomto místě musí být vyloučena jiná vedení. Terminál má rozměry 228 x 142 mm.



Antény EPW-58 a LTE/V2X budou umístěny  na střeše vozidla nad kabinou řidiče. Součástí dodávky musí být příprava místa a průchodek pro instalaci antén. Anténa LTE/V2X má rozměry základny cca 220 x 130 mm.



Umístění jednotlivých komponentů podléhá schválení Kupujícího.

Požadujeme instalaci, zapojení a zprovoznění všech výše uvedených komponent palubního systému dle dokumentace dodané Kupujícím. Vzhledem ke skutečnosti, že předané komponenty předané Prodávajícímu podléhají záruce a z provozních důvodů Kupující požaduje, aby montáž proběhla v místě dodání. 

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc389187229][bookmark: _Toc474819632]

6.3. [bookmark: _Toc66866627]Ozvučení vozu 

Pro informování cestujících řidičem musí být na pultu řidiče umístěný mikrofon. Tento mikrofon se rovněž využívá pro radiostanici.

Vozidlo musí být vybaveno systémem vnitřního a vnějšího ozvučení. Vnitřní ozvučení prostoru pro cestující musí být zajištěno reproduktory umístěnými ve stropních partiích nedaleko dveří. Pro příposlech řidiče musí být kabina řidiče vybavena příposlechovým reproduktorem s otočným potenciometrem pro plynulou regulaci hlasitosti. Vnější reproduktor v přední části vozidla se využívá, mimo jiné, pro informování nevidomých.

Přijímač slepeckého povelového signálu bude umístěn poblíž předních nástupních dveří.

		[bookmark: _Toc471998714][bookmark: _Toc471999401]

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc450800518][bookmark: _Toc464540159][bookmark: _Toc472400717]

6.4. [bookmark: _Toc66866628]Odbavovací systém 

Odbavovací systém je určen k odbavení  cestujících s čipovou kartou. Instalaci kabeláže, dodávky a montáže držáků provede Prodávající, který dále po přejímce vozidla v místě plnění provede osazení a oživení systému ve spolupráci s Kupujícím. Předané komponenty Prodávajícímu podléhají záruce. 



Pro každé vozidlo Kupující dodá: 

· 3 ks validátorů (typ CVB25), které budou umístěny po jednom kusu u každých dveří. Podrobný popis je uveden v čl. 6.4.3.;

· 1 ks řídící jednotka OCU (typ OCU10) včetně GSM antény, která musí být umístěna uvnitř vozidla na takovém místě, aby měla dostatečný příjem, v okruhu jednoho metru nesmí být umístěna žádná další anténa. Podrobný popis je uveden v čl. 6.4.2.

Umístění jednotlivých komponentů odbavovacího systému podléhá schválení Kupujícího a návrh na umístění (nákres) musí být součástí nabídky. 



Řídící jednotka OCU bude umístěna a napojena ve skříni elektroniky. Propojovací kabeláž s pomocným osmi (8) portovým switchem musí být součástí dodávky (v současné době je použit typ kabelu: Kabel síťový 200 SF/UTP Cat.5e LSZH 4x2x26AWG – 8 žílový). Schéma současného stavu tvoří Přílohu č. 7 smlouvy.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc450800521][bookmark: _Toc464540162][bookmark: _Ref473269413]

6.4.1. [bookmark: _Toc450800523][bookmark: _Toc464540164][bookmark: _Toc66866629]systém na bázi ethernetu

Systém pracuje na bázi ETHERNETU. Jedná se v podstatě o autonomní systém spolupracující s palubním počítačem informačního systému. Napájecí síť systému je řešena jako páteřová. Vychází z palubního počítače a přes svorkovnici informačního systému a pojistky pokračuje dále do vozidla. Jištění napájecích vodičů duplicitně zajišťuje i napájecí jednotka, která je součásti palubního počítače. Datovou komunikaci mezi jednotlivými odbavovacími terminály a ústřední jednotkou (tzv. komunikační branou) zajišťuje uzavřená hvězdicová ethernetová síť. Ústřední jednotka je rovněž ethernetově propojena přes pomocný 8 portový swith (v DPO je používaný 8-portový switch ECU 08P od firmy Herman)  informačního systému s palubním počítačem. Ústřední jednotka zajišťuje pomoci GSM modulu, který je její součásti a antény umístěné skrytě uvnitř vozidla, komunikaci se zúčtovacím centrem.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







6.4.2. [bookmark: _Toc450800524][bookmark: _Toc464540165][bookmark: _Ref473269477][bookmark: _Ref2761833][bookmark: _Toc66866630]Komunikační brána 

Ústřední jednotka (tzv. komunikační brána) OCU10 výrobce MIKROELEKTRONIKA s.r.o. je do vozidla upevněna pomoci držáku – základny. Zasunutím jednotky do základny se automaticky propojí konektor a jednotka je připojena k napájecí síti. Ethernetové kabely od jednotlivých odbavovacích terminálů se zapojují do jednotky přímo pomoci konektorů Weidmuller IE-PS-RJ45-TH-BK. Pro propojení jednotky s palubním počítačem je určen samostatný ethernetový vstup. Anténa má svůj samostatný vstup. Ústřední jednotka OCU bude umístěna a napojena ve skříni elektroniky. 

Pro její umístění musí být splněny následující podmínky:



· snadný přístup;

· dostatečný prostor pro její zasunutí do základny;

· dostatečný prostor pro připojení vodičů;

· blízkost vhodného místa pro skryté umístění antény (maximálně 3m od antény).



Pro upevnění základny k vozidlu není předepsaná striktně orientace. Základna může být k vozidlu uchycena vodorovně i svisle. Komunikační bránu dodá Kupující při uvedení vozidla do provozu. Základna a její montáž jsou součástí dodávky vozidla.



Nedílnou součástí komunikační brány je i GSM anténa. Anténa spolu s připojovacím kabelem délky 3m a konektorem je kompaktní celek určený pro nalepení na nekovovou část karoserie zevnitř vozidla. Nejlépe na začerněný okraj čelního okna kabiny řidiče, tak aby mu nebránila ve výhledu. Bude-li anténa umístěna v prostoru pro cestující, musí být umístěna tak, aby byla z pohledu cestujících skryta. Například na okraji bočního okna za informačním panelem. 

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc450800525][bookmark: _Toc464540166][bookmark: _Ref473269448]

6.4.3. [bookmark: _Ref2761481][bookmark: _Toc66866631]Odbavovací terminál cestujících (validátor) CVB25 

Výrobce MIKROELEKTRONIKA s.r.o. Terminál je v provozu zasunut a zajištěn proti nedovolené manipulaci do držáku. Zasunutím terminálu do držáku se automaticky propojí konektor a terminál je připojen k napájecí i datové síti systému. Dle provedení držáku lze terminál umístit na svislé madlo, vodorovné madlo nebo na stěnu.



Typy držáku dle uchycení:	HCVB2-VB na svislé madlo + příslušenstvím,

	HCVB2-HB na vodorovné madlo +příslušenství,

	HCVB-WB na stěnu + příslušenství.

Držáky, zámky, svorkovnice a jejich montáž a zapojení jsou součástí dodávky vozidla.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc450800526][bookmark: _Toc464540167]

6.4.4. [bookmark: _Toc66866632]Jištění elektrických obvodů

Jištění napájecích vodičů bude provedeno dvěma nožovými automobilovými pojistkami hodnoty 15A. To je pro vodič kladné i záporné polarity. Pojistky budou zasunuty do pojistkových patic typ WAGO 282 – 696, jež budou součásti svorkovnice informačního systému.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc450800527][bookmark: _Toc464540168]

6.4.5. [bookmark: _Toc66866633]Umístění odbavovacích terminálů cestujících

Horní hrana terminálů bude ve výšce 135cm (+/- 2cm) nad podlahou vozidla, výška horní hrany bude odsouhlasena Kupujícím. Terminály budou umístěny po jednom u každých dveří. Terminál musí být umístěn tak, aby bylo možné pohodlně otevřít spodní dvířka držáku pro potřebu servisních zásahů a uvolnění terminálu z držáku. Rovněž nad terminálem musí být ponechán volný prostor cca 5cm pro vysunutí terminálu z držáku. Terminály budou na svislá madla namontovány v úhlu 45 ° od kolmice k podélné ose vozidla v místě příslušného madla. 

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Zapojení konektorů:



[bookmark: _Toc450800528][bookmark: _Toc464540169]

6.4.6. [bookmark: _Toc66866634]Kabeláž

Datové i napájecí vodiče budou vedeny vesměs stropem a madly. Ve stropu budou vedeny spolu s dalšími kabelovými svazky a dle potřeby chráněny vhodnou elektroinstalační hadici. V madlech budou vždy chráněny vhodnou elektroinstalační hadici.

Napájecí sít systému je řešena jako páteřová s odbočkami k jednotlivým zařízením. Výchozím bodem je svorkovnice informačního systému, odkud přes pojistky pokračuje dále do vozidla. Odbočky budou k páteřovému vedení připojeny rozebíratelným bezšroubovým (pružinovým) spojením, (například svorkami WAGO) umístěnými na DIN liště. Napájecí vodiče budou rozlišeny barevně.

Pro páteřové napájecí vodiče budou použity vodiče o průřezu 2,5 mm2, například (CYSY 2x2,5 H05VV-F). Pro napájecí vodiče odboček budou použity vodiče o průřezu 1mm2, například (CYSY 2x1 H05VV-F).

Datová síť je řešena jako ethernetová hvězdicová síť. Pro datové vodiče bude použit kabel s parametry 200SF/UTP Cat.5e H Flex 4x2xAWG26/7.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Zapojení konektorů:

Součásti kabeláže je i zapojení konektorů komponentů odbavovacího a palubního systému.

Palubní počítač:

· napájecí vodiče budou zakončeny na svorkovnici informačního systému v pojistkových paticích WAGO. Pojistkové patice budou propojeny s příslušnými svorkami svorkovnice, datový vodič od komunikační brány OCU10 k palubnímu počítači, popřípadě k pomocnému switchi informačního systému, bude zakončen konektorem Weidmuller IE-PS-RJ45-TH-BK.   

Ústřední jednotka (tzv. komunikační brána) OCU10:

· napájecí vodiče budou zapojeny v konektoru základny;

· všechny datové vodiče budou zakončeny konektorem Weidmuller IE-PS-RJ45-TH-BK.

Odbavovací terminál cestujících CVB25:

· datové i napájecí vodiče včetně kódovacích propojek budou zakončeny v konektoru základny.

Rozsah montáže:

· napájecí i datové vodiče budou taženy stropem vozidla;

· pro konkrétní typ vozidla poskytne Kupující půdorysný náčrtek s předpokládaným umístěním terminálů;

· vodiče budou dle potřeby chráněny proti mechanickému poškození elektroinstalační hadici nebo bužírkou;

· trasu kabeláže lze dle potřeby operativně upravit. Podstatnější změnu trasy je nutné konzultovat s Kupujícím;

· kabeláž ethernetové sítě v prostoru palubního počítače:

· napájecí i datové vodiče budou do prostoru vyvedeny s dostatečnou rezervou;

· vodiče budou zakončeny konektory;

· kabely budou přehledně označeny;

· konce vodičů – kabelů budou řádně zaizolovány;

· vodiče budou zachyceny proti volnému pohybu.

· kabeláž ethernetové sítě v prostoru terminálů:

· kabely budou přehledně označeny; 

· kabeláž napájecí části ethernetové sítě v prostoru uzlů odboček:

· svorky i vodiče budou přehledně označeny,

·  vodiče budou zachyceny proti volnému pohybu.

Vodiče:

· vodiče napájecí části ethernetové sítě budou rozlišeny barevně:

· kladná polarita hnědě;

· záporná polarita tmavě modře;

· pro páteřové vedení doporučujeme použit vodič průřezu 2,5mm2.

· typ datového kabelu odbavovacího systému:

· datový kabel musí splňovat parametry pro Ethernet 100Mbit pro průmyslové prostředí např. 200SF/UTP Cat.5e H Flex 4x2xAWG26/7;

· z důvodů průchodu kabelu malými otvory nesmí být maximální průměr kabelu větší než 6,5mm;

· z důvodů průchodu kabelu různě ohnutými trubkami (madly) musí být kabel maximálně flexibilní.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc473273308][bookmark: _Toc473273403][bookmark: _Toc471998721][bookmark: _Toc471999408][bookmark: _Toc389187231][bookmark: _Toc474819633]

6.5. [bookmark: _Toc66866635]informační panely

Každý vůz bude osazen sestavou:

· 1x přední panel umístěný na čele vozu;

· 1x boční panel umístěný na pravém boku vozu před prostředními dveřmi;

· 1x zadní panel umístěný na zádi vozu;

· 1x zadní panel umístěný na levém boku vozu za kabinou řidiče, v interiéru vozidla;

· 2 x LCD monitor ve společné „V“ instalaci umístěný nad centrálním průchodem;

· 1x kurzovka umístěná na pravé straně čelního skla tak, aby co nejméně clonila výhledu a bylo zabráněno vzniku nežádoucích odlesků oslňujících řidiče.



Všechny informační panely, monitory a kurzovka musí být kompatibilní se stávajícím informačním a odbavovacím systémem kupujícího, musí být od jednoho výrobce a budou dodány včetně propojovací kabeláže s palubním počítačem a zapojeny.

Umístění panelů podléhá schválení kupujícím a návrh na umístění (nákres) musí být součástí nabídky. Umístění informačních monitorů musí zohledňovat členitost stropu tak, aby strop nezakrýval výhled na monitor z příslušné části vozidla. Pakliže tohoto požadavku nelze dosáhnout se dvěma požadovanými monitory, musí Prodávající na vlastní náklady dodat další monitor (y).



6.5.1. [bookmark: _Toc402796876][bookmark: _Toc402862973][bookmark: _Toc402931438][bookmark: _Toc402942753][bookmark: _Toc403281536][bookmark: _Toc389187232][bookmark: _Toc474819634][bookmark: _Toc66866636]VNĚJŠÍ TABLA 

Vnější panely

· tabla v provedení LED;

· umístění v interiéru dle specifikace Kupujícího na čelo, pravý bok, levý bok a záď vozu;

· Dodané panely musí být funkčně kompatibilní s informačním a odbavovacím systémem Kupujícího (např. musí mít shodné reakce na cykly a způsoby zobrazování) a musí být jednotného provedení a od jednoho výrobce;

· Informační a odbavovací systém musí být kompatibilní s palubním systémem vozidla a se systémem dálkového přenosu dat používaným v DPO, tj. musí být možné dálkově přehrát firmware a vnitřní databázi fontů a kódů;

· Součástí dodávky musí být příslušný SW pro tvorbu databází pro informační systém a SW pro nahrávání pomocí notebooku vč. případné speciální kabeláže nebo datového převodníku;

· Preferujeme automatické formátování textu a textové řízení panelů dle zadaných pravidel s optimalizací na plné využití zobrazované plochy. Při použití ethernetu musí obsahovat kódovou saduUTF-8;

· Napájení +24 V DC;

· Řídící rozhraní IBIS a Ethernet;

· Barva skříně matná černá;

· Životnost LED diod minimálně 100.000 provozních hodin bez poklesu svítivosti pod 50% výchozího stavu, doba životnosti ostatní technologie minimálně 10 let; 

· požadavky na LED provedení:

· barva LED diod - bílá;

· čitelnost pod horizontálním úhlem minimálně 120º;

· tvar diod kulatý, rozteč diod 10 mm;

· minimální svítivost při trvalém proudu 800 mCd/20mA;

· přední panel - minimálně 21x160 nebo 21x128 bodů dle šířky vozu, šířka skříně cca 1700 mm, resp. 1280 mm;

· boční panel - minimálně 21x128 bodů, šířka skříně cca 1280 mm; 

· zadní panel - minimálně 21x32 bodů, šířka skříně cca 400 mm;

· možnost regulace svitu LED diod v závislosti na okolním svitu;

· zachování zobrazení požadované informace na předních panelech po dobu minimálně 5 minut i při dlouhodobě vypnutém řízení;

· černé provedení vrchního krytu pouzdra LED diod (tzv. black face).

Umístění panelů podléhá schválení Kupujícího.

[bookmark: _Toc402796877][bookmark: _Toc402862974][bookmark: _Toc402931439][bookmark: _Toc402942754][bookmark: _Toc403281537][bookmark: _Toc389187233][bookmark: _Toc474819635]

6.5.2. [bookmark: _Toc66866637]VNITŘNÍ TABLA 

Kurzovka

· požadavky na LED provedení:

· barva LED diod - bílá;

· tvar diod kulatý nebo podélný;

· čitelnost pod horizontálním úhlem minimálně 120º;

· matrice pro zobrazení číslic: 2 řádky po nejméně 5x14 bodů oddělené mezerou nebo blokem nesvítících diod;

· dvouřádková (3 znaky v řádku), vnější rozměry max. 210 x 210 mm, výška znaku okolo 50 mm;

· možnost regulace svitu LED diod v závislosti na okolním svitu;

· zachování zobrazení požadované informace na předních panelech po dobu minimálně 30 minut i při dlouhodobě vypnutém řízení.

Kurzovka nesmí odleskem ve skle rušit řidiče na jeho stanovišti, ani odleskem snižovat průhlednost skla a to jak v noci, tak ve dne.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc471998730][bookmark: _Toc471999417][bookmark: _Toc136934642][bookmark: _Toc389187234]

6.6. [bookmark: _Toc474819636][bookmark: _Toc66866638]INFORMAČNÍ MONITORY

Požadujeme LCD monitory propojené s palubním počítačem datově kompatibilní se stávajícím systémem, resp. s komunikačním protokolem palubního počítače. Případné úpravy tohoto protokolu a funkcí palubního počítače si musí zajistit Prodávající na vlastní náklady. Na monitoru budou zobrazována aktuální data o poloze vozidla přebíraná z palubní informatiky v režimech perlová šňůra, informace o zastávce, zastávka na znamení, informace o mimořádné události v dopravě, dopravní informace plánovaná, jízda do konečné zastávky a reklamní spot. Viz Příloha č. 8 smlouvy.

· Úhlopříčka: 29“;

· Velikost paměti: min. 4 GB;

· Napájení: +24 V DC, odběr do 40W;

· Řídící rozhraní: IBIS a Ethernet;

· operační systém Linux, Android nebo Windows;

· Rozhraní pro nahrávání dat: USB umístěno pod servisním krytem snadno přístupným pro potřeby údržby;

· Barva skříně: matná černá; Rozlišení: min. 1920 x 540, s poměrem stran 16:5 nebo 16:4,5;

· Minimální vzdálenost dolní hrany skříně panelu od podlahy: 190 cm;

· Rozsah provozních teplot elektroniky -20 °C až + 60 °C;

· rozsah provozních teplot LCD displeje 0 °C až + 60 °C;

· Životnost LCD displeje požadujeme min. 50.000 hodin;

· Mechanické řešení musí být přizpůsobeno konkrétnímu typu vozu a splňovat všechny konstrukční a bezpečnostní požadavky. Bezpečnostní tvrzené sklo podle předpisu EHK 43R;Umístění a způsob uchycení musí být schváleno Kupujícího;

· napájení všech komponent bude zapojeno na větev CS (větev napájení určená pro informační systém a ovládaná palubním počítačem);

· LCD panely musí být kompatibilní s palubním systémem vozidla; 

· Objednatel disponuje centrálním systémem správy obsahu URVE (viz https://www.urve.co.uk/) a součástí dodávky musí být napojení LCD na něj prostřednictvím LTE modemu vozidla přes ethernetovou síť a switch a umožnění dálkové správy LCD. Pokud by se Dodavatel nedovedl na URVE napojit svými LCD přímo, může tak učinit prostřednictvím převodníků URVE players, které pro tento účel již Objednatel také používá.

· Aktualizaci dat musí být možné provést také pomocí USB flash-disku;

· Součástí dodávky musí být příslušný obslužný SW pro dálkovou správu LCD a tvorbu dat (minimálně 2 licence, v češtině) včetně základních schémat (minimálně perlová šňůra, reklamní spot, informace o mimořádné události v dopravě) vytvořených ve spolupráci se Kupujícího a podléhajícím jeho schválení; 

· všechny komponenty musí splňovat normy EN 50121, EN 50155,  EN 61373, ISO 11451-1 a 2, ISO 7637-2, EN 45545 a Atest 8SD

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc473273313][bookmark: _Toc473273408][bookmark: _Toc471998737][bookmark: _Toc471999424][bookmark: _Toc389187235][bookmark: _Toc474819637]

6.7. [bookmark: _Toc66866639]ZÁZNAMOVÁ JEDNOTKA 

Součásti dodávky všech vozidel, bude HW a SW pro automatické a bezdrátové vyhodnocení spotřeby H2 na vůz a řidiče za den a měsíc. Pro tento účel musí být použit stávající systém bezdrátové komunikace na provozovnách.

[bookmark: _Toc474819638]

6.8. [bookmark: _Toc66866640]Požadavky na vyhodnocování spotřeby H2 – přenos dat po odstavení

Soubory obsahující data o spotřebě plynu v kg/100km ze záznamové jednotky přenesená prostřednictvím palubní informatiky vozidla požadujeme ukládat do adresáře určeného Kupujícího na server Kupujícího ve formátu definovaném Kupujícího s tím, že Kupující si sám nastaví proceduru automatického denního načítání potřebných údajů do informačního systému Kupujícího. Každý soubor musí být pojmenován číslem vozu a datem vytvoření souboru. Přístup k záznamové jednotce musí být zajištěn přijatelným způsobem za účelem stažení záznamů u jízdy v případě dopravní nehody.

Denně načítaná data budou tyto:

· datum vytvoření souboru;

·  číslo vozu;

·  osobní číslo řidiče;

·  datum a čas přihlášení řidiče;

·  datum a čas odhlášení řidiče;

·  stav měřiče spotřeby plynu v okamžiku přihlášení řidiče;

·  stav měřiče spotřeby plynu v okamžiku odhlášení řidiče.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Soubor musí obsahovat data za předchozí období od okamžiku posledního vyčtení (standardně bude vyčítán každý provozní den zvlášť, výjimečně, tj. v případech, kdy vozidlo bude provozováno více dnů mimo garáže, bude soubor obsahovat data za více provozních dnů). Povolená nepřesnost měření spotřeby plynu je 2%.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Vozidlo bude vybaveno záznamovým zařízením, sledujícím po dobu 7 dní minimálně tyto provozní parametry vozidla:





Analogové:

· rychlost jízdy;

· stav paliva v nádrži.

Stavové:

· osobní číslo řidiče;

· chod motoru;

· jízda vpřed;

· jízda vzad;

· pedál akcelerace;

· nožní brzda;

· ruční brzda;

· zastávková brzda;

· chod klimatizace pro cestující;

· teplota interiéru;

· obrysová světla;

· potkávací světla;

· mlhová světla;

· dálková světla;

· směrovka pravá;

· směrovka levá;

· houkačka;

· světelná houkačka;

· vnitřní osvětlení.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc471727613][bookmark: _Toc474819639]

6.9. [bookmark: _Toc66866641]KAMEROVÝ SYSTÉM

6.9.1. [bookmark: _Toc474819640][bookmark: _Toc66866642]Kolizní kamera

Vozidlo vybavit záznamovou jednotkou (tachografem), jehož součástí bude kolizní kamera se záznamem. Záznam se bude uchovávat min. 2 dny k možnému vyčtení. Samostatná zobrazovací jednotka umístěna na panelu řidiče s analogovým zobrazením. Záznamová jednotka s paměťovou SD kartou, s připojeným čidlem a elektrickým napájením, s možností zadávání průměru kola a převodového poměru, která bude vybavena minimálně jedním komunikačním rozhraním IBIS, RS-485 (popř. CAN), ETHERNET a USB. Záznamová jednotka bude na palubní počítač napojena pomocí ETHERNETového kabelu, který bude součástí dodávky. Stavové signály mohou být do záznamové jednotky přenášeny pomoci sběrnice CAN. Jednotlivé konkrétní signály, které budou zaznamenávány budou odsouhlaseny Kupujícím. Kolizní kamera bude s rozlišením min. 1920x1080 (full HD), FPS 30, s možností snížení rozlišení a FPS. Záznam bude propojen s hodnotami měřenými tachografem a stavovými signály. 



Související parametry:

· selektivní zobrazení okamžitých situací vozidla pomocí programu T62Win csv;

· automatická synchronizace videozáznamu s datovým záznamem tachografu;

· vyčtení videozáznamu a datového záznamu tachografu kabelem nebo pomocí Wi-Fi;

· záznamové médium je chráněno před neodbornou manipulací a proti poškození;

· automatická kontrola stavu (funkčnosti) kolizní kamery včetně SD karty s vizualizací pro řidiče vozidla a dohledového centra;



Kamera bude snímat prostor před vozidlem a pravé zpětné zrcátko. Umístění podléhá schválení Kupujícího.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc474819641]

6.9.2. [bookmark: _Toc66866643]Parkovací kamera

Umístění parkovací kamery požadujeme tak, aby nepřesahovala zadní profil vozidla, a byla zabezpečena z důvodů možného poškození kartáči myčky. Dále požadujeme automatické spuštění kamery při zařazení zpátečky. Upřednostňujeme uložení kamery tak, aby při běžném provozu vozidla byla kamera chráněna mechanickým krytem (proti poškození) a při zařazení zpátečky se kryt automaticky odklopil. 

Umístění displeje požadujeme mimo zorné pole řidiče.

		

Odpověď:



		Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc471998747][bookmark: _Toc471999434][bookmark: _Toc474819642]

6.9.3. [bookmark: _Toc66866644]BEZPEČNOSTNÍ KAMERY dveří a interiéru

Každé vozidlo bude vybaveno kamerovým systémem pro automatické zpracování dat v kontinuální automatické přepisovací smyčce na přepisovatelné záznamové zařízení, s uchováním záznamu v délce 5 kalendářních dnů, poté automaticky přepsat novým záznamem, výjimku tvoří situace, kdy systém zaznamenal požadavek na stažení záznamu. V tomto případě musí být tyto záznamy chráněny proti přepsání až do úplného stažení. Záznamy budou chráněny proti zneužití šifrováním. Bude se jednat o samostatný (tzv. ostrovní) systém, který bude nezávislý na stávajícím palubním a odbavovacím systému. Kamerový systém bude integrován do dohledového centra provozovaném na SW Security center Omicast – výrobce GENETEC (https://www.genetec.com/solutions/all-products/omnicast). Integrace bude umožňovat sledování kamer z vozidla (on-line přístup) a přístup ke staženým datům (off – line přístup). Systém musí splňovat pravidla pro integraci tak, aby bylo možno bez dodatečných nákladů realizovat propojení dodaného kamerového systému s dohledovým systémem Security center Omicast.

 

Možnost volby zobrazovaných kamer při stojícím vozidle na řídícím panelu [A].



Požadované minimální parametry kamer:

Kamery budou umístěny ve vnitřní části vozidla, v prostoru pro cestující. Kamery budou v provedení minidome a antivandal. Kamery musí splňovat certifikaci pro integraci se SW Security center Omnicast  (https://www.genetec.com/solutions/resources/supported-device-list).





- typ senzoru a velikost: 1/3” Progressive Scan CMOS

- minimální rozlišení: 1280 x 960

- komprese videa minimálně: H.265/MJPEG

- citlivost: den 0.01 Lux @(F1.2,AGC Zap.), noc 0 Lux s IR/ IR-Cut filtr

- minimální snímkování: 50Hz: 25fps (1280 × 960), 25fps (1280 × 720),

- automatické přepínání: Den / Noc

- 3D-DNR

- Digital WDR

- objektiv: 2,8 mm @ F1.2

- minimální úhel záběru kamery: větší než 90°

- maximální úhel záběru kamery: 180°

- zajištění funkčnosti při teplotě od -30°C až +60°C

- podporované komunikační protokoly: potřebné pro činnost systému

- standardy: potřebné pro činnost systému

- požadované napájení: PoE (802.3at, Power over Ethernet)

- připojení kamery: M12

- min dosah IR: 10m

- stupeň krytí: IP66

- stupeň ochrany: IK10

Rozmístění kamer pro jednotlivé typy vozidel navrhne dodavatel. Záběry kamer v salónu cestujících monitorují celý prostor pro cestující tak, aby nevznikala hluchá místa. Kamery požadujeme umístit zrcadlově tak, aby byl vykrytý celý prostor pro cestující.



Součástí kamerového systému budou zobrazovací a nahrávací zařízení, která budou umístěna 
v každém vozidle. Tato zařízení nebudou sdružena.



Zobrazovací zařízení (monitor) bude umístěno v kabině v zorném poli řidiče tak, aby nijak neomezovalo výhled z místa řidiče a nemělo vliv na řízení vozidla. Monitor bude rozdělen 
na příslušný počet částí zobrazující online obraz z jednotlivých kamer v požadovaném počtu 
a co největší velikosti. Rozvržení obrazů jednotlivých kamer na monitoru bude uživatelsky nastavitelné. Obraz z kamery bude obsahovat informaci 
o funkčním nahrávání (např. kontrola zamrznutí obrazu). 



Režim zobrazování na displeji (s možností přepínání):

· Kamery zabírající interiér vozidla

· Kamery interiéru zabírající dveře  

· U autobusů couvací kamera



Monitory jsou trvale zapnuty a zobrazují záběry z kamer v interiéru vozidla. Monitor lze během jízdy ručně vypnout (rozumí se tím vypnutí obrazu). Při otevření dveří se na monitoru zobrazí automaticky záběry z kamer, které snímají prostor kolem dveří, bez možnosti vypnutí. Po zavření dveří se po 3 sec. opět přepne záběr zpět na interiér vozidla nebo se monitor vypne, podle předchozího nastavení řidiče.



Zapnutí a vypnutí monitoru lze učinit kdykoliv ručně ovládacím zařízením. Vyjma stání v zastávce. Pokud dojde u vozidel vybavených zadní „couvací“ kamerou k zařazení jízdy zpět dojde k automatické aktivaci zobrazení couvací kamery a to i při vypnutém displeji, toto zobrazení má řidič možnost vypnout. Nastavení jednotlivých režimů zobrazení, včetně volby kombinací konkrétních kamer v pohledech musí být uživatelsky nastavitelné.



Požadované vlastnosti zobrazovacího zařízení:



- LED displej o velikosti uhlopříčky minimálně 12”, rozlišení min. 1024x768 bodů

- sklo monitoru nerozbitné a bezodrazové

- životnost displeje min. 50 tis. hodin se svítivostí 300Cd/m2 a vyšší

- automatická regulace jasu dle okolních světelných podmínek s možností ruční korekce



Nahrávací zařízení bude umístěno mimo dosah cestujících a bude zabezpečené proti neoprávněnému přístupu. V případě umístění v kabině řidiče nebude nijak omezovat výhled z místa řidiče a nebude mít vliv na řízení vozidla. Nahrávací zařízení (případně jen paměťové medium) bude umístěno v uzamykatelné schránce, zabraňující vniknutí neoprávněných osob. Záznamy uložené v záznamovém zařízení budou zabezpečeny vhodným způsobem proti zneužití (šifrováním záznamu). 



Záznamy všech kamer budou ukládány na záznamové zařízení bez pohyblivých součástí (např. SSD, flash paměť), které bude dostatečně zabezpečeno proti otřesu, s možností jednoduché výměny typu hot swapping/ hot plugging (bez nutnosti vypnutí záznamu - výměna za provozu). Záznamová jednotka bude schopna uložit záznam i při výpadku energie (přerušení napájení z vozu) nebo nárazu (nehoda vozidla mající za následek poškození vozidla) a standardně ukončí činnost. Doba záznamu při výpadku energie bude min. 3 minuty, včetně nahrávání kamer. 

Záznam musí být kompletní, do doby výpadku energie a následně min. 3 minuty po výpadku, nebo nárazu s mechanickým poškozením kamer, případně záznamového média. Není přípustný stav, kdy ze záznamu nebude možno vyčíst časový úsek před ukončením činnosti systému. Zařízení bude mít minimálně 1 volný slot s konektorem M12. Záznam bude obsahovat časové údaje. Údaj o přesném čase  systém získá z vlastní GPS jednotky.



Kapacita záznamového zařízení bude min. 150 hodin záznamu z každé kamery a to včetně dodatečných zaznamenávaných dat (délka zvolena s ohledem na možnost uzamčení dat proti přepsání při jejich stahování). Externí rozhraní: konektor pro vyčtení dat ručním způsobem v případě nevyužití vzdáleného stažení. Min. přenosová rychlost 625MBajt/sec (super speed) například USB 3.0.



Požadované vlastnosti nahrávacího zařízení:

- maximální hmotnost 7 kg

- diagnostický panel přímo na nahrávacím zařízení pro možnosti servisních zásahů s informací o funkcionalitě kamer a rekordéru, umístěn tak, aby byl přímo viditelný po instalaci zařízení do vozidla. Pro zobrazení stavu zařízení se alternativně připouští využití zobrazovací jednotky. Diagnostická obrazovka (zobrazení) v tomto případě musí být ovladatelná a vyvolatelná přímo na zobrazovacím zařízení, případně pomoci skryté funkce ovládacího zařízení pro ovládání kamer. 

- WIFI, GPS, GSM budou interní součástí rekordéru, antény mohu být externí typ a umístění je na dodavateli, připouští se i umístění na střeše vozidla tak, aby nedošlo k rušení ostatních antén. 

- nahrávání všech kamer současně s rychlostí 25fps s přenosovou rychlostí 4096kbs

- minimální počet kanálu 11





3. Stahování záznamů



Stažení záznamu z kamer musí být umožněno jak současně ze všech kamer najednou, 
tak i pouze jednotlivě, vzdáleně, bez zásahu obsluhy na místě ve vozidle a to v libovolný čas a bez ohledu na stav vozidla (vypnuté/ nastartované). Zároveň bude umožněno hromadné stahování z více vozidel jedním požadavkem vzdálené obsluhy. Dále musí být umožněno stažení na místě ve vozidle pomocí k tomu určeného zařízení s příslušným SW, který zajistí logování a šifrování. Dále musí systém umožňovat výměnu datového uložiště. Není přípustný stav, kdy nebude možné vyčíst záznam kvůli závadě nebo poruše, kamerového systému. 





Systém musí umožňovat stahování záznamů a on-line kontrolu prostřednictvím technologie GSM (LTE, nové technologie – např. 5G). Zadavatel nepožaduje dálkové buzení odstavených vozidel. Po zapnutí se kamerový systém vozidla musí vždy automaticky zjistit, zda jsou zadány požadavky na vyčtení záznamů. Na zapnuté vozidlo musí být požadavek na stažení záznamů doručen automaticky ihned po zadání. Pokud toto možné není (např. kvůli poruše systému nebo výpadku signálu), musí být neprodleně informován zadavatel požadavku a nabídnut alternativní postup (např. opakovat požadavek každých X minut po dobu Y hodin, naplánovat stejný požadavek na konkrétní pozdější čas, zrušit požadavek). 

Stahování záznamů nesmí nepříznivě ovlivňovat ostatní funkce systému, tzn. stahování záznamů musí být možné i při současně aktivním nahrávání záznamů, zasílání stavů pro on-line kontrolu apod. V případě přerušení stahování záznamu (výpadek signálu, výpadek napájení, vypnutí vozidla) bude přerušený požadavek na stažení pokračovat od místa přerušení a to neprodleně po obnovení plné funkce systému. Nedokončený záznam nesmí být přepsán nebo smazán. Systém stahující záznamy musí zůstat aktivní i v případě vypnutí vozu, nedojde-li při něm k přerušení napájení z vozové baterie. K vypnutí systému dojde až po dokončení stahování.





Budou splněny požadavky na software pro vyčítání, vyhodnocování a prohlížení kamerového záznamu: 

· Pro manuální vyčítání záznamu bude použito SW s podporou pro OS Windows 10 a novější.

· Pro DPO bude  k dispozici 100 neomezených přístupů časově neomezených, nekonkurenčních. 

· SW a záznamy budou splňovat podmínky GDPR dle pravidel a legislativy v ČR. 



SW pro vyčítání záznamů bude umožňovat on-line kontrolu stavu jednotlivých komponent, systému, průběhu vyčítání i řízení vyčítání. SW bude umožňovat dálkové vyčítání záznamů dle požadavku objednatele – jednotlivé kamery i všechny kamery (i z více vozů) v určeném časovém úseku. Zobrazení kamer bude umožněno nad mapovým podkladem, včetně možnosti vyčtení záznamu dle geografické polohy zvolené v SW pro vyčítání záznamu. 

Mapové podklady jsou součástí dodávky, včetně aktualizací minimálně 1x ročně. Mapový podklad bude obsahovat minimálně ortofoto mapu, uliční plán. Dodavatel může využít službu GISMO. Oblast, pro kterou má uchazeč dodat mapové podklady, odpovídá tarifní oblasti OSTRAVA XXL. Ta zahrnuje území vymezené tarifní zónou č. 77 a 9, 10, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 25, tj. jedná se o území města Ostravy a přilehlých měst a obcí.



SW pro vyčítání bude obsahovat API rozhraní s dokumentací a bude propojen na systém Power BI v majetku Objednatele konektorem (interface) pro vyčtení záznamů minimálně:

· kontrole stavu jednotlivých komponent systému

· Jednotlivé kamery

datum a čas automatického vypnutí/zapnutí kamery, kontrola zapnutí systému do korektního stavu, pokud může řidič sám vypnout/zapnout, tak datum a čas manuálního vypnutí a zapnutí, pokud se může na kameru online někdo dívat (mimo záznam) tak log o přihlášení tohoto uživatele na danou kameru a log o odhlášení uživatele na danou kameru, pokud dané zařízení signalizuje i provozní stavy, tak všechny provozní stavy 

· Zobrazovací led displeje

datum a čas automatického vypnutí/zapnutí systému, pokud existuje tak kontrola zapnutí systému do korektního stavu, pokud může řidič sám vypnout/zapnout, tak datum a čas manuálního vypnutí a zapnutí, pokud dané zařízení signalizuje i provozní stavy, tak všechny provozní stavy 

· systému

· Stav systému (ON/OFF)

· Log poruch

· Log přihlášení/spuštění/vypnutí

jednotlivé kamery, zobrazovací led jednotka, datové uložiště, pokud dané zařízení signalizuje i provozní stavy, tak všechny provozní stavy

· Stav diskových jednotek

datum a čas automatického vypnutí/zapnutí jednotky, pokud existuje tak kontrola zapnutí systému do korektního stavu, pokud může řidič sám vypnout/zapnout, tak datum a čas manuálního vypnutí a zapnutí, log o přihlášení tohoto uživatele na danou jednotku a log o odhlášení uživatele na danou kameru + informace o typu aktivity a které záznamy danou aktivitou stahoval, odstraňoval atp., pokud dané zařízení signalizuje i provozní stavy, tak všechny provozní stavy; 

· Predikce poruch

· Log přihlášených uživatelů a činnost v systému (příkladně: login, stažení souboru, čas práce, čas stažení,  …)



· průběhu vyčítání i stavu vyčítání.

· Průběh činnosti

· Zbývající čas a objem dat

· Počet vyčtení z daného vozidla



· Report stavu komponent – 

· měsíční s výpočtem SLA

· okamžitý – stav komponent v daný okamžik reportu





Dostupnost kamerového systému bude měřena dle SLA s minimální úrovní funkčností 95% (systém je nefunkční v případě nefunkčnosti nahrávání z kamer ve vozidle bez předchozího korektního nahlášení chybového stavu, do informační části SW s možným přenosem přes API rozhraní. Tento stav je přípustný v max. 5% času z měsíčního výkonu vozidla).



Parametry SLA:

		Dostupnost 

		Skutečnost, že služba je přístupná a použitelná ve sjednanou dobu a požadovaným způsobem – udává se jako min. procento skutečného času poskytování služby z celkové doby, po kterou měla být služba poskytována. 

Služba kamerového systému je označena jako nedostupná v případě nedostupnosti služby jako celku (všechny kamery ve vozidle) nebo nejsou dostupné podstatné části této služby (více než dvě kamery ve vozidle). Za nedostupnou se služba považuje od okamžiku zjištění Objednatelem do okamžiku obnovení dostupnosti služby.  

Dostupnost je vztažena ke kalendářnímu měsíci.

Doby nedostupnosti služby jsou zaokrouhleny na celé minuty.

Do doby nedostupnosti se započítávají všechny doby incidentů a neplánovaných odstávek. Do doby nedostupnosti se nezapočítávají plánované odstávky ohlášené definovaným způsobem.



		Hodnota

		Sjednaná hodnota se definuje číslem v procentech s přesností na jedno desetinné místo – může být definována odděleně pro jednotlivá časová pásma s rozdílnou úrovní podpory.



		Měření sondami 

		Kamerový systém zasílá informaci o stavu do monitorovacího prostředí Objednatele, každých 30 sec. 

Informace o funkčnosti / nefunkčnosti kamerového systému jsou vyhodnoceny na základě zaslaných informací 





		Vyhodnocení parametru 

		Procento počtu funkčních jednotek z celkového počtu jednotek  nasazených v daný den. Jeden vůz = jednotka kamerového systému. 

Procento plnění se vypočte podle vzorce:





Kde,

P – procento skutečného plnění parametru

Rc – celkový počet jednotek

Rn – počet jednotek, které nesplnily požadavek na funkcionalitu



Hodnota je uvedena v měsíčním výkazu dostupnosti.



		Omezení měření:



		Jakékoliv změny v nastavení (rekonfiguraci) systému měření a vyhodnocení parametrů dostupnosti a odezvy aplikace jsou předmětem změnového řízení

První měsíc po nastavení změny si Objednatel vyhrazuje právo na testování měření a testování vyhodnocování









Součástí záznamu  bude i provozní informace (min. datum, čas, číslo vozu, GPS poloha). Uživatelská činnost bude logována v systému. Používaný software bude vázán na konkrétní hardware. Bude umožněn převod záznamu do formátu *.avi, *.mp4. Dodavatel zajistí poskytování veškerých aktualizací, které budou vydávány po dobu 10 let od dodání kamerového systému. Po dobu trvání záruky je poskytování veškerých aktualizací zahrnuto v ceně díla, po jejím uplynutí v souladu s ceníkem dodavatele za cenu obvyklou/průměrně poskytovanou i jiným osobám.



Dodavatel je povinen dodat výkaz měsíčního plnění SLA ke každému 2. pracovnímu dni následujícího měsíce ve formátu strojově čitelného záznamu (příkladně xls), a to od měsíce následujícího po předání a převzetí plnění.



4. Integrace 



Kamerový systém bude aktivní pouze při provozu vozidla (po nastartování) a 15 minut 
po vypnutí vozu nebo po dokončení stahování záznamu. Kamerový systém musí být proto napojen na trvalé napájení vozidla, přičemž klidová spotřeba celého systému nesmí přesáhnout 0,1 mA (nesmí způsobit vybití akumulátoru vozidla). Kamerový systém musí mít vlastní ethernetovou síť ve vozidle. Tato síť nesmí ovlivňovat přenosem datových toků žádnou jinou vozidlovou síť a nesmí být provozem vozu sama ovlivněna. Dále musí být zabezpečena proti neoprávněnému proniknutí z vnějších sítí.





Kamerový systém bude aktivní pouze při provozu vozidla a při stahování záznamu. Odběr proudu z vozu musí být v pohotovostním režimu nižší než 0,1mA. Stažení záznamu bude zahájeno bezprostředně po obdržení požadavku. 





Pokud systém nebude umožňovat nastavení čísla vozu uživatelem bez použití speciálního SW (za speciální se považuje sw používaný pro stahování videozáznamů) bude umožněno připojení na vozidlovou ethernetovou síť. Kde je dostupný příjem služby č.10 komunikačního protokolu palubního počítače, např.: <vhc id="1000" tract="tram" lineNum="8" lineTxt="8x" lineStat="1" course="101" dayCode="40"/>.





		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 











Počet kamer: nad každými dveřmi 1ks, celkem 3 ks dveřních kamer (záběr kamer na celý prostor pro nástup cestujících včetně nástupní hrany a přiměřené plochy nástupiště), minimálně 4 ks interiér (umístění podléhá schválení Kupujícího), 1 kus zadní parkovací kamera. Minimální citlivost stacionárních kamer 1 Lux. Záběry kamer v salónu cestujících monitorují celý prostor pro cestující tak, aby nevznikala hluchá místa. Max. úhel záběru kamer: 180 ° (rybí oko). Ochrana kamer bude zajištěna instalací v ochranných krytech, případně budou použity kamery v provedení anti vandal [A]. Kamery požadujeme umístit zrcadlově tak, aby byl vykrytý celý prostor pro cestující.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Režim zobrazování na displeji:

· Parkovací kamera

· Kamery dveří – všechny tři kamery současně

· Kamery interiéru – všechny čtyři současně 

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Zobrazení všech kamer na LED displej o velikosti min. 12“ (min. rozlišení monitoru 1024x768 bodů, možnost regulace jasu). Zobrazovací jednotka (monitor) bude umístěn v každém vozidle v kabině řidiče tak, aby nepřekážel řidiči ve výhledu z vozidla a ze zpětných zrcadel, ale zároveň byl v zorném poli řidiče. Monitor bude rozdělen na příslušný počet částí zobrazující online obraz z jednotlivých kamer v požadovaném počtu a co největší velikosti [A]. Rozvržení obrazů jednotlivých kamer na monitoru podléhá schválení kupujícího a bude uživatelsky nastavitelné. Obraz z kamery bude obsahovat informaci o funkčním nahrávání ( např. kontrola zamrznutí obrazu).

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







Záznamové zařízení bude umístěno v každém vozidle do vhodného uzamykatelného boxu s bezpečnostním zámkem mimo dosah cestujících. Záznamy uložené v záznamovém zařízení budou zabezpečeny vhodným způsobem proti zneužití (šifrováním záznamu). Kamerový systém bude v provozu pouze při provozu dopravního prostředku (po navolení jízdy) a max. 15 minut po vypnutí.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 









[bookmark: _Toc472400728][bookmark: _Toc472400729][bookmark: _Toc471998754][bookmark: _Toc471999441][bookmark: _Toc400247517][bookmark: _Toc400250248][bookmark: _Toc400250359][bookmark: _Toc400266887][bookmark: _Toc401392604][bookmark: _Toc401392716][bookmark: _Toc402172878][bookmark: _Toc402796880][bookmark: _Toc402862977][bookmark: _Toc402931442][bookmark: _Toc402942757][bookmark: _Toc403281539][bookmark: _Toc389187236][bookmark: _Toc474819643]

6.10. [bookmark: _Toc66866645]ASISTENČNÍ SYSTÉM ŘIDIČE VOZIDLA

Požadujeme asistenční systém, který vyhodnocuje potenciálně nebezpečné situace a upozorňuje řidiče na  hrozící nebezpečí vizuálními a zvukovými signály. 

Minimální požadavky:

· varování o hrozící kolizi;

· asistence bezpečné vzdálenosti;

· varování před srážkou s chodcem nebo cyklistou;

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







6.11. [bookmark: _Toc66866646]SIGNALIZAČNÍ A OVLÁDACÍ ZAŘÍZENÍ PRO CESTUJÍCÍ 

[bookmark: _Toc402796881][bookmark: _Toc402862978][bookmark: _Toc402931443][bookmark: _Toc402942758][bookmark: _Toc403281540]Pro cestující ve voze musí být snadno přístupná tlačítka a ovladače.

Dva okruhy pro signalizaci cestujících k řidiči:

1. Žádost o zastavení v příští zastávce: tlačítka ve svislých zadržovacích tyčích a také u sedadel vyhrazených hendikepovaným osobám s nápisem „STOP“. Po stisknutí tlačítka se tlačítko prosvítí červeně a zazní krátké zvukové znamení, včetně rozsvícení kontrolky na palubní desce řidiče a nad každými dveřmi se rozsvítí velký nápis „STOP“ ve vozidle. Svítilna s nápisem „STOP“ (nápis s červeným podsvícením) bude umístěna nad všemi dveřmi a bude vestavěná ve vnitřní části servisního krytu nad středem dveří. Kontrolky a svítilna budou svítit do nejbližšího otevření dveří.



2. Žádost o zastavení v příští zastávce pro výstup invalidy s vozíkem a výstup kočárku:

· tlačítko invalidy umístěné tak, aby bylo dostupné z invalidního vozíku. Po stisknutí tlačítka se symbolem invalidy, se modré tlačítko s piktogramem invalidního vozíku prosvítí a zazní krátké zvukové znamení (odlišné od předchozího okruhu), včetně rozsvícení kontrolky s piktogramem invalidy na palubní desce řidiče. Rovněž se rozsvítí svítilna s nápisem „STOP“ (nápis s červeným podsvícením) bude umístěna nad všemi dveřmi a bude vestavěná ve vnitřní části servisního krytu nad středem dveří. Kontrolky a svítilna svítí do nejbližšího otevření dveří. Venkovní a vnitřní tlačítko invalidy s napojením signálu na palubní počítač pro spuštění hlášení cestujícím;

· tlačítko kočárku bude umístěno tak, aby bylo dostupné z prostoru pro kočárek. Po stisknutí tlačítka se symbolem kočárku, se modré tlačítko s piktogramem kočárku prosvítí a zazní krátké zvukové znamení (odlišné od předchozího okruhu), včetně rozsvícení kontrolky s piktogramem kočárku na palubní desce řidiče. Rovněž se rozsvítí svítilna s nápisem „STOP“ (nápis s červeným podsvícením) bude umístěna nad všemi dveřmi a bude vestavěná ve vnitřní části servisního krytu nad středem dveří. Kontrolky a svítilna svítí do nejbližšího otevření dveří.

3. Tlačítka provést vhodným způsobem, aby bylo zamezeno nahodilému stisku (např. zapuštěná aktivní plocha tlačítka);

4. Žádost o nouzové zastavení: tlačítka „EMERGENCY“ nad dveřmi červené barvy s vhodnou ochranou proti zneužití;





Vozidla musí být vybavena systémem samoobslužného otevírání dveří v tomto provedení.

Tlačítka pro ovládání dveří:

· vnější 	

· U 1. dveří 1 ks (po levé straně ve směru nástupu do vozu);

· u dalších dveří po každé straně dveří nebo na křídle dveří;

· u dveří vybavených plošinou navíc 1x tlačítko pro nástup kočárku,1x tlačítko pro nástup invalidního vozíku;

· vnitřní

· U 1. dveří na nejbližším svislém madle;

· u dalších dveří na nejbližším svislém madle po každé straně dveří nebo na křídlech dveří;

· u dveří vybavených plošinou, navíc v prostoru vyhrazeném kočárkům a invalidním vozíkům, 1x tlačítko pro výstup kočárku, 1x  tlačítko pro výstup invalidního vozíku.



Funkce vnějších tlačítek ovládání dveří:

Po uvolnění dveří řidičem, se tlačítko  rozsvítí a po stisknutí se dveře otevřou.



Funkce vnitřních tlačítek ovládání dveří:

Po stisknutí tlačítka během jízdy vozidla, se rozsvítí zelená signálka v tlačítku, signalizující předvolbu otevření dveří v následující zástavce, včetně rozsvícení kontrolky na palubní desce řidiče a rozsvítí se svítilna v provedení s nápisem STOP (nápis s červeným podsvícením) bude umístěna nad všemi dveřmi a bude vestavěná ve vnitřní části servisního krytu nad středem dveří. Kontrolky a svítilna budou svítit do nejbližšího otevření dveří.



Po uvolnění dveří řidičem se dveře otevřou. Po otevření dveří, zhasne kontrolka u řidiče na palubní desce, informační světlo s nápisem „STOP“ a zelená signálka v tlačítku. Výška, ve které budou tlačítka umístěna, podléhá schválení Kupujícího.



Funkce vnitřních tlačítek „STOP“:

Po stisknutí tlačítka během jízdy vozidla, se rozsvítí červená signálka v tlačítku signalizující žádost o zastavení v následující zástavce a zazní krátké zvukové znamení, včetně rozsvícení kontrolky na palubní desce řidiče a rozsvítí se svítilna s nápisem „STOP“ (nápis s červeným podsvícením), která bude umístěna nad všemi dveřmi a bude vestavěná ve vnitřní části servisního krytu nad středem dveří. Kontrolky budou svítit do nejbližšího otevření dveří. Po otevření dveří zhasne kontrolka u řidiče na palubní desce, vestavěná svítilna s nápisem „STOP“ a červená signálka v tlačítku. Výška, ve které budou tlačítka umístěna, podléhá schválení Kupujícího.



Dostatečné množství tlačítek „STOP“ pro cestující v interiéru vozidla. Jejich množství a rozmístění podléhá schválení Kupujícího.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc471998761][bookmark: _Toc471999448][bookmark: _Toc389187237][bookmark: _Toc474819644]

6.12. [bookmark: _Toc66866647]SIGNALIZAČNÍ ZAŘÍZENÍ PRO ŘIDIČE 

[bookmark: _Toc402796882][bookmark: _Toc402862979][bookmark: _Toc402931444][bookmark: _Toc402942759][bookmark: _Toc403281541]V kabině řidiče se musí zvukem odlišit poruchové a technologické signály a návěsti od cestujících. Pro poruchové stavy vozidla se použije elektronický zdroj zvuku konstantní výšky tónu bez další modulace, pro návěstí od cestujících druhý elektronický zdroj zvuku odlišné konstantní výšky tónu bez další modulace.



Stisk tlačítka " předvolby otevření dveří " cestujícím se projeví u řidiče rozsvícením kontrolky .

Stisk tlačítka poptávky na plošinu se projeví u řidiče rozsvícením modré kontrolky a piktogramem invalidy a zvukovým signálem po dobu stisku.

Stisk tlačítka poptávky na kočárek se projeví u řidiče rozsvícením modré kontrolky a piktogramem kočárku a zvukovým signálem po dobu stisku. 

Stisk tlačítka „STOP“ cestujícím se projeví u řidiče rozsvícením kontrolky a zvukovým signálem po dobu stisku.

Stisk tlačítka „EMERGENCY“ se projeví u řidiče rozsvícením červené kontrolky a piktogramem vykřičník a zvukovým signálem po dobu stisku.

Otevření dveří se projeví svitem červené kontrolky.



Umístění ovládacích prvků na stanovišti musí být předem odsouhlaseno Kupujícího.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc474819645][bookmark: _Toc389187238]

6.12.1. [bookmark: _Toc66866648]Signalizace k řidiči

Kupující požaduje k řidiči zobrazit také:



· požadavek na samoobslužné otevření dveří;

· odblokování dveří pro samoobslužné otevření;

· otevření dveří;

· stop (EMERGENCY = bezpečnostní nouzový stop od cestujících);

· stop (žádost od cestujícího pro otevření dveří);

· výstup s kočárkem;

· vyklopení plošiny;

· kneeling;

· teplota motoru;

· vnitřní teplota;

· venkovní teplota;

· tlak oleje;

· nabíjení, napětí;

· tlak vzduchu;

· ABS, ASR;

· provozní hodiny palivového článku;

· otevření víka plnícího hrdla paliva.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc474819646]

6.12.2. [bookmark: _Toc66866649]SIGNALIZACE NEZABRŽDĚNÉ RUČNÍ BRZDY 

Kupující požaduje do stanoviště řidiče umístit  akustickou signalizaci nezabrzděné ruční brzdy s automatickým zablokováním zavření předních dveří při vypnutí pohonných jednotek. Při nezabrzděné ruční brzdě a vypnutých palivových jednotek nelze zavřít přední dveře a tento stav je akusticky signalizován.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 







6.13. [bookmark: _Toc66866650]NÁVĚSTNÍ ZAŘÍZENÍ VE VOZIDLE 

Po zmáčknutí tlačítka signalizace „Dveře“ se rozsvítí kontrolka na palubní desce u řidiče a rozsvítí se svítilna s nápisem „STOP“ (nápis s červeným podsvícením), která bude umístěna nad všemi dveřmi a bude vestavěná ve vnitřní části servisního krytu nad středem dveří.

Při otvírání a po otevření dveří se rozsvítí LED pásy v bílé barvě. LED pásy budou umístěny nad všemi dveřmi na levé i pravé straně dveří (preferujeme vertikální umístění), kromě předních dveří, kde bude LED pás umístěn pouze na jedné straně u sedadel cestujících (na straně u čelního skla z důvodu možného oslnění řidiče nebude). Po otevření dveří zhasne signálka v tlačítku, signálka v palubní desce a nápis „STOP“ ve vestavěné svítilně nad dveřmi. Kupující připouští i jiné technická řešení, které podléhá schválení Kupujícího.

Před zavřením dveří (cca 3 s) a při zavírání dveří budou  LED pásy nad dveřmi svítit červeně, současně se nad všemi dveřmi rozsvítí symbol přeškrtnutých dveří ve vestavěné svítilně nad středem dveří, zároveň zní akustický nepřerušený signál elektronického zdroje modulovaného zvuku a teprve potom se začnou dveře zavírat. Kupující požaduje zvukovou signalizaci, v provedení akustické signalizace více tónové.

Po dovření dveří zhasne symbol přeškrtnutých dveří ve vestavěné svítilně nad středem dveří a zhasnou LED pásy. Po dovření dveří je optická i akustická signalizace ukončena.

		

Odpověď:



		Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc473273324][bookmark: _Toc473273419][bookmark: _Toc473273325][bookmark: _Toc473273420][bookmark: _Toc473273326][bookmark: _Toc473273421][bookmark: _Toc473273327][bookmark: _Toc473273422][bookmark: _Toc473273328][bookmark: _Toc473273423][bookmark: _Toc473273329][bookmark: _Toc473273424][bookmark: _Toc472400734][bookmark: _Toc474819647]

6.14. [bookmark: _Toc66866651]Ostatní komponenty a instalace 

Ostatní komponenty a instalace:

 zobrazovač času a pásma GTC24x umístěný za kabinou řidiče;

 mikrofon na tzv. „husím krku“ včetně kabeláže k palubnímu počítači;

 tlačítko otevření dveří včetně kabeláže;

 tlačítko uvolnění (odblokování) dveří včetně kabeláže;

 tlačítko vyhlašování zastávek umístěné vedle tlačítek na ovládání dveří včetně kabeláže;

 červené tlačítko nouze + spínací jednotka umístěné a zapojené dle specifikace Kupujícího;

 modré tlačítko pro navázání komunikace + spínací jednotka umístěné a zapojené dle specifikace Kupujícího;

 černé tlačítko „reset palubního systému“ + spínací jednotka umístěné na zadní stěně kabiny řidiče, kabeláž (2 vodiče) bude od tlačítka vyvedena do skříně elektroniky do místa pro instalaci svorkovnice;

 modulátor indukční smyčky BSV-TR 12; umístěný ve skříni elektroniky na přístupném místě;

 vysílací cívka systému BSV-TR 12  umístěná a zapojená dle specifikace Kupujícího s kabelem vyvedeným s dostatečnou rezervou do skříně elektroniky;

 povelový přijímač pro nevidomé napojený do skříně elektroniky včetně napojení na palubní počítač a montáž antény s kabelem RGB 50 ohm koaxiál umístěný v prostoru nad prvními dveřmi;

 veškerá kabeláž bude opatřena buď předepsanými konektory, nebo nalisovanými dutinkami, a bude mít dostatečnou rezervu délky. Vyvedena bude do skříně elektroniky a zapojena do předepsané svorkovnice WAGO nebo do určených zařízení dle dokumentace dodané Kupujícím. Kabely budou na nezapojených koncích přehledně označeny pro následnou montáž jednotlivých zařízení;

 do skříně elektroniky do místa pro palubní počítač bude přivedena kabeláž se signálem  +24V od tlačítek otevření dveří a uvolnění dveří;

· Technické požadavky na switche: 8 portový neřízený ethernetovský přepínač s širokým rozsahem provozních teplot -40 až 80 °C s krytím IP30 a splňují požadavky EMC na ČSN EN 50498, článek 7.1. a 7.2. a ISO 7637-2:2004. Přepínač musí podporovat IEEE 802.3, 10/100M full/half-duplex, MDI/MDI-X auto-snímání. Napájení 15-32V. Minimální parametry: průchodnost min. 2,0 Gb/s, 128 kB SRAM na data, 1000 MAC adres, musí podporovat IEEE 802.1 prioritní systém. Montáž na DIN lištu a to v poloze „na ležato“, včetně veškeré propojovací ethernetové kabeláže mezi palubním počítačem a switchem, a mezi switchem a všemi dodávanými komponentami majícími možnost připojení po ethernetu (tachograf, LCD monitory, odbavovací systém aj.). Vše s dostatečnou rezervou délky a nalisovanými konektory. (V DPO je používaný 8-portový switch ECU 08P od firmy Herman);

· Natažení kabeláže ke komunikační jednotce: 1) ethernetová kabeláž v počtu 2 kusů: 1x mezi 1.komunikační jednotkou a switchem palubního systému, 1x mezi 1.komunikační jednotkou a switchem kamerového systému, 2) kabeláž pro napojení 1. komunikační jednotky na sběrnici CAN;

· Natažení kabeláže propojující sběrnici CAN a komunikační jednotku včetně popisu komunikačního protokolu sběrnice CAN;

· Natažení ethernetové kabeláže pro systém počítání cestujících mezi místem, kde bude umístěna centrální jednotka systému, a nadedveřními prostory všech dveří, kde budou umístěny senzory. Centrální jednotku i senzory dodá Objednatel, který také zajistí jejich osazení a zprovoznění.



Kabeláž palubního a odbavovacího systému:

Kabeláž bude základem otevřené palubní ethernetová sítě s možnosti připojení dalších zařízení. Kabeláž sítě je tvořená napájecí a datovou části.

· Struktura kabeláže:

· výchozím uzlem kabeláže je stávající prostor palubního počítače;

· napájecí část sítě je řešená jako páteřová s odbočkami k jednotlivým zařízením;

· datová část sítě je řešena jako hvězdicová s možnosti úpravy na stromovou;



· napájecí i datové vodiče budou taženy stropem vozidla;

· pro konkrétní typ vozidla poskytne kupující půdorysný náčrtek s předpokládaným umístěním terminálů. Terminály budou umístěny na madlech cca ve stejné výši jako stávající označovače jízdenek;

· vodiče budou dle potřeby chráněny proti mechanickému poškození elektroinstalační hadici nebo bužírkou;

· trasu kabeláže lze dle potřeby operativně upravit. Podstatnější změnu trasy je nutné konzultovat s kupujícím;

· kabeláž ethernetové sítě v prostoru palubního počítače:

· napájecí i datové vodiče budou do prostoru vyvedeny s dostatečnou rezervou;

· vodiče nebudou zakončeny žádným konektorem;

· kabely budou přehledně označeny pro následnou montáž;

· konce vodičů – kabelů budou řádně zaizolovány;

· vodiče budou smotány a zachyceny proti volnému pohybu.

· kabeláž ethernetové sítě v prostoru terminálů:

· napájecí i datové vodiče budou do prostoru vyústění ze stropu přivedeny s dostatečnou rezervou;

· vodiče nebudou zakončeny žádným konektorem;

· kabely budou přehledně označeny pro následnou montáž;

· konce vodičů – kabelů budou řádně zaizolovány;

· vodiče budou smotány a zachyceny proti volnému pohybu a ponechány ve stropě vozidla.

· kabeláž napájecí části ethernetové sítě v prostoru uzlů odboček:

· realizace uzlů odboček bude součásti přípravy kabeláže;

· pro odbočení napájecích vodičů budou použity svorky;

· svorky i vodiče budou přehledně označeny.

· Vodiče:

· vodiče napájecí části ethernetové sítě budou rozlišeny barevně dle zvyklosti užívané v ČR:

· kladná polarita červeně nebo bílé;

· záporná polarita tmavě modře nebo hnědě;

· pro páteřové vedení doporučujeme použit vodič průřezu 2,5mm2.

· datový kabel odbavovacího systému:

· datový kabel musí splňovat parametry pro Ethernet 100Mbit pro průmyslové prostředí v provedení Ethernet 2-pairs flexible-high flexible CAT.5e;

· z důvodů průchodu kabelu malými otvory nesmí být maximální průměr kabelu větší než 6,5mm;

· z důvodů průchodu kabelu různě ohnutými trubkami (madly) musí být kabel maximálně flexibilní.

		

Odpověď:



		

Doplňující popis: 





[bookmark: _Toc473273331][bookmark: _Toc473273426][bookmark: _Toc473273332][bookmark: _Toc473273427][bookmark: _Toc473273333][bookmark: _Toc473273428][bookmark: _Toc473273334][bookmark: _Toc473273429][bookmark: _Toc471998771][bookmark: _Toc471999458][bookmark: _Toc471998772][bookmark: _Toc471999459][bookmark: _Toc471998773][bookmark: _Toc471999460][bookmark: _Toc471998774][bookmark: _Toc471999461][bookmark: _Toc471998775][bookmark: _Toc471999462][bookmark: _Toc471998776][bookmark: _Toc471999463][bookmark: _Toc471998777][bookmark: _Toc471999464][bookmark: _Toc471998778][bookmark: _Toc471999465][bookmark: _Toc471998779][bookmark: _Toc471999466][bookmark: _Toc471998780][bookmark: _Toc471999467]

Pokud Kupující v kdekoli v zadávací dokumentaci (zejm. technické specifikaci) hovoří o nějakém komponentu autobusu či jeho součástce s uvedením názvu konkrétního výrobku či výrobce, myslí tím pouze výrobek daného typu. Kupující výslovně připouští použití jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení.

Pokud Kupující kdekoliv v zadávací dokumentaci hovoří o tom, že nějaký komponent, součástku či řešení (dále jen „řešení“) „upřednostňuje“, podává tímto uchazečům pouze informaci o tom, že toto řešení považuje pro něj za nejvhodnější. Pokud bude použito jiné, kvalitativně a technicky obdobné řešení, bude Kupujícího plně akceptováno a v žádném případě toto nebude mít vliv na hodnocení podané nabídky.



22

oleObject1.bin



image1.png



image2.wmf

100


*


c


n


c


R


R


R


P


-


=




image3.png



image4.png



image5.jpeg






[image: ][image: A4_LOGO14mm_top_logo.png]





[image: cid:image002.jpg@01D1DE94.814A6EC0]



[bookmark: _GoBack]





Příloha č. 2 SML

Nákres (typový výkres) jednočlánkového autobusu na vodíkový pohon (H2)



Smlouva: Dodávka až 10 ks nových jednočlánkových autobusů na vodíkový pohon (H2)

Číslo smlouvy kupujícího: DOD20210025

Číslo smlouvy prodávajícího: [DOPLNÍ DODAVATEL]





Obsah přílohy:

· Účastník zadávacího řízení je povinen vyhotovit nákres (typový výkres) ve velikosti minimálně A4, ve formátu 2D, včetně slovního technického popisu, ve kterém budou mimo jiné znázorněny zejména vnitřní uspořádání interiéru (rozmístění a vedení madel, rozmístění sedadel), vnější pohledy na vozidlo s uvedením základních rozměrů (jako jsou celková délka, šířka a výška vozidla, počet dveří, šířka každých dveří), umístění plošiny pro invalidní vozík a rozlišení sedadel pevných/sklopných a sedadel na podestě/přístupných z nízkopodlažní části podlahy. Rozmístění odbavovacích terminálů, LCD monitorů, umístění kamer vnitřního kamerového systému.

· Poloměr zatáčení vozidla; 

· Barevné provedení vozidla včetně polepů.



(Pozn.: Výkresy doplní dodavatel, poté poznámku vymaže)

image1.png



image2.png



image3.jpeg












                                                                                              [image: image002][image: ]

[bookmark: _GoBack]Smlouva: Dodávka až 10 ks nových jednočlánkových autobusů na vodíkový pohon (H2)

Číslo smlouvy kupujícího: DOD20210025

Číslo smlouvy prodávajícího: [DOPLNÍ DODAVATEL]



Příloha č. 3 SML – Rozsah autorizace





1. Prodávající uděluje kupujícímu autorizaci na provádění záručních oprav, mimozáručních oprav a údržby (včetně oprav po nehodách a jiných mimořádných událostech) v rozsahu:





		P.č.

		Konstrukční skupina

		Podskupina, systém, díl

		Plná autorizace*

		Oprava v rozsahu popsaném v Dílenské instrukci

		Demontáž a montáž

		Údržba v souladu s plánem prohlídek

Diagnostika

Seřízení v souladu s Dílenskou instrukcí



		

1.



		Motor

		Uložení motoru

Přívodní svorkovnice

Promazávání ložisek

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		X

		X

		X



		2.

		Systém chlazení motoru

		Čerpadlo

Chladič

Ostatní díly systému

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		X

		X

		X



		3.

		Kardanový hřídel

		Kardanový hřídel

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		X

		X

		X



		

4.



		Trakční měnič

		Vstupní obvod

Měnič trakčního pohonu

Měnič pro pomocné pohony

Nabíječ vozové baterie

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		X

		X

		X





		

5.



		Trakční akumulátory

		BMS

Balanční moduly

Ostatní díly systému

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		X

		X

		X



		6.

		Pneumatické pérování

		Vzduchové vaky pérování

Tlumiče

Systém ECAS

Ostatní díly systému

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		X

		X

		X



		7

		Brzdový systém

		Systém ABS/ASR

Systém EBS

Brzdové kotouče

Brzdové obložení

Brzdové třmeny

Ostatní díly systému

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		X

		X

		X



		8.

		Systém řízení

		Převodka řízení

Hydraulické čerpadlo

Ostatní díly systému

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		X

		X

		X



		9.

		Kola, pneumatiky

		Kola

Pneumatiky

		X

		X

		X

		X



		10.

		Skelet karoserie a rámu

		Skelet karoserie a rámu



		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		X

		X

		X



		11.

		Elektroinstalace

		Řídící jednotky

Rozvodné desky 

Palubní deska řidiče

Osvětlení

Akumulátory

Elektrické svazky

Ostatní díly systému

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		X

		X

		X



		12.

		Rádio, ozvučení

		Rádio

Ozvučení

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		X

		X

		X



		13.

		Oplechování, plastové díly

		Vnější oplechování

Panely

Maska

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		X

		X

		X



		14.

		Topení, ventilace, 

		Topení

Konvektory

Řídící jednotka

Střešní okna (v případě vybavení vozidla)

Ostatní díly systému

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		X

		X

		X



		15.

		Vnitřní vybavení

		Madla

Kryty

Kryty vzduchových kanálů

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		X

		X

		X



		16.

		Dodatečné vybavení

		Centrální mazání

Ostatní díly

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		X

		X

		X



		17.

		Zasklení

		Zasklení

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		X

		X

		X



		18.

		Dveře

		Dveře

Ovládací systém dveří

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		X

		X

		X



		19.

		Sedadla

		Sedadla cestujících

Sedadlo řidiče

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		X

		X

		X



		20.

		Hnací náprava

		Hnací náprava

Stabilizátory

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		X

		X

		X



		21.

		Přední náprava

		Přední náprava

Stabilizátory

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		X

		X

		X



		22.

		Klimatizace 

		Klimatizační jednotka – řidič

Klimatizační jednotka - cestující

Systém klimatizace – řidič

Systém klimatizace - cestující

		X

		X

		X

		X







1. Podrobný technologický popis činnosti při provádění záručních oprav, mimozáručních oprav a údržby je obsahem předané technické dokumentace.



2. Rozsah udělené autorizace je závislý na:

2.1. odpovídajícím zaškolení dílenského personálu,

2.2. odpovídajícím vybavení servisním nářadím a diagnostickým zařízením.



3. Prodávající připouští možnost postupného rozšíření udělené autorizace v závislosti na servisním vybavení a odpovídajícím zaškolení technického personálu kupujícího.







*VYSVĚTLIVKY:



X – pevný požadavek kupujícího na poskytnutí autorizace

ANO – autorizace prodávajícím udělená (POZN.: doplní dodavatel)

NE – autorizace prodávajícím neudělená (POZN.: doplní dodavatel)





											







Stránka 1 z 4

image1.jpeg



image2.png




[image: A4_LOGO14mm_top_logo.png][image: ]







[image: cid:image002.jpg@01D1DE94.814A6EC0]







Příloha č. 4 SML

[bookmark: _Hlk65774771][bookmark: _GoBack]Rozsah a četnost pravidelné údržby po dobu záruky jednočlánkového autobusu na vodíkový pohon (H2)



Smlouva: Dodávka až 10 ks nových jednočlánkových autobusů na vodíkový pohon (H2)

Číslo smlouvy kupujícího: DOD20210025

Číslo smlouvy prodávajícího: [DOPLNÍ DODAVATEL]





Obsah přílohy:

1) Seznam úkonů plánovaných předepsaných prohlídek, sezónních prohlídek včetně normohodin jednotlivých úkonů;

2) Seznam použitého materiálu včetně jednotkových cen (například: výměna klínového řemene, vložky filtrů, olejové náplně) při jednotlivých typech plánovaných prohlídek včetně sezónních;

3) Protokoly předepsané pravidelné údržby po dobu záruky vozidla;

4) Rozpad pravidelné předepsané údržby na 1 ks vozidla;

a. Prodávající doplní do tabulky „Rozpad předepsané pravidelné údržby pro 1 ks vozidla“ typ pravidelné údržby při ujetých vozových kilometrech, časovou náročnost a materiálovou náročnost jednotlivé údržby. Pokud Prodávající požaduje více typů pravidelné údržby, doplní do tabulky více řádků. 

Rozpad pravidelné předepsané údržby na 1 ks vozidla

		Prohlídka PÚ typ

		Proběh [Vozkm] nebo časový limit [měsíce]

		Časová náročnost [hod]

		Materiálová náročnost [Kč]



		T0 – garanční prohlídka *)

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže)

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže)

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže)



		T1 – letní prohlídka

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže)

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže)

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže)



		T2 – zimní prohlídka

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže)

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže)

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže)



		M1 – pravidelná údržba

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže)

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže)

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže)



		M2 - pravidelná údržba

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže)

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže)

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže)



		M3 - pravidelná údržba

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže)

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže)

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže)



		M4 - pravidelná údržba

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže)

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže)

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže)



		

		

		

		



		

		

		

		



		

		

		

		



		Mxxx - pravidelná údržba (POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže)

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže)

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže)

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže)







*) Příklad označení prohlídky PÚ typ





(Pozn.: doplní dodavatel, poté poznámku vymaže)

image1.png



image2.png



image3.jpeg




Příloha č. 5 SML – Soupis speciálních servisních přípravků a nářadí a diagnostického zařízení















Smlouva: Dodávka až 10 ks nových jednočlánkových autobusů na vodíkový pohon (H2)

Číslo smlouvy kupujícího: DOD20210025

Číslo smlouvy prodávajícího: [DOPLNÍ DODAVATEL]





		SERVISNÍ NÁŘADÍ A PŘÍPRAVKY



		Název zařízení

		Základní specifikace

		Specifikace

 (servisní zařízení)

		Počet (ks)

		

Jednotková cena 



		Celková cena



		*) Plničku klimatizací s proplachovací jednotkou a sadou adaptéru k proplachu. (Pokud bude klimatizace naplněna chladivem R-1234yf)

		Plnička vhodná pro celovozové klimatizace s dostatečnou délkou provozních hadic min. 5 bm.

		Servisní zařízení pro celovozovou klimatizaci

		1 *)

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]



		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]



		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]



		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]



		

		

Celkem za servisní nářadí a přípravky (v Kč bez DPH);

		[DOPLNÍ DODAVATEL]







		DIAGNOSTICKÉ ZAŘÍZENÍ



		Název zařízení

		Základní specifikace

		Specifikace

(diagnostické zařízení)

		Počet (ks)

		Jednotková cena

		Celková cena



		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]



		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]



		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]



		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]



		

		Celkem za diagnostické zařízení (v Kč bez DPH)

		[DOPLNÍ DODAVATEL]









		[bookmark: _GoBack]SW pro vozidla (Uvést pouze pokud je SW využitelný nejen pro jedno konkrétní vozidlo, ale je využitelný pro všech až 10 vozidel společně, je povinností Prodávajícího tuto položku ocenit samostatně v každém řádku (položce) této tabulky a její celkovou cenu uvést do Kupní smlouvy v článku VII. odst. 1 do řádku tabulky označeném číslem  2)



		Název SW

		Základní specifikace

		Specifikace

SW

		Počet licencí (ks)

		Jednotková cena

		



		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]



		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]



		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]



		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]

		[DOPLNÍ DODAVATEL]



		

		Celkem za SW pro vozidla (v Kč bez DPH)

		[DOPLNÍ DODAVATEL]













*) pevný požadavek Kupujícího

 **) notebook bude sloužit pouze k vyčítání záznamů z bezpečnostních kamer, využití pro jiné účely Kupující nepřipouští.





Pro provádění oprav a servisovaní dodaných Jednočlánkových autobusů na vodíkový pohon není nutné zakoupení dalšího speciálního servisního nářadí kromě uvedeného v tabulkách, které by se nedalo běžně zakoupit v prodejní síti. 







image1.png



image2.png



image3.jpeg






Příloha č. 6 – Schéma zapojení odbavovacího systému (současný stav)












·
·
·


·
·
·


·
·
·
·


·
·
·
·



carbola

Textový rámeček

PŘÍLOHA č. 7 -










Příloha č. 8 SML – Definice chování LCD displeje 29“

[image: A4_LOGO14mm_top_logo.png]	[image: cid:image002.jpg@01D1DE94.814A6EC0]

[bookmark: _GoBack][image: ]Smlouva: Dodávka až 10 ks nových jednočlánkových autobusů na vodíkový pohon (H2)

Číslo smlouvy kupujícího:	DOD20210025

Číslo smlouvy prodávajícího:	[DOPLNÍ DODAVATEL]

1. Definice chování LCD 29“

1.1. Funkční požadavky

· Dodaný SW LCD musí být plně kompatibilní s komunikačním protokolem mezi palubním počítačem a LCD - příloha č. 16 - Protokol pro řízení LCD. Případné úpravy tohoto protokolu a funkcí palubního počítače (dále jen PP) si musí dodavatel dohodnout a zajistit na vlastní náklady. Na monitoru budou zobrazovány aktuální informace přebírané z palubního systému v režimech uvedených v této příloze.

· LCD na vozech budou pracovat v těchto režimech:

· Reakce na povely z PP (viz - příloha č. 16  - Protokol pro řízení LCD);

· On-line povely, informace a soubory z řídící aplikace získávané on-line přes komunikační jednotku;

· V případě nedostupnosti k řídící aplikaci pracuje LCD v off-line režimu. Na tento stav musí být cestující zřetelně upozorněni.

· česká diakritika pro velká a malá písmena, jednotlivá písmena nesmí být deformována, tj. musí být správně zobrazován „dolní dotah“ (u písmen g,j,p,q,y,ý) a horní akcentovaná dotažnice (např. Š, Ř, Ú) viz http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:4-2_a01_pismova-osnova.gif.

· LCD musí umožňovat řízené přepínání zobrazení mezi těmito layouty:

· Dvě stejná dělená pole (perlová šňůra vlevo, vpravo informace nebo reklama)

· Celá plocha obrazovky

· Spodní informační řáde nezávislý na zobrazení ostatní plochy

1.2. Provozní režimy

LCD se budou aktivovat:

· Při jízdě dle standardního nebo výlukového JŘ

· Při jízdě na cíl

· Při jízdě odklonem

· Při jízdě jako náhradní doprava



LCD budou vypnuty:

· Při služební jízdě

· V době stání na konečné, což je doba mezi potvrzením konce trasy na terminálu PP a potvrzením začátku jízdy následující trasy. 



LCD budou zobrazovat tyto „obrazovky“:

· O1 – perlová šňůra

· O2 – informace o zastávce (množina obrazovek k různým zastávkám)

· O3 – dopravní informace plánovaná (množina obrazovek s různými informacemi)

· O4 – mimořádná informace – např. jízda odklonem, porucha (zaslaná z PP)

· O5 – zastávka na znamení – příští zastávka X: ZASTAVÍME

· O6 – reklama (množina reklam)

· O7 – jízda do konečné zastávky







Režim zastávka na znamení

LCD zobrazuje u zastávek na znamení příslušný piktogram.

V případě, kdy řidič potvrdí žádost cestujícího, PP odešle povel a LCD zobrazí O5, která se zobrazuje až do nejbližšího otevření nebo odblokování dveří, případně posunu zastávky.

Možná je i varianta, při níž se informace „ZASTAVÍME“ objeví v O1 bez nutnosti O5.



Režim jízda na konečnou

Výjimku tvoří jízda z předposlední zastávky na trase, kdy perlová šňůra ztrácí smysl. LCD zobrazuje O7 s názvem konečné a textem „Příští zastávka konečná. Vystupte prosím.“



Režim mimořádná událost v dopravě - jízda odklonem

V případě, kdy řidič volí variantu jízdy odklonem (tramvaje a trolejbusy), spouští se zvukové hlášení pro cestující a současně by LCD měl zobrazit O4. Může se tak stát v zastávce i mimo ní.



Režim jízda na cíl

Při jízdě na cíl není znám JŘ, tedy ani sled zastávek. O1 zobrazuje jen konečnou stanici. Jízda může být včetně piktogramu – např. vsuvka nebo náhradní doprava.



Služební jízda

Na celém panelu je zobrazeno pouze logo DPO (černý podklad, bílé logo). Jedná se o standardní stav při přejezdech na lince, jízda do nebo z garáží. Informaci o služební jízdě je kód linky služební jízdy, zkušební jízdy atd.





















1.3. Vzory grafiky obrazovek LCD displeje:

a) perlová šňůra 



[image: C:\Documents and Settings\jelinekj\Dokumenty\PROJEKTY 2016_T+E\Odbavovací a palubní systém\LCD displeje_spacifikace\O1 - perlova snura.png]



V době jízdy panel standardně zobrazuje na levé straně panelu perlovou šňůru, na pravé straně se zobrazují reklamy nebo informace.

[image: ]









b) informace o zastávce 



[image: C:\Documents and Settings\jelinekj\Dokumenty\PROJEKTY 2016_T+E\Odbavovací a palubní systém\LCD displeje_spacifikace\O2-informace-o-zastavce.png]



V době vjezdu do okruhu zastávky (informace z PP) se LCD panel přepne do režimu „zastávka“: na pravé straně se dále zobrazuje perlová šňůra, na levé straně se zobrazí dopravní informace o zastávce. Reklamy budou zobrazovány opět až po odjezdu ze zastávky (informace z PP).

Na významných zastávkách bude místo této základní obrazovky zobrazována obrazovka s odjezdy návazných spojů (tzv. virtuální ELP). Příslušné informace zašle PP prostřednictvím komunikačního protokolu. LCD musí umožňovat zobrazení nejméně 10 odjezdů.



[image: ]

c) dopravní informace



[image: C:\Documents and Settings\jelinekj\Dokumenty\PROJEKTY 2016_T+E\Odbavovací a palubní systém\LCD displeje_spacifikace\O3-dopravni-informace.png]









































d) mimořádná událost – informace



[image: C:\Documents and Settings\jelinekj\Dokumenty\PROJEKTY 2016_T+E\Odbavovací a palubní systém\LCD displeje_spacifikace\O4-mimoradna-informace.png]









































e) informace pro cestující (uvedený příklad)



[image: ]











































f) jízda do konečné zastávky



[image: C:\Documents and Settings\jelinekj\Dokumenty\PROJEKTY 2016_T+E\Odbavovací a palubní systém\LCD displeje_spacifikace\O7-jizda-do-konecne-zastavky.png]





Při vjezdu do okruhu konečné zastávky, se na levé straně se místo perlové šňůry zobrazí text „Konečná zastávka, vystupte prosím“.

































g) piktogramy

[image: C:\Documents and Settings\jelinekj\Dokumenty\PROJEKTY 2016_T+E\Odbavovací a palubní systém\LCD displeje_spacifikace\piktogramy.png]



























[bookmark: _260puao4wy17]

Stránka 1 z 9



image2.png



image3.png



image4.png



image5.png



image6.png



image7.png



image8.png



image9.png



image10.png



image1.png



image11.png



image12.jpeg




Solaris1

		                                                 R E K L A M A Č N Í      O Z N Á M E N Í          



		Číslo DPO				xx/xxxx						Číslo SOLARIS

										Trolejbus 26 TR

		Název a typ výrobku 

										vin

		VIN  Solaris								=DZÍSKAT(BUSCNG!A:J;E6;E8:E9)

										evid

										7163

		Evidenční číslo vozu



		Datum uvedení vozu do provozu

										29572

		Stav km  k datu zjištění závady

										1/6/16

		Datum zjištění závady

										NE

		Vůz odstaven z provozu z důvodu závady      ano/ne



		Datum odstavení vozu

										1/6/16

		Datum nahlášení závady

										vadný systém SC - kondenzátory

		Popis závady a příčina závady (byla-li zjištěna)











		Katalogové číslo vadné součásti





		Reklamace byla uznána     ano/ne



		Reklamace nebyla uznána - důvod



										1/8/16

		Datum předání  vozu do opravy

										1/8/16

		Datum zahájení opravy 

										2/16/16

		Datum ukončení opravy - odstranění závady

										2/17/16

		Datum uvedení vozu do provozu po opravě

										NE (nedodržení doby do odstranění závady - smlouva do 20 pracovních dní)

		Vůz odstaven z provozu      od - do



		Odstranění závady - popis provedených prací 

		8.1.2016 - demontáž vadného kontejneru - p. Mazur

		16.2.016 - montáž opraveného kontejneru, zprovoznění - p. Buchner+1



























						Sittek Marek						1/6/16

		Reklamaci vystavil                								v Ostravě



		Reklamaci posoudil								v Ostravě

























































































&18Škoda ELECTRIC a.s. 
Plzeň		&18Dopravní podnik
Ostrava a.s.


&18Škoda ELECTRIC a.s. 
Plzeň		&18Dopravní podnik
Ostrava a.s.


&18Škoda ELECTRIC a.s. 
Plzeň		&18Dopravní podnik
Ostrava a.s.


&18Škoda ELECTRIC a.s. 
Plzeň		&18Dopravní podnik
Ostrava a.s.




BUSCNG

		Poř.č.		evid		Majetek		rz		Správce		uzivatel		typ		vin		wine		uvedeni

				5005				1TN 5020		3130		3130		Elektrobus Elektron		TM9e43E2DJMEE7020		 - 		16.10.2018

				5006				1TN 5010		3130		3130		Elektrobus Elektron		TM9e43E2DJMEE7021		 - 		16.10.2018

				5007				9T9 0010		3120		3131		Elektrobus Elektron		TM9E43E2DFMEE7002		 - 		7/20/18

				3807						3140		3140		Trolejbus 27 TR		TM99TAJ6CFBSE3121		SUU341210FBO14616		6/20/15





Reklamační oznámení

		            R E K L A M A Č N Í      O Z N Á M E N Í

						uzivatel

		Středisko				Číslo DPO						Číslo cizí



										typ

		Název a typ výrobku



										vin

		VIN výrobce vozidla 

										wine



										evid						rz

		Evidenční číslo vozidla												RZ:

										uvedeni

		Datum zařazení vozu do provozu



		Stav km k datu zjištění závady

		Datum zjištění závady

		Vůz odstaven z provozu z důvodu závady 

		Datum odstavení vozu

		Datum nahlášení závady

		Popis závady a příčina ( byla-li zjištěna )













		Katalogové číslo vadné součásti:





		Závadu jsme schopni odstranit vlastními silami:





		Reklamace byla uznána:



		Reklamace nebyla uznána - důvod:









		Datum předání vozu do opravy



		Datum zahájení opravy



		Datum ukončení opravy (odstranění závady)



		Datum uvedení vozu do provozu po opravě



		Vúz odstaven z provozu 











		Odstranění závady - popis provedených prací

































		Připojené přílohy k oznámení











		Reklamaci vystavil:								V Ostravě:

		Reklamaci posoudil:								V …………...:



												D:\Záloha

												 Reklamační oznámení  



Příloha č. 9 Kupní smlouvy - Vzor reklamačního oznámení		


Stránka &P z &N


      výpis z paměti závad převodovky 

      výpis z paměti závad motoru 

      výpis z paměti závad EBS

      výpis z paměti závad ATC

      výpis z paměti závad ECAS

      stažená data z vozidla 

      NE

    Aktivní

    Neaktivní

      ANO

    Opakuje se

      e-mail vyjádření mechaniků k poruše 

      fotodokumentace 

      ANO

      NE

DO:

OD:



Data

		Závady 		Odstavení

		Závada motor		ANO

		Závada převodovka		NE

		Závada brzdy

		Závada klimatizace

		Závada nezávislé topení

		Závada elektroinstalace

		Závada Kompresor

		Přístrojová deska

		Únik plynu

		Závada dveře

		Zavada BUSE

		Závada Hasící systém

		Závada klimatizace

		Závada karoserie

		Závada Tachograf

		Zatéká do vozu

		Závada motor + EBS

		Závada startér

		Vyhřívání předních dveří

		Závada Turba

		Závada rámu vozidla

		Držák LCD

		Náhradní díl

		Závada chlazení

		Konstrukční vada

		Závada Točna

		Závada vzduch. Soustava

		Závada náprava zadní

		Závada LCD

		Závada elektro

		Závada WIFI anténa

		Závada řízení

		Kamerový systém

		Závada EBS

		Palubní systém

		Přejímka vozidla

		Závady na vozidle






                                                           Smlouva: Dodávka až 10 ks nových jednočlánkových autobusů na vodíkový pohon (H2)   

číslo smlouvy kupujícího: DOD20210025                                                          

číslo smlouvy prodávajícího: [DOPLNÍ DODAVATEL]



Příloha č. 10 - Základní požadavky k zajištění BOZP



[image: ]

[image: ]





[image: cid:image002.jpg@01D1DE94.814A6EC0]





číslo smlouvy kupujícího: DOD20210025

číslo smlouvy prodávajícího: [DOPLNÍ DODAVATEL]

Příloha č. 10 - Základní požadavky k zajištění BOZP [image: ]

[bookmark: _GoBack]Příloha č. 10 SML - Základní požadavky k zajištění BOZP

I.	Vstup osob do objektů a jejich pohyb na pracovištích Dopravního podniku Ostrava a.s., vjezd vozidel 

1. Zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany, kteří budou vykonávat pracovní nebo jinou činnost dlouhodobě, mohou vstupovat do objektů a pohybovat se na pracovištích samostatně, avšak musí v souladu s vnitřními předpisy Dopravního podniku Ostrava a.s. (dále jen DP Ostrava):

-	podrobit se školení z BOZP pro příslušné pracoviště, které zajistí vedoucí pracoviště DP Ostrava, 

-	předkládat při každém vstupu do objektu dočasný osobní průkaz vydaný DP Ostrava. 

1. Zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany, kteří budou vykonávat pracovní nebo jinou činnost krátkodobě, mohou vstupovat do objektů a pohybovat se na pracovištích samostatně, avšak musí v souladu s vnitřními předpisy DP Ostrava: 

 -  	podrobit se školení z BOZP pro příslušné pracoviště, které zajistí vedoucí pracoviště DP Ostrava

1. pro ověření totožnosti předkládat při každém vstupu do objektu občanský průkaz příp. cestovní pas nebo jiný doklad totožnosti vydaný příslušným správním úřadem, který bude porovnán se jmenným seznamem dodaným druhou smluvní stranou.

1. Zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany, kteří navštíví pracoviště jednorázově, mohou v souladu s vnitřními předpisy DP Ostrava vstupovat do objektu a pohybovat se na pracovištích pouze v doprovodu určeného zaměstnance DP Ostrava, avšak musí:

-	ohlásit svoji návštěvu při vstupu do objektu a vyčkat, až bude strážní službou ověřena přítomnost příslušného vedoucího zaměstnance pracoviště, který stanoví způsob doprovodu a pohybu návštěvy v objektu DP Ostrava a tím za tuto návštěvu přebírá odpovědnost.

1. Osobám a vozidlům druhé smluvní strany bude vjezd a pohyb v dopravním prostředku v areálu DP Ostrava povolen na základě platného dlouhodobého povolení vjezdu, nebo jednorázového povolení vjezdu po prokázání totožnosti a souhlasu přítomného vedoucího navštěvovaného pracoviště.



1. Fyzická ostraha je oprávněna provést kontrolu dopravního prostředku při vjezdu do areálu DP Ostrava i při výjezdu z areálu DP Ostrava.



1. Mimo provozní dobu v pracovních dnech od 6.00 do 22.00 hodin mohou osoby a vozidla druhé smluvní strany výjimečně vjíždět a pohybovat se v areálu  DP Ostrava pouze jako „návštěva“.



1. Návštěvě bude vjezd a pohyb v dopravním prostředku v areálu DP Ostrava povolen na základě ověření přítomnosti vedoucího navštěvovaného pracoviště a jeho souhlasu s návštěvou.



1. V případě udělení souhlasu s návštěvou fyzická ostraha seznámí návštěvu s aktuální dopravní situací v areálu DP Ostrava, zejména s určením trasy a místem k odstavení dopravního prostředku, a poté vpustí návštěvu do areálu DP Ostrava.



 

II.	Podmínky pro vykonávání pracovní a jiné činnosti na pracovištích DP Ostrava

1. předávané plnění/dílo (projekty, konstrukce, výrobky, zařízení apod.) musí být provedeno tak, aby splňovalo platné bezpečnostní a požární předpisy, 

1. pokud budou na jednom pracovišti plnit pracovní úkoly zaměstnanci druhé smluvní strany i DP Ostrava, jsou zaměstnavatelé povinni vzájemně se písemně informovat o rizicích a spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, podle ustanovení § 101 zákona č. 262/2006 Sb. (zákoník práce),   

c)	zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany nesmí být mladiství, musí mít pro činnost vykonávanou na pracovištích DP Ostrava odbornou a zdravotní způsobilost a tuto činnost mohou vykonávat pouze v dohodnutém rozsahu, v případě, že vstupují na provozovanou dopravní cestu, musí splňovat zdravotní způsobilost podle § 2 písm. b) 1, vyhlášky MD č. 101/1995 Sb. v platném znění,

1. zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany jsou při své činnosti na pracovištích DP Ostrava povinni dodržovat platné právní předpisy k zajištění bezpečnosti práce a požární ochrany včetně místních bezpečnostních předpisů (vnitřních norem DP Ostrava), s nimiž byli řádně seznámeni, podrobit se na vyzvání oprávněného zaměstnance DP Ostrava dechové zkoušce nebo lékařskému vyšetření ke zjištění přítomnosti alkoholu nebo jiných návykových látek v organizmu. K plnění povinnosti dle tohoto odstavce jsou zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany povinni při kontrolách a činnostech souvisejících se zajištěním BOZP spolupracovat s oprávněnými zaměstnanci DP Ostrava a řídit se jejich pokyny,

e)	v případě porušování předpisů k zajištění bezpečnosti práce a požární ochrany, pokynů oprávněných zaměstnanců DP Ostrava, pozitivního výsledku dechové zkoušky na alkohol nebo při odmítnutí dechové zkoušky nebo lékařského vyšetření jsou zaměstnanci nebo jiné osoby druhé smluvní strany povinni na vyzvání ukončit pracovní nebo jinou činnost a ihned opustit pracoviště a objekty DP Ostrava. Druhá smluvní strana je povinna osobu vyloučenou z pracoviště DP Ostrava ihned nahradit jiným pracovníkem tak, aby plnění smlouvy mohlo řádně pokračovat. DP Ostrava v tomto případě neodpovídá za případné prodlení v plnění závazků druhé smluvní strany dle uzavřené smlouvy,

f)	za každý jednotlivě zjištěný případ porušení sjednaných podmínek nebo předpisů k zajištění BOZP je DP Ostrava oprávněn účtovat druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč, a to v případě, že uzavřenou smlouvou nebude stanoveno jinak. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo DP Ostrava na náhradu škody.



strana 1/2



strana 2/2

image2.png



image3.png



image4.jpeg



image1.png








Příloha č. 11 SML - Náklady na předepsanou údržbu a plán předepsané údržby



                                                      







[bookmark: _GoBack]Smlouva: Dodávka až 10 ks nových jednočlánkových autobusů na vodíkový pohon (H2)

Číslo smlouvy kupujícího:		DOD20210025

Číslo smlouvy prodávajícího:	(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže)



1) Náklady na předepsanou údržbu (jednoho autobusu)

Náklady na údržbu se vztahují k ujeté vzdálenosti 200 000 km/5 let (při 40 000 km) jednoho autobusu. Jelikož jsou náklady na údržbu stanoveny ke konkrétnímu předpokládanému počtu ujetých kilometrů, tak v případě ujetí jiného počtu kilometrů (40 000 km/ročně) se deklarované náklady na údržbu v rámci vyhodnocení dle skutečného provozu poměrně přepočítají (tedy zvýší či sníží dle poměru rozdílu skutečně ujetých kilometrů od předpokládaného množství kilometrů). 

V případě, že prodávající udělí v souladu se zadávacími podmínkami autorizaci kupujícímu k provádění pravidelné údržby, při výpočtů nákladů práce (časová norma pracnosti) závazně platí cena 900 Kč bez DPH/hod jako kupujícím kalkulovaná hodnota práce servisního pracovníka; tuto cenu prodávající použije v tabulce níže v rámci cenové kalkulace. V případě neudělení autorizace k provádění pravidelné údržby kupujícímu, účastník níže navrhne hodinovou sazbu externího záručního servisu, kde bude pravidelná údržba prováděna.

		Bod

		1.

		2.

		3.

		4.

		5.



		 

		Časová náročnost prohlídek v hodinách

(celkem za jeden rok).

		Jednotná hodinová sazba v Kč bez DPH (celkem za jeden rok).

		Součin časové náročnosti a hodinové sazby v Kč bez DPH (celkem za jeden rok).

		Materiálové náklady na prohlídky v Kč bez DPH (celkem za jeden rok).

		Součet nákladů v daném roce v Kč bez DPH. (součet bodů číslo 3 a 4 této tabulky).



		

		

		

		

		

		



		1. rok

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže) 

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže) 

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže) 

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže) 

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže) 



		2. rok

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže) 

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže) 

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže) 

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže) 

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže) 



		3. rok

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže) 

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže) 

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže) 

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže) 

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže) 



		4. rok

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže) 

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže) 

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže) 

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže) 

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže) 



		5. rok

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže) 

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže) 

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže) 

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže) 

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže) 



		Náklady celkem za 5 roky v Kč bez DPH na 1 ks vozidla.

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže)



		Náklady celkem za 5 roky v Kč bez DPH na 10 ks vozidel.

		(POZN.: doplní dodavatel. Poté poznámku vymaže)







a) Výši sjednané hodinové sazby dle této přílohy je možné změnit pouze z důvodu změny cenové hladiny v čase, která bude realizována vždy za období roku, přičemž sjednaná hodinová sazba bude upravena částkou, rovnající se dosavadní hodnotě poskytované hodinové sazby, vynásobené poslední zveřejněnou meziroční mírou inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen, vyhlášenou Českým statistickým úřadem, nebo v případě, že k vyhlášení této hodnoty nedojde, jinou obdobnou sazbou odpovídající změně cenové hladiny v České republice. (Pro vyloučení pochybností, se nová výše hodinové sazby podle tohoto odstavce vypočítává podle vzorce: NK = PK + (PK * m/100) Přičemž ve výše uvedeném vzorci je:  „NK“ - výše nové kompenzace v Kč, „PK“ - původní výše kompenzace v Kč před provedením výpočtu, „m“ - poslední zveřejněná meziroční míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen v procentech).



b) Výše materiálových nákladů na předepsané pravidelné prohlídky je možné změnit pouze z důvodu nárůstu cen průmyslových výrobců oboru dopravních prostředků pro zpracovatelský průmysl – C 29 Výroba motorových vozidel (kromě motocyklů), přívěsu a návěsu (anebo dle jiného indexu, který uvedený index v budoucnu případně nahradí). Náklady na materiál budou přepočteny podle vzorce: NM = NMz + (NMz *k/100), „NM“ jsou náklady na materiál pro začínající období, „NMz“ jsou náklady na materiál platné v uplynulém období a „k“ je nárůst meziročního indexu cen průmyslových výrobců oboru výroby dopravních prostředků, skupina C 29 - Výroba motorových vozidel (kromě motocyklů), přívěsu a návěsu, vyhlašovaný ČSÚ.



c) Kupující výslovně upozorňuje, že prodávající je povinen ve shora uvedené cenové struktuře uvést veškeré náklady na zajištění pravidelné údržby vozidla. Není připuštěno, aby některá ze shora uvedených položek byla vyplněna nulovými náklady prodávajícího.



d) Kupující výslovně upozorňuje, že údaje v nákladech na předepsanou údržbu jsou využívané Kupujícím jako relevantní informace po celou dobu životnosti vozidel.











	







	 

 

 







Stránka 2 z 2





image1.png



image2.png



image3.jpeg




[image: ][image: ]	









[image: ]

[bookmark: _GoBack]Smlouva: Dodávka až 10 ks nových jednočlánkových autobusů na vodíkový pohon (H2)

Číslo smlouvy kupujícího: DOD20210025

Číslo smlouvy prodávajícího: [DOPLNÍ DODAVATEL]

Příloha č. 12 – Vymezení obchodního tajemství prodávajícího

POZN.: Zadavatel podléhá režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a režimu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Pokud dodavatel chce některé informace ze smlouvy včetně příloh chránit jako své obchodní tajemství, je povinen tyto informace konkrétně uvést do této přílohy. O finální podobě této přílohy musí panovat mezi stranami shoda, v opačném případě se tato příloha nestane součástí uzavřené smlouvy.



(POZN.: dodavatel vyplní vhodnou variantu, poté poznámku vymažte)



Varianta a)

Prodávající za své obchodní tajemství považuje: 

· ………(POZN. Doplní dodavatel, poté poznámku vymažte)





Varianta b)

Žádné údaje, které jsou uvedeny ve smlouvě nebo v jejích přílohách, nepovažuje prodávajícího za své obchodní tajemství.











								





	1

„Rekonstrukce výtahu v budově PŘ“	2



image1.png



image2.png



image3.png



image4.jpeg




Příloha č. 13 SML – Základní technické parametry



[image: ][image: A4_LOGO14mm_top_logo.png]





[image: cid:image002.jpg@01D1DE94.814A6EC0]





[bookmark: _GoBack]Smlouva: Dodávka až 10 ks nových jednočlánkových autobusů na vodíkový pohon (H2)

Číslo smlouvy kupujícího:		DOD20210025

Číslo smlouvy prodávajícího:	(doplní dodavatel, poté poznámku vymaže)



Typ vozidla: (doplní dodavatel, poté poznámku vymaže)







1. Tabulka vybraných technických parametrů vozidla 



		Požadované informace týkající se součástí provedení autobusu jejích technických parametrů

		Jednotky

		Odpověď Prodávajícího

(nutno vyplnit)



		Rozměry vozidla

· délka 

· šířka 

· výška 

· nástupní výška 1., 2. a 3. dveří



		

mm

mm

mm

mm/mm/mm



		(doplní dodavatel, poté poznámku vymaže)



		Přepravní kapacita – počet míst

· stabilních k sezení 

· sklopných k sezení

· míst k stání 

· celková přepravní kapacita  (sedící+stojící)

		

osob

osob

osob

osob



		(doplní dodavatel, poté poznámku vymaže)



		Hmotnosti

· největší technicky přípustná (povolená hmotnost)

· největší technicky přípustná (povolená hmotnost na nápravu: 

· hmotnost prázdného vozidla

· počet náprav:

· z toho poháněných

· rozvor náprav

		

kg



kg



kg

ks

ks

mm



		(doplní dodavatel, poté poznámku vymaže)



		Trakční motorová jednotka 

· výrobce motoru

· typ motoru

· max. jmenovitý výkon 

		





kW



		(doplní dodavatel, poté poznámku vymaže)



		Palivový článek H2

· Jmenovitý výkon

· Maximální účinnost

· Provozování při teplotě (od, do)

· Zimní start bez potřeby připojování na externí zdroj

· Vnitřní pracovní teplota palivového článku (od, do)

· Externí napájení 

		typ, výrobce





kW

%

°C



°C

Ano/ne

°C

		(doplní dodavatel, poté poznámku vymaže)



		Palivové nádrže

· Počet nádrží

· Vodní objem nádrží

· Celkové množství vodíku

· Užitečné množství vodíku

· Maximální pracovní tlak (při 15 °C)

		

ks

l

kg

kg

Bar

		(doplní dodavatel, poté poznámku vymaže)



		Brzdy

· elektrodynamická brzda

· asistenční systémy

· staniční brzda

		

Ano/ne

ABS/EBS

Ano/ne

		

(doplní dodavatel, poté poznámku vymaže)



		Trakční baterie

· typ

· počet jednotlivých bateriových modulů

· počet boxů 

· celková hmotnost jednoho boxu

· celková kapacita soustavy baterií

· využitelná energie soustavy baterií

		

typ 

ks

ks

kg

Ah

kWh

		(doplní dodavatel, poté poznámku vymaže)



		Okna

· tónování čelního skla

· tónování bočních oken řidiče

· tónování bočních oken cestujících

· počet oken tvořících nouzové východy 

		

%

%

%

ks

		(doplní dodavatel, poté poznámku vymaže)



		Dveře prostoru pro cestující 

· počet dvoukřídlových dveří a jejich šířka

· počet jednokřídlových dveří a jejich šířka

· pohon dveří

· výrobce pohonu dveří

		

ks, mm



ks, mm



typ

výrobce



		(doplní dodavatel, poté poznámku vymaže)



		Kabina řidiče

· typ  

		

uzavřená

		(doplní dodavatel, poté poznámku vymaže)



		Chladící systém

· chladicí médium trakčního motoru a objem  (při chlazení motoru vzduchem se objem neuvádí) 

· typ, výrobce klimatizace salónu cestujících

· typ, výrobce klimatizace stanoviště   řidiče

· chladící výkon celovozové klimatizace

· chladící výkon klimatizace stanoviště řidiče

· chladící médium klimatizace a objem

		

druh,označení, l 



typ, výrobce



typ, výrobce 



kW



kW

označení, kg

		(doplní dodavatel, poté poznámku vymaže)



		Topný systém

· typ, výrobce

· výkon 

· zdroj energie

Tepelné čerpadlo

· chladící výkon

· výkon topení

		

typ, výrobce 

kW

elektrická

typ, výrobce

kW

kW

		(doplní dodavatel, poté poznámku vymaže)



		Pneumatiky

· rozměr

· výrobce



		náprava A, B, 

		(doplní dodavatel, poté poznámku vymaže)



		Přední náprava

· výrobce

· typ

		

		(doplní dodavatel, poté poznámku vymaže)



		Zadní náprava

· výrobce

· typ

· olejová náplň a objem

		





označení, l

		(doplní dodavatel, poté poznámku vymaže)



		Samozhašecí systém

· Typ

· Výrobce

· Hasivo

· Objem hasiva

		

typ, výrobce

typ, výrobce

l

		(doplní dodavatel, poté poznámku vymaže)





	 

	 



	strana 1/3	



image1.png



image2.png



image3.jpeg








			

[image: ][image: A4_LOGO14mm_top_logo.png]



[image: cid:image002.jpg@01D1DE94.814A6EC0]

Smlouva: Dodávka až 10 ks nových jednočlánkových autobusů na vodíkový pohon (H2)

číslo smlouvy kupujícího: DOD20210025                                                          

			číslo smlouvy prodávajícího: [Doplní prodávající]

[bookmark: _GoBack]Příloha č. 14 SML – Technický výkres sedadla cestujících

[image: ]



































Hmotnost:

· cca 6,9 kg bez čalounění	

· cca 7,6 kg s čalouněním





Tolerance rozměrů přes čalounění ± 10 mm











image1.PNG



image2.png



image3.png



image4.jpeg






Příloha č. 15 – Grafický manuál piktogramů  


Stránka 1 z 14 
 


 


D001 bus-nástup 


 


Rozměr: 130 x 130 mm (zakulacené rohy) 


Barva: modrá (CMYK 100/100/0/38), šedá (CMYK 0/0/0/15),  
bílá (CMYK 0/0/0/0) 


Materiál: samolepící fólie s UV laminací 


Umístění: dveře vozidla - vnější strana;  
BUS: lepeno na skleněnou výplň 1. dveří (u řidiče),  
zpravidla zarovnáno vodorovně s ostatními piktogramy  
na nástupní straně vozidla 


Počet: 1-2 ks, dle tvaru dveří 
  


 


 


D002 bus-20h-04h 


 


Rozměr: 130 x 130 mm (zakulacené rohy) 


Barva: červená (CMYK 0/100/100/0), šedá (CMYK 0/0/0/15),  
bílá (CMYK 0/0/0/0), černá (CMYK 0/0/0/100) 


Materiál: samolepící fólie s UV laminací 


Umístění: dveře vozidla - vnější strana;  
BUS: lepeno na skleněné výplně 2. a každých dalších dveří v pořadí, 
zpravidla zarovnáno vodorovně s ostatními piktogramy na nástupní 
straně vozidla 


Počet: 1 a více ks dle počtu a tvaru dveří 
  


 


 


K901B otevírání dveří 


 


Rozměr: průměr 90 mm 


Barva: modrá (CMYK 100/100/0/38), bílá (CMYK 0/0/0/0) 


Materiál: samolepící fólie s UV laminací 


Umístění: karoserie vozidla;  
lepeno v blízkosti vnějších tlačítek s funkcí otevírání dveří,  
nejlépe ve vodorovné, případně kolmé ose k tlačítku,  
ve vzdálenosti min. 1 cm od tlačítka. 
Je-li tlačítko součástí dveří – piktogram na dveře nelepíme. 


Počet: dle počtu a umístění tlačítek 
 


 


 


 


 







Příloha č. 15 – Grafický manuál piktogramů  


Stránka 2 z 14 
 


 


D101C prostor je monitorován 


 


Rozměr: 130 x 130 mm (zakulacené rohy) 


Barva: modrá (CMYK 100/100/0/38), bílá (CMYK 0/0/0/0) 


Materiál: samolepící fólie s UV laminací 


Umístění: dveře vozidla - vnější strana;  
lepeno zpravidla na pravou skleněnou výplň dveří,  
min. 1 cm pod piktogramem D001 nebo D002 


Počet: 2 a více ks dle počtu a tvaru dveří 


Další specifikace: Pro vozy  
s nainstalovaným vnitřním kamerovým systémem 
 


 


 


D501C stačí přiložit - tap and ride 


 


Rozměr: 130 x 130 mm (zakulacené rohy) 


Barva: plnobarevná 


Materiál: samolepící fólie s UV laminací 


Umístění: dveře vozidla - vnější strana;  
lepeno zpravidla na levou skleněnou výplň dveří,  
min. 1 cm pod piktogramem D001 nebo D002 


Počet: 2 a více ks dle počtu a tvaru dveří 
 
 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Příloha č. 15 – Grafický manuál piktogramů  


Stránka 3 z 14 
 


 


K001 vozíčkář 


 


Rozměr: průměr 130 mm 


Barva: modrá (CMYK 100/100/0/38), bílá (CMYK 0/0/0/0) 


Materiál: samolepící fólie s UV laminací 


Umístění: karoserie vozidla;  
lepeno na karoserii, vpravo od dveří kde je umožněn nástup 
cestujících na vozíčku, zpravidla zarovnáno vodorovně s ostatními 
piktogramy na nástupní straně vozidla 
+ lepeno také na čelo vozu (zpravidla vlevo dole) 


Počet: 1 a více ks dle dveří a karoserie 


Další specifikace:  
Je-li lepeno více piktogramů, dodržujte při lepení pořadí (zleva): 
vozíčkář – invalida – kočárek, s rozestupy min. 1 cm. 
 


 


K002 invalida 


 


Rozměr: průměr 130 mm 


Barva: modrá (CMYK 100/100/0/38), bílá (CMYK 0/0/0/0) 


Materiál: samolepící fólie s UV laminací 


Umístění: karoserie vozidla;  
lepeno na karoserii, vpravo od dveří kde je umožněn nástup 
hendikepovaných cestujících, zpravidla zarovnáno vodorovně 
s ostatními piktogramy na nástupní straně vozidla 
BUS: lepeno také na čelo vozu (zpravidla vlevo dole) 


Počet: 1 a více ks dle dveří a karoserie 


Další specifikace:  
Je-li lepeno více piktogramů, dodržujte při lepení pořadí (zleva): 
vozíčkář – invalida – kočárek, s rozestupy min. 1 cm. 
 


 


K003 kočárek 


 


Rozměr: průměr 130 mm 


Barva: modrá (CMYK 100/100/0/38), bílá (CMYK 0/0/0/0) 


Materiál: samolepící fólie s UV laminací 


Umístění: karoserie vozidla;  
lepeno na karoserii, vpravo od dveří kde je umožněn nástup s 
kočárkem, zpravidla zarovnáno vodorovně s ostatními piktogramy 
na nástupní straně vozidla 
+ lepeno také na čelo vozu (zpravidla vlevo dole) 


Počet: 1 a více ks dle dveří a karoserie 


Další specifikace:  
Je-li lepeno více piktogramů, dodržujte při lepení pořadí (zleva): 
vozíčkář – invalida – kočárek, s rozestupy min. 1 cm. 
 


 







Příloha č. 15 – Grafický manuál piktogramů  


Stránka 4 z 14 
 


 


M101B vyhrazená místa k sezení 


 


Rozměr: 130 x 130 mm 


Barva: modrá (CMYK 100/100/0/38), bílá (CMYK 0/0/0/0) 


Materiál: samolepící fólie 


Umístění: interiér vozidla;  
lepeno u vyhrazených sedadel, ve viditelném prostoru  
(a to i při sedící osobě) pod oknem / před sedákem sedadla, 
zpravidla zarovnáno vodorovně s ostatními piktogramy  


Počet: dle normy 


Další specifikace:  
Jsou-li vyhrazená místa vedle sebe (dvousedačka)  
lepí se pouze jeden piktogram 
 


 


 


M102B prostor pro vozík 


 


Rozměr: 130 x 130 mm 


Barva: modrá (CMYK 100/100/0/38), bílá (CMYK 0/0/0/0) 


Materiál: samolepící fólie 


Umístění: interiér vozidla;  
lepeno u vyhrazeného prostoru pro invalidní vozík ve viditelném 
prostoru pod oknem, zpravidla vedle oznamovacího tlačítka pro 
výstup s vozíkem označeného piktogramem Z301 (výstup vozíčkář) 


Počet: 1 a více ks dle počtu vyhrazených míst 
 
 


 


 


M103B prostor pro kočárek 


 


Rozměr: 130 x 130 mm 


Barva: modrá (CMYK 100/100/0/38), bílá (CMYK 0/0/0/0) 


Materiál: samolepící fólie 


Umístění: interiér vozidla;  
lepeno u vyhrazeného prostoru pro kočárek ve viditelném prostoru 
pod oknem, zpravidla vedle oznamovacího tlačítka pro výstup 
s kočárkem označeného piktogramem Z302 (výstup kočárek) 


Počet: 1 a více ks dle počtu vyhrazených míst 
 
 


 


 


 







Příloha č. 15 – Grafický manuál piktogramů  


Stránka 5 z 14 
 


 


M201B elektronické jízdenky 


 


Rozměr: 200 x 80 mm 


Barva: modrá (CMYK 100/100/0/38),  
bílá (CMYK 0/0/0/0), žlutá (CMYK 0/0/100/0) 


Materiál: samolepící fólie 


Umístění: interiér vozidla;  
lepeno do prostoru nad dveřmi, zpravidla vlevo 
(nebo vpravo) podle umístění odbavovacího 
terminálu, zarovnáno vodorovně s ostatními 
piktogramy 
+ lepeno také do horní části prosklených dveří 
kabiny řidiče 


Počet: dle počtu dveří a umístění terminálů 
 


 


M301B  znamení k řidiči 


 
 


Rozměr: 200 x 80 mm 


Barva: modrá (CMYK 100/100/0/38),  
bílá (CMYK 0/0/0/0), žlutá (CMYK 0/0/100/0) 


Materiál: samolepící fólie 


Umístění: interiér vozidla;  
lepeno u madel, která mají oznamovací tlačítko. 
Lepeno vedle horního ukotvení madla. 


Počet: dle počtu madel s ozn. tlačítkem 


Další specifikace:  
Oznamovací tlačítka pro výstup s kočárkem nebo 
invalidním vozíkem mají vlastní sadu piktogramů. 
 


 


 


M401B usb nabíjení 


 


Rozměr: 80 x 80 mm 


Barva: modrá (CMYK 100/100/0/38), bílá (CMYK 0/0/0/0) 


Materiál: samolepící fólie 


Umístění: interiér vozidla;  
lepeno zpravidla vlevo (nebo vpravo), ve vzdálenosti min. 1 cm od nabíjecího 
usb rozhraní, případně zarovnáno vodorovně s ostatními piktogramy  


Počet: dle počtu usb nabíjecích rozhraní 


Další specifikace: Použití pro vozy vybavené nabíjecími usb rozhraními 
 


 


 


 







Příloha č. 15 – Grafický manuál piktogramů  


Stránka 6 z 14 
 


 


U101 zvukové znamení 


 


Rozměr: 200 x 80 mm 


Barva: žlutá (CMYK 0/0/100/0),  
černá (CMYK 0/0/0/100), bílá (CMYK 0/0/0/0) 


Materiál: samolepící fólie 


Umístění: interiér vozidla;  
lepeno do prostoru nad dveřmi,  
zpravidla uprostřed (nad výstražným světlem), 
zarovnáno vodorovně s ostatními piktogramy 


Počet: dle počtu dveří 
 


 


 


U102 místa pro starší 12 let 


 


Rozměr: 200 x 80 mm 


Barva: žlutá (CMYK 0/0/100/0),  
černá (CMYK 0/0/0/100), bílá (CMYK 0/0/0/0) 


Materiál: samolepící fólie 


Umístění: interiér vozidla;  
BUS: lepeno na skleněnou přepážku mezi 1. dveřmi 
a sedadlem z pohledu sedícího cestujícího 


Počet: 1 ks 
 


 


 


U103 nemluvte-nestůjte 


 


Rozměr: 200 x 80 mm 


Barva: žlutá (CMYK 0/0/100/0),  
černá (CMYK 0/0/0/100), bílá (CMYK 0/0/0/0) 


Materiál: samolepící fólie 


Umístění: interiér vozidla;  
BUS: lepeno do horní části prosklených dveří kabiny 
řidiče, ve vzdálenosti min. 1 cm pod piktogram  
M201 (elektronické jízdenky) 


Počet: 1 ks 
 


 


 


 


 







Příloha č. 15 – Grafický manuál piktogramů  


Stránka 7 z 14 
 


 


U152 klimatizace 


 


Rozměr: 200 x 80 mm 


Barva: žlutá (CMYK 0/0/100/0),  
černá (CMYK 0/0/0/100) 


Materiál: samolepící fólie 


Umístění: interiér vozidla – okno;  
lepeno do pravé (nebo levé) horní části 
potencionálně otevíratelného okna, na skleněnou 
výplň v blízkosti madla na otevírání. 


Počet: dle potencionálně otevíratelných oken 


Další specifikace: Použití pro vozy vybavené 
klimatizací prostoru pro cestují 
 


 


U202B zákaz kouření 


 


Rozměr: 120 x 180 mm 


Barva: červená (CMYK 0/100/100/0),  
bílá (CMYK 0/0/0/0), černá (CMYK 0/0/0/100) 


Materiál: samolepící fólie 


Umístění: interiér vozidla;  
lepeno zpravidla na kabinu řidiče pod společný ukazatel  
času a zóny, konkrétně pod ukazatel zóny.  
Pod ukazatel času se případně lepí piktogramy EU. 


Počet: 1 ks 
 
 
 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Příloha č. 15 – Grafický manuál piktogramů  


Stránka 8 z 14 
 


 


U301B dveře se otevírají dovnitř 


 


Rozměr: 80 x 80 mm 


Barva: žlutá (CMYK 0/0/100/0),  
černá (CMYK 0/0/0/100), bílá (CMYK 0/0/0/0) 


Materiál: samolepící fólie 


Umístění: interiér vozidla;  
lepeno do pravého nebo levého horního rohu na skleněné výplně  
mezi dveřmi a sedadly ze strany od dveří. 


Počet: dle počtu dveří a skleněných výplní 


Další specifikace: Použití pro vozy s dveřmi, které se otevírají dovnitř 
 


 


 


U401 kamera 


 


Rozměr: 80 x 80 mm 


Barva: žlutá (CMYK 0/0/100/0), černá (CMYK 0/0/0/100) 


Materiál: samolepící fólie 


Umístění: interiér vozidla;  
lepeno na viditelné místo v blízkosti kamery. Je-li kamera u dveří lepeno  
do prostoru nad dveřmi a zarovnáno vodorovně s ostatními piktogramy 


Počet: dle počtu kamer v interiéru vozidla 
 


 


 


R101 hasicí přístroj 


 


Rozměr: 80 x 80 mm 


Barva: červená (CMYK 0/100/100/0), bílá (CMYK 0/0/0/0) 


Materiál: samolepící fólie 


Umístění: interiér vozidla;  
lepeno na viditelném místě označující blízkost hasicího přístroje  


Počet: dle počtu hasicích přístrojů 
 


 


 


 


 


 


 







Příloha č. 15 – Grafický manuál piktogramů  


Stránka 9 z 14 
 


 


Z101 lékárnička 


 


Rozměr: 80 x 80 mm 


Barva: zelená (CMYK 100/0/100/0), bílá (CMYK 0/0/0/0) 


Materiál: samolepící fólie 


Umístění: interiér vozidla;  
lepeno na viditelné místo v blízkosti lékárničky.  
BUS: lepeno do horní části prosklených dveří kabiny řidiče,  
ve vzdálenosti min. 1 cm vpravo od piktogramu  
U103 (nemluvte-nestůjte) 


Počet: dle počtu lékárniček 


Další specifikace: Je-li další lékárnička v interiéru vozidla lepeno také 
na viditelném místě označující blízkost lékárničky 
 


 


 


Z201B nouzový východ 


 


Rozměr: 80 x 80 mm 


Barva: zelená (CMYK 100/0/100/0),  
bílá (CMYK 0/0/0/0), červená (CMYK 0/100/100/0) 


Materiál: samolepící fólie s oboustranným potiskem 


Umístění: interiér vozidla – okno;  
lepeno do pravého nebo levého horního rohu skleněné 
výplně okna, které se nachází vpravo nebo vlevo od sloupku 
kde je umístěno kladívko pro rozbití okna 


Počet: dle oken u sloupků s kladívkem 
 


 


 


Z211B nouzové otevírání dveří 


 


Rozměr: 80 x 80 mm 


Barva: zelená (CMYK 100/0/100/0),  
bílá (CMYK 0/0/0/0), červená (CMYK 0/100/100/0) 


Materiál: samolepící fólie 


Umístění: interiér vozidla;  
lepeno na viditelné místo v blízkosti tlačítka nebo mechanismu pro nouzové 
otevření dveří 


Počet: dle počtu tlačítek nebo mechanismů pro nouzové otevření dveří 
 


 


 


 







Příloha č. 15 – Grafický manuál piktogramů  


Stránka 10 z 14 
 


 


Z301B tlačítko - výstup vozíčkář 


 


Rozměr: 80 x 80 mm 


Barva: zelená (CMYK 100/0/100/0), bílá (CMYK 0/0/0/0) 


Materiál: samolepící fólie 


Umístění: interiér vozidla;  
lepeno zpravidla vedle oznamovacího tlačítka pro výstup s vozíkem. 


Počet: 1 a více ks dle počtu tlačítek 
 


 


 


Z302B tlačítko - výstup kočárek 


 


Rozměr: 80 x 80 mm 


Barva: zelená (CMYK 100/0/100/0), bílá (CMYK 0/0/0/0) 


Materiál: samolepící fólie 


Umístění: interiér vozidla;  
lepeno zpravidla vedle oznamovacího tlačítka pro výstup s kočárkem 


Počet: 1 a více ks dle počtu tlačítek 
 


 


 


IN-DMZ-9999 dejmiznamku.cz (vnitřní) 


 


Rozměr: 120 x 80 mm 


Další specifikace:  
Lepeno dopravcem do prostoru nad dveřmi,  
zpravidla vpravo od piktogramu U101 (zvukové znamení) se 
zarovnáním vodorovně s ostatními piktogramy. 
 + lepeno do horní části prosklených dveří kabiny řidiče,  
ve vzdálenosti min. 1 cm vpravo od piktogramu  
M201 (elektronické jízdenky)  
 


Při lepení piktogramů ponechat prostor  
pro nalepení tohoto piktogramu. 
 


 


 


 


 


 


 







Příloha č. 15 – Grafický manuál piktogramů  


Stránka 11 z 14 
 


 


OUT-LOGODPO-WHITE LOGO DPO 


 


Rozměr: výška 140 mm (alternativní výška 100 nebo 200 mm) 


Barva: bílá (CMYK 0/0/0/0) 


Materiál: samolepící fólie - VYŘEZÁVANÁ 


Umístění: karoserie vozidla;  
lepeno na přední čelo vozu, zpravidla na střed nebo do pravé části 


Počet: 1 ks 


Další specifikace: Velikost loga dle karoserie vozidla 
 


 


 


OUT-DOMOVENKA Dopravce s EV číslem 


 


Rozměr: 460 x 300 mm (zakulacené rohy) 


Barva: modrá (CMYK 100/60/10/53), bílá (CMYK 0/0/0/0) 


Materiál: samolepící fólie s UV laminací 


Umístění: karoserie vozidla;  
lepeno ve vzdálenosti 3 cm pod bílý reflexní pruh,  
zpravidla v ose 2. okna za 1. dveřmi vozidla  
+ zrcadlově na nenástupní straně 


Počet: 2 ks 


Další specifikace:  
Název provozovny a číselná řada dle zadání dopravce. 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Příloha č. 15 – Grafický manuál piktogramů  


Stránka 12 z 14 
 


 


OUT-DPOAS-WHITE DOPRAVNÍ PODNIK OSTRAVA A.S. 


 
Rozměr: 580 x 50 mm 


Barva: průhledná folie s bílým potiskem / bílá (CMYK 0/0/0/0) 


Materiál: samolepící fólie s UV laminací 


Umístění: karoserie vozidla;  
lepeno zpravidla v ose piktogramu DOMOVENKA do zatemněné spodní části okna  
+ zrcadlově na nenástupní straně 


Počet: 2 ks 


Další specifikace:  
Pokud nelze umístit na okno, lepí se varianta s černým textem na karoserii 


 
 


 


OUT-DPOAS-BLACK DOPRAVNÍ PODNIK OSTRAVA A.S. 


 
Rozměr: 580 x 50 mm 


Barva: průhledná folie s černým potiskem / černá (CMYK 0/0/0/100) 


Materiál: samolepící fólie s UV laminací 


Umístění: karoserie vozidla;  
lepeno zpravidla v ose piktogramu DOMOVENKA k spodní hraně karoserie  
+ zrcadlově na nenástupní straně 


Počet: 2 ks 


Další specifikace: Použití pro BUS 
Pokud je již umístěna varianta s bílým textem, variantu s černým textem nelepíme 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Příloha č. 15 – Grafický manuál piktogramů  


Stránka 13 z 14 
 


 


OUT-EVC-WHITE EV číslo (vnější) 


 


Rozměr: výška 80 mm 


Barva: bílá (CMYK 0/0/0/0) 


Materiál: samolepící fólie - VYŘEZÁVANÁ 


Umístění: karoserie vozidla;  
BUS: lepeno na přední čelo vozu, zpravidla do pravé části 
+ lepeno na zadní čelo vozu, zpravidla na střed 


Počet: 2 ks 


Další specifikace:  
Číselná řada dle zadání dopravce. 
 


 


IN-EVC-WHITE EV číslo (vnitřní) 


 


Rozměr: výška 80 mm 


Barva: bílá (CMYK 0/0/0/0) 


Materiál: samolepící fólie - VYŘEZÁVANÁ 


Umístění: interiér vozidla;  
lepeno na viditelné místo v přední části vozidla  
(např. kabina řidiče) 


Počet: 1 ks 


Další specifikace:  
Číselná řada dle zadání dopravce. 
 


Pro jeden vůz je třeba připravit 3ks konkrétního evidenčního čísla  


(tzn. 2ks na polep karoserie, 1ks na kabinu řidiče dovnitř) 


  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Příloha č. 15 – Grafický manuál piktogramů  


Stránka 14 z 14 
 


OUT-DMZ dejmiznamku.cz (vnější) 


 


Rozměr: šířka cca 333 mm 


Barva: bílá (CMYK 0/0/0/0), modrá (CMYK 
100/60/10/53) 


Materiál: samolepící fólie - VYŘEZÁVANÁ 


Umístění: karoserie vozidla;  
lepeno na zadní čelo vozu, zpravidla do levé části 
nad zadní levá skupinová světla – ve stejné výšce jako 
piktogram OUT-OST 


Počet: 1 ks 


 


 


OUT-OST OSTRAVA!!! (vnější) 


 


Rozměr: šířka cca 333 mm 


Barva: bílá (CMYK 0/0/0/0) 


Materiál: samolepící fólie - VYŘEZÁVANÁ 


Umístění: karoserie vozidla;  
lepeno na zadní čelo vozu, zpravidla do pravé části 
nad zadní pravá skupinová světla – ve stejné výšce jako 
piktogram OUT-DMZ 


Počet: 1 ks 


 


 


 


 


 


 






[image: A4_LOGO14mm_top_logo.png]Příloha č. 2 zadávací dokumentace – Krycí list nabídky                                                       

[image: A5_LOGO10mm_top_text1.png]



[image: image002]











Krycí list nabídky



Informace o zadávacím řízení

		Název zadavatele:

		Dopravní podnik Ostrava a.s.



		Sídlo zadavatele:

		Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava



		IČ zadavatele:

		61974757



		Název veřejné zakázky:

		„Dodávka až 10 ks nových jednočlánkových autobusů na vodíkový pohon (H2)“



		Evidenční číslo veřejné zakázky:

		NR-03-21-OŘ-Ja-IROP



		Druh zadávacího řízení:

		Otevřené řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek









Nabídku předkládá účastník zadávacího řízení

		Firma nebo název:

		[●]



		Sídlo:

		[●] 



		IČ:

		[●]



		DIČ:

		[●]



		Osoba zastupující účastníka zadávacího řízení:

		[●]



		Kontaktní osoba:

		[●]



		Tel:

		[●]



		E-mail:

		[●]



		ID datové schránky:

		[●]





Pokyn pro účastníka zadávacího řízení: V případě společné nabídky bude výše uvedená tabulka v krycím listu nabídky vyplněna zvlášť pro každého z dodavatelů podávajících společnou nabídku. 










Celková nabídková cena

		Celková nabídková cena v Kč bez DPH

		Výše DPH 21%

		Celková nabídková cena celkem v Kč vč. DPH



		[●]

		[●]

		[●]









Prohlášení účastníka zadávacího řízení 

Prohlašujeme, že jsme se před podáním nabídky podrobně seznámili se všemi zadávacími podmínkami, že jsme těmto podmínkám porozuměli, že je v plném rozsahu a bez výhrad přijímáme, že jsme neshledali důvod k podání námitek proti zadávacím podmínkám a že jsme nabídku zpracovali zcela v souladu s těmito podmínkami. 

Dále prohlašujeme, že jsme vázáni celým obsahem této nabídky po celou dobu zadávací lhůty.

[bookmark: _GoBack]Toto prohlášení činíme na základě své jasné, srozumitelné, svobodné a omylu prosté vůle a jsme si vědomi všech následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů.



V [●] dne [●]





.......................................

[●]

1



2



image2.png



image3.png



image4.jpeg




Příloha č. 3 zadávací dokumentace – Čestné prohlášení dodavatele                                            

[image: A5_LOGO10mm_top_text1.png][image: A4_LOGO14mm_top_logo.png]





[image: image002]





[bookmark: _GoBack]

Čestné prohlášení dodavatele 

o prokázání základní způsobilosti ve smyslu ustanovení § 74 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek



Informace o zadávacím řízení:

		Název zadavatele:

		Dopravní podnik Ostrava a.s.



		Sídlo zadavatele:

		Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava



		IČ zadavatele:

		61974757



		Název veřejné zakázky:

		„Dodávka až 10 ks nových jednočlánkových autobusů na vodíkový pohon (H2)“



		Evidenční číslo veřejné zakázky:

		NR-03-21-OŘ-Ja-IROP



		Druh zadávacího řízení:

		Otevřené řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek







Já (my) níže podepsaný (í) čestně prohlašuji (jeme), že dodavatel [●] splňuje podmínky základní způsobilosti ve smyslu ustanovení § 74 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), a to v níže uvedeném rozsahu: 

· Dodavatel nemá v České republice, popř. ani v zemi svého sídla ve vztahu ke spotřební dani v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek (§ 74 odst. 1 písm. b) zákona);

· Dodavatel nemá v České republice, popř. ani v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění (§ 74 odst. 1 písm. c) zákona);

· Dodavatel není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele (§ 74 odst. 1 písm. e) zákona). *





V [●] dne [●]





……………………..……………………

[●]



* Dodavatel, který je zapsán v obchodním rejstříku, vypustí předmětné prohlášení a namísto toho v souladu s ustanovením 
§ 75 odst. 1 písm. f) zákona doloží výpis z obchodního rejstříku, ze kterého bude vyplývat prokázání základní způsobilosti dle ustanovení § 74 odst. 1 písm. e) zákona.	

2



image2.png



image3.png



image4.jpeg




VTP - Hydrogen BUS

		Příloha č. 4 zadávací dokumentace - Vybrané technické parametry











		Vybrané technické parametry - jednočlánkového vodíkového autobusu H2

		P.č.		Technické parametry		Hodnoty parametru		Body		Hodnoty dodavatele
(údaj dle sloupce "Hodnoty parametru")		Odkaz na nabídku  

		1.		Maximální počet sedadel přístupných z plně nízkopodlažní části bez jakéhokoliv stupínku či podesty		Nejvhodnější nabídce, tj. nabídce, která bude obsahovat nejvyšší počet sedadel přístupných z plně nízkopodlažní části bez jakéhokoliv stupínku či podesty bude přiděleno 20 bodů. Dalším nabídkám bude bodová hodnota v uvedených parametrech vypočtena tak, že hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 20 a poměru hodnoty hodnocené nabídky k nejvhodnější nabídce v uvedeném parametru (sub-subkritériu). 		20











		2.		Počet sklopných sedadel z počtu nízkopodlažních sedadel		0 % sedadel		20

						01 – 20 % sedadel		16

						21 – 40 % sedadel		12

						41 – 60 % sedadel		8

						61 % - 80 % sedadel		4

						81 – 100 %		0

		3		Šířka jednoho křídla předních dveří 		700  mm a více		20

						660 – 699 mm		15

						600 – 659 mm		10

						550 – 599 mm		5

		4.		Celková obsaditelnost vozidla		85 osob a více		20

						80 - 84 osob		10

						75 - 80 osob		5

		5.		Rozměr všech pneumatik na vozidle		Rozměr 275/70 R 22,5		10

						jiný rozměr		4

		6.		Umístění plošiny 		V prostoru druhých dveří		10

						V prostoru druhých a třetích dveří		4

		Maximální možný počet bodů (dle hodnot dodavatele)						100



		Účastník zadávacího řízení do kolonky "Odkaz na nabídku" uvede č. přílohy a daný bod, kde si může zadavatel ověřit dodavatelel nabídnutý daný technický parametr.

		* u procentuálního vyjádření bude provedeno zaokrouhlení na dvě desetinná místa dle obecně platných pravidel zaokrouhlování









image1.png



image2.png



image3.jpeg




VSP - BUS H2

				Příloha č. 5 ZD Výhodnost servisních podmínek















		Výhodnost servisních podmínek - jednočlánkového vodíkového autobusu H2

		P. č. 		Konstrukční skupina		Body		Hodnoty dodavatele		Odkaz na nabídku  

		1.		Motor		Ano – 5 bodů

						Ne – 0 bodů

		2.		Systém chlazení motoru		Ano – 5 bodů

						Ne – 0 bodů

		3		Kardanový hřídel (neobsahuje li dodané vozidlo tuto konstrukční skupinu přináleží uchazeči do hodnocení 5 bodů)		Ano – 5 bodů

						Ne – 0 bodů

		4.		Trakční měnič		Ano – 5 bodů

						Ne – 0 bodů

		5.		Trakční akumulátory		Ano – 5 bodů

						Ne – 0 bodů

		6.		Pneumatické pérování		Ano – 5 bodů

						Ne – 0 bodů

		7.		Brzdový systém		Ano – 5 bodů

						Ne – 0 bodů

		8.		Systém řízení		Ano – 3 bodů

						Ne – 0 bodů

		9.		Kola, pneumatiky		Ano – 5 body

						Ne – 0 bodů

		10.		Skelet karoserie a rámu		Ano – 5 bodů

						Ne – 0 bodů

		11.		Elektroinstalace		Ano – 5 bodů

						Ne – 0 bodů

		12.		Rádio, ozvučení		Ano – 1 bod

						Ne – 0 bodů

		13.		Oplechování, plastové díly		Ano – 4 body

						Ne – 0 bodů

		14.		Topení, ventilace		Ano – 5 bodů

						Ne – 0 bodů

		15.		Vnitřní vybavení		Ano – 5 bodů

						Ne – 0 bodů

		16.		Dodatečné vybavení		Ano – 5 bodů

						Ne – 0 bodů

		17.		Zasklení		Ano – 5 bodů

						Ne – 0 bodů

		18.		Dveře		Ano – 5 bodů

						Ne – 0 bodů

		19.		Sedadla		Ano – 2 body

						Ne – 0 bodů

		20.		Hnací náprava		Ano – 5 bodů

						Ne – 0 bodů

		21.		Přední náprava		Ano – 5 bodů

						Ne – 0 bodů

		22.		Klimatizace		Ano – 5 bodů

						Ne – 0 bodů

		Maximální možný počet bodů (dle hodnot dodavatele)						100





		Účastník zadávacího řízení do kolonky "Odkaz na nabídku" uvede č. přílohy a daný bod, kde si může zadavatel ověřit účastníkem zadávacího řízení nabídnutý rozsah autorizace.

















image1.png



image2.png



image3.jpeg




Příloha č. 6 zadávací dokumentace – Seznam významných dodávek

                                             







[image: A4_LOGO14mm_top_logo.png]



[image: ]

Seznam významných dodávek

k sektorové veřejné zakázce s názvem

„Dodávka až 10 ks nových jednočlánkových autobusů na vodíkový pohon (H2)“



1.   Identifikace dodavatele:

jméno / obchodní firma: 			[DOPLNÍ DODAVATEL]

adresa sídla:				[DOPLNÍ DODAVATEL]

IČO:					[DOPLNÍ DODAVATEL]



2.   Seznam významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 5 letech: 

[bookmark: _GoBack]Dodavatel tímto prohlašuje, že za poslední 5 let před zahájením zadávacího řízení realizoval (dokončil) níže specifikované dodávky v rozsahu tam uvedeném:



		

Poř. číslo

		

Název objednatele (firma či název a sídlo, stát, IČO)

		

Specifikace poskytnutých dodávek

		Doba a místo poskytnutí dodávky

		

Finanční objem dodávky v Kč bez DPH



		1.

		



		

		

		









  

V [DOPLNÍ DODAVATEL] dne [DOPLNÍ DODAVATEL]







………………………………………………….

[DOPLNÍ DODAVATEL – identifikace dodavatele, vč. identifikace osoby zastupující dodavatele]



image1.png



image2.png



image3.jpeg




Příloha č. 7 zadávací dokumentace – Požadavky na elektronickou komunikaci



[image: ]		[image: ]



[image: ]		[image: ]





[bookmark: _GoBack]





POŽADAVKY NA ELEKTRONICKOU KOMUNIKACI 







Obsah



1.	Komunikace mezi zadavatelem a účastníky…………………………………….	2

2.	Registrace……………………………………………………………………………………..	2

3.	Elektronické podání nabídky ve veřejné zakázce mimo DNS………………	4

4.     Podání žádosti o účast v dosud nezavedeném DNS………………………..........	5

5.	Podání žádosti o účast v již zavedeném DNS……………………………………...	6

6.	Podání nabídky v dílčí zakázce DNS (mimo elektronický katalog)………………………………………………………………………………………..	6

7.	Podání nabídky v dílčí zakázce DNS formou elektronického katalogu………………………………………………………………………………………..	7




[bookmark: _Toc12614799]Komunikace mezi zadavatelem a účastníky 



1.1   	JOSEPHINE je webová aplikace umístěná na doméně https://josephine.proebiz.com, která je určena pro elektronickou komunikaci mezi zadavatelem a dodavatelem ve smyslu § 211 zákona 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen „Zákona“). 

1.2 	Zadavatel bude při komunikaci s účastníky postupovat v souladu s ustanovením § 213 Zákona prostřednictvím komunikačního modulu systému JOSEPHINE. Podání nabídky, podání žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, doplnění kvalifikace, objasnění nabídky a podání námitky zadavateli se bude mezi účastníkem, resp. zájemcem (dále jen „účastníkem“) a zadavatelem realizovat výlučně elektronicky v českém jazyce a způsobem, který zaručí úplnost údajů obsažených ve všech dokumentech včetně ochrany důvěrných a osobních údajů. Tento způsob komunikace se týká jakékoliv elektronické komunikace mezi zadavatelem a účastníky, a to včetně komunikace v Dynamickém nákupním systému (dále jen „DNS“). 

1.3   	Pro bezproblémové používaní systému JOSEPHINE je nutné mít v počítači nainstalovaný jeden z webových prohlížečů Mozilla Firefox 13.0 a vyšší, Google Chrome nebo Internet Explorer verze 11.0 a vyšší. Dále je nutné mít nainstalovanou komponentu I.CA PKIServiceHost a příslušné doplňky pro webové prohlížeče Google Chrome a Mozilla Firefox. Detailní informace najdete na stránce supportu (odkaz je v patičce stránky systému) nebo přímo na odkazu  https://josephine.proebiz.com/cs/support.

1.4		Obsahem elektronické komunikace prostřednictvím systému JOSEPHINE bude podání nabídky, vysvětlení zadávací dokumentace, doplnění kvalifikace, objasnění nabídky, podání námitky, podání žádosti o účast v DNS, podání nabídky v dílčí zakázce DNS a veškerá komunikace mezi účastníkem zařazeným v DNS a zadavatelem. Výjimku z povinné elektronické komunikace je možné uplatnit v souladu s ustanovením § 211, odst. 3 Zákona (např. zvláštní povaha veřejné zakázky, předložení vzorků, ochrana citlivých informací, aj.). Elektronická komunikace prostřednictvím systému JOSEPHINE se rovněž netýká komunikace s třetí osobou. V případě, že zadavatel rozhodne o možnosti jiného způsobu komunikace než prostřednictvím systému JOSEPHINE, tak v zadávací dokumentaci tuto skutečnost zřetelně uvede.

1.5   	Doručením zprávy elektronické komunikace (dále jen „datové zprávy“) prostřednictvím systému JOSEPHINE v rozsahu dle bodu 1.4 se rozumí okamžik přijetí datové zprávy na elektronické adrese adresáta, resp. adresátů v systému JOSEPHINE. O doručení datové zprávy prostřednictvím systému JOSEPHINE bude pořízen záznam v souladu s platnou legislativou.  

1.6  	Pokud je odesílatelem datové zprávy zadavatel, účastníkovi bude na jím určený kontaktní e-mail odeslána informace o tom, že k předmětné zakázce (resp. k předmětnému DNS) existuje datová zpráva. Účastník se přihlásí do systému a v komunikačním modulu zakázky (resp. DNS) bude mít k dispozici obsah datové zprávy. 

1.7  	Pokud je odesílatelem datové zprávy účastník, po přihlášení do systému JOSEPHINE může prostřednictvím tohoto systému odesílat datové zprávy ve výše uvedeném rozsahu. Účastník si v systému JOSEPHINE může zobrazit celou historii své komunikace se zadavatelem.

1.8  	V případě, že účastník má zájem o zasílání notifikačních e-mailů k veřejné zakázce nebo k DNS, zadavatel doporučuje, aby účastník u konkrétní veřejné zakázky (resp. u konkrétního DNS) kliknul na ikonu „ZAJÍMÁ MĚ TO“ (v pravé horní části obrazovky).







[bookmark: _Toc12614800]Registrace



2.1		Do systému JOSEPHINE se oprávněná osoba účastníka registruje vyplněním registračního formuláře na doméně https://josephine.proebiz.com, přičemž dále postupuje způsobem uvedeným ve formuláři. Zadavatel upozorňuje, že registrace oprávněné osoby a její následné ověření je jednorázovým úkonem a je v zájmu účastníka tuto registraci provést v dostatečné lhůtě před provedením jakýchkoliv úkonů v systému JOSEPHINE. Účastník bere na vědomí, že ověření oprávněné osoby si může vyžádat trvání po dobu až tří pracovních dnů.

2.2		V případě, že registrační formulář vyplňuje osoba, která je statutárním orgánem účastníka a která je současně zapsána v obchodním rejstříku, nemusí tato osoba tuto skutečnost nijak dokladovat a po úspěšném ověření může v systému JOSEPHINE provádět jakékoliv úkony.

2.3		V případě, že registrační formulář vyplňuje osoba oprávněná jednat za organizaci na základě plné moci, je povinna tuto plnou moc doložit. I v tomto případě platí, že tato osoba může po úspěšném ověření provádět v systému JOSEPHINE jakékoliv úkony. 

2.4		V případě, že registrační formulář vyplňuje osoba, která nemá oprávnění jednat za organizaci, musí být této osobě přiděleno oprávnění k provádění elektronických úkonů v systému JOSEPHINE. Oprávnění je přiděleno na základě doložení Plné moci, která je k dispozici v registračním formuláři JOSEPHINE. Tuto Plnou moc si registrující osoba stáhne, zajistí její podepsání statutárním zástupcem a takto autorizovaný dokument doloží k registračnímu formuláři.

2.5		 K registračnímu formuláři lze externí dokumenty přikládat elektronicky, a to v souladu s platnou legislativou, nebo jejich notářsky ověřené kopie lze odesílat doporučeně poštou na adresu společnosti PROEBIZ s.r.o., Masarykovo nám. 33/52, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava. 

2.6		Registrující osoba si během registrace sama zvolí své přístupové údaje a odešle registrační formulář. Odesláním registračního formuláře je oprávněná osoba v systému registrována a může provádět úkony ve veřejných zakázkách malého rozsahu (VZMR), resp. ve veřejných zakázkách, ve kterých zadavatel nestanovil povinnost použití elektronického podpisu. 

2.7		Pro oprávnění provádět úkony ve veřejných zakázkách v režimu Zákona, (resp. ve veřejných zakázkách, kde zadavatel stanovil povinnost použití elektronického podpisu), je vyžadováno ověření identity oprávněné osoby. Pro ověření identity je nutné, aby se registrující osoba přihlásila do systému pomocí svých přihlašovacích údajů a aby při přihlášení použila svůj elektronický podpis. Elektronický podpis pak vloží do systému kliknutím na položku menu "Elektronický podpis", který je umístěn v „Kartě uživatele“. 

2.8		Po odeslání elektronického formuláře s přiloženým elektronickým podpisem nebo po zaslání listinných dokumentů bude u poskytovatele systému zahájen proces ověřování identity registrující osoby. Ověřování (autentifikace) registrující osoby bude probíhat v pracovní dny v čase 08:00-16:00 hod. a bude provedeno do tří pracovních dnů od obdržení podkladů k ověřování. Zadavatel upozorňuje, že poskytovatel systému JOSEPHINE má právo kontaktovat účastníka za účelem podrobnějšího ověření předložených údajů. V případě nejasností v předložených dokumentech může být proces ověřování v nezbytně nutném rozsahu prodloužen. 

2.9		Po ověření dokumentů bude registrující osobě odeslán e-mail s informací o výsledku ověření a v případě kladného ověření bude systém JOSEPHINE této osobě zpřístupněn. Poskytovatel systému upozorňuje, že v případě registrace osoby s požadavkem na doložení Plné moci k provádění elektronických úkonů v systému JOSEPHINE (tj. registrující osoba není statutárním zástupcem a současně není ani osobou oprávněnou jednat za organizaci na základě plné moci), bude pro kladnou autentifikaci vyžadován vzorový dokument Plné moci uvedený v registračním formuláři. Důvodem nepřijetí jiné plné moci k provádění elektronických úkonů v systému JOSEPHINE než Plné moci uvedené ve vzoru u registračního formuláře je skutečnost, že u individuální plné moci k provádění elektronických úkonů nelze garantovat úplnost rozsahu elektronických úkonů systému ani jejich funkční správnost.   

2.10 	Ověřená osoba účastníka po přihlášení do systému JOSEPHINE zvolí veřejnou zakázku nebo DNS a může začít systém plnohodnotně využívat. K úspěšnému přihlášení se do systému je nutné použít elektronický podpis, který je založen na kvalifikovaném certifikátu. Zadavatel upozorňuje, že po úspěšném přihlášení se do systému již k jednotlivým elektronickým úkonům nebude elektronický podpis vyžadován, ale na veškeré úkony provedené v systému se bude hledět jako na úkony osoby, která tento elektronický podpis použila při svém přihlášení. Při opětovném přihlášení se do systému je nutné opětovné použití elektronického podpisu.

2.11	Podrobný postup registrace je uveden v systému JOSEPHINE, a to v prostředí vyplňování registračního formuláře. V případě jakýchkoliv nejasností je k dispozici technická podpora poskytovatele, a to v pracovních dnech v čase 08:00-17:00 hod.

 

[bookmark: _Toc12614801]Elektronické podání nabídky ve veřejné zakázce mimo DNS



3.1		Účastník podává nabídku elektronicky ve smyslu ustanovení § 211, odst. 3 Zákona a vloží ji do systému JOSEPHINE, který je umístěn na webové adrese https://josephine.proebiz.com/. 

3.2		Podáním nabídky se rozumí buď vyplnění nabídkového (elektronického) formuláře se současným podáním příslušných dokumentů formou příloh nebo pouze podání příslušných dokumentů (tj. pouze příloh). Informace ke způsobu podání nabídky a informace k přílohám, tj. k požadovanému formátu jednotlivých dokumentů, k jejich rozsahu a k jejich řazení uvede zadavatel v zadávací dokumentaci.   

3.3		Pokud zadavatel požaduje podání nabídkového (elektronického) formuláře, účastník vloží nabídkovou cenu (resp. nabídkové ceny) do sloupce „Jednotková cena bez DPH – Kritérium hodnocení (měna)“, vyplní hodnotu sazby DPH uvedenou v % do sloupce „Vyplnit DPH“ a vyplní i další údaje požadované zadavatelem. V případě, že zadavatel stanovil jako kritérium hodnocení cenu včetně DPH, je sloupec k vyplnění cenové nabídky opatřen názvem „Jednotková cena s DPH – Kritérium hodnocení (měna)“. Zadavatel uvádí, že v případě jakékoliv neshody elektronického formuláře s cenami uvedenými mimo elektronický formulář bude postupováno způsobem uvedeným v zadávací dokumentaci. 

3.4		Účastník podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. Podáním nabídky ve lhůtě podání nabídek se rozumí doručení nabídky v čase včetně nejmenší uvedené časové jednotky určené pro podání nabídky. Nejmenší možnou časovou jednotkou systému určenou pro podání nabídky je sekunda. 

3.5		Zadavatel upozorňuje, že s výjimkou veřejných zakázek malého rozsahu, u nichž zadavatel nestanovil povinnost elektronického podpisu, je součástí elektronického podání nabídky rovněž šifrování. K šifrování nabídky dochází automaticky při jejím podání, doba šifrování je pak závislá na velikosti nabídky a na kvalitě konfigurace výpočetní techniky účastníka. Nabídka se považuje za podanou v okamžiku doručení její šifrované podoby v systému JOSEPHINE.   Zadavatel doporučuje, aby si účastník pro elektronické podání šifrované nabídky zajistil dostatečnou časovou rezervu. 

3.6		Nabídka doručená po uplynutí lhůty pro podání nabídek bude systémem přijata jako nabídka podaná po lhůtě pro podání nabídek; tato nabídka nebude zařazena mezi nabídky určené k otevírání nabídek a zadavateli nebude zpřístupněna. O této skutečnosti bude účastníkovi odeslán notifikační e-mail.

3.7		Zadavatel upozorňuje, že účastník může ve lhůtě pro podání nabídek podat pouze jednu nabídku. Účastník může v průběhu lhůty pro podání nabídek svou nabídku kdykoliv stáhnout. Stažení nabídky je možné provést kliknutím na ikonu koše „Stáhnout nabídku“. V případě zájmu účastníka o změnu předložené nabídky ve lhůtě pro podání nabídek je nutné nejprve předchozí nabídku stáhnout a až poté vložit novou nabídku. Vložením/stažením nabídky se vždy rozumí práce s celou nabídkou; v systému nelze provádět dílčí opravy, úpravy či měnit jednotlivé dokumenty. 

3.8		Účastník je svou nabídkou vázán po dobu zadávací lhůty dle zadávací dokumentace. V případě zájmu účastníka o stažení nabídky ve fázi posouzení a hodnocení nabídek je účastník oprávněn o tomto požadavku vyrozumět zadavatele a zadavatel je povinen v případě uplynutí zadávací lhůty této žádosti vyhovět a nabídku účastníka zneplatnit. Komunikace ke zneplatnění nabídky probíhá přes komunikační modul systému JOSEPHINE.



[bookmark: _Toc12614802]Podání žádosti o účast v dosud nezavedeném DNS



4.1		Podání žádosti o účast v dosud nezavedeném DNS provede účastník elektronicky na webové adrese https://josephine.proebiz.com, a to přiložením dokumentů v požadovaném formátu a rozsahu a s jejich řazením dle požadavku zadavatele. 

4.2		Účastník podává žádost o účast ve lhůtě pro podání žádostí o účast. Podáním žádosti o účast ve stanovené lhůtě se rozumí její doručení v čase včetně nejmenší uvedené časové jednotky určené pro podání žádostí o účast. Nejmenší možnou časovou jednotkou systému určenou pro podání žádosti o účast je sekunda. 

4.3		Zadavatel upozorňuje, že součástí elektronického podání žádosti o účast v dosud nezavedeném DNS je rovněž šifrování. K šifrování žádosti o účast dochází automaticky při jejím podání, doba šifrování je pak závislá na velikosti žádosti o účast a na kvalitě konfigurace výpočetní techniky účastníka. Žádost o účast se považuje za podanou v okamžiku doručení její šifrované podoby v systému JOSEPHINE. Zadavatel doporučuje, aby si účastník pro elektronické podání šifrované žádosti o účast zajistil dostatečnou časovou rezervu. 

4.4   Pokud zadavatel rozdělil DNS do kategorií, účastník je při podání žádosti o účast povinen 	postupovat dle pokynů zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci. Poskytovatel 	upozorňuje, že systém JOSEPHINE umožňuje podání společných dokumentů určených pro 	zařazení do více kategorií, nicméně účastník je při podání žádosti o účast povinen uvést, do 	kterých kategorií svou žádost podává. Účastník tuto skutečnost potvrzuje kliknutím na 	příslušné ikony kategorií, které bude mít k dispozici v elektronickém formuláři, a ke kterým 	přiloží příslušné dokumenty. Poskytovatel výslovně upozorňuje, že nelze podat žádost o účast 	do jednotlivých kategorií tak, že účastník ve své žádosti o účast přiloží jen přílohy 	odpovídající společným dokumentům a v elektronickém formuláři již neuvede, do kterých 	kategorií svou žádost podává.



4.5		Žádost o účast doručená po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast bude systémem přijata jako žádost o účast podaná po lhůtě podání žádostí o účast; tato žádost nebude zařazena mezi žádosti o účast určené k otevírání žádostí o účast a zadavateli nebude zpřístupněna. O této skutečnosti bude účastníkovi odeslán notifikační e-mail.

4.6		Zadavatel upozorňuje, že účastník může ve lhůtě podání žádostí o účast podat pouze jednu žádost o účast. Účastník může v průběhu lhůty pro podání žádostí o účast svou žádost o účast kdykoliv stáhnout. Stažení žádosti o účast je možné provést kliknutím na ikonu koše „Stáhnout žádost o účast“. V případě zájmu účastníka o změnu předložené žádosti o účast ve lhůtě pro podání žádostí o účast je nutné nejprve předchozí žádost o účast stáhnout a až poté vložit novou žádost o účast. Vložením/stažením žádosti o účast se vždy rozumí práce s celou žádostí o účast, v systému nelze provádět dílčí opravy, úpravy či měnit jednotlivé dokumenty. 

4.7		Po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast v dosud nezavedeném DNS provede zadavatel posouzení splnění podmínek účasti a účastníka vyrozumí o zařazení do DNS nebo o jeho vyloučení. Toto sdělení je účastníkovi doručeno prostřednictvím komunikačního modulu JOSEPHINE. 

4.8		O zavedení DNS je zařazený účastník informován prostřednictvím komunikačního modulu JOSEPHINE.

4.9		O doručení datové zprávy v komunikačním modulu JOSEPHINE je účastník informován odesláním notifikačního mailu.  



[bookmark: _Toc12614803]Podání žádosti o účast v již zavedeném DNS



5.1		Podání žádosti o účast v již zavedeném DNS provede dodavatel elektronicky na webové adrese https://josephine.proebiz.com, a to přiložením dokumentů v požadovaném formátu a rozsahu a s jejich řazením dle požadavku zadavatele. 

5.2		Žádost o účast v již zavedeném DNS může dodavatel podat kdykoliv po celou dobu trvání DNS. Podání žádosti o účast v již zavedeném DNS se nešifruje. Do otevření této žádosti zadavatelem může dodavatel svou žádost o účast kdykoliv stáhnout a může ji podat ji opakovaně, ale v systému může mít v daném okamžiku podanou nejvýše jednu žádost o účast. Žádost o účast v již zavedeném systému DNS se považuje za podanou v okamžiku jejího doručení v systému JOSEPHINE.

5.3		Pokud zadavatel rozdělil DNS do kategorií, dodavatel je při podání žádosti o účast povinen postupovat dle pokynů zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci. Poskytovatel upozorňuje, že systém JOSEPHINE umožňuje podání společných dokumentů určených pro zařazení do více kategorií, nicméně dodavatel je při podání žádosti o účast povinen uvést, do kterých kategorií svou žádost podává. Dodavatel tuto skutečnost potvrzuje kliknutím na příslušné ikony kategorií, které bude mít k dispozici v elektronickém formuláři, a ke kterým přiloží příslušné dokumenty. Poskytovatel výslovně upozorňuje, že nelze podat žádost o účast do jednotlivých kategorií tak, že dodavatel ve své žádosti o účast přiloží jen přílohy odpovídající společným dokumentům a v elektronickém formuláři již neuvede, do kterých kategorií svou žádost podává.

5.4		Po posouzení splnění podmínek účasti vyrozumí zadavatel dodavatele o zařazení do DNS nebo o jeho odmítnutí. Toto sdělení je dodavateli doručeno prostřednictvím komunikačního modulu JOSEPHINE. V případě odmítnutí zařadit dodavatele do již zavedeného DNS je dodavatel oprávněn podat novou žádost o účast, počet takto podaných žádostí není nijak omezen.

5.5		Pokud dodavatel v průběhu trvání DNS ztratí způsobilost k zařazení do DNS, je povinen oznámit tuto skutečnost zadavateli a zadavatel dodavatele z DNS vyloučí. Komunikace dodavatele a zadavatele probíhá prostřednictvím komunikačního modulu. 

5.6		O doručení datové zprávy v komunikačním modulu je dodavatel informován odesláním notifikačního e-mailu.  





[bookmark: _Toc12614804]Podání nabídky v dílčí zakázce DNS (mimo elektronický katalog)



6.1		Dodavatel podává nabídku elektronicky ve smyslu ustanovení § 211, odst. 3 Zákona a vloží ji do systému JOSEPHINE, který je umístěn na webové adrese https://josephine.proebiz.com/. 

6.2		Podání nabídky v dílčí zakázce DNS provede dodavatel způsobem uvedeným v zadávací dokumentaci, a to buď vyplněním nabídkového (elektronického) formuláře s možným podáním dokumentů dle požadavku zadavatele nebo pouze podáním dokumentů bez použití nabídkového (elektronického) formuláře.

6.3		Pokud zadavatel požaduje podání nabídkového (elektronického) formuláře, dodavatel vloží nabídkovou cenu (resp. nabídkové ceny) do sloupce „Jednotková cena bez DPH – Kritérium hodnocení (měna)“, vyplní hodnotu sazby DPH uvedenou v % do sloupce „Vyplnit DPH“ a vyplní i další údaje požadované zadavatelem. V případě, že zadavatel stanovil jako kritérium hodnocení cenu včetně DPH, je sloupec k vyplnění cenové nabídky opatřen názvem „Jednotková cena s DPH – Kritérium hodnocení (měna)“. 

6.4		Dodavatel podává nabídku v dílčí zakázce DNS ve lhůtě pro podání nabídek. Podáním nabídky ve lhůtě podání nabídek se rozumí doručení nabídky v čase včetně nejmenší uvedené časové jednotky určené pro podání nabídky. Nejmenší možnou časovou jednotkou systému určenou pro podání nabídky je sekunda. 

6.5		Podání nabídky v dílčí zakázce DNS se nešifruje. Nabídka se považuje za podanou v okamžiku jejího doručení v systému JOSEPHINE. 

6.6		Nabídka doručená po uplynutí lhůty pro podání nabídek bude systémem přijata jako nabídka podaná po lhůtě podání nabídek; tato nabídka nebude zařazena mezi nabídky určené k otevírání nabídek a zadavateli nebude zpřístupněna. O této skutečnosti bude dodavateli odeslán notifikační e-mail.

6.7		Zadavatel upozorňuje, že dodavatel může ve lhůtě podání nabídek podat pouze jednu nabídku. Dodavatel může v průběhu lhůty pro podání nabídky svou nabídku kdykoliv stáhnout. Stažení nabídky je možné provést kliknutím na ikonu koše „Stáhnout nabídku“. V případě zájmu dodavatele o změnu předložené nabídky ve lhůtě pro podání nabídky je nutné nejprve předchozí nabídku stáhnout a až poté vložit novou nabídku. Vložením/stažením nabídky se vždy rozumí práce s celou nabídkou; v systému nelze provádět dílčí opravy, úpravy či měnit jednotlivé dokumenty. 



[bookmark: _Toc12614805]Podání nabídky v dílčí zakázce DNS formou elektronického katalogu



7.1		Dodavatel podává nabídku elektronicky ve smyslu ustanovení § 211, odst. 3 Zákona a v souladu s § 215 Zákona, a to postupem stanoveným zadavatelem. Elektronický katalog systému JOSEPHINE se nazývá „SPEED KATALOG“ a je umístěn na webové adrese https://josephine.proebiz.com/.

7.2		Dodavatel je oprávněn vyplňovat cenovou nabídku u jednotlivých položek katalogu poté, jakmile obdrží oznámení o svém zařazení do DNS. To neplatí v případě, že zadavatel umožní vyplnění elektronického katalogu i nezařazenému dodavateli; způsob jeho vyplnění či požadavky dalšího postupu dodavatele budou uvedeny v zadávací dokumentaci. Dodavatel může tuto cenovou nabídku kdykoliv aktualizovat, případně ji může zrušit. Vyplnění cenové nabídky u jednotlivých položek katalogu provede dodavatel tak, že vloží nabídkovou cenu (resp. nabídkové ceny) do sloupců „Jednotková cena bez DPH“ a „Jednotková cena s DPH“ a do sloupce „Vyplnit DPH“ vyplní hodnotu sazby DPH uvedenou v %. Zadavatel upozorňuje, že vyplnění cenové nabídky u jednotlivých položek katalogu ještě není podáním nabídky, dodavatel si však vyplněním katalogu vytváří prostředí pro budoucí podání nabídky v čase vyhlášení dílčí zakázky v DNS. Informace o cenách  uvedených u jednotlivých položek katalogu nejsou v průběhu trvání DNS zadavateli k dispozici. 

7.3		Dodavatel podává nabídku v dílčí zakázce DNS ve lhůtě pro podání nabídek, a to buď postupem dle § 215, odst. 3 písm. a) nebo postupem dle § 215, odst. 3, písm. b) Zákona. Rozhodnutí o postupu pro podání nabídky prostřednictvím elektronického katalogu uvede zadavatel ve Výzvě k podání nabídky. 

7.4		V případě postupu dle § 215, odst. 3, písm. a) Zákona je dodavatel vyzván k podání nabídky v dílčí zakázce DNS tak, že zadavatel vybere požadované položky katalogu a dodavateli se zobrazí jejich souhrn, a to včetně aktuálních cenových hodnot těchto položek (tj. těch položek, které zadavatel zařadil mezi položky dílčí zakázky v DNS). Dodavatel je oprávněn ceny vybraných položek ve svém katalogu aktualizovat, aktualizace katalogových cen provedená do konce lhůty pro podání nabídek v dané dílčí zakázce DNS pak bude promítnuta i do nabídky dodavatele v této zakázce. Nabídka se považuje za podanou, pokud dodavatel do konce lhůty pro podání nabídek vyjádřil s tímto podáním nabídky svůj souhlas. Souhlas s podáním nabídky vyjádří dodavatel kliknutím na ikonu „Podat nabídku“. 

7.5		V případě postupu dle § 215, odst. 3, písm. b) Zákona je dodavateli oznámeno, že zadavatel vybral položky katalogu pro dílčí zakázku DNS a že nabídka dodavatele bude automaticky podána výběrem těchto položek z jeho katalogu. Dodavatel může cenové hodnoty vybraných položek aktualizovat, ale současně je oprávněn vyjádřit s podáním nabídky svůj nesouhlas. V případě, že dodavatel se do konce lhůty pro podání nabídek nevyjádří, systém JOSEPHINE v čase odpovídajícím konci lhůty pro podání nabídek automaticky vytvoří nabídku dodavatele. Nabídka bude vytvořena dle aktuálních cen uvedených v katalogu dodavatele, a v případě její úplnosti ji automaticky zařadí do hodnocení. Pokud dodavatel s tímto způsobem podání nabídky nesouhlasí, vyjádří svůj nesouhlas stisknutím tlačítka „Zamítnout podání nabídky“; v tom případě k automatickému podání nabídky v této konkrétní  dílčí zakázce DNS nedojde. 

7.6		Nabídka podaná v dílčí zakázce DNS se nešifruje. Nabídka se považuje za podanou v okamžiku jejího doručení v systému JOSEPHINE. Neúplná nabídka (tj. nabídka, která obsahuje minimálně jednu nebo více vybraných položek bez nabídkové ceny) bude systémem přijata, ale nebude zařazena do hodnocení nabídek. Zadavatel má k dispozici cenovou nabídku dodavatele podanou v dílčí zakázce výlučně jen v rozsahu vybraných položek dílčí zakázky DNS. Zadavatel nemá k dispozici informace o aktuálních cenách ostatních položek katalogu. 

7.7		Postup zadavatele po hodnocení nabídek v dílčí zakázce DNS je uveden ve Výzvě k podání nabídky, resp. je uveden v zadávací dokumentaci příslušného DNS. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx







Informace zadavatele poskytnuté v souladu s ustanovením § 36, odst. 4 Zákona

Požadavky na elektronickou komunikaci byly zpracovány společností PROEBIZ s.r.o., Masarykovo nám. 33/52, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava. 



8/8



image1.png



image2.png




Příloha č. 8 zadávací dokumentace – Závazek dodavatele                                            

[image: A5_LOGO10mm_top_text1.png][image: A4_LOGO14mm_top_logo.png]





[image: image002]





[bookmark: _GoBack]

Závazek dodavatele 

dle čl. 8 zadávací dokumentace



Informace o zadávacím řízení:

		Název zadavatele:

		Dopravní podnik Ostrava a.s.



		Sídlo zadavatele:

		Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava



		IČ zadavatele:

		61974757



		Název veřejné zakázky:

		„Dodávka až 10 ks nových jednočlánkových autobusů na vodíkový pohon (H2)“



		Evidenční číslo veřejné zakázky:

		NR-03-21-OŘ-Ja-IROP



		Druh zadávacího řízení:

		Otevřené řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek







Dodavatel [●] se zavazuje, že on i jeho případní poddodavatelé: 

0. budou při realizaci předmětu veřejné zakázky dodržovat minimálně následující základní pracovní standardy:

i. Úmluva č. 87 o svobodě sdružování a ochraně práva odborově se organizovat,

ii. Úmluva č. 98 o provádění zásad práva organizovat se a kolektivně vyjednávat,

iii. Úmluva č. 29 o nucené nebo povinné práci,

iv. Úmluva č. 105 o odstranění nucené práce,

v. Úmluva č. 138 o nejnižším věku pro vstup do zaměstnání,

vi. Úmluva č. 182 o zákazu a okamžitých opatřeních k odstranění nejhorších forem dětské práce, 

vii. Úmluva č. 100 o stejném odměňování pracujících mužů a žen za práci stejné hodnoty,

viii. Úmluva č. 111 o diskriminaci (zaměstnání a povolání),

ix. Úmluva č. 155 o bezpečnosti a zdraví pracovníků a o pracovním prostředí.

0. budou při realizaci předmětu veřejné zakázky dodržovat povinnosti týkající se základních lidských práv, včetně dodržování Všeobecné deklarace lidských práv a evropské Úmluvy o ochraně lidských práv a základních svobod;

0. [bookmark: _Hlk64379220]zajistí rovnost a spravedlivé a důstojné zacházení se všemi svými zaměstnanci, včetně spravedlivého a rovného odměňování za práci. Diskriminace zaměstnanců jakéhokoli druhu je přísně zakázána.

[bookmark: _Hlk62229340][bookmark: _Hlk64379264]Dodavatel se dále zavazuje, že bude platit závazky za poskytnuté plnění svým poddodavatelům nejpozději do 5 pracovních dnů od obdržení platby od zadavatele.





V [●] dne [●]





……………………..……………………

[●]



	

2



image2.png



image3.png



image4.jpeg



		2021-04-26T12:33:09+0200
	JUDr. Jiří Brož, advokát


		2021-04-26T17:34:57+0200
	Bc. Iveta Janečková




